
Revistas * Periódicos 
 

 

 

1. A COMEDIA PORTUGUEZA. Chronica Semanal. Costumes, casos, política, artes e letras. 

Illustraçôes de Juliâo Machado.  Director, Marcellino Mesquita. Lisboa. 24 de agosto de 1889. Nº 

47, I.er anno. 34x25 cm. 8 págs. texto a dos columnas, portada ilust. un poco rajada.  revista. 

Portugués. G.  9 €.  

2. A PARODIA. Comedia Portugueza. 2º anno. 1901. Nº 57, 13 fevereiro.  Lisboa. Edit. Candido 

Chaves. 33x24 cm. 8 págs. incluidas las portadas. Texto a tres columnas. Caricaturas de Raphael y 

Gustavo Bordallo Pinheiro. Color. texto en portugués.  revista.  12 €.  

3. A PARODIA. Comedia Portugueza. 2º anno. 1901. Nº 62, 29 de março.  Lisboa. Edit. Candido 

Chaves. 33x24 cm. 8 págs. incluidas las portadas. Texto a tres columnas. Página central con dibujo a 

doble cara. Caricaturas de Raphael y Gustavo Bordallo Pinheiro. Color. texto en portugués.  revista.  

12 €.  

4. A PARODIA. Comedia Portugueza. 2º anno. 1901. Nº 74, 12 de junho.  Lisboa. Edit. Candido 

Chaves. 33x24 cm. 8 págs. incluidas las portadas. Texto a tres columnas. Página central con dibujo a 

doble cara. Caricaturas de Raphael y Gustavo Bordallo Pinheiro. Color. texto en portugués.  revista.  

12 €.  

5. A PARODIA. Comedia Portugueza. 2º anno. 1901. Nº 87, 11 de setembro.  Lisboa. Edit. Candido 

Chaves. 33x24 cm. 8 págs. incluidas las portadas. Texto a tres columnas. Página central con dibujo a 

doble cara. Caricaturas de Raphael y Gustavo Bordallo Pinheiro. Color. texto en portugués.  revista.  

12 €.  

6. A PARODIA. Comedia Portugueza. 2º anno. 1901. Nº 92, 16 de outubro.  Lisboa. Edit. Candido 

Chaves. 33x24 cm. 8 págs. incluidas las portadas. Texto a tres columnas. Página central con dibujo a 

doble cara. Caricaturas de Raphael y Gustavo Bordallo Pinheiro. Color. texto en portugués.  revista.  

12 €.  

7. A PARODIA. Comedia Portugueza. 6º anno. 1906. Nº 169, 17 de novembro.  Lisboa. Edit. 

Candido Chaves. 33x24 cm. 8 págs. incluidas las portadas. Texto a tres columnas. Página central con 

dibujo a doble cara. Caricaturas de Raphael y Gustavo Bordallo Pinheiro. Color. texto en portugués.  

revista.  12 €.  

8. AA.V.  PROEMIO. REVISTA DE LITERATURA.  Corrientes (Argentina). Agosto de 1985. Año 

III. Nº 4. 21x16 cm. 38 págs. ilust. Contenido: Entrevista a Julio Cortázar * La poesía de Corrientes 

a partir de 1940 * Un poema de José Agustín Goytisolo. Ect.  revista G.  6 €.  

9. AA.V.V.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año XI. Nº 

121, febrero 1950.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos columnas, 

ilust. Contenido: Batalla y congelaciones * Infantería. El equipo * La fortificación permanente en el 

momento actual * Los puentes desmontables sistema H. G. * Psicotecnia, ect.  revista. Militaría G.  6 

€.  
10. AA.VV  AMBITO. REVISTA CULTURA DEL PERIÓDICO ¡AHORA!.  Holguín (Cuba). 

Director: Rodobaldo Martínez Pérez. 21x11 cm. Ofrezco: Año VI, Nº 11, abril 1994, año 36 de la 

revolución al Nº 12 (7 vols.) * Año VII, Nº 1, junio 1994 al Nº 7 (7 vols.) * Año VII, enero 1995 a 

mayo (5 vols.) * Año VIII, junio de 1995 a agosto (3 vols.) una media de 50 págs. por ejemplar, 

sueltos y en carpeta, cubierta ilust. poetas y escritores cubanos. Algunos poemas mecanografiados y 

firmados fuera de la revista. Total 22 ejemplares.  revista América G.   100 €.  

11. AA.VV  Estudios Americanos. Sevilla, 1953-1961. Revista de la Escuela de Estudios Hispano 

Americanos. Media de 270págs por ejemplar. 24'5x17cm. Rústica. Disponemos de los 

siguientes números:33-34-35-36-37-40-41-42-43-44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-55-56-57-58-

59-60-61-62(2)-63-64-65-66-67-68-69-70-71-72-73-74-75-82-83-84-85-86-87-88-89-90-91-92-93-

94-95-96-97-98-99-100-100bis-101-102-103-104-105-106-107-108-111 y dos ejemplares del 

indice años 1944-1963.del I-XX. Precio por ejemplar. revistas g. 6€.  

12. AA.VV.  ACONCAGUA.  Revista de Política, Cultura y Economía para los paises de lenguas 

Ibéricas y Germanas. Madrid. Imp. Héroes. Abril. Núm. 1. 1965. 24x17 cm. 140 págs. ilust. 

Contenido: M. de Lozoya.- Valoración de la Arquitectura Hispanoamericana * A. von  Randa.- El 
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símbolo del Sacro Romano Imperio en América * Europa en el trimestre. Ect.  revista. América. G.  

12 €.  

13. AA.VV.  ACONCAGUA.  Revista de Política, Cultura y Economía para los paises de lenguas 

Ibéricas y Germanas. Madrid. Imp. Héroes. Julio, 1965. Núm. 2, 24x17 cm. de la pág. 141 a la 299 

págs. 2h. ilust. Contenido: J. G. Tato.- El nombre de América * A. Fredborg.- Impresiones del Brasil 

* H. Montes.- Literatura Chilena. Ect.  revista. América G.  12 €.  

14. AA.VV.  ALMANAQUE POLÍTICO Y LITERARIO DE LA IBERIA, PARA 1861 (2º año)  

Madrid. Imp. de la Iberia. 1861. 21x15 cm. 268 págs. + 130 págs. de anuncios, texto a dos columnas. 

Contenido por partes: Calendario – Historia Política – Esterior – literatura – mesa revuelta. 

Holandesa piel, lomo cuajado.  revista  150 €.  

15. AA.VV.  AMÉRICA LATINA Y LA EXPERIENCIA EUROPEA.  Liga Europea de Cooperación 

Económica. Barcelona. Gráf. Gasa. Nº 38. julio de 1963. 21x13 cm. 97 págs.  revista. G.  3 €.  

16. AA.VV.  ANUARIO COLUMNA 1962.  Recopilación de Alfredo Gamboa y Julia Hernández. 

México. Unidad Mexicana de Escritores. Imp. Juan Pablo. 1962. 24x17 cm. 213 págs. ilust.  revista. 

América G.  15 €.  

17. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispano-americanos. 

Sevilla. Tomo. IV. 1947. 24x17 cm. XIII + 802 págs. 1h. + 42 láms. + mapas y planos en texto. 

Contenido: D. A. Iñiguez.- El gótico y el renacimiento en las antillas * G. D. de Iraola.- La vuelta al 

mundo de la expedición de la Vacuna * O. G. Munilla.- Malvinas. El conflicto anglo-español de 

1770 * P. de Leturia.- La Encíclica de Pio VII sobre la revolución Hispanoamericana. Ect.  revista 

america G.  75 €.  

18. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispano-americanos. 

Sevilla. Tomo V. 1948. 24x17 cm. XIII + 816 págs. 2h. + 22 láms. Contenido: M. G. Fernández.- 

Hernán Cortes y su revolución comunera en la Nueva España * J. C. Romero.- Pleito de la curación 

de la Lepra en el Hospital de San Lázaro de Lima * J. L. Toro.- Juan Cristóbal Calvete de Estrella y 

su manuscrito “De Rebus Indicis”. Ect.  revista america G.  75 €.  

19. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispano-americanos. 

Sevilla. Tomo VI. 1949. 24x17 cm. XII + 871 págs. 2h. + 4 láms. e ilust. en texto. Notas manuscritas 

en algún margen. Contenido: J. A. C. Quijano.- Ingenieros militares en Nueva España * A. G. 

Palencia.- Noticias biográficas del Virrey poeta, Principe de Esquilache (1577?-1658) * F. de 

Lejarza.- Religiosidad y celo misionero de Hernán Cortes. Ect.  revista América G.  75 €.  

20. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispa-americanos. 

Sevilla. Tomo VII. 1950. 24x17 cm. XII + 599 págs. 3h. + 8 láms. Contenido: A. T. y del Cerro.- Los 

canarios de Gomera vendidos como esclavos en 1489 * A. de Betancourt.- Felipe V y la Florida * 

M. L. Muñoz.- Sumaria noción de las monedas de Castilla e Indias en el siglo XVI * F. B. y de 

Aragón.- Notas para una historia de la expedición botánica de Nueva España. Ect.  revista América 

G.  75 €.  

21. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispano-americanos. 

Sevilla. Tomo VIII. 1951. 24x17 cm. XII + 651 págs. 3h. + 3 láms. figs. en texto. Contenido: C. E. 

C. Baratech.- Notas para un estudio de la “Sociedad en el Río de la Plata durante el Virreinato” * 

F. M. Padrón.- Colonos canarios en Indias.  revista América G.  75 €.  

22. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispano-americanos. 

Sevilla. Tomo IX. 1952. 24x17 cm. XIII + 775 págs. 2h. + 5 láms. 1 estado plegado y figs. en texto. 

Contenido: L. G. Munilla.- Diego de Lepe, descubridor del Marañón * G. C. del Castillo.- La 

defensa militar del Istmo de Panamá a fines del siglo XVII y comienzos del XVIII. Ect.  revista 

América G.  75 €.  

23. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispano-americanos. 

Sevilla. Tomo X. 1953. 24x17 cm. IX + 739 págs. 3h. + 10 láms. 1 estado plegado. Contenido: M. G. 

Fernández.-Los restos de Cristóbal Colon en Sevilla * L. D. Flores.- Juicio de residencia en el Perú 

republicano * J. M. Pérez.- Idea de América en Campomanes. Ect.  revista americana G.  75 €.  

24. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispano-americanos. 

Sevilla. Tomo XI. 1954. 24x17 cm. XI + 820 págs. 3h. + 48 láms. 2 estados plegados. Contenido: M. 

E. R. Vicente.- El comercio cubano y la guerra de emancipación Norteamericana * F. M. Padrón.- 

Historiografía y Bibliografía Americanista. Ect.  revista América G.  75 €.  
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25. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispano-americanos. 

Sevilla. Tomo XII. 1955. 24x17 cm. XII + 989 págs. 3h. + 6 láms.. Algunos subrayados en el texto y 

márgenes. Contenido: J. P. Bantug.- Carlos IV y la introducción de la vacuna en Filipinas * R. G. 

Munilla.- Política española en el golfo mexicano. Expediciones motivadas por la entrada del 

caballero La Salle (1685-1707). Ect.  revista América G.  75 €.  

26. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispano-americanos. 

Sevilla. Tomo. XIII. 1956. 24x17 cm. XI + 604 págs. 3h. + 48 láms. 1 mapa plegado. Ilust. en texto. 

Contenido: M. L. Díaz-Trechuelo.- Dos nuevos derroteros del galeón de Manila (1730-1773) * M. 

L. R. de Bardaxí.- Expediciones científicas a California en el siglo XVIII. Ect.  revista América G.  

75 €.  

27. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispano-americanos. 

Sevilla. Tomo XVI. 1959. 24x17 cm. XI + 743 págs. 3h. + 26 láms. del facsimil de “ Leyes y 

Ordenanzas de Indias 1543” + 8 láms. 3 estados plegados. Contenido: H. Ruiz.- La busqueda de 

Eldorado por Guayana * J. J. R. Díaz.- Las Ferias de Jalapa * G. L. Villena.- las relaciónes de los 

Virreyes del Perú. Ect.  revista América G.  75 €.  

28. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS.  Escuela de estudios Hispano-americanos. 

Sevilla. Tomo XX. 1963. 24x17 cm. XIII + 862 págs. 4h. + 67 láms. Contenido: G. L. Villena.- Las 

defensas militares de Lima y Callao hasta 1746 * J. R. Macías.- El correo en Puerto Rico * C. P. 

Parody.- El Gobierno en Filipinas de Don Fernándo Manuel de Bustamante y Bustillo (1717-1719). 

Ect.  revista América G.  75 €.  

29. AA.VV.  ANUARIO DE ESTUDIOS MEDIEVALES. 3  Instituto de Historia Medieval de 

España. Barcelona. 1966. 25x18 cm. 840 págs. láms. 1 mapa, Intonso.  revista. Historia  

30. AA.VV.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE TOMO LXII Nº 247.  Madrid 1989. C.S.I.C. 

28x20cm. De la pág. 275 a 389. Ilustraciones.  Arte G.  10 €.  

31. AA.VV.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE TOMO LXII Nº 248.  Madrid 1989. C.S.I.C. 

28x20cm. De la pág. 391 a 519. Ilustraciones.  Arte G.  10 €.  

32. AA.VV.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE TOMO LXIII Nº 249.  Madrid 1990. C.S.I.C. 

28x20cm. De la pág. 1 a 127 + XLIII Págs. Indices. Ilustraciones.  Arte G.  10 €.  

33. AA.VV.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE TOMO LXIV Nº 253.  Madrid 1991. C.S.I.C. 

28x20cm. De la pág. 1 a 125 y LIX págs.Indices . Ilustraciones.  Arte G.  10 €.  

34. AA.VV.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE TOMO LXIV Nº 254.  Madrid 1991. C.S.I.C. 

28x20cm. De la pág. 127 a 259. Ilustraciones.  Arte G.  10 €.  

35. AA.VV.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE TOMO LXIV Nº 255.  Madrid 1991. C.S.I.C. 

28x20cm. De la pág. 261 a 421. Ilustraciones en b/n.  Arte G.  10 €.  

36. AA.VV.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE TOMO LXV Nº 259 - 260.  Madrid 1992. C.S.I.C. 

28x20cm. De la pág. 289 a 456. Ilustraciones.  Arte G.  10 €.  

37. AA.VV.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE TOMO LXVI Nº 261.  Madrid 1993. C.S.I.C. 

28x20cm. De la pág. 1 a 111. + XXXIX Pags. Indices. Ilustraciones.  Arte G.  10 €.  

38. AA.VV.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE TOMO LXVI Nº 262.  Madrid 1993. C.S.I.C. 

28x20cm. De la pág. 113 a 222. Ilustraciones.  Arte G.  10 €.  

39. AA.VV.  ARQUITECTURA. ORGANO OFICIAL DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS Nº4.  Madrid Agosto 1918. 27x19cm. De la pág. 77 a 116. Marcas de agua en las 

cubiertas sin afectar al interior. Fotografias. Contiene: Las carnicerías de Medina del Campo, Casa 

rural del Guadarrama, Los mutiladores, Reconstrucción de Huerta del Rey, Encuesta sobre los 

actualesproblemas arquitectónicos.  Arquitectura.  15 €.  

40. AA.VV.  ARQUITECTURA. ORGANO OFICIAL DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS Nº5.  Madrid Septiembre 1918. 27x19cm. De la pág. 117 a 148. Marcas de agua 

en las cubiertas sin afectar al interior. Fotografias. Contiene: El diccionario de las artes de la 

construcción, Charla, El arquitecto moderno, Los sanatorios para niños tuberculosos, La casa 

altoaragonesa.  Arquitectura.  15 €.  

41. AA.VV.  ARQUITECTURA. ORGANO OFICIAL DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS Nº6.  Madrid Octubre 1918. 27x19cm. De la pág. 149 a 184. Marcas de agua en 

las cubiertas sin afectar al interior. Fotografias. Contiene: Una casa de campo del siglo XVI en 
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Castilla, Escuela de Matronas y casa de salud de Santa Cristina, La casa altoaragonesa, Orogenia 

arquitectónica, El tradicionalismo en la arquitectura española.  Arquitectura.  15 €.  

42. AA.VV.  ARQUITECTURA. ORGANO OFICIAL DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS Nº7.  Madrid Noviembre 1918.27x19cm. De la pág. 185 a 216. Marcas de agua en 

las cubiertas sin afectar al interior. Fotografias. Contiene: D. Juan de Villanueva, Primera exposición 

artística Montañesa, Las construcciones civiles en el Pais Vasco, La casa altoaragonesa.  

Arquitectura.  15 €.  

43. AA.VV.  BOLETÍN AMERICANISTA.  Director: Jaime Delgado. Univ. de Barcelona. Facultad de 

filosofía y Letras. 24x17 cm. Año I, Núm. 3. 1959. de la pág. 161 a 235. ilust. Contenido: J. 

Delgado.- El padre Juan Arteta, impugnador de Raynal * D. Ramos.- El P. Córdoba y las Casas en 

el plan de conquista pacifica de tierra firme. Ect.  revista América G  6 €.  

44. AA.VV.  BOLETÍN AMERICANISTA.  Director: Jaime Delgado. Univ. de Barcelona. Facultad de 

filosofía y Letras. 24x17 cm. Año II. Núm. 4. 1960. 99 págs. ilust. Contenido: J. Delgado.- El 

horizonte formatívo en las culturas amerindias * I. V. de Acuña.- Artesanía textil de Chiloe. Ect.  

revista América G.  6 €.  

45. AA.VV.  BOLETÍN BIBLIOGRÁFICO DE ANTROPOLOGÍA AMERICANA.  Director: 

Eusebio Dávalos Hurtado. México. Gráf. Panamericana. 1958. 24x17 cm. Vol. XIX-XX. 1956-1957. 

parte I. 231 págs. 4 láms.  revista América G. 12 €.  

46. AA.VV.  BOLETÍN DE BELLAS ARTES.  Sevilla. Real Academia de Bellas Artes de Santa 

Isabel de Hungría. 2ª época. Núm. III. 1975. Gráf. Salesiana. 24x17 cm. 213 págs, láms. planos 

plegados. Contenido: F. Sopeña Ibáñez.- Recuerdos de Joaquín Turina * A. Illanes.- Antonio Susillo 

y su ingente obra * J. V. Madrid.- En el Centenario de Julio Romero de Torres. Ect.  revista. G.  12 

€.  

47. AA.VV.  BOLETÍN DE INFORMACIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

ARQUITECTURA.  Madrid Años 1947 a 1955. 28x21cm. Gráficas Aguirre y Orbe. Una media de 

30 págs por número. Disponemos de los siguientes volúmenes y números: Volumen II. números 

2,3,4 y 5. Volumen III. Números: 7,8,9. Volumen IV. Números: 10,11,12,13,14,15,16 y 17.Volumen 

V. 3º y 4º trimestre. Volumen VI. 1º, 2º, 3º y 4º trimestre. Volumen VII. 1º, 3º y 4º trimestre. 

Volumen VIII. 1º, 2º, 3º y 4º trimestre. Volumen IX. 1º trimestre. Precio por unidad.  Arquitectura.  9 

€.  

48. AA.VV.  BOLETÍN DE LA ACADEMIA CHILENA DE LA HISTORIA.  Director: Jaime 

Eyzaguirre. Santiago de Chile. Edit. Univ. Católica. Año XXVIII. 1er. Semestre de 1961. Nº 64. 

26x18 cm. 210 págs. láms. 1 mapa plegado. Contenido: F. A. Navarro.- Doña María de Toledo y los 

Cabrera americanos * E. P. Salas.- El pintor austriaco José Selleny (1824-1875) * G. F. Cruz.- El 

solar provinciano y los progenitores de José Toribio Medina. Ect.  revista América G.  30 €.  

49. AA.VV.  BOLETÍN DE LA ACADEMIA CHILENA DE LA HISTORIA.  Director: Jaime 

Eyzaguirre. Santiago de Chile. Edit. Univ. Católica. Año XXVIII. 2º Semestre de 1961. Nº 65. 26x18 

cm. 286 págs. 1h. láms. Contenido: A. Bulnes.- Alberdi y Chile * C. J. Larraín.- Diego García de 

Caceres, el Conquistador * R. S. Castro.- La edición chilena de las obras de Bello * A. B. 

Menéndez.- Un duelo historico: Mackenna-Carrera. Ect.  revista América G.  30 €.  

50. AA.VV.  BOLETÍN DE LA ACADEMIA CHILENA DE LA HISTORIA.  Director: Jaime 

Eyzaguirre. Santiago de Chile. Edit. Univ. Católica. Año XXX. 2º semestre de 1963. Nº 69. 26x18 

cm. 229 págs. Contenido: R. S. Castro.- La obra histórica de Eugenio Pereira * J. L. Espejo.- Don 

Francisco Gutiérrez de Espejo, gobernador de las Islas de Chiloe y de San Juan Fernández * S. F. 

Larraín.- Veinte cartas de Ricardo Santa Cruz, el héroe de Piragua. Ect.  revista América G.  30 €.  

51. AA.VV.  BOLETÍN DE LA ACADEMIA NACIONAL DE HISTORIA ANTES SOCIEDAD 

ECUATORIANA DE ESTUDIOS HISTÓRICOS AMERICANOS.  Quito – Ecuador. La Prensa 

Católica. 1962. Vol. XLIV. Enero-junio 1962. Núm. 99. 28x20 cm. 128 págs. Contenido: O. N. 

Hidalgo.- Ensayo de investigación biográfica sobre el Adelantado Sebastián de Benalcázar * I. J. 

Barrera.- Francisco José Caldas. Ect.  revista. América G.  12 €.  

52. AA.VV.  BOLETÍN DE LA REAL ACADEMIA DE BELLAS ARTES Y CIENCIAS 

HISTÓRICAS DE TOLEDO.  Años XXVI – XXVII. Núms.. LXII – LXIII. Toledo. Imp. R. 

Gómez-Menor. 1950. 24x17 cm. 266 págs. láms. con fotografías. Contenido: G. Téllez.- La casa 



 5 

toledana * E. G. Rodríguez.- El capitulo general de la Orden Militar de Santiago del año 1527 * J. 

F. Rivera.- La catedral de Toledo Museo de Historia, ect.  revista. Toledo G.  30 €. 

53. AA.VV.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE EXCURSIONES.  Arte Arqueología-

Historia. Madrid. Hauser y Menet. Año LV. I,II,III, y IV trimestre de 1947. Año Completo. 28x20 

cm. 241 págs. 1h. + 87 láms. sepia y b/n. Contenido: Polentinos * La alameda de Osuna * Joyas de 

la forja en la catedral de Cuenca * De la vida y de la obra del escultor murciano Roque López, ect. 

ect.  boletín  60 €.  

54. AA.VV.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE EXCURSIONES.  Arte-Arqueología-

Historia. Madrid. Fototipia de Hauser y Menet. Año XXXVI. * II y III trimestre de 1928. 28x20 cm. 

De la página 73 a la 244, + 30 láms. sepia y b/n. Contenido: Los conventos franciscanos de Soria * 

El Museo Cerralbo * Excursión colectíva a Arenas de San Pedro, Candeleda, Trujillo, Plasencia, 

Barco de Ávila y Piedrahita * La cerámica morisca en Toledo * De Madrid a Toledo, ect. ect.  

boletín  35 €.  

55. AA.VV.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE EXCURSIONES.  Arte-Arqueología-

Historia. Madrid. Fototipia de Hauser y Menet. Año XXXVII. * I, II y IV trimestre de 1929. 28x20 

cm. 160 págs. y de la página 241 a la 322, 5 h. + 33 láms. sepia y b/n. Contenido: Aranjuez * El 

Monasterio de San Juan de la Peña * La Iconografía mariana en España * La Sociedad Española de 

Excursiones en Arévalo y Madrigal, ect. ect.  boletín  50 €.  

56. AA.VV.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE EXCURSIONES.  Arte-Arqueología-

Historia. Madrid. Hauser y Menet. Año LIII. I, II, III, y IV trimestre de 1945. Año completo. 28x20 

cm. 319 págs. + 64 láms. en sepia y b/n. Contenido: Cuzco * Códices y documentos iluminados 

españoles * El retablo de Morales en Higuera la Real * Pueblos Riojanos, la ciudad de Haro * Los 

retablos góticos de Villahermosa, ect. ect.  boletín  60 €.  

57. AA.VV.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE EXCURSIONES.  Arte-Arqueología-

Historia. Madrid. Hauser y Menet. Año LIV. I, II, III, y IV trimestre de 1946. Año completo. 28x20 

cm. 262 págs. + 48 láms. algunas montadas, sepia y b/n. Volumen III y IV trimestre con marca de 

humedad, faltando las págs.. 105 a la 115 Contenido: La desdichada reforma del Palacio del 

Infantado * Una fábrica-Palacio que desaparece * La fábrica de Tapices * Especulaciones acerca 

del Blasón de Murcia, del sello de su Concejo y de la marca de su Ceca, ect. ect.  boletín  40 €.  

58. AA.VV.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE EXCURSIONES.  Arte-Arqueología-

Historia. Madrid. Hauser y Menet. Año LII. I,II,III, y IV trimestre de 1948. Año completo. 28x20 

cm. 338 págs. + 78 láms. sepia y b/n. Contenido: Efemérides Artísticas madrileñas * Rutas 

sentimentales e históricas: la ciudad de los Aben Racines * El arte del dibujo en Gregorio Prieto * 

Arquitectos y alarifes madrileños  del siglo XVI, ect. ect.  boletín  60 €.  

59. AA.VV.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE EXCURSIONES.  Arte-Arqueología-

Historia. Madrid. Hauser y Menet. Año LIII. * I,II,III y IV trimestre. Año completo. 28x20 cm. 315 

págs. 1h. + 61 láms. sepia y b/n. Contenido: Notas sobre la iglesia parroquial de Santa María la 

Mayor en Colmenar de Oreja * El caserío Vasco * El Cristo de la Cabrera y los crucifijos 

románicos y góticos de la provincia de Salamanca, ect. ect.  boletín  60 €.  

60. AA.VV.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE EXCURSIONES.  Arte-Arqueología-

Historia. Madrid. Hauser y Menet. Año LIV. 1950. Completo en un volumen. 28x20 cm. 275 págs. 

1h. + 77 láms. sepia y b/n. falto del lomo. Contenido: La iglesia del Monasterio de San José en Ávila 

* El traje masculino en Castilla durante el último cuarto del siglo XV * Juan Rodriguez y Jiménez 

“el panadero”, 1765-1865. Ect. ect.  boletín  40 €.  

61. AA.VV.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE EXCURSIONES.  Madrid. Tip. De 

San Francisco de Sales. 28x20 cm. Ofrezco los núms. y años siguientes: Año IV, 1896. Núms. 38 – 

41 – 43 – 47. * Año VII. 1899. Núm. 82. * Año VIII. 1900. Núm. 89.una media de 15 págs. por 

número y 1 o 2 láms.  boletín  6 €. Por Núm.   

62. AA.VV.  BOLETÍN DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID AÑO I Nº1.  Madrid Enero 1929. 

26x18cm. 100 págs. Anuncios de la epoca. Sumario: El promedio diferencial de la reproductividad 

en las clases sociales de Madrid por Severino Aznar. Los Reyes Catolicos en el teatro por Agustin 

del Saz. Nuestros exploradores en America por Honorato Castro Bonel. Las peptones de uso 

bacteriológico por Obdulio Fernández  y Francisco Torrens. Bibliografia-Cronica: La ciudad 

universitaria, El Pabellón Valdecilla, Los nuevos planes de estudios y Noticias.  Revistas G.  30 €.  
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63. AA.VV.  BOLETÍN DE ÑA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE EXCURSIONES.  Arte-Arqueología-

Historia. Madrid. Hauser y Menet. Año LV. I, y III-IV trimestre de 1951. 28x20 cm. 78 págs – y de 

la página 155 a la 2821h. + 57 láms. sepia y b/n. falto de la cubierta del vol. III-IV. Contenido: El 

pintor Antonio Sanchez * Zurbaranistas gaditanos en Guadalupe * La miniatura en los documentos 

de los Archivos de Simancas y de Chancillería de Valladolid * Gregorio Hernández, autor del 

“Cristo yacente” de la iglesia de San Martín, de Segovia, ect. ect.  boletín  30 €.  

64. AA.VV.  BOLETÍN DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS POLÍTICOS.  Madrid. Gráf. Aragón. 

24x16 cm. Nº 1. julio 1964. 75 + IV págs. * Nº 5. febrero-abril 1965. 136 + XIII págs.  revista. G.  6 

€. Núm.   

65. AA.VV.  BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO TOMO I Nº 3.  Madrid 1980. 25x20cm. De la 

pág. 137 a 196. Ilustraciones a color y b/n.  Arte G.  5 €.  

66. AA.VV.  BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO TOMO III Nº 9.  Madrid 1982. 25x20cm. De la 

pág. 145 a 216. Ilsutraciones a color y b/n.  Arte G.  5 €.  

67. AA.VV.  BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO TOMO IX Nº 25,26 y 27.  Madrid 1988. 

25x20cm.185 págs. Ilustraciones a color y b/n.  Arte G.  5 €.  

68. AA.VV.  BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO TOMO X.   Madrid 1989. 25x20cm. 125 págs. 

Ilustraciones a color y b/n.  Arte G.  5 €.  

69. AA.VV.  COLECCIÓN IDOLOS DE LA FAMA.  Madrid. Edit. Deportiva Española Pleno. 1965-

1967. 17x12 cm. s/p.( unas 30 págs. por ejemplar) muy ilustrados con fotografías. El conjunto se 

compone de los siguientes núms.. Amancio Gloria del Fútbol Español * Grosso * Santana as del 

tenis mundial * Ufarte español...y de los mejores * Olivilla capitán del equipo español * Zoco el 

volante indiscutible * Lapetra jugador genial * Betancort gran portero * Suarez as del fútbol 

europeo * Peirogran ariete * Sanchos secante blanco * Pirri corazón de león * Glaria puntal 

del At. Madrid * Vava ariete incansable * Marcial el nuevo Di Stefano * Rivilla caballero del 

deporte * De Felipe * Bahamontes rey de la montaña. Total 18 ejemplares.  cuadernillos  40 €.  

70. AA.VV.  CONJUNTO DE RECORTES DE PRENSA DE FOLLETONES DE “EL SOL” * 

AHORA * EL NORTE DE CASTILLA * EL ADELANTO.  Autores: E. Gimenez Caballero – E. 

Montes – A. Otero Álvarez – R. Ghinart – L. de Zulueta – G. de Reparaz – R. Baeza – Á. Ossorio – 

A. Díaz-Canedo – N. Alonso Cortes – L. Araquistain – S. de Madariaga – A. Salazar – I. Sánchez 

Estevan – J. Castellón – F. de los Ríos – L. de Hoyos Sainz – G. Miro – A. Castro. 135 artículos en 

120 recortes. Años 1925 al 1935.  periódico.  50 €.  

71. AA.VV.  CRÍTICA.  Revista Cultural de la Univ. Autónoma de Puebla. México. Gráf. Panorama. 

Director: Armando Pinto. Nueva Época, julio-agosto 1993, Nº 52. 27x21 cm. 84 págs. muy ilust. 

texto a tres columnas. Contenido: R. Cabral del Hoyo.- Dos Poemas * J. Tovar.- Las Inquisiciones * 

L. Margules.- Un Corrido para Pancho Villa. Ect.  revista. América G.  12 €.  

72. AA.VV.  CRÍTICA.  Revista Cultural de la Univ. Autónoma de Puebla. México. Gráf. Panorama. 

Director: Armando Pinto. Nueva Época. abril-mayo 1994, Nº 56. 27x21 cm. 80 págs. muy ilust. texto 

a tres columnas. Contenido: F. Arrabal.- Pánicas predicciones para 1994 * R. Yánez.- Poema * A. 

Pavón.- Más allá de los confines * Entrevista con: Sergio Pitol e Isamu Ohsuka. Ect.  revista. 

América G.  12 €.  

73. AA.VV.  CRÓNICA E INFORMACIÓN. AÑO 1912.  Madrid 1912. Imp. de A. Marzo. Revista de 

La construcción moderna. Desde el 15 de Febrero de 1912 a 30 de Diciembre de 1912.21 numeros. 

29x21cm. Falto de los números: 1, 2 y 17. Una media de 20 págs por número. Ilustraciones de 

construcciones.  Arquitectura.  18 €.  

74. AA.VV.  CRÓNICA E INFORMACIÓN. AÑO 1913 COMPLETO.  Madrid 1913. Imp. de A. 

Marzo. Revista de La construcción moderna. Desde el 15 de Enero de 1913 a 30 de Diciembre de 

1913.24 numeros. 29x21cm. Una media de 20 págs por número. Ilustraciones de construcciones.  

Arquitectura.  21 €.  

75. AA.VV.  CRÓNICA E INFORMACIÓN. AÑO 1914.  Madrid 1914. Imp. de A. Marzo. Revista de 

La construcción moderna. Desde el 15 de Enero de 1914 a 30 de Diciembre de 1914.23 numeros. 

Falto del número 16 del 30 de Agosto. 29x21cm. Una media de 20 págs por número. Ilustraciones de 

construcciones.  Arquitectura.  18 €.  

76. AA.VV.  CRÓNICA E INFORMACIÓN. AÑO 1915.  Madrid 1915. Imp. de A. Marzo. Revista de 

La construcción moderna. Desde el 15 de Enero de 1915 a 30 de Noviembre de 1915.21 numeros. 
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29x21cm. Una media de 20 págs por número. Ilustraciones de construcciones. Ultimo número algo 

deteriorado.  Arquitectura.  18 €.  

77. AA.VV.  CUADERNO LITERARIO AZOR.  Director-propietario: José Jurado Morales. 

Barcelona. Edic. Rondas. 21x13 cm. enero 1985 primer semestre y segundo semestre de 1985. 56 + 

24 + 8 págs. + 48 + 23 + 23 págs. a tres colores. Contenido: Ruben Vela.- Mesa de los pecados 

Capitales * A. Baeza Flores.- Galáctico Primero Poema 1979-1984. y Galáctico Segundo.por si 

alguien me escucha en el siglo XXI. * E. B. Pons.- Sirim. Ect. Literatura, poesía, arte, historia, del 

ámbito de la hispanidad.  revista América G.  20 €.  

78. AA.VV.  CUADERNO LITERARIO AZOR. Director-propietario: José Jurado Morales. 

Barcelona. Edic. Rondas. 21x13 cm. Primer semestre del año 1987. 72 + 24 págs. dos colores. 

Contenido: A. B. Flores.- Poemas de la Alta Andalucía (1963-1983). Y de otros autores.  revista 

América G.  9 €.  

79. AA.VV.  CUADERNOS AMERICANOS. (La Revista del Nuevo Mundo).  Director: Jesús Silva 

Herzog. México. Año III. Nº 4. mayo-junio 1944. 24x17 cm. XVI + 256 págs. ilust. láms. intonso. 

Contenido: J. Xirau.- Julián Sáenz del Río y el Krausismo español * N. González.- Poesía Guaraní * 

J. R. Jiménez.- Diario de vida y muerte * J. Larrea.- El surrealismo entre viejo y Nuevo Mundo (II). 

ect.  revista. América G.  45 €.  

80. AA.VV.  CUADERNOS AMERICANOS. (La Revista del Nuevo Mundo).  Director: Jesús Silva 

Herzog. México. Año V. Nº 4. julio-agosto 1945. 24x17 cm. XX + 297 págs. láms. ilust. Contenido: 

J. Larrea.- Visión de Paz * M. A. Asturias.- Los brujos de la tormenta primaveral * M. Ruiz-Funes.- 

Franco, hijo predilecto de la iglesia * M. Covarrubias.- El arte “Olmeca” o de la Venta * E. M. 

Estrada.- Sarmiento y Martí. Ect.  revista. América G.  45 €.  

81. AA.VV.  CUADERNOS AMERICANOS. (La Revista del Nuevo Mundo).  Director: Jesús Silva 

Herzog. México. Año X. Nº 6. noviembre-diciembre 1951. 24x17 cm. XXIV + 293 págs. + XIV 

págs. de Índices del Año X. Láms. ilust. Contenido: A. Ramos-Oliveira.- Azaña y la República 

Española * M. Nelken.- La expresión de México en la expresión artística norteamericana * R. 

Sender.- La fotografía. Comedieta * T. C. Sandoval.- Indios, Criollos y Mestizos. Ect.  revista. 

América G.  45 €.  

82. AA.VV.  CUADERNOS AMERICANOS. (La Revista del Nuevo Mundo).  Director: Jesús Silva 

Herzog. México. Año XII. Nº 4. julio-agosto 1953. 24x17 cm. XX + 303 págs. láms. ilust. 

Contenido: O. Paz.- Mutra * A. Custodio.- “La Celestina” y la literatura estatal del siglo de oro * J. 

Marichal.- El drama histórico del liberalismo español * C. M. Cox.- Interpretación económica de 

los “Comentarios! Del Inca Gracilazo. Ect.  revista. América G.  45 €.  

83. AA.VV.  CUADERNOS AMERICANOS. (La Revista del Nuevo Mundo).  Director: Jesús Silva 

Herzog. México. Año XII. Nº 5. septiembre-octubre 1953. 24x17 cm. XVIII + 304 págs. láms. ilust. 

Contenido: M. M. Valera.- El pensamiento filosófico de Manuel González Prada * G. S. d’Ardois.- 

Las misiones pedagogícas de España * C. Zarzoya.- La muerte en la poesía femenina 

latinoamericana * G. Pradal R.- Las cosas de Federico García Lorca. Ect.  revista. América G.  45 

€.  
84. AA.VV.  CUADERNOS DEL CONGRESO POR LA LIBERTAD DE LA CULTURA.  Revista 

Mensual. Director: Julián Gorkin. Paris. Nº 89, octubre de 1964. 25x18 cm. 96 págs. ilust. texto a 

dos columnas. Contenido: S. Ibáñez.- El artista y su deuda * Guillermo de Torre.- Los problemas del 

Barroco * P. Verdevoye.- “Tres conceptos de la literatura Hispanoamericana”, de Guillermo de 

Torre. Ect. revista G.  12 €.  

85. AA.VV.  CUADERNOS DEL CONGRESO POR LA LIBERTAD DE LA CULTURA.  Revista 

Mensual. Director: Julián Gorkin. Paris. Nº 99, agosto de 1965. 25x18 cm. 96 págs. ilust. texto a dos 

columnas. Contenido: F. Cossio del Pomar.- Dialogo con mis recuerdos: Utrillo * C. E. Zavaleta.- 

La amistad * F. S. de Mantovani.- Sarmiento. Hombre y libros.  revista G.  12 €.  

86. AA.VV.  CUADERNOS DEL IDIOMA.  Publ. por la fundación Pedro de Mendoza. Director: 

Ángel J. Battistessa. Buenos Aires. Edit. Codex. Año I. Núm. 1. 23x15 cm. 188 págs. Contenido: R. 

Menéndez Pidal.- Onomástica inspirada en el culto mariánico * Dámaso Alonso.- La novela 

española y su contribución a la novela realista moderna * P. Laín Entralgo.- Picasso, problema y 

misterio * F. Schürr.- El amor, problema existencial en la obra de Unamuno. Ect.  revista América 

G.  21 €.  
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87. AA.VV.  CUADERNOS DEL IDIOMA.  Publ. por la fundación Pedro de Mendoza. Director: 

Ángel J. Batysitessa. Buenos Aires. Edit.. Codex. Año III. Núm.10. 23x15 cm. 182 págs. 3h. 

Contenido: O. Corvalán.- Unamuno y la novela contemporanea * J. Rivas.- Luz y color en las 

novelas de Ramón J. Sender * O. Rossler.- Fernández Moreno o la ciudad como destino y herencia. 

Ect.  revista america G.  21 €.  

88. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 15. VARIOS AUTORES.  Madrid Mayo-

Junio 1950. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 441 a 606. + 8h. Contiene: El mito de Quetzalcoatl, 

Sobre el ser de España, Dibujo inédito de Gutierrez Solana, La colmena Capitulo primero, etc.  

Revistas.  20 €.  

89. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 16. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Julio.Agosto 1950. Ilustraciones. 24x17cm. 158 págs. + 16h. Contiene: Abuso de poder en lo 

internacional, Philosophia grammatici o Socrates sobre los Andes, José Caballero, Etc.  Revistas.  20 

€.  

90. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 161/162. HOMENAJE A LOPE DE VEGA.  

Madrid Mayo-Junio 1963. Ilustraciones. 24x17cm. 866 págs.  Revistas.  18 €.  

91. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 166. ARTE Y PENSAMIENTO. Madrid 

Octubre 1963. Ilustraciones. 24x17cm. 227 págs. Trabajos entre otros de: Félix Grande, Alfredo 

Rodríguez, Rafael Soto y Sergio Fernández Larrain.  Revistas.  12 €.  

92. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 169. ARTE Y PENSAMIENTO. Madrid 

Enero 1964. Ilustraciones. 24x17cm. 180 págs. Trabajos entre otros de: Emma de Cartosio, Rafael 

Ferreres y Carlos Varo.  Revistas.  12 €.  

93. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 17. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Septiembre a Octubre de 1950. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 169 a 318. + 16h. Contiene: 

Discurso de Toledo por Gregorio Marañon, Tirso de Molina y América, La Universidad de 

Salamanca y sus viejos libros sobre Indias, etc. Canto algo fatigado. Revistas.  20 €.  

94. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 170. ARTE Y PENSAMIENTO. Madrid 

Febrero 1964. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 187 a 431. Trabajos entre otros de: José Antonio 

Maravall, Antonio Gala, Federico Sopeña, JOaquin Alliende y Antonio Pagés.  Revistas.  12 €.  

95. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 171. ARTE Y PENSAMIENTO.  Madrid 

Marzo 1964. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 439 a 665. Trabajos entre otros de: Guillermo de 

Torre, José María Valverde, Emma de Cartosio, Jaime Borrell y Pilar Paz Pasamar.  Revistas.  12 €.  

96. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 172. ARTE Y PENSAMIENTO.  Madrid 

Abril 1964. Ilustraciones. 24x17cm. 235 págs. Trabajos entre otros de: Blanco Amor, Conde 

Gargollo, y Raul Chavarri.  Revistas.  12 €.  

97. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 173. ARTE Y PENSAMIENTO.  Madrid 

Mayo 1964. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 243 a 466. Trabajos entre otros de: L. Laurenti, 

Osvaldo Rossler, Abelardo Pithod, Federico Sopeña y Julio Escobar.  Revistas.  12 €.  

98. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 174. ARTE Y PENSAMIENTO.  Madrid 

Junio 1964. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 473 a 681. Trabajos entre otros de: José Blanco 

Amor, Conde Gargollo y Fernando Quiñones.  Revistas.  12 €.  

99. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 175/176. ARTE Y PESAMIENTO.  Madrid 

Julio-Agosto 1964. Ilustraciones. 24x17cm. 295 págs. Trabajos entre otros de: Ricardo Gullón, 

Martínez Menchén, María Souvirón, y Luis Rocha.  Revistas.  12 €.  

100. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 178. ARTE Y PENSAMIENTO.  

Madrid Octubre 1964. Ilustraciones 24x17cm. 211 págs. Trabajos entre otros de: Ernesto Sabato, 

Luis Feria, Baltasar Espinosa y Antonio Pages.  Revistas.  12 €.  

101. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 179. ARTE Y PENSAMIENTO.  

Madrid Noviembre 1964. 24x17cm. Ilustraciones. De la pág. 219 a 394. Contiene entre otros: Dos 

aspectos de la obra de Camilo José Cela por Tomas Oguiza, Mas, entre las ruinas del cielo por Juan 

Valencia, Poemas por Matias Rafide y El héroe de la Araucana por Hugo Montes.  Revistas.  18 €.  

102. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 18. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Noviembre a Diciembre de 1950. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 329 a 477. + 14h. Contiene: 

Bizantinismo europeo y bizantinismo americano, El músico por Juan Gris, La música 

hispanoamericana y sus derroteros por JOaquin Rodrigo, Azorín y el cine, etc.  Revistas.  20 €.  
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103. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 180. ARTE Y PENSAMIENTO.  

Madrid Diciembre 1964. 24x17cm. Ilustraciones. 194 págs. Trabajos de: Ernesto Sabato, Eduardo 

Tijeras, Antonio Pages, Jaime Peralta y Carlos Varo entre otros.  Revistas.  18 €.  

104. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 181. ARTE Y PENSAMIENTO. 

Madrid Enero 1965. Ilustraciones. 24x17cm. 220 págs. Trabajos de: Ignacio Soldevilla, Martinez 

Rivas, Edmundo de Ory, José Batllo y Emilio Miro entre otros.  Revistas.  18 €.  

105. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 182. ARTE Y PENSAMIENTO.  

Madrid Febrero 1965. 24x17cm. Ilustraciones. Trabajos incluidos: Sidney Verba. El método político 

cultural en los estudios de ciencia política. Helmuth Ridder, Juan Ferrando Badía, Luis Beltran y 

Reppetto, Carlos Alonso del Real, Alfredo Callejo Añabitarte, García Martinez, etc. De la pág. 229 a 

466.  Revistas.  18 €.  

106. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 183. ARTE Y PENSAMIENTO.  

Madrid Marzo 1965. 24x17cm. Ilustraciones. De la pág.  473 a 688. Trabajos de: José María Peman, 

Manuel Calvo Hernando, José Altabella, Francisco Umbral, Fernando Quiñones y Julio de Atienza 

entre otros.  Revistas.  18 €.  

107. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 187/188. EN MEMORIA DE 

LEOPOLDO MORENO.  Madrid Julio y Agosto 1965. 24x17cm. Ilustraciones. 256 págs.  Revistas.  

18 €.  

108. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 189. ARTE Y PENSAMIENTO.  

Madrid Septiembre 1965. 24x17cm. Ilustraciones. De la pág. 263 a 424.  Revistas.  12 €. 

109. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 193. ARTE Y PENSAMIENTO.   

"Evocación de una tarea educadora", por Soledad Ortega.- "Larra: compromiso y libertad en el 

escritor", por Diego I. Mateo del Peral.- "Homenaje a Luchino Visconti", por Juan Gil Albert.- 

"Amar en Madrid", por Francisco Umbral Madrid Enero 1966. 24x17cm. Ilustraciones. 187 págs.  

Revistas.  12 €.  

110. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 196. ARTE Y PENSAMIENTO.  

Madrid Abril 1966. 24x17cm. Ilustraciones. 200 págs.  Revistas.  12 €. 

111. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 198. ARTE Y PENSAMIENTO.  

Madrid Junio 1966. 24x17cm. Ilustraciones. De 461 a 680 págs.  Revistas.  20 €.  

112. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 238/240. ESTUDIOS SOBRE LA 

PERSONALIDAD Y LA OBRA DE MENENDEZ PIDAL.  Madrid Octubre-Diciembre 1969. 

24x17cm. Ilustraciones. 667 págs.  Revistas.  12 €. 

113. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 257-258.  Dos obras inéditas de Luis 

Rosales. Homenaje poético de: Pablo Neruda, Souvirón, Vivanco, Vicente Aleixandre, García Nieto, 

Ildefonso Manuel Gil, etc. Escritos sobre la obra y persona de Luis Rosales por Dámaso Alonso, 

Laín Entralgo, Lapesa, Gullón, Dionisio Ridruejo, José Hierro, Marías, etc. Madrid. Mayo-Junio 

1971. 24x17cm. Ilustraciones. 702 págs.  Revistas.  30 €.  

114. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 280/282. HOMENAJE POETICO A 

DAMASO ALONSO. Madrid Octubre Diciembre 1973. Ilustraciones. 24x17cm. 730 págs.  Revistas.  

25 €.  

115. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 3. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Mayo.Junio 1948. 24x17cm. De  la pág. 375 a 626. Contiene: Mas sobre Europa y America, El 

problema negro en la poesía Cubana, Panorama del cine Español, El escritor Don Juan Valera, Cela 

y sus botas de siete leguas, Etc. Cubiertas algo sucias y una ligera rasgadura en el borde derecho.  

Revistas.  20 €. 

116. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 329/330. HOMENAJE A 

FRANCISCO AYALA. Madrid Noviembre diciembre 1977. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 197 

a 588.  Revistas. 24 €. 

117. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 340. ARTE Y PENSAMIENTO. 

Madrid Octubre 1978. Ilustraciones. 24x17cm. 245 págs. Trabajos entre otros de: J. Luis Abellan, J. 

Antonio Maravall, Octavio Uña y Andres Amoros.  Revistas.  12 €.  

118. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 341. ARTE Y PENSAMIENTO. 

Madrid Noviembre 1978. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 251 a 485. Contiene entre otros: El 

mito romantico de Goya, Cuatro cartas de D. Miguel de Unamuno a D. Antonio Gisbert y breves 
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comentarios a una dedicatorio ( contiene un facsímil de las mismas. ) Aproximacion a la obra poetica 

de Jose Hierro.  Revistas.  12 €.  

119. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 342. ARTE Y PENSAMIENTO. 

Madrid Diciembre 1978.. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 491 a 743. Trabajos entre otros de: 

Andres Amoros, Sabas Martin y Luis Alberto de Cuenca.  Revistas.  12 €.  

120. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 343/345. HOMENAJE A OCTAVIO 

PAZ. Madrid Enero- Marzo 1979.. Ilustraciones. 24x17cm. 791 págs.  Revistas.  25 €.  

121. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 348. ARTE Y PENSAMIENTO. 

Madrid Junio 1979. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 515 a 754. Contiene trabajos entre otros de: 

Yasunari Kitaura, Elena Garro, Hillyer Schurjin, Antonio Claros y Horacio Salas.  Revistas.  12 €.  

122. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 349. ARTE Y PENSAMIENTO. 

Madrid Julio 1979. Ilustraciones. 24x17cm. 245 págs. Trabajos entre otros de: Carlos Droguett, 

Cintio Vitier, Rafael de Cozar y Vicente Verdu.  Revistas.  12 €.  

123. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 351. ARTE Y PENSAMIENTO. 

Madrid Septiembre 1979.. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 483 a 714. Contiene carta facsímil de 

Jorge Guillen, Una polémica becqueriana, entre otros trabajos.  Revistas.  12 €.  

124. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 352/354. HOMENAJE A VICENTE 

ALEIXANDRE. Madrid Octubre-Diciembre. 1979. Ilustraciones. 24x17cm. 702 págs.  Revistas.  18 

€.  

125. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 355. ARTE Y PENSAMIENTO.  

Madrid Enero 1980. 24x17cm. Ilustraciones. 252 págs. Afectado de humedad sin afectar texto.  

Revista.  12 €.  

126. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 356 ARTE Y PENSAMIENTO.  

Madrid Febrero 1980. 24x17cm. Ilustraciones en el interior. 491 págs. Afectado de humedad sin 

afectar al texto.  Revista.  12 €.  

127. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 356 ARTE Y PENSAMIENTO.  

Madrid Febrero 1980. 24x17cm. Ilustraciones en el interior. 491 págs.  Revista.  20 €.  

128. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 361/362. HOMENAJE A 

QUEVEDO 1580-1980.  Madrid Julio-Agosto 1980. 24x17cm. Ilustraciones. 434 págs.  Revistas.  30 

€.  

129. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 367/368. HOMENAJE A RAMON 

PEREZ DE AYALA.  Madrid Imp. Fareso. Ilustraciones. 24x17cm. 431 págs.  Revistas.  12 €.  

130. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 37. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Enero 1953. Ilustraciones. 24x17cm. 116 págs. + 12h. Contiene: Evolución actual de la economía 

europea, Actitud ante Clarin, Nuestro tiempo domo fin del Renacimiento, etc.  Revistas.  20 €.  

131. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 39. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Marzo 1953. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 255 a 395. + 26h. Contiene: Filosofia y ciencia, 

Notas sobre la lingüística de B. Croce, La misión cultural de Ortega, Ocho poemas, Etc.  Revistas.  

20 €.  

132. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 4. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Julio Agosto 1948. Ilustraciones. 24x17cm. 233 págs. Intonso. Portada rasgada. Contiene: El fondo 

español de lo Gauchesco, La obra de Gerardo Diego a través de su primera Antologia, El hidalgo y el 

honor, etc.  Revistas.  20 €.  

133. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 40. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Abril. 1953. Ilustraciones. 24x17cm. 144 págs. + 30h. Contiene: Lección sobre la cosa, Diez 

capítulos sobre Alvaro Delgado, Pequeña antología de sus versos ( Eduardo Carranza), Sólo un dia 

cualquiera, etc.  Revistas.  15 €.  

134. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 41. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Mayo 1953. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 149 a 304. + 18h. Contiene: LA estructura del saber 

medico a la luz de la historia, Entre dos oscuridades, Quito ciudad de arte, Empédocles, etc.  

Revistas.  15 €. 

135. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 433/34 y 435/36, HOMENAJE A 

GARCÍA LORCA.  Madrid graf. 82. Julio- Agosto 1986. Páginas de Federico, temas, amigos y 
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viajes. El teatro. 24x17cm. 2 tomos. T.I. 407 págs. T.II. de 426 a 836 págs. Partituras e ilustraciones 

en el interior.  Revistas.  35 €.  

136. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 451/52. LOS NEGROS EN 

AMÉRICA.  Madrid Enero a Febrero 1988. Ilustraciones. 24x17cm. 298 págs.  Revistas.  9 €.  

137. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 454/55 y 456/57. HOMENAJE A 

CÉSAR VALLEJO.  Madrid Abril a Julio 1988. Ilustraciones. 24x17cm. Vol.I. Paralelismos, 

Irradiación, los libros y aproximaciones. 532 págs. Vol.II. Con Vallejo, Temas, El taller y 

Bibliografía. 532 a 1090 págs. Poster desplegable del homenajeado.  Revista.  35 €.  

138. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 460. AMÉRICA Y LAS CORTES 

DE CADIZ.  Madrid Octubre 1988. Ilustraciones. 24x17cm. 171 págs.  Revista.  12 €.  

139. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 465. HOMENAJE A RAMÓN 

CARANDE.  Madrid, Marzo 1989. Ilustraciones. 24x17cm. 161 págs. Obras inéditas del autor.  

Revistas.  8 €.  

140. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 469/70. INVENCIONES Y 

ENSAYOS.  Madrid Julio-Agosto 1989. Ilustraciones. 24x17cm. 319 págs.  Revistas.  8 €. 

141. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 47. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Noviembre 1953. Ilustraciones. 24x17cm. De la 159 a 254. + 40h. Contiene: Seis poemas, 

Hispanoamerica y Europa, Introducción a Bela Bartok, Notas sobre Martí, tratadista de arte, etc.  

Revistas.  20 €.  

142. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 477/78. HOMENAJE A JOSÉ 

ANTONIO MARAVALL.  Madrid Marzo-Abril 1990. Ilustraciones. 24x17cm. 376 págs.  Revistas.  

18 €.  

143. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 482/83. LA CULTURA CHILENA 

DURANTE LA DICTADURA.  Madrid Agosto-Septiembre 1990. Ilustraciones. 24x17cm. 281 

págs.  Revistas.  6 €.  

144. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 49. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Enero 1954. Ilustraciones. 24x17cm. 137 págs. + 14h. Contiene: Introducción al estudio de las 

formas de vida tradicional en España, Pequeña antología de sus versos, Fernando Santivan, el 

hombre , el escritor, etc.  Revistas.  20 €.  

145. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 50. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Febrero 1954. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 143 a 319. + 30h. Contiene: LA teoría de la 

inducción en Gratry, Noviembre, Carta final, Memorama de Gotham, etc.  Revistas.  20 €.  

146. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 51. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Marzo 1954. 24x17cm. Ilustraciones. De la pág. 323 a 443. + 32h. Contiene: Solo quien conoce a 

Dios conoce al hombre, Elegía de Malaga, La convertibilidad de las monedas, Amado Alonso en la 

Argentina, etc.  Revistas.  20 €.  

147. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 517/519. LA CULTURA 

ARGENTINA DE LA DICTADURA A LA DEMOCRACIA.  Madrid Julio-Septiembre 1993. 

Ilustraciones. 24x17cm. 611 págs. Revistas.  8 €.   

148. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 533/34. HOMENAJE A JULIO 

CARO BAROJA.  Madrid Noviembre-Diciembre de 1994. Ilustraciones 24x17cm. 312 págs.  

Revistas.  20 €.  

149. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 7. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Enero-Febrero 1949. Ilustraciones. 24x17cm. 224 págs. Contiene: La arquitectura barroca en el Perú, 

El dolo como potencia estética, Notas de entrada a la poesía de Cesar Vallejo, etc.  Revistas.  20 €.  

150. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 8. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Marzo-Abril 1959. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 239 a 500. Contiene: Hispanidad y mestizaje, 

El castellano en Puerto Rico, A la escala del mundo, etc.  Revistas.  20 €.  

151. AA.VV.  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 9. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Mayo-Junio 1949. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 519 a 778. Contiene: El estilo trentino, La 

educación en la America Hispana, etc.  Revistas.  20 €.  

152. AA.VV.  CUADERNOS URUGUAYOS DE FILOSOFÍA.  Montevideo. Univ. de la 

República. 1964. Tomo III. 23x16 cm. 312 págs. Contenido: C. V. Ferreira.- Sobre los problemas de 

la libertad (fragmento inédito) * S. García.- Galileo Galilei y el pensamiento moderno * A. del 
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Campo.- La filosofía comparada en el Japon. La obra de Kumataro Kawada.ect.  revista. América 

G.  15 €.  

153. AA.VV.  CULTURA HISPÁNICA.  Organo de divulgación del Instituto Salvadoreño de 

Cultura Hispánica. Año II. abril-mayo-junio 1867. Nº 2. 18x12 cm. 65 págs.  revista. América G.  6 

€.  

154. AA.VV.  CULTURA.  La Plata. Mº de Educación de Buenos Aires. Año I. Núm. 2. 1949. 

Gráf. Iglesias y Matera. 22x16 cm. 124 págs. Dibujos de Alfredo Bettanin, Pedro Olmos y A. del 

Soldado. Contenido: M. A. Boneo.- La Generación poética del “cuarenta” * A. Herrera.- Goethe 

como símbolo posible de la argentinidad. Ect. sellos anterior propietario.  revista. América G.  9 €.  

155. AA.VV.  CULTURA. Revista del Banco Central del Ecuador.  Quito-Ecuador. “Actas del 

Coloquio Ecuador 1986. 250 años de la primera Misión Geodésica”. 23x14 cm. Vol. VIII. Núm. 24 

a. enero-abril 1986. * Núm. 24 b * Núm. 24 c. 1.296 páginación continuada. Ilust. Contenido: 

Aspectos históricos de la misión Geodesica franco-española en el siglo XVIII * El medio ambiente 

natural. Su conocimiento, aprovechamiento y conservación. * Transformaciones de la sociedad y del 

uso del medio natural * Urbanización y Organización del espacio. 3 tomos en estuche.  revista. 

América G.  45 €.  

156. AA.VV.  DERECHO Y SOCIEDAD.  Madrid 1963. Revista de la Universidad de Madrid 

Vol. XII nº 46. 23x16cm. De la pág. 175 a 418. Colaboran: Luis Legaz y Lacambra, Jesús López 

Medel, José mAría Rodríguez Paniagua, Angel Sanchez de la Torre, M.Aguilar Navarro, Luis 

Sanchez Agesta, Antonio Quintano Ripolles y J. M. Pérez Prendes.  Revistas G.  12 €.  

157. AA.VV.  DIE GEMÄLDE GALERI. DIE HOLLÄNDISCHEN MEISTER. 17. und 18. 

JAHRHUNDERT 370. ABBILDUNGEN.  Berlin. 1932. Paul Cassirer Verlag. Staatliche Museen 

Berlin. 24x15 cm. 194 págs. de láms.  arte. Alemán G.  25 €.  

158. AA.VV.  DIE GEMÄLDE GALERI. DIE VLÄMISCHEN FRANZÖSISCHEN 

ENGLISCHEN UND SPANISCHEN MEISTER 254. ABBILDUNGEN.  Berlin. 1933. Paul 

Cassirer Verlag. Staatliche Museen Berlin. 24x15 cm. 143 págs. de láms.  arte. Alemán G.  25 €. 

159. AA.VV.  DIE GEMÄLDE GALERIE. DIE ITALIENISCHEN MEISTER. 13. Bis 15. 

JAHRHUNDERT 300. ABBILDUNGEN.  Berlin. 1930. Paul Cassirer Verlag. Staatliche Museen 

Berlin. 24x15 cm. 145 págs. de láms. + 10 h. de anuncios.  arte. Alemán G.  25 €.  

160. AA.VV.  DIE GEMÄLDE GALERIE. DIE ITALIENISCHEN MEISTER. 16. Bis 18. 

JAHRHUNDERT 300. ABBILDUNGEN.  Berlin. 1930. Paul Cassirer Verlag. Staatliche Museen 

Berlin. 24x15 cm. 155 págs. de láms. + 10 h. de anuncios.  arte. Alemán G.  25 €. 

161. AA.VV.  EJÉRCITO REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XVIII. 

Nº 209, junio 1957.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 86 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Algo sobre policía militar * Necesidad de una nueva ciencia 

Farmacéutica militar * De la guerra de guerrillas * El arma acorazada en España, ect.  revista G.  6 €.  

162. AA.VV.  EJÉRCITO REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 53, junio 

1944.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 85 págs. 10 h. texto a dos columnas, cubierta e interiores ilust. 

Contenido: Defensiva con medios restringidos * Sobre la defensa anticarro * El enigma de las armas 

secretas * Desembarcos * El Ejército silencioso. Ect.  revista G.  6 €.  

163. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS.  ÍNDICE 

de los trabajos publicados desde febrero de 1940 (nº 1) a fin de diciembre de 1945 (nº 71).  

Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 21 págs. texto a dos columnas.  revista G.  6 €.  

164. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año I. Nº 

1, Febrero 1940.  Madrid. Imp. Rivadeneyra. 28x21 cm.  s/p. Primer numero de esta revista militar. 

cubierta ilust. texto a dos columnas, ilust. Contenido: Semblanza del Caudillo, Ideario: De un 

discurso del jefe de estado, Bases de la defensa nacional, palabras preliminares, El Mediterraneo en 

la batalla futura, La guerra en Europa-Finlandia, etc.  Revistas G.  12 €. 

165. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año I. Nº 

6, Julio 1940.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. s/p. cubierta ilust. texto a dos columnas, ilust. 

Contenido: El mando en la batalla de tres dimensiones, La academia de infantería de Zaragoza, La 

defensa artillera antiaérea de las bases navales, etc.  Revistas G.  12 €.  

166. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IV. Nº 

59, Diciembre 1944.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 89 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 
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columnas, ilust. Contenido: El recluta: notas para un tratado de psicología militar, Cargas huecas, Pie 

de marcha, Minas antitanques, etc.  Revistas G.  6 €.  

167. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IV. Nº 

40, Mayo 1943.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 80 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos columnas, 

ilust. Contenido: Los carros y la infantería en las divisiones acorazadas, De moral militar, El juego 

de baloncesto, Los cuadros belicos de Snayers en el museo del Prado, etc.  Revistas G.  6 €.  

168. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IX, Nº 

107 diciembre 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 82 págs. 10 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Algunas noticias sobre el Riff de la Edad Media * Nuestras experiencias 

en la técnica del “paracaidismo” * Impresiones de un recorrido político-militar por tierras de 

Gomara, Rif y Kert. Ect.  revista G.  6 €.  

169. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IX. Nº 

99, abril 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 79 págs. 6 h. Contenido: Tiros de ensayo * La 

preparación de la guerra * Fusiles de carga automática o semiautomática, ect.  revista G.  6 €.  

170. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IX. Nº 

105 octubre 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: El camino de la España Cristiana. Estampas santiaguistas * Tiro de Costa 

* El Equipo militar español de Penthalón Moderno en la Olimpiada de Londres de 1948 * Hacia una 

nueva Balística o Tecnicobalística. Ect.  revista G.  6 €.  

171. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IX. Nº 

101, junio 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 78 págs. 4 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interior ilust.Contenido: Instrucción de Zapadores * Instalación de campos de minas contracarros * 

Artillería, tiro sobre zonas * Tiradores especializados, ect.  revista G.  6 €.  

172. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IX. Nº 

103, agosto 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 76 págs. 4 h. cubierta e interior ilust. Contenido: 

Enmascaramiento * Tiro en montaña * El apoyo en montaña * Las campañas de Aníval en la meseta 

hispánica * Antioxidante para la conservación de la cartuchería de acero. Ect.  revista G.  6 €.  

173. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IX. Nº 

105, Octubre 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Escalonamiento, El camino de la España Cristiana, Estampas 

santiaguistas, El problema de los C.C.C. Tiro de costa, Hacia una balística o tecnicobalistica, etc.  

Revistas G.  6 €. 

174. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IX. Nº 

97, Febrero 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 78 págs. 4 h. Ultima hoja arrancada y falto de la 

mitad de ella. cubierta ilust. texto a dos columnas, ilust. Contenido: Enseñanza de la táctica y sus 

problemas, Fuerzas de envolvimiento vertical, El hinca-pilotes neumático en los puentes militares, 

Sobre la etimología de Numancia, Cinta graduada para destrucciones rapidas, etc.  Revistas G.  6 €. 

175. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IX. Nº 

102, Julio 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 78 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos columnas, 

ilust. Contenido: A propósito del 18 de Julio, La ciencia topográfica en el ejercito, De nuestra guerra 

de liberación, rotura del frente catalán por seros, Vida y muerte gloriosa del Baleares, etc.  Revistas 

G.  6 €.  

176. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IX. Nº 

105, Octubre 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Escalonamiento, El camino de la España Cristiana, Tiro de costa, etc.  

Revistas G.  6 €.  

177. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IX. Nº 

101, Junio 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 78 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos columnas, 

ilust. Contenido: Errores telemétricos y comprobación de telémetros, Al instructor, Instrucción de 

Zapadores. Instalación de campos de minas contracarros, Etc.  Revistas G.  6 €.  

178. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año IX. Nº 

103, Agosto 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 76 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos columnas, 

ilust. Contenido: Localización de morteros de infantería por medio del radar, Enmascaramiento, 

Artilleria, tiro en montaña, El apoyo en montaña, Etc.  Revistas G.  6 €.  



 14 

179. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año VIII, 

Nº 94, noviembre 1947.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 90 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta 

e interiores ilust. Contenido: Meteorología y empleo de humos y nieblas artificiales * La Aviación y 

la Artillería en la preparación del ataque * La Geografía y la Guerra * Simancas. 19 julio-21 agosto 

1936 * Don Juan de Austria. Dos fechas * Un ejercito de cuadros. Ect.  revista G.  6 €.  

180. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año VIII. 

Nº 87, abril 1947.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 89 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interior ilust. Contenido: Hortalizas desecadas en la alimentación del soldado * Las espadas mas 

antiguas utilizadas en España * Ejercicios de esquí y sus accidentes * La esgrima en el Ejército. Ect.  

revista G.  6 €.  

181. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año VIII. 

Nº 86, marzo 1947.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 91 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Panorama estratégico * Las nuevas armas * Larache no fue nunca 

ocupada por los portugueses * La Artillería en la defensa de Costas. Ect.  revista G.  6 €.  

182. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año VIII. 

Nº 92, septiembre 1947.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 93 págs. 4 h. texto a dos columnas, 

cubierta e interiores ilust. Contenido: La Compañía de Cañones de Infantería * Rincones pequeños 

de la historia * Tropas de montaña. Instrucción de esquiadores-escaladores. Patinaje sobre ruedas * 

Dos Caudillos gallegos * El cañón de costa Munaiz-Argüelles y la polvora de nitrocelulosa. Ect.  

revista G.  6 €.  

183. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año VIII. 

Nº 92, septiembre 1947.   Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 93 págs. 6 h. texto a dos columnas, 

cubierta e interiores ilust. Contenido: Rincones pequeños de la historia * Cálculo, ajuste y curvas de 

error de los telémetros en el tiro de Costa, ect.  revista G.  6 €.  

184. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año VIII. 

Nº 96, Enero 1948.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 83 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: El museo de los sitios, Notas sobre la bibliografía del Cid. Tradicción, 

Historia y poesía, Apostolado castrense, Cargas que puede soportar el puente Martell, etc.  Revistas 

G.  6 €.  

185. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año VIII. 

Nº 85, Febrero 1947.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 90 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Sistemas estratégicos, Escuela de mandos, Parques de intendencia en 

montaña, Invitación a una tarea, El radar. Etc.  Revistas G.  6 €.  

186. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año VII. 

Nº 72, Enero 1946.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Acción C. C. en la defensiva, Fuerzas armadas y el estado, Ejercicios de 

contrapunto, El ejercito forestal, etc.  Revistas G.  6 €.  

187. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año VII. 

Nº 81, Octubre 1946.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 91 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Posible evolución substancial de la guerra del porvenir, Estacionamiento 

en montaña, El famosos caballero D. Hugo de Moncada, Mas sobre la natación, etc.  Revistas G.  6 

€.  

188. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año VII. 

Nº 78, Julio 1946.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 91 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos columnas, 

ilust. Contenido: 18 de Julio, Rutas de los tercios españoles a Flandes, El poeta Garcilaso de la Vega, 

Colaboración del oficial y el capellán, etc.  Revistas G.  6 €.  

189. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año VIII. 

Nº 86, Marzo 1947.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 91 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Panorama estratégico, La A.A. y las nuevas armas, Larache no fue nunca 

ocupado por los Portugueses, La artillería en la defensa de costas, etc.  Revistas G.  6 €.  

190. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año X. Nº 

119, diciembre 1949.  Madrid. Imp.- Blass. 28x21 cm. 87 págs. 4 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: El catálogo del Museo del Ejército * El Fuero de las Cavalgadas * Los 

cazabombarderos, vanguardia de un ejército en movimiento. Ect.  revista G.  6 €.  
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191. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año X. Nº 

117 octubre 1949.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 86 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Técnicas modernas de investigación balística * La educación física en la 

formación del soldado * Reacciones de la Defensa Costera * Campeonato de caballos de armas. Ect.  

revista G.  6 €.  

192. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año X. Nº 

112, mayo 1949.  Madrid. Imp. Blas. 28x21 cm. 112 págs. 5 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: El empleo táctico de las fuerzas blindadas * Tropas de montaña: Aludes * 

Sobre la eficacia de los bombardeos del frente de combate. Ect.  revista G.  6 €.  

193. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XI. Nº 

120 enero 1950.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 86 págs. 10 h. falto de las cubiertas. Texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Itinerario póstumo de Cristóbal Colón * La rapidez del tiro * Turbinas de 

gas * Introducción sumaria a la Historia Militar. Ect.  revista G.  6 €.  

194. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XIII. 

Nº 148, Mayo 1952.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 86 págs. 4 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Introducción a la táctica artillera * Trazado mecánico de perfiles * El 

Alferez del Señor Santiago * Baterías de acumuladores. Ect.  revista G.  6 €.  

195. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XII. 

Nº 137, junio 1951.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 67 págs. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Frentes de Costa * La Academia de nuestra Infantería * La Artillería 

Antiaérea * La expedición de Almanzor a Samtiago de Compostela en 997. Ect.  revista G.  6 €.  

196. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XIII. 

Nº 149, junio 1952.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 91 págs. 3 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interior ilust. Contenido: Nuevas ideas sobre los morteros de 81 * Métodos modernos para la 

conservación de alimentos al servicio del Ejercito * La demografía civil y militar de España en las 

edades antiguas y medieval, ect.  revista G.  6 €.  

197. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XIII. 

Nº 147, abril 1952.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 90 págs. 3 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interior ilust. Contenido: El Ejército Europeo * Una travesía en los Picos de Europa con escalada al 

Naranjo de Bulnes por la vía directísima * El Teniente General Llauder * Deportes útiles al Ejército, 

ect.  revista G.  6 €.  

198. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XII. 

Nº 140, septiembre 1951.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 84 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: La memoria (huella psicológica * El fusil de la Infantería * Servicio 

militar de ferrocarriles. Explotación * El Ingenioso Hidalgo Hernán Cortés * Instituciones 

represivas, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

199. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XIX. 

Nº 217, febrero 1958.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. 4 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Estudio comparado de la nueva división normal de infantería americana * 

Ingenieros en la guerra atómica * Balistometría * Y explosionar ¿por qué?. Ect.  revista G.  6 €.  

200. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XVIII. Nº 212, septiembre 1957.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. texto a dos columnas, 

cubierta e interior ilust. Contenido: Ejercito e hispanidad * La Artillería actual * Para una historia de 

la Guerra de Liberación. Campaña del Norte: Vizcaya * La santidad del Cid. Ect.  revista G.  6 €.  

201. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XVIII. Nº 213, octubre 1957.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 84 págs. 12 h. texto a dos columnas, 

cubierta e interiores ilust. Contiene: Naturaleza de la guerra de guerrillas * La aviación ligera 

orgánica del Ejército de Tierra * El centro de entrenamiento de carros de combate del ejercito de 

EE.UU. en Europa. Ect.  revista G.  6 €.  

202. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XVI. 

Nº 189, octubre 1955.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 83 págs. 8 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. contenido: La obra civilizadora en Méjico durante el siglo XVI * Simulación de 

fuegos * Un cuarto a “idiomas” * Artillería A.A. ect.  revista G.  6 €.  
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203. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XVI. 

Nº 188, septiembre 1955.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 84 págs. 6 h. texto a dos columnas, 

cubierta e interiores ilust. Contenido: Una constante Geobélica * Cuestiones paracaidistas. La fase de 

reunión * Los afectos atómicos y las unidades de carros * El problema de las aguas dura. Ect.  revista 

G.  6 €.  

204. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XVI. 

Nº 191, DICIEMBRE 1955.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 82 págs. 9 h. texto a dos columnas, 

cubierta e interior ilust. Contenido: Un retazo de la historia de un caudillo * La Artillería de campaña 

en la guerra atómica * El puente del Servicio militar de Ferrocarriles, de 30 metros de luz, ect.  

revista G.  6 €.  

205. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XVII. 

Nº 197, Junio 1956.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Para una hª de la guerra de liberación, La enseñanza en el ejercito de los 

Estados Unidos, Explosivos nucleares, Un libro sobre el arte de la guerra ( escrito en Granada hace 

siete siglos ), etc.  Revistas G.  6 €. 

206. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XVIII. Nº 210, Julio 1957.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 84 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: De Valdepeñas a Bailen, Aportación al estudio de nuestra política 

militar, Fort Sill centro de la artillería del mundo, etc.  Revistas G.  6 €. 

207. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XVIII. Nº 208, Mayo 1957.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 82 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Las armas atómicas en el campo táctico, La guerra cibernética, Material 

radio en las redes particulares, El oro de España, Proyectiles autopropulsados, etc.  Revistas G.  6 €. 

208. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Año XVI. 

Nº 190, Noviembre 1955.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 86 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Con el ejercito de los EE.UU. en Alemania, Geoestrategia, Cortinas de 

humo para protección contra explosiones atomicas, Ciencia y milicia; Felix de Azara, etc.  Revistas 

G.  6 €. 

209. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 11, 

diciembre 1940.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. s/p. (unas 80 págs.) texto a dos columnas, cubierta 

e interiores ilust. Contenido: Cría caballar * El Cid * Cartografía * El Japón * El miedo * Los 

Estados Unidos * Fábricas militares * Explosivos militares. Ect.  revista G.  6 €.  

210. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 11, 

marzo 1945.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 48 págs. 5 h. texto a dos columnas, cubierta e interior 

ilust. Contenido: Pequeña historia antiaérea * LLa guerra en tres momentos estelares de la pintura 

española * Ocultación Química * El caballo de guerra * Defensa del secreto militar, ect.  revista G.  

6 €.  
211. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 15, 

abril 1941.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 88 págs. 15 h. texto a dos columnas, cubierta e interior 

ilust. Contiene: Disciplina en el fuego * Baterías de Costa * Américo Vespucio * Un guerrero 

español prehistórico * La invasión de Inglaterra * Cacerías militares * Plantas medicinales. Ect.  

revista G.  6 €.  

212. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 18, julio 

1941.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 93 págs. 8 h. textos a dos columnas, cubierta e interiores ilust. 

Contenido: El “porqué” de las victorias alemanas * De la Batalla del Ebro * Pontoneros rojos en el 

Ebro * El sitio de Malta en 1565 * El Peñón de Vélez * Emisiones secretas * En campos de Granada, 

ect.  revista G.  6 €.  

213. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 19, 

agosto 1941.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 106 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Mallorca se defiende * Hijos de España y hombres de América * 

Destrucciones * Infantería. Nieblas * Pontoneros. Paso de ríos * El mar, ruta Imperial. Ect.  revista 

G.  6 €.  

214. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 24, 

enero 1942.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 83 págs. 11 h. texto a dos columnas, cubierta e 
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interiores ilust. Contenido: Aviación y Fuerzas terrestres * La Infantería Divisionaria * El deporte en 

el jinete militar * Baterias de seis piezas * Tropas en la nieve * Rufugios antiaéreos. Ect.  revista G.  

6 €.  

215. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 29, 

junio 1942.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 77 págs. 14 h. texto a dos columnas, cubierta e interiores 

ilust. Contenido: Perros de guerra * La Artillería en la defensa de Costas * Pedro III de Aragón, de 

Cataluña y de Valencia * Guerra de minas, ect.  revista G.  6 €.  

216. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 30, julio 

1942.  Madrid. Imop. Blass. 28x21 cm. 81 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e interior ilust. 

Contenido: La preparación del tiro en el grupo de artillería  italiano * Conquista del Perú * Pizarro. 

Presencia y norma de la necesidad de España * 17 de julio 1936. Recuerdos de un gran día. Ect.  

revista G.  6 €.  

217. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 34, 

noviembre 1942.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 80 págs. 15 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interior ilust. Contenido: La estrategia y la Astronomía * Telemetría * Cosas de antaña: Tipos y 

costumbres * La batalla de Polonia * El casco de acero * La nota militar en el Museo del Prado, ect.  

revista G.  6 €.  

218. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 36, 

enero 1943.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 79 págs. 15 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: El servicio de información en la Paz * El gran Capitán y las campañas de 

Italia * La batalla de Vitoria * La Odontología militar. Ect.  revista G.  6 €.  

219. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 4. Mayo 

1940.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. s/p. (unas 80 págs.) texto a dos columnas, cubierta e interiores 

ilust. algunas páginas pegadas por acción de la humedad. Contiene: Acción Artillera * Ejército, 

sociedad civil * La ciudad Universitaria, baluarte del honor y el heroísmo. Ect.  revista G.  6 €.  

220. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 42, julio 

1943.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. XXXIX + 72 págs. texto a dos coñumnas, cubierta e interior 

ilust. Contenido: El tiro curvo a pequeñas distancias * Cervantes en la batalla de Lepanto * El 

fusilero granadero * El valor y su enemigo. Ect.  revista G.  6 €.  

221. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 47, 

diciembre 1943.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 98 págs. 4 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Ametralladoras Hotchkiss, sus distancias de empleo * Espoletas * 

Combate de carros * Tiro de Costa * Libros de ayer, ect.  revista G.  6 €.  

222. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 48, 

enero 1944.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 112 págs. 12 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Sobre Geopolítica * Los periodos de la grandeza española * Apuntes para 

una biografía de Espoz y Mina * La Monja Alférez, D.ª Catalina de Erauso * Mundo de la Artillería. 

Ect.  revista G.  6 €.  

223. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 52, 

mayo 1944.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 105 págs. 4 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Notas para el estudio del Ejército Español en la Edad Media * 

Organización defensiva de Sector Regimental * Sobre el mando * Croquis panorámico militar * La 

fuente de la juventud. Ect.  revista G.  6 €.  

224. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 54, julio 

1944.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 106 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e interiores ilust. 

Contenido: Escuelas Caza-Carros * División Acorazada. Los Ingenieros * Operaciones de 

desembarco * Carros de Combate * Las tropas alpinas italianas * Nuevas armas contracarros. Ect.  

revista G.  6 €.  

225. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 56, 

septiembre 1944.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 104 págs. 3 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Instalación eléctrica en el cajón de arena * Carros de combate nacionales 

* El mortero en la batalla * El Capitán General Don José de Urrutia * MMovilización en la guerra 

total * Zapadores ferroviarios * Operaciones de desembarco. Ect.  revista G.  6 €.  
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226. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 58, 

noviembre 1944.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 94 págs. 9 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interior ilust. Contenido: Fotografía aérea * Cosas de antaño: Tipos y costumbres. La penitencia de 

Sancho Dávila * Tigres y panteras * Un enemigo del Ejército * El poder naval italiano en la guerra 

actual, ect.  revista G.  6 €.  

227. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 59, 

diciembre 1944.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 89 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Cargas Huecas * Pie de marcha * Minas antitanques * Defensa inmediata 

de la Artillería * Fundamentos matemáticos de los engranajes de ruedas de fricción utilizados en las 

direcciones de tiro. Ect.  revista G.  6 €.  

228. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 61, 

febrero 1945.  Madrid. Imp. Blass. 69 págs. 4 h. texto a dos columnas, cubierta e interiores ilust. 

Contenido: ¿El futuro ejército? * Tropas de Montaña * De la guerra económica * La meteorología en 

la guerra * Paso de ríos a nado por la caballería * Un campo de tiro eficaz. Ect.  revista G.  6 €.  

229. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 62, 

marzo 1945.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 70 págs. 12 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: La defensa anticarros * Escuelas de especialistas * Tiradores seletos * La 

batalla naval de San Vicente y el granadero Martín Álvarez. Ect.  revista G.  6 €.  

230. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 63, 

abril 1945.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 75 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e interiores 

ilust. Contenido: Dos doctrinas frente a frente * La carta de suelos * Instrucción de una Sección de 

zapadores en el ataque a posiciones organizadas * Defensa C. C. * Minas. Ect. revista G.  6 €.  

231. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 67, 

agosto 1945.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 70 págs. 12 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: De fortificación * Comentarios a un tema eterno. La disciplina * Escuelas 

regionales de conductores. Ect.  revista G.  6 €.  

232. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 68, 

septiembre 1945.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 68 págs. 14 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Electrificación ferroviaria * La radio en los carros * El automóvil de la 

guerra: el “jeep” * La guerra de Granada vista por un médico militar de hoy. Ect.  revista G.  6 €.  

233. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 69, 

octubre 1945.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. 3 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: En el Pirineo. Cazadores de montaña * Fundamentos de la bomba 

atómica * Carros y anticarros * Lucha contra insectos y parásitos. Ect.  revista G.  6 €.  

234. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 70, 

noviembre 1945.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. 3 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: El nuevo Código de Justicia Militar * En torno al batallón * La batalla del 

clima. Ect.  revista G.  6 €.  

235. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 74, 

marzo 1946.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 111 págs. texto a dos columnas, cubierta e interiores 

ilust. Contenido: Artillería de asalto autopropulsada * Rocroy * Defensa terrestre contra 

desembarcos aéreos * Consejos de guerra. La defensa * Berve historia de un cuartel, ect.  revista G.  

6 €.  

236. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 75, 

abril 1946.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 104 págs. texto a dos columnas, ilust. Contenido: 

Instrucciones de los cazadores de montaña * Presente y porvenir de la Infantería * Cosas de antaño: 

Aclaraciónes sobre las Comunidades y los Comuneros * Consumo de maderas, ect. falto de la 

cubierta.  revista G.  6 €.  

237. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 76, 

Mayo 1946.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 109 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos columnas, ilust. 

Contenido: Organización de las unidades de Carros de combate, La montaña y la guerra, El 

aeropuerto transoceánico de Barajas, Caballeria motorizada, El grupo de artillería lanzacohete de 

campaña, etc.  Revistas G  6 €.  
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238. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 77, 

junio 1946.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 93 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e interiores 

ilust. Contenido: Tropas de montaña * El Conde de España * La dirección del fuego en las unidades 

lanzacohetes * Algunas curiosidades de la Artillería en los siglos XV y XVI. Ect.  revista G.  6 €.  

239. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 77, 

junio 1946.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 93 págs. 4 h. texto a dos columnas, cubierta e interiores 

ilust. contenido : Tropas de montaña * El Radar en la radiolocalización de objetivos terrestres. 

Contra-Radar * El Conde de España * Algunas curiosidades de la Artillería en los siglos XV y XVI. 

ect.  revista G.  6 €.  

240. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 82, 

noviembre 1946.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 94 págs. 6 h. texto a dos columnas, cubierta e 

interiores ilust. Contenido: Fabricación de piensos compuestos sintéticos * Abubequer el Tortuxi * 

Caballería moderna * Escalada en el llano. Ect.  revista G.  6 €.  

241. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 84, 

enero 1947.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 92 págs. texto a dos columnas, cubierta e interiores 

ilust. Contenido: Cómo los inventos modernos pueden afectar al desarrollo de la maniobra en el 

campo táctico * La Artillería en la batalla moderna * Los proyectiles de Artillería * Guerra anfibia y 

coordinación. Ect.  revista G.  6 €.  

242. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIO. Año 

XVIII. Nº 215, diciembre 1957.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 86 págs. 5 h. cubierta ilust. texto a 

dos columnas, ilust. Contenido: Ideas acerca de la División Atómica * El cinco en la organización 

militar * Tropas de montaña. Preparación de esquiadores * Aportaciones del ejército a la antigua 

técnica nacional. Historia de tres fundiciones de hierro en los siglos XVI a XVIII, ect.  revista. 

Militaría G.  6 €.  

243. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS Nº10. 

NOVIEMBRE 1940.  Madrid 1940. 27x21cm. s/p. Ilustraciones. Sumario: La cuarta arma, Guerra 

de noche, Felipe II, Compañias de puentes y unidades de pontoneros, Elección de caballo, Divisiones 

acorazadas, ¿ técnica o táctica ¿ , Artilleria e infantería, Tapadores en la paz, Servicios sanitarios, 

Economia de guerra e información general.  Revistas G.  6 €.  

244. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS Nº13. 

FERBERO 1941.  Madrid 1941. 27x21cm. s/p. Ilustraciones. Sumario: La instrucción en el ejército, 

Defensa anticarro, La sección de infantería, Planas mayores de infantería, Fortificación de campaña, 

El salado, Artilleria; el grupo de combate, La batalla de Reinosa, Desembarco aéreo, Zapadores de 

asalto, La artillería motorizada, El medico de batallón y El mar.  Revistas G.  6 €.  

245. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS Nº14. 

MARZO 1941.  Madrid 1941. 27x21cm. s/p. Ilustraciones. Sumario: La instrucción del soldado, El 

arma química, La gran competición, Puentes de zapadores, La montaña en nuestra guerra, Defensa 

artillería antiaérea, Soliloquio, Unidades nuevas, España y el momento y de un viaje al frente 

occidental.  Revistas G.  6 €.  

246. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS Nº16. 

MAYO 1941.  Madrid 1941. 27x21cm. s/p. Ilustraciones. Sumario: La escuela superior del ejercito, 

Nuestra aportación a la nueva España, Líneas de fortificación permanente, Guerra de España, El 

Mar; ruta imperial, Objetivos de tiro, Máquinas de acompañamiento, El pura sangre, Topografía 

artillera, Fernando el Catolico, Baterias antiaéreas, Divagaciones sobre la justicia, Servicios de 

escucha y cifra, Ideas y reflexiones e información bibliográfica.  Revistas G.  6 €.  

247. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS Nº8. 

SEPTIEMBRE 1940.  Madrid 1940. 27x21cm. s/p. Ilustraciones. Sumario: Modernos batallones de 

infantería, La brigada móvil de caballería, La artillería  en la defensa de costas, Unidades epeciales 

de alta montaña, Un asunto de espionaje, Así está escrito, Campamentos orientaciones, Mision y 

maniobra, Servicio de automovilismo y Guerras franco-alemanas. Firma anterior propietario.  

Revistas G.  6 €.  

248. AA.VV.  EJERCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XI. Nº. 122, marzo 1950.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 88 págs. 5 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: La tradición militar española en los ejércitos hispano-americanos * El 
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papel de la soldadura en la industria de armamentos * De la Guinea Continental Española * El 

combate ofensivo en la montaña con nieve, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

249. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XI. Nº 123, abril 1950.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 78 págs. 6 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Contraataques * Una línea de etapas española en el siglo XIII * La 

fortificación permanente en el momento actual * Panorámicas Fotográficas y Fotogramétricas, ect.  

revista. Militaría G.  6 €.  

250. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XI. Nº 124, mayo 1950.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 82 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Discusión sobre la defensa * La actualidad Atómica * A la memoria del 

autor de las Reales Ordenanzas de Carlos III * Una retirada notable del Ejercito del Centro en 1808 

* Corrección del tiro artillero desde el aire, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

251. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XI. Nº 125, junio 1950.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 79 págs. 5 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Breve exposición sobre la química del uranio y la energía atómica * Los 

cursos de agua en la ofensiva y la defensiva * Curiosidades de la conquista de América, los venenos 

de los indios del Caribe * Los Zapadores y sus nuevos medios, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

252. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XI. Nº 126, julio 1950.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 78 págs. 5 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Defensa de la defensiva * A los mártires españoles * El ejercito de la 

restauración francesa * Del espíritu montañero * La caballería en la era mecánica * Trenes 

articulados ligeros, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

253. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XI. Nº 128, septiembre 1950.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 83 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a 

dos columnas, ilust. Contenido: Del vocabulario castrense * Estudio sobre el tiro de grupo * El 

ejército Azteca * La instrucción de las Tropas de Intendencia, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

254. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XI. Nº 130, noviembre 1950.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 83 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Hace ya 25 años. El desembarco de Alhucemas * El combate de la 

Infantería motorizada * Selección de telemetristas antiaéreos * El terreno montañoso ¿faorece la 

defensiva?. Ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

255. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XI. Nº 131, diciembre 1950.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 78 págs. 6 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Acciones bélicas * Un suceso inesperado y las Reales Ordenanzas * El 

espacio ruso en la estrategia * Técnica del tiro de pistola * Minas de salto, ect.  revista. Militaría G.  

6 €.  

256. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XII. Nº 133, febrero 1951.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 77 págs. 5 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Acciones Bélicas * Caballería blindada * De una experiencia artillera 

en campaña * La Artillería Antiaérea * Gráficos de marcha, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

257. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XII. Nº 134, marzo 1951.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 83 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Acciones Bélicas. La batalla táctica * Observación y corrección del tiro 

con avión * El pirineo Occidental * Artillería de costa * El “servicio militar de Agua” en campaña, 

ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

258. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XII. Nº 142, noviembre 1951.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 81 págs. 3 h. cubierta ilust. texto a 

dos columnas, ilust. Contenido: Armas hermanas * El terreno montañoso¿favorece la defensiva? * 

Estudio estadístico-mecánico sobre la precisión de la bala * Estado actual de la cuestión de los 

agresivos químicos * Fabricación de proyectiles de artillería con extrusión en frío, ect.  revista. 

Militaría G. 6 €.  

259. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XII. Nº 143, diciembre 1951.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 82 págs. 3 h. cubierta ilust. texto a 
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dos columnas, ilust. Contenido: Cuestiones de enseñanza militar * Guinea * Cosas de antaño * 

Entretenimiento del “Jeep”. Ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

260. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XIII. Nº 151, agosto 1952.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 83 págs. 3 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Acción Aeroterrestre * Sobre una interpretación pictórica modernista de 

Hernán Cortés * Castramentación y enmascaramiento * La Artillería de las Gs. Us. * Belleza y 

utilidad del vuelo sin motor * Artillería de Costa, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

261. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XIII. Nº 152, septiembre 1952.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 95 págs. 3 h. cubierta ilust. texto a 

dos columnas, ilust. Contenido: Artillería de Campaña * Viejos Castillos de Españoles * Campos de 

minas * Los puentes sumergibles, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

262. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XIII. Nº 153, octubre 1952.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 95 págs. 6 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Los ex combatientes en el Alto de los Leones. discurso de Franco * 

Curiosas fuentes de investigación para la historia del Servicio Sanitario español en los siglos XVI y 

XVII * La Caza * Sobre la Artillería de Campaña * Sobre los problemas de acompañamiento, ect.  

revista. Militaría G.  6 €.  

263. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XIII. Nº 155, diciembre 1952.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 90 págs. 3 h. cubierta ilust. texto a 

dos columnas, ilust. Contenido: Mecanización del tiro de grupo de la Artillería de Campaña * La 

ventilación natural en polvorines subterráneos * Tráfico militar por carretera * Empleo de la 

División. La batalla defensiva. Ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

264. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XVI. Nº 188, septiembre 1955.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 84 págs. 2 h. cubierta ilust. texto a 

dos columnas, ilust. Contenido: Cuestiones paracaidistas * Los efectos atómicos y las unidades de 

carros * La zona de retaguardia y transportes (III) * La Universidad y el Ejército, ect.  revista. 

Militaría G.  6 €.  

265. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XVII. Nº 193, febrero 1956.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 82 págs. 3 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: El mando de la Artillería y la instrucción de las tropas del arma * La 

División de Infantería en la guerra atómica * Posibilidades de empleo del fusil de asalto español, 

ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

266. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XVII. Nº 194, marzo 1956.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 83 págs. 3 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Para una historia de la Guerra de Liberación .la marcha sobre Madrid 

* La movilización civil del elemento humano * El helióptero en los ejércitos de tierra * 

Consecuencias económicas de la guerra, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

267. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XVII. Nº 195, abril 1956.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 82 págs. 6 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Para una historia de la guerra de liberación. La intervención extranjera 

* Grafosíntesis * La Pedagogía militar en Estados Unidos * El Cid en la batalla de Gebalcobra * El 

servicio militar de Oleoductos, ect. revista. Militaría G.  6 €.  

268. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XVII. Nº 198, julio 1956.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 81 págs. 7 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: El pensamiento militar del General Franco * 18 de julio * Las fuerzas 

aéreas en misión de apoyo a las de superficie * Guerra Psicológica, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

269. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XVIII. Nº 207, abril 1957.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 97 págs. 2 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Sobre la defensa antiaérea * Para una historia de la guerra de 

liberación. La marcha sobre Madrid * Unidades meteorológicas artilleras * Los Comandos * Los 

carros de combate ante la III Guerra Mundial, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

270. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XVIII. Nº 214, noviembre 1957.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. 4 h. cubierta ilust. texto a 

dos columnas, ilust. Contenido: Las últimas maniobras * La guerrilla española. Su evolución y 
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desarrollo * La guerra de Liberación vista desde el lado rojo * La Infantería en concreto * L a 

División en defensiva con armas nucleares. Un caso concreto, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

271. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XIX. Nº 218, marzo 1958.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 86 págs. 2 h. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Ifni: la obra de España * Defensa de Costas * Sobre el Léxico militar * 

Operaciones anfibias * Un curso de Artillería autopropulsada * Arillería: tiro contra objetivos 

terrestres, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

272. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XIX. Nº 221, junio 1958.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 87 págs. cubierta ilust. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: El servicio de Intendencia en la guerra atómica * Las acciones africanas 

de Carlos V en Berbería y en el Mediterraneo * Proyectiles dirigidos * La campaña de carros 

medios, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

273. AA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. 

Apéndice para la Oficialidad de Complemento. Nº 12. Abril 1945.  Director: Alfonso Fernández. 

Madrid. Gráfs. Diana. 28x21 cm. 47 págs. cubierta ilust. texto a dos columnas, ilust. Contenido: 

Defensa contra carros. Minas * Cosas de antaño, cazadores * Catalina de Eraso “La monja 

Alferez”* Los “como” y “porqué” de Aviación * Combate de la Sección de Jinetes * Crónica de 

guerra, ect.  revista. Militaría G.  6 €.  

274. AA.VV.  EJÑERCITO. REVISTA ILUSTRADA DE ARMAS Y SERVICIOS. Nº 65, 

junio 1945.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 80 págs. 15 h. Contenido: Si Europa sucumbe * Guerra 

de guerrillas * Academias regimentales * La guerra en montaña * La historia y la filosofía de la 

Historia. Ect.  revista G.  6 €.  

275. AA.VV.  EL CAIMAN BARBUDO.  Revista Cultural de la Juventud Cubana. Director: 

Pedro Luis Rodríguez Cabrera. Vedado (Cuba) Imp. Nguyen Van Troi. 39x27 cm. Ofrezco los 

núms.. siguientes: Año 22. 1989. Núm. 255*256*257*259*260*261*262*263*264*265*AÑO 23. 

1990, Nº 266*267*268*269*270*272. Especiales: Nº 7* 8*9*10. una media de 32 págs. ilust.  

revista. América G.  9 €. Núm.   

276. AA.VV.  EL CONCEPTO DE FORMA EN LA CIENCIA MODERNA.  Madrid 1958. 

Revista de la Universidad de Madrid Vol. VII nº 26. 23x16cm. De la pág. 145 a 264. Colaboran: 

Robert Feys, Salvador Fernández, Carlos Paris, Rafael Alvarado, J. Rof Carballo y José Camón 

Aznar.  Revistas G.  12 €.  

277. AA.VV.  EL FOLK-LORE ANDALUZ.  Revista de Cultura Tradicional. 2ª época – Nº 10. 

Fundación Machado. Sevilla. 1993. 24x17 cm. 220 ´págs. Contenido: Cartas inéditas de A. Machado 

y Álvarez, Demófilo * Del Folklore a la antropología en Andalucia: 1881-1993 * Tendencias de la 

cultura popular andaluza en el último decenio, ect.  revista. andalucia G.  9 €.  

278. AA.VV.  EL MAQUINISTA DE LA GENERACIÓN.  Málaga. Revista de Cultura. Nº 3 y 

4. diciembre 2001. Gráf. San Pancracio. 29x22 cm. 276 págs. muy ilustrada color, facimiles. Texto a 

dos columnas. Contenido: Miguel Hernandez – Juan Rejano – Pedro Garfías – Esteban Salazar 

Chapela – Luis Cernuda – Bernardo Gines de los Ríos – Emilio Prados, ect.  revista. Literatura  30 €.  

279. AA.VV.  EL MAQUINISTA DE LA GENERACIÓN.  Málaga. Revista de Cultura. Nº 5 y 

6. diciembre 2002. Gráf. San Pancracio. 29x22 cm. 301 págs. muy ilustrado color, facsímiles, texto s 

dos columnas. Contenido: Luis Cernuda – Rafael Alberti – Emilio Prados – Pedro Pérez-Clotet – 

Antonio Muñoz Rojas – Lezama Lima – Edgar Neville – Maruja Mayo, ect.  revista. Literatura  30 €.  

280. AA.VV.  EL MAQUINISTA DE LA GENERACIÓN.  Málaga. Revista de Cultura. Nº 12. 

noviembre 2006. imp. Imagraf.. 29x22 cm. 247 págs. muy ilustrada color. Facsímiles, texto a dos 

columnas. Contenido: Número dedicado especialmente  a los exiliados republicanos españoles y la 

sociedad mexicana.  revista. Literatura  30 €.  

281. AA.VV.  EL MAQUINISTA DE LA GENERACIÓN.  Málaga. Revista de Cultura. Nº 14. 

octubre 2007. Imp. Imagraf. 29x22 cm. 223 págs. muy ilustrado color, texto a dos columnas, 

facsímiles. Contenido: Federico García Lorca – Luis Cernuda – Dámaso Alonso – Rafael Alberti – 

Rogelio Buendía – Juan Larrea – Pedro Salinas – José Bergamín, ect.  revista. Literatura  30 €.   

282. AA.VV.  EL MAQUINISTA DE LA GENERACIÓN. Revista de Cultura. II Época. Nº 

16 Diciembre 2008.  Málaga. Centro Cultural generación del 27. 30x22 cm. 204 págs. 2 h. ilust. 

texto a dos columnas. Contenido de Varios Autores: Narrativa Andaluza * La obra en marcha * 
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Antes de un libro * Relatos * El maquinista 1616. Traducción * Reseñas – Biblioteca – Crónica del 

27.  revista  revista  20 €.  

283. AA.VV.  ESTANDARTE. Revista del Regimiento de Artillería Nº 46. Segovia. Año 14, 

Nº 249. Santa Barbara 1955.  Segovia. Imp. del Regimiento. 1955. 28x21 cm. 47 págs. texto a dos 

columnas, muy ilustrado, color y b/n. papel couché.  revista. Segovia G.  6 €.  

284. AA.VV.  ESTUDIOS AMERICANOS.  Revista de la Escuela de Estudios Hispano-

Americanos. Sevilla. Vols. XI y XII. Núms.. 52 al 63. año 1956 Completo. 10 tomos. 24x17 cm. 489 

+ 492 págs. láms. ilust. Cada Vol. contiene un semestre. Autores: M. Padrón*Teresa Gisbert*H. 

Velásquez*von Hippel* M. Peñalver*Elías de Tejada*Arce y Valladares*Benito Jaén*J. 

Borja*Coulthart. Ect.  revista América G.  180 €.  

285. AA.VV.  ESTUDIOS AMERICANOS.  Revista de la Escuela de Estudios Hispano-

Americanos. Sevilla. Vols. XIII y XIV. Núms. 64 al 75. año 1957 Completo. 7 tomos. 24x17 cm. 

440 + 277 págs. láms. ilust. Cada Vol. contiene un semestre. Autores: J. Speaker*F. S-Apellániz*J. 

A. Díaz*A. Navarro*F. Delgado*R. Gómez*Ch. Torres*P. Atard*Guil Blanes*J. Collantes de 

Terán*J. A. Houston. Ect.  revista América G.  150 €.  

286. AA.VV.  ESTUDIOS AMERICANOS.  Revista de la Escuela de Estudios Hispano-

Americanos. Sevilla. Vols. XVII y XVIII. Núms. 88 al 99. Año 1959 Completo. 6 tomos. 24x17 cm. 

297 + 335 págs. Cada Vol. contiene un semestre. Autores: O. Zerries*M. Padrón*C. Murciano*M. 

Otero*V. Ferrer*J. Chmielewski. Ect.  revista América G.  150 €.  

287. AA.VV.  ESTUDIOS AMERICANOS.  Revista de la Escuela de Estudios Hispano-

Americanos. Sevilla. Vols. XIX y XX. Núms. 100 al 105 + 1 suplemento de Índice. Año 1960 

Completo. 6 tomos y suplemento. 24x17 cm. 350 + 327 + 28 págs. ilust. Cada Vol. contiene un 

semestre. Autores: R. Casado*M. Deforneaux*J. M. Pérez*C. Quijano*P. Atard*J. C. Aznar*G. 

Ferreira*C. S. Chinchilla*J. Beneyto. Ect.  revista América G.  150 €.  

288. AA.VV.  ESTUDIOS AMERICANOS.  Revista de la Escuela de Estudios Hispano-

Americanos. Sevilla. 24x17 cm. Una media de 130 págs. ilust. Ofrezco los Años y Números 

siguientes: Vol. VIII. 1954: Nº 33-34, 35-36, 37. * Vol. XII, 1956. Nº 62 * Vol. XVI, 1958. Nº 82-

83, 84-85, 86-87. * Vol. XXI, 1961. Nº106, 107, 108. * Vol. XXII. 1961. Nº 111.  revista América 

G.  18 €. Por volumen.  

289. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Nº 12.  Segovia. Imp. Provincial. 1952. III. 25x18 

cm. pág. 449 a la 659. Láms.  revista G  30 €.  

290. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Nº 15.  Segovia. Imp. Provincial. 1953. III. 25x18 

cm. pág. 129 a la 487. Láms.  revista G  30 €.  

291. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Nº 22-23.  Segovia. Tip. El Adelantado. 1956. I-II. 

25x18 cm. 406 págs. láms.  revista G  30 €.  

292. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Nº 25-26.  Segovia. Imp. Gabel. 1957. I-II. 25x18 

cm. 384 págs. láms.  revista G  30 €.  

293. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Nº 34.35.  Segovia. Imp. Gabel. 1960. I-II 25x18 cm. 

288 págs. falto de la cubierta y hojas de índices, últimas 2 hojas rasgadas. Núms. dedicados al Doctor 

Andrés Laguna.  revista G  25 €.-  

294. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Nº 36.  Segovia. Imp. Gabel. 1960. III. 25x18 cm. 

pág. 289 a la 586 págs. láms.  revista G  25 €.  

295. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Nº 39.  Segovia. Imp. Gabel. 1961. III. 25x18 cm. 

pág. 429 a la 587 págs. láms.  revista G  20 €.  

296. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Nº 40-41.  Segovia. Imp. Gabel. 1962. I-II. 25x18 

cm. 384 págs. láms.  revista G  30 €.  

297. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo IX, Nº 27 (III)  Segovia. 1957. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 385 a 702. intonso, Contiene: Riaza datos históricos y 

documentos, por Mariano González Bartolomé.  Segovia. Revista  45 €.  

298. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo IX. Nº 25-26 (I-II)  Segovia. 1957. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 384 págs. láms. intonso. Contenido: La Ley de la casa 

en el Fuero de Sepúlveda * Plateros segovianos * Los sepulcros de los Arias Dávila, ect. ect.  

Segovia. Revista  30 €.  
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299. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo L, Nº 107  Segovia. 2007. Graf. Ceyde. 24x17 

cm. 612 págs. ilust. láms. Contenido: Cinco hallazgos incunables en el archivo de la Catedral de 

Segovia: La Bula de Rodrigo de Borja o la Bula Klemperer * Memoria familiar del Cardenal Diego 

de Espinosa * Antonio Machado, Carmen Conde, Segovia, ect.  Segovia. Revista  15 €.  

300. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo V, Nº 13,14 (I-II)  Segovia. 1953. Imp. El 

Adelantado. 25x18 cm. 127 págs. + láms. Contenido: Segovia Pintoresca – El Albúm del Alcázar – 

El Alcázar de Segovia – Día de Santa Agueda, ect.  Segovia. Revista  50 €.  

301. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo VI, Nº 16,17 (I-II)  Segovia. 1954. Imp. 

Provincial. 25x18 cm. 368 págs. Contenido: H.ª de la Villa de Santa M.ª de Nieva (222 págs.)  – Un 

Segoviano en Indias – Pleito secular de la Comunidad y Tierra de Segovia, ect.  Segovia. revista  50 

€.  

302. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo VI, Nº 18 (III)  Segovia. 1954. Imp. 

Provincial. 25x18 cm. pág. 369 a 612. + láms. Contenido: Segovia, ciudad de arte – Daniel Zuloaga, 

el hidalgo ceramista y su obra en Segovia – El retablo mayor de la iglesia de San Pedro de Gaillos, 

ect.  Segovia. Revista  30 €.  

303. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo VII, Nº 20-21 (II-III)  Segovia. 1955. Imp. 

Comercial. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 257 a 524. láms. sellos anterior propietario. 

Contiene: Elogio de D. Eugenio Colorado y Laca * I-II-III-IV-V-VI Exposición de Arte Antiguo, 

ect.  Segovia. Revista  45 €.  

304. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo X, Nº 28-29 (I-II)  Segovia. 1958. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 392 págs. láms. intonso. Contiene: El teatro en 

Segovia * Órgano nuevo de la Catedral de Segovia * Arte de hacer el vino, ect.   Segovia. Revista  

30 €.  
305. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo X, Nº 30 (III)  Segovia. 1958. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 393 a 586. intonso, láms. Contiene: El Cerratense * 

Recuerdos del Conde de Cheste * La antigua Industria Segoviana, ect.  Segovia. Revista  30 €.  

306. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XI, Nº 31-32 (I-II)  Segovia. 1959. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 384 págs. láms. intonso. Contiene: El Seminario 

Conciliar de Segovia. Antecedentes históricos * Un libro sobre el doctor Laguna * Notas histórico-

jurídicas sobre los gremios, ect.  Segovia. Revista  30 €.  

307. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XIII, Nº 39 (III)  Segovia. 1961. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 429 a 587. Contiene: El problema judío en Fr. Alonso de 

Espina * Una biografía inédita de D. Baltasar de Mendoza y Saldoval, Obispo de Segovia (1699-

1727) * XIII Exposición de Arte Antiguo, ect.  Segovia. Revista  20 €.  

308. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XIV. Núms. 40 – 41. 1962. I – II.  Segovia. 

Imp. Gabel. 25x18 cm. 384 págs. Contenido: M. Lozoya.- Un documento gráfico de la vieja Segovia 

* N. S. y Ruiz de la Peña.- Segovia en mi poesía * M. Quintanilla.- Algunas notas sobre artífices 

segovianos * A. Moreno.- Los médicos segovianos * M. Grau.- Historia del cine en Segovia, ect.  

revista. Segovia G.  35 €.  

309. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XIX, Nº 55 (I)  Segovia. 1967. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 160 págs. láms. árboles genealógicos, Contiene: Caricaturas 

segovianas * Una Industria, una capilla y un linaje * Excursiones por España: Segovia, San 

Ildefonso, ect.  Segovia. Revista  25 €.  

310. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XIX, Nº 56-57 (II-III)  Segovia. 1967. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 161 a 431. láms. intonso. Contiene: Alfonso I el 

Batallador y Segovia * Vocabulario segoviano * Las delicias de España: Segovia, ect.  Segovia. 

Revista  25 €.  

311. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XIX. Nº 55-56,57  Segovia. 1967. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 431 págs. láms. holandesa piel, Contenidos: 

Caricaturas Segovianas * Una Industria, una Capilla, un Linaje. * La Morería de Segovia, ect. ect. 

Año Completo.  Segovia. Revista  60 €.  

312. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XL, Nº 97  Segovia. 1998. Graf. Ceyde. 

25x18 cm. 434 págs. + láms. intonso. Contenido: Pintura en Segovia de 1450 a 1500 * Sobre el 
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tratamiento del primer mosaico aparecido en Segovia y la identificación de su diseño * El Instituto 

de Segunda Enseñanza de Segovia: el edificio y su emplazamiento, ect.  Segovia. Revista  15 €.  

313. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XLI, Nº 98  Segovia. 1998. Graf. Ceyde. 

25x18 cm. 401 págs. ilust. intonso. Contenido: Los maestros de la Girola de la Catedral de Segovia * 

Relación de artistas que trabajarón en las parroquias rurales del Arcedianato de Segovia durante los 

siglos XVII y XVIII * La ciudad de Segovia, entre el indigenismo y la romanizad, ect.  Segovia. 

Revista  15. €  

314. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XLII, Nº 99  Segovia. 1999. Graf. Ceyde. 

25x18 cm. 427 págs. ilust. intonso. Contenido: Amor y erotismo en la obra de Antonio Machado * El 

Urbanismo y la Arquitectura de la Granja de San Ildefonso * La Segovia del Cid, ect.  Segovia. 

Revista  15 €.  

315. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XLIII, Nº 100  Segovia. 2000. Graf. Ceyde. 

25x18 cm. 412 págs. ilust. intonso. Contenido: Datos inéditos sobre el convento de Santa Clara de 

Cuellar * Comunidades y Ordenanzas de aguas en Segovia, el honrado Concejo de el Arenal * La 

logía “La Esperanza Nº 96”, de Segovia y el Arcipreste de la Catedral Andrés Gómez de 

Somorrostro, ect.  Segovia. Revista  15 €.  

316. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XLIV, Nº 101  Segovia. 2001. Graf. Ceyde. 

24x17 cm.405 págs. ilust. Con este número cambia el formato, de 25x18 a 24x17, la cubierta y pone 

el nombre de la entidad propietaria “ Boletín de la Real Academia de Historia y Arte de San Quince” 

y su Emblema, así como no viene intonsoy las cubiertas tienen orejas.   Contenido: La fortaleza de la 

antigua catedral de Santa María la Mayor en Segovia * Segovia y los inicios del Naturalismo 

Científico Conservacionista * La represión “ilegal” en Segovia durante la guerra civil, ect.  Segovia. 

Revista  15 €.  

317. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XLIX, Nº 106  Segovia. 2007. Graf. Ceyde. 

24x17 cm. 454 págs. láms. Contenido: El linaje de los Arias Dávila y su arquitectura * Teatro Fiesta 

en la ciudad de Segovia en el siglo XVII * Exiliados de Portugal en Segovia a finales del siglo XIV, 

ect.  Segovia. Revista  15 €.  

318. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XLV, Nº 102  Segovia. 2002. Graf. Ceyde. 

24x17 cm. 431 págs. láms. Contiene: William Godolphin en Segovia en el siglo XVII * 

Correspondencia de José Rodao con los Zuloagas, Daniel e Ignacio * La iglesia de San Millán de 

Segovia y su parentesco con la catedral de Jaca, ect.  Segovia. Revista  15 €.  

319. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XLVI, Nº 103  Segovia. 2003. Graf. Ceyde. 

24x17 cm. 367 págs.ilust. Contenido: Subsidios y fuentes para la historia de los gremios de Segovia 

* El entramado de Ciencia, Tecnología y Sociedad en la Segovia de la Ilustración * Recreación de un 

Corral de Comedias: El patio de Comedias del Hospital de la Misericordia, ect.  Segovia. Revista  15 

€.  

320. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XLVII, Nº 104  Segovia. 2004. Graf. Ceyde. 

24x17 cm. 447 págs. Láms. Contenido: Diccionario de Regidores de Segovia * Notas sobre la 

Toponimia de Ayllón (Segovia): Las parroquias de su Arciprestazgo en 1353 (y posteriores 

añadidos) y los límites de su término según el catastro de la Ensenada, ect.  Segovia. Revista  15 €.  

321. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XLVIII, Nº 105  Segovia. 2005. Graf. Ceyde. 

24x17 cm. 608 págs. ilust. Láms. Contenido: Obispos extranjeros al frente de la Diócesis de Segovia 

(1120-1742) * El final de la Real y Antigua Fábrica de paños de Segovia: algunas precisiones sobre 

un proceso poco mal conocido (1814-1862) * Iconografía y Tipografía funeraria en la Segovia del 

siglo XIX, muertos en papel, ect.  Segovia. Revista  15 €.  

322. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XV, Nº 43 (I)  Segovia. 1963. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 231 págs. lám. intonso. Contiene: Grandeza y desventura de 

la Iglesia de Prádena de la Sierra * Andrés Laguna, ante el viaje de Turquia * El Obispo de Segovia, 

Sáenz de Santa María, ante las libertades de 1812, ect.  Segovia. Revista  30 €.  

323. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XV, Nº 44-45 (II-III)  Segovia. 1963. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 233 a 499, mal paginadas las primeras hojas, 

láms. intonso. Contenido: Aportaciones al estudio de nuestra Catedral, Segovia * Jerónimo de Alcalá 

y la novela picaresca * XVI Exposición de Arte Antiguo, ect.  Segovia. Revista  30 €.  
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324. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XVI, Nº 46-47 (I-II)  Segovia. 1964. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 432 págs. intonso. Contenido: Apuntes históricos de 

Segovia, por Marcelo Lainez.  Segovia. Revista  45 €.  

325. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XVII, Nº 50-51 (II-III)  Segovia. 1965. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 149 a 463. intonso, Contiene: Catálogo de la II 

Exposición de obras impresas sobre Segovia y su provincia, reseña 554 libros * Segovia de 

Escritores * Notas sobre la Real Casa de la Moneda de Segovia, hasta la guerra de la independencia, 

ect.  Segovia. Revista  30 €.  

326. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XVII, Nº 79 (I)  Segovia. 1975. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 197 págs. láms. intonso. Contiene: Cerámica Celtibérica en la 

capital segoviana * Algunos datos sobre la presenciade las tropas carlistas en Segovia * En torno a la 

fundación del Monasterio de Sacramenta, ect.  Segovia. Revista  20 €.  

327. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XVII. Nº 49-50,51  Segovia. 1965. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 463 págs. láms. holandesa piel. Contenido: Las 

vidrieras de la Catedral de Segovia * Catálogo de Obras Segovianas * Segovia de Escritores, ect. ect. 

Año completo.  Segovia. Revista  60 €.  

328. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XVIII, Nº 52 (I)  Segovia. 1966. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 183 págs. láms. intonso. Contiene: Índice de periódicos 

segovianos, el Arco Iris (1886) * Para la H.ª del Colegio de Artillería de Segovia * Don Raimundo 

de Losana, ect.  Segovia. Revista  25 €.  

329. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XVIII, Nº 53-54 (II-III)  Segovia. 1966. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 184 a 479. láms. intonso. Contiene: De Industria 

segoviana del siglo XVII * Noticia fotográfica de la Iglesia de la Cuesta * El libro del Monasterio de 

Santa María del Parral de Segovia. Transcripción y notas, ect.  Segovia. Revista  25 €.  

330. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XVIII. Nº 52-53,54  Segovia. 1966. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 479 págs. láms. holandesa piel. Contenido: Índices de 

Periódicos Segovianos * H.ª del Colegio de Artillería * El Libro del Parral, ect. ect. Año Completo.  

Segovia. Revista  60 €.   

331. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XX, Nº 58 (I)  Segovia. 1968. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 152 págs. láms. intonso. Contiene: El libro verde de Segovia * 

Apuntes para una Heráldica y Epigrafía de la provincia de Segovia: Ayllón * Saltus Alvus. La 

cartilla de Sotosalbos, ect.  Segovia. Revista  25 €.  

332. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XX, Nº 59-60 (II-III)  Segovia. 1968. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 153 a 419. láms. intonso. Contiene: Estudios 

sobre la Catedral de Segovia, ect.  Segovia. Revista  25 €.  

333. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XX. Nº 58-59,60  Segovia. 1968. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 419 págs. láms. holandesa piel, Contenidos: H.ª del Instituto 

de Segovia * El Cristo de Lozoya * Heráldica de Ayllón, ect. ect. Año Completo.  segovia. Revista  

60 €.  

334. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXI, Nº 61 (I)  Segovia. 1969. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 175 págs. láms. intonso. Contiene:  Segovia en la poesía 

española * Teófilo Hernando, cumbre de segovianía * Segovia, motivo lírico, ect.  Segovia. Revista  

20 €.  

335. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXI, Nº 61-62,63  Segovia. 1969. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 502 págs. láms. holandesa piel, Contenidos: La 

Antigua provincia de Segovia * Segovia en la Poesía * Las Quintas de 1646, ect. ect. Año Completo.  

Segovia. Revista  60 €.  

336. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXI, Nº 62-63 (II-III)  Segovia. 1969. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares.25x18 cm. pág. 176 a 502. láms. intonso. Contiene: Notas sobre la 

venta de los pinares de Valsaín y Riofrío y matas robledales * Iconografía segoviana de Santa 

Bárbara * Las Quintas de 1646 en Cuellar, ect.  Segovia. Revista  30 €.  

337. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXII, Nº 64 (I)  Segovia. 1970. Imp. Gabel. 

25x18 cm. 190 págs. láms. Contiene: Calderón de la Barca y las fiestas de la Fuencisla * Antonio 
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Machado y Mariano Quintanilla * Apuntes para la historia de la Diócesis de Segovia, ect.  Segovia. 

Revista  20 €.  

338. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXII, Nº 64-65,66  Segovia. 1970. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 509 págs. láms. holandesa piel, Contenido: Antonio 

Machado y Mariano Quintanilla * Donación por Alfonso VI * La Plaza Mayor de Segovia. Año 

Completo.  Segovia. Revista  60 €.  

339. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXII, Nº 65-66 (II-III)  Segovia. 1970. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 191 a 509. láms. intonso. Contiene: 

Consideración de D. Enrique IV de Castilla * Segovia y Machado * ¿Era el arcipreste de Hita 

segoviano?, ect.  Segovia. Revista  25 €.  

340. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXIII, Nº 67 (I)  Segovia. 1971. imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmanares. 25x18 cm. 154 págs. láms. intonso. Contiene: Nuevos mosaicos romanos 

y otros hallazgos arqueológicos en la provincia de Segovia * El Quiñón de San Martín, de Segovia * 

Grabados rupestres en la comarca de Santa Marñia de Nieva, ect.  Segovia. Revista  20 €.  

341. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXIII, Nº 67-68,69  Segovia. 1971. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 433 págs. láms. holandesa piel, Contenido: Aspectos 

del Espinar * Nuevos Mosaicos romanos * Plateros Segovianos, ect. ect. Año Completo.  Segovia. 

Revista  60 €.  

342. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXIII, Nº 68-69 (II-III)  Segovia. 1971. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 155 a 433. láms. intonso. Contiene: Las Iglesias 

románicas de la comunidad de villa y tierra de Pedraza * Cruces Parroquiales y otros objetos de la 

orfebrería religiosa * Santa M.ª de Parases, nuestra Sra. de la Sierra y San Pedro de los Picos, ect.  

Segovia. Revista  36 €.  

343. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXIV, Nº 70 (I)  Segovia. 1972. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 150 págs. láms. intonso. Contiene: El Pintor D. Pedro Pérez 

de Castro y Segovia * Villacastín en los siglos XVI a XVIII * Napoleón en Villacastín, ect.  Segovia. 

Revista  20 €.  

344. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXIV, Nº 70-71,72  Segovia. 1972. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 456 págs. láms. holandesa piel, Contenido: H.ª de 

Villacastín * Los Analistas Segovianos * Síntesis Histórica de Fresno, ect. ect. Año Completo.  

Segovia. Revista  60 €.  

345. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXIV, Nº 71-72 (II-III)  Segovia. 1972. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 151 a 456. láms. intonso. Contiene: El Archivo 

Histórico de Segovia * Síntesis Histórica de Fresno de Cantespino * El Hospital de convalecientes de 

Cuéllar, ect.  Segovia. Revista  30 €.  

346. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXIX, Nº 85.  Segovia. 1978 – 1988. Graf. 

Ceyde. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 519 págs. láms. holandesa piel, Contenido: Lengua de 

Segovia * El Alcázar de Segovia * Segovia y el Acueducto, ect. ect. Año Completo, periodo de 10 

años 1978-1988, sin publicar Estudios Segovianos, a partir de este año se publicaría un número por 

año, cambiando de imprenta y papel de impresión.  Segovia. Revista  36 €.  

347. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXIX, Nº 85. Segovia. 1978-1988. Graf. 

Ceyde. 25x18 cm. 519 págs. láms. intonso. A partir de este número saldría un tomo y número por 

año. Contenido: El Sexmo de Lozoya, de la Comunidad de Ciudad y Tierra de Segovia * Acerca de 

Segovia y su Acueducto * El comunero Juan Bravo reclama la dote materna, ect.  Segovia. Revista  

15 €.  

348. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXV Anexo.  Segovia. 1973. Imp. Gabel. 

25x18 cm. 61 págs. Contenido: Sumarios. Tomos I a XXV. 1949 – 1973.  segovia. Revista   

349. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXV, Nº 73 (I)  Segovia. 1973. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 157 págs. láms. intonso, Contiene: Los Diezmos del Obispado 

de Segovia * La arquitectura civil de estilo románico de la ciudad de Segovia * Necrópolis de “El 

Cantosal”, Coca (Segovia), ect.  Segovia. Revista  30 €.  

350. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXV, Nº 73-74,75  Segovia. 1973. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 602 págs. láms. holandesa piel, Contenido: La 
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Arquitectura Civil de Segovia * Cuellar, Arte e Historia * El Románico de ladrillo  en la Villa de 

Cuellar, ect. ect. Año Completo.  Segovia. Revista  60 €.  

351. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXV, Nº 74-75 (II-III)  Segovia. 1973. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 158 a 602. láms. intonso. Contiene: Cuellar: Arte 

e Historia * La Virgen del Henar y su Santuario * El románico de ladrillo en la Villa de Cuellar, ect.  

Segovia. Revista  30 €.  

352. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXV. Anexo.  Segovia. 1973. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 61 págs. holandesa piel, Contenido: Sumarios tomos I a XXV, 

Años 1949 – 1973.  Segovia. Revista  21 €.  

353. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXVI, Nº 76-77 (I-II)  Segovia. 1974. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 432 págs. texto a dos columnas, intonso. Contiene: 

Índice General, (A – M)  Segovia. Revista  20 €.  

354. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXVI, Nº 78 (III)  Segovia. 1974. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. pág. 433 a 694. intonso.Contiene: Índice General (N – 

Z)  Segovia. Revista  20 €.  

355. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXVI. Nº 76-77-78  Segovia. 1974. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 694 págs. texto a dos columnas, Holandesa piel, 

Contenido: Índice General.  Segovia. Revista  50 €.  

356. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXVII, Nº 80,81 (II-III)  Segovia. 1975. 

Imp. Gabel. 25x18 cm. 172 págs. + XL láms. intonso. Contenido: Las fortalezas de Laguna de 

Contreras y de Turégano – Locura de amor en la “Noche oscura” de Antonio Machado. – Velos 

liturgicos penitenciales, de los siglos XV y XVII en Segovia, ect.  Segovia. Revista  30 €.  

357. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXVIII, Nº 82-83-84  Segovia. 1976. Imp. 

Gabel. Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 305 págs. láms. holandesa piel, Contenido: Iglesias 

Románicas * Parroquia de San Martín * Riqueza Documental y Bibliográfica del archivo de la 

catedral de Segovia, ect. ect. Año Completo.  Segovia. Revista  36 €.  

358. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXVIII, Nº 82-83-84 (I-II-III)  Segovia. 

1976. Imp. Gabel. 25x18 cm. 305 págs. + láms. intonso. Contenido: Prelados segovianos en América 

– Contribución al estudio del deterioro de las iglesias románicas de Segovia – La Parroquia de San 

Martín en Segovia, ect.  Segovia. Revista  15 €.  

359. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXX, Nº 86  Segovia. 1989. Graf. Ceyde. 

25x18 cm. 464 págs. láms. intonso. Contenido: La masonería en Segovia 1820-1823 * La vida 

cotidiana en Segovia durante la guerra civil * La antigua imprenta de Martín Muñoz de las Posadas, 

ect.  Segovia. Revista  15 €.  

360. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXX, Nº 86.  Segovia. 1989. Gráf. Ceyde. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 464ilust. holandesa piel, Contenido: Revolución Comunera en 

Segovia * La Masonería en Segovia (1820-1823) * Vida en Segovia durante la guerra civil, ect. ect. 

Año Completo.  Segovia. Revista  36 €.  

361. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXXI, Nº 87  Segovia. 1990. Graf. Ceyde. 

25x18 cm. 560 págs. láms. intonso. Contenido: 4 de agosto de 1837, Zuratiegui en Segovia * 

Antonio Machado: la palabra verdadera en una expresión  de la vida * Las Pinturas murales de la 

iglesia de San Clemente de Segovia, ect.  Segovia. Revista  15 €.  

362. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXXII, Nº 88  Segovia. 1991. Graf. Ceyde. 

25x18 cm. 384 págs. láms. intonso. Contenido: Un armorial pétreo de los Alburquerque, de Cuellar, 

en Miami * Retablo de la iglesia de San Sebastián * Ramón Gómez de la Serna a la sombra del 

acueducto, ect.  Segovia. Revista 15 €.  

363. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXXIII, Nº 89  Segovia. Graf. Ceyde. 25x18 

cm. 550 págs. láms. intonso. Contenido: Segovia y su paisaje  en el cine de Carlos Saura * La ermita 

de Nuestra Señora de Hontanares en Riaza * Proyecto de Catálogo de los fondos documentales del 

Archivo General Militar de Segovia, ect.  Segovia. Revista  15 €.  

364. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXXIV, Nº 90  Segovia. 1993. Graf. Ceyde. 

25x18 cm. 527 págs.+ láms. mapas. Planos. intonso. Contiene: El Castillo de Ayllón (Segovia) 

Estudio arqueológico e histórico, por Alonso Zamora Canellada.  Segovia. Revista  15 €.  
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365. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXXIX, Nº 96  Segovia. 1997. Graf. Ceyde. 

25x18 cm. 452 págs. + láms. intonso. Contenido: La Segovia del primer tercio de siglo: orígenes 

intelectuales de María Zambrano * Repertorio de bibliografía sobre Coca * La música de Segovia en 

tiempo del Obispo Arias Dávila, ect.  Segovia. Revista  30 €.  

366. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXXV, Nº 91  Segovia. 1994. Graf. Ceyde. 

25x18 cm. 857 + X págs. + láms. intonso. Contenido: Número Homenaje al Excmo. Sr. Don Juan de 

Contreras y López de Ayala. Marques de Lozoya. Unos 30 trabajos.  Segovia . revista  15 €.  

367. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXXVI, Nº 92  Segovia. 1995. Reprografía 

Prisma. 25x18 cm. 366 págs. + láms. intonso. Contenido: Notas sobre el paso por Segovia de la 

expedición carlista del Conde de Negri en abril de 1838 * Un seguidor del bando derrotado, un 

edificio * Reflexiones sobre la historia de Ayllón. En la España hispano-musulmana (siglo X), ect.  

Segovia. Revista  15 €.  

368. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXXVI, Nº 93 (II)  Segovia. 1995. 

Reprografía Prisma.  25x18 cm. 439 págs. + láms. intonso. Contenido: La iglesia del convento de 

Santa Isabel en Segovia * El Platero Juan Álvarez de Cartavio (1683-1758) * Memoria iconográfica 

de la tertulia segoviana de Antonio Machado, ect.  Segovia. Revista  15 €.  

369. AA.VV.  ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXXVIII, Nº 95  Segovia. 1997. Graf. 

Ceyde. 25x18 cm. 475 págs. + láms. intonso. Contenido: Riña de artistas en el losado de la Catedral 

* La ermita ddel Cristo del Mercado, en Segovia * El escultor Emiliano Barral, en el Centenario de 

su nacimiento, ect.  Segovia. Revista  30 €.  

370. AA.VV.  ESTUDIOS SOBRE DANTE.  Madrid 1965. Revista de la Universidad de Madrid 

Vol. XIV. Nº 53. 23x16cm. 163 págs. Colaboran: Emilio Miro, Joaquin Arce Fernández, Miguel 

Cruz Hernández, Mario Penna, Mario Puppo y Antonio Truyol y Serra.  Revistas G.  15 €.  

371. AA.VV.  ESTUDIOS SOBRE PSICOLOGIA.  Madrid 1962. Revista de la Universidad de 

Madrid Vol. XI. Nº 41. 23x16cm. 240 págs. Colaboran: Mariano Yela, Pedro Gomez Bosque, José 

Luis Pinillos, Otto Klineberg, Francisco Secadas, Román Alberca Lorente y Peter R. Hofstätter.  

Revista G.  15 €.  

372. AA.VV.  FORO INTERNACIONAL. REVISTA TRIMESTRAL PUBLICADA POR EL 

COLEGIO DE MÉXICO. 25-26.  Fundador: Daniel Cosío Villegas. México. Vol. VII. Julio-

diciembre, 1966. núms.. 1,2. 21x13 cm. 178 págs. Contenido: V. L. Urquidi.- Integración 

latinoamericana y planeación * L. M. Cosío.- El conflicto petrolero entre México y los Estados 

Unidos (1938-1942) * B. Sepúlveda.- Las Naciones Unidas, el Tratado de Rio y la OEA. Ect.  revista 

América G.  15 €.  

373. AA.VV.  GACETA DEL FONDO DE CULTURA ECONÓMICA.  Director: Salvador 

Azuela. México. 34x23 cm. 16 págs. por número. Texto a tres columnas, ilustraciones. Ofrezco del 

año XIII. 1966. Los núms. 141 mayo * 142 junio * 145 septiembre * 146 octubre * 147 noviembre * 

148 diciembre. En total 6 núms.  gaceta. G.  36 €.  

374. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General de relaciónes 

Culturales. Gráf. Tejario. Publ. mensual. 21x15 cm. Año VII. Nº 72 al 82. enero – noviembre (falto 

de diciembre, nº 83) año 1952 + Guía del Indice Cultural Español, año 1952, total 12 vols. una media 

de 110 págs. papel Biblia. Reseña cientos de libros y revistas. Ex libris anterior propietario.  revista. 

Bibliografía.  100 €.  

375. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General de relaciónes 

Culturales. Gráf, Tejario. Publ. mensual. 21x15 cm. Año VIII. Nº 84 al 95, enero-diciembre (falto de 

julio, nº 90) año 1953, + Guía del Índice Cultural Español, año 1953, total 12 vols. una media de 110 

págs. papel Biblia. Reseña ciemtos de libros y revistas. Ex libris anterior propietario.  revista. 

Bibliografía.  100 €.  

376. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General de relaciónes 

Culturales. Gráf. Tejario. Publ. mensual. 21x15 cm. Año XII. 1957. Ofrezco los núms.. enero 

132*febrero 133*marzo 134*abril 135*junio 137*julio 138*agosto 139*diciembre 143*Guía del 

Índice núms.. 132 al 143. una media de 110 págs. papel Biblia. Reseñan libros y revistas. Ex libris 

anterior propietario.  revista. Bibliografía.  10 €. Núm.   

377. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General de relaciones 

Culturales. Gráf. Tejario. Publ. mensual. 21x15 cm. Año XIII. 1958. Ofrezco los núms.: enero 
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144*febrero 145*marzo 146*abril 147*mayo 148*junio 149*julio 150*agosto 151. una media de 

110 págs. papel Biblia. Reseñan libros y revistas. Ex libris anterior propietario.  revista. Bibliografía.  

10 €. Núm.   

378. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General de relaciónes 

Culturales. Gráf. Tejario. Publ. mensual. 21x15 cm. Año XIV. 1959. Ofrezco los núms.: febrero 

157*marzo 158*abril 159*mayo 160*junio 161*julio 162*agosto 163*octubre 164-5* Guía del 

Índice. Una media de 110 págs. papel Biblia. Reseñan libros y revistas. Ex libris anterior propietario  

revistas. Bibliografía.  10 €. Núm.   

379. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General de relaciónes 

Culturales. Gráf. Tejario. Publ. mensual. 21x15 cm. Año XVII. 1962. Ofrezco los Núm.: enero 

192*febrero 193*marzo 194*abril 195*mayo 196*junio 197*julio 198*octubre 200-201*noviembre 

202*siembre 203 + Guía del Índice Cultural Español del año 1960.  una media de 110 págs. papel 

Biblia. Reseñan libros y revistas. Ex libris anterior propietario.  revista. Bibliografía.  10 €. Núm.   

380. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General de relaciones 

Culturales. Gráf. Tejario. Publ. mensual. 21x15 cm. Año VI. Núm. 60 al 71. enero-diciembre de 

1951. Completo + Guía del Indice Cultural Español, año 1951. total 13 vols. una media de 110 págs. 

+ 4 h. de suplemento gráfico, ilust. por volumen. papel Biblia. Reseña cientos de libros y revistas. Ex 

libris anterior propietario.  revista. Bibliografía.  120 €.  

381. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General de relaciónes 

Culturales. Graf. Tejario. Publ. mensual. 21x15 cm. Año IX. Núm. 96 al 107, enero-diciembre de 

1954. Completo + Guía del Indice Cultural Español, año 1954. total 13 vols. una media de 110 págs. 

por volumen, papel Biblia. Reseña cientos de libros y revistas. Ex libris anterior propietario.  revista. 

Bibliografía.  120 €.  

382. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General de relaciones 

Culturales. Gráf. Tejario. Publ. mensual. 21x15 cm. Año X. Núm. 108 al 119. enero-diciembre de 

1955. Completo + Guía del Indice Cultural Español, año 1955. total 13 vols. una media de 110 págs. 

papel Biblia. Reseña cientos de libros y revistas. Ex libris anterior propietario.  revista. Bibliografía.  

120 €.  

383. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General de relaciónes 

Culturales. Gráf. Tejario. Publ. mensual. 21x15 cm. Año XI. Núm. 120 al 131. enero-diciembre de 

1956, Completo + Guía del Indice Cultural Español, año 1956. total 13 vols. una media de 110 págs. 

papel Biblia. Reseña cientos de libros y revistas. Ex libris anterior propietario.  revista. Bibliografía.  

120 €.  

384. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General de relaciones 

Culturales. Gráf. Tejario. Publ. mensual. 21x15 cm. Año XVI. Núm. 180 al 191. enero-diciembre de 

1961. Completo. Total 12 vols. una media de 110 págs. papel Biblia. Reseña cientos de libros y 

revistas. Ex libris anterior propietario.  revista. Bibliografía.  120 €.  

385. AA.VV.  ÍNDICE CULTURAL ESPAÑOL.  Madrid. Dirección General Relaciones 

Culturales. Año XVIII. 1º enero de 1963, núm. 204 a 1º de diciembre 1963, núm. 215, 21x15 cm. 

Una media de 120 págs. por núm. texto a dos columnas, sello anterior propietario.  revista-

bibliografia G.  60 €.  

386. AA.VV.  LA ALHAMBRA. Revista Epsilon.  Granada. Grafsur. 1987. 28x21 cm. 127 págs. 

texto a tres columnas, fotografías color, dibujos, planos. Número Monográfico dedicado a la 

Alhambra con 13 trabajos. Dedicatoria autógrafa  revista G  18 €.  

387. AA.VV.  LA EDUCACIÓN EN ESPAÑA.  Papeles de Economía Española. Caja Segovia. 

Nº 119. 2009. 28x21 cm. 306 págs. texto a tres columnas. Número Monográfico.  revista G  9 €.  

388. AA.VV.  LA FUENTE AÑO 5. Nº 1.  Amsterdam Mayo 1967. Publicación mensual del 

centro español en Amsterdam. 22x17cm. 17 págs.  Revistas mesa.  6 €.  

389. AA.VV.  LA GACETA DEL FONDO DE CULTURA ECONÓMICA.  Director: Miguel 

de la Madrid Hurtado. México. Edic. Absaroka. 27x21 cm. Nueva época, Núm. 318, junio 1997. 60 

págs. ilust texto a tres columnas. Contenido: F. Rico.- La ejecutoria de Alonso Quijano * I. Vitale.- 

Villaurrutia * Poesía de: E. Montale – A. Ginsberg y R. Bonifaz Nuño. Ect.  revista. América G.  12 

€.  
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390. AA.VV.  LA GACETA DEL FONDO DE CULTURA ECONÓMICA.  Director: Miguel 

de la Madrid Hurtado. México. Edic. Absaroka. 27x21 cm. Nueva época. Núm. 326, febrero 1998. 

58 págs. ilust. texto a tres columnas. Contenido: Homenaje a Daniel Cosío Villegas. Ect.  revista. 

América G.  12 €.  

391. AA.VV.  LA GACETA DEL FONDO DE CULTURA ECONÓMICA.  Director: Miguel 

de la Madrid Hurtado. México. Edic. Absaroka. 27x21 cm. Nueva época, Núm. 333, septiembre 

1998. 58 págs. ilust. texto a tres columnas. Contenido: Carlos Matínez Rivas (1924-1998) y la poesía 

Nicaragüense * D. Remnick.- En la capital de las palabras * G. Davenport.- El símbolo de lo 

arcaico. Ect.  revista. América G.  12 €.  

392. AA.VV.  LA GACETA DEL FONDO DE CULTURA ECONÓMICA.  Director: Miguel 

de la Madrid Hurtado. México. Edic. Absaroka. 27x21 cm. Nueva época, Núm. 334, octubre 1998. 

59 págs. ilust. texto a tres columnas. 59 págs. ilust. texto a tres columnas. Contenido: G. Cabrera 

Infante.- Infanterías * J. Martí.- Diario de Guerra * S. Sarduy.- Dos textos * Poesía de: José Kozer. 

Ect.  revista. Anérica G.  12 €.  

393. AA.VV.  LA GACETA DEL FONDO DE CULTURA ECONÓMICA.  Director: Miguel 

de la Madrid Hurtado. México. Edic. Absaroka. 27x21 cm. Nueva época, núm. 335. noviembre 1998. 

56 págs. ilust. texto a tres columnas. Contenido: C. Pilar Machado.- Entrevista a Adolfo Castañón: 

sobre Octavio Paz * Poesía de: Tomas Segovia – Enrique Fierro – Ida Vitale – Verónica Volhow – 

Víctor Sosa – Marco Arroyo. Ect.  revista. América G.  12 €.  

394. AA.VV.  LA GACETA DEL FONDO DE CULTURA ECONÓMICA.  Director: Miguel 

de la Madrid Hurtado. México. Edic. Absaroka. 27x21 cm. Nueva época, núm. 352, abril 2000. 60 

págs. ilust. texto a tres columnas. Contenido: C. Floria.- La pasión Nacionalista * G. Pasquino.- 

Intelectuales y ética pública * C. Monsivais.- Renato Leduc (1897-1986). Ect.  revista. América G.  

12 €.  

395. AA.VV.  LA GACETA DEL FONDO DE CULTURA ECONÓMICA.  Director: Miguel 

de la Madrid Hurtado. México. Edic. Absaroka. 27x21 cm. Nueva época, núm. 353, mayo 2000. 61 

págs. ilust. texto a tres columnas. Contenido: Una carta de R. L. Stevenson y un ensayo inédito de 

Jorge Cuesta * G. F. de Oviedo.- Bestiario de Indias * Z. Herbert.- Poemas. Ect.  revista. América 

G.  12 €.  

396. AA.VV.  LA GACETA. FONDO DE CULTURA ECONÓMICA.  Director: Salvador 

Azuela. México. 33x24 cm. 16 págs. por número. texto a tres columnas. Ilustraciónes. Ofrezco del 

año XIV. 1967. Los núms. 151 marzo * 152 abril * 156 agosto * 158 octubre * 159 noviembre. En 

total 5 núms.  gaceta. G.  30 €.  

397. AA.VV.  LA GACETA. FONDO DE CULTURA ECONÓMICA.  Director: Salvador 

Azuela. México. 33x24 cm. 16 págs. por número. Texto a tres columnas, ilustraciones. Ofrezco del 

Año XV 1968. Los núms. 161 enero * 162 febrero. En total 2 núms.  gaceta. G.  12 €.  

398. AA.VV.  LA QUINZAINE LITTÉRAIRE.  Paris. Director: Maurice Nadeau. 34x26 cm. 

texto a cuatro columnas, ilust. una media de 34 págs. por núm. Ofrezco año 1972, Números: 147 y 

148 septiembre * 149 1er au 15 octubre * 151 1er au 15 noviembre * 153 y 154 diciembre. En total 6 

números.  revista francés. G.  30 €.  

399. AA.VV.  LA QUIZAINE LITTÉRAIRE.  Paris. Director: Maurice Nadeau. 34x26 cm. 

texto a cuatro columnas, ilust. una media de 34 págs. por núm. Ofrezco año 1973, números: 155 1er 

au 15 enero * 157 1er au 15 febrero. Total 2 números.  revista francés G.  10 €.  

400. AA.VV.  LA REVISTA DEL SUR.  Arte, Letras, Pensamiento, publicación Uruguaya y 

Latinoamericana. Director: Federico Ferrando. Suecia. Imp. Zelmar Michelini. 29x20 cm. Ofrezco 

los años y núms.. siguientes: Año IV, Nº 14, 15, 16, 17. s/f. * Año V, nº 18, 19, 20, s/f. * Año VI, Nº 

21, 23, 24, s/f. (años 80-90) 1 suplemento.- El Mundo narrativo de Onelio Jorge Cardoso. una media 

de 60 págs. por núm. texto a dos columnas, ilust. total 11 vols. Algunos Autores: J. C. Pubiano 

Vargas – A. Girard – P. González Casanova – E. Estrázulas – A. Sánchez Vázquez – R. Leis – I. 

Saénz – Gómez Rufo. Ect.  revista. América G.  Conjunto 60 €.  

401. AA.VV.  LA REVUE DU LOUVRE ET DES MUSÉES DE FRANCE.  Paris. Año 13. Nº 

2. 1963. 27x21 cm. De la página 49 a la 104. Láms. ilust. en texto. Dedicada a Eugéne Delacroix.  

revista. Francés G.  10 €.  
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402. AA.VV.  LA REVUE DU LOUVRE ET DES MUSÉES DE FRANCE.  Paris. Año 19. 

1969. 6 núms. Año completo. 27x21 cm. 405 págs. láms. ilust. en texto. Anuncios.  revista. Francés 

G.  60 €.  

403. AA.VV.  LAS LETRAS PATRIAS.  Director: Andrés Henestrosa. México. Inst. Nacional 

de Bellas Artes y Literatura. Imp. Lib. Madero. Núm. 1. enero-marzo de 1954. 24x17 cm. 151 + 70 

págs. lám. Contenido: P. Santacilia.- Del movimiento literario en México * A. Castro Leal.- Díaz 

Mirón y Victor Hugo * J. Torri.- La Revista Moderna de México. Ect.  revista. América G.  75 €.  

404. AA.VV.  MANANTIAL 1928 – 1929. (Revista Literaria).  Directores: M. Álvarez Cerón y 

Julián M.ª Otero. Segovia. Imp. Carlos Martín. Edic. facsimil. Segovia. 1986. Imp. H. de Carlos 

Martín. 32x22 cm. VII números, todo lo publicado, uno de ellos doble (IV-V) 12 págs. por núm. 

texto a dos columnas, ilust. + Ilustraciones en torno a “Manantial,, y la Univ. Popular Segoviana. s/p. 

(23 folios) impresos a una cara + Francisco Otero.- Estudio Crítico. 37 págs. carpeta. revista  30 €.  

405. AA.VV.  MEMORIA DE EL COLEGIO NACIONAL.  México. Graf. Panamericana. T. 

IV, Nº 4. año 1949. 24x17 cm. 140 págs. Contenido: Pomerantz / Vallarta.- Sobre el espectro de la 

radiación cósmica primaria en la región de la energía baja y el momento del dipolo magnético del 

sol * A. Reyes.- El horizonte económico en los albores de Grecia * S. Zavala.- La “Utopía” de 

Tomas Moro en la Nueva España. Ect.  revista América G.  24 €.  

406. AA.VV.  MEMORIA DE EL COLEGIO NACIONAL.  México. Graf. Panamericana. T. 

V, Nº 5. año 1950. 24x17 cm. 157 págs. 1 gran lám. plegada y 2 grandes estados plegados. 

Contenido: A. Caso.- Explicación del reverso del Codex Vindobonensis * J. Vasconcelos.- La etapa 

de la armonia * E. G. Martínez.- La poesía de Salvador Díaz Mirón. Ect.  revista América G.  24 €.  

407. AA.VV.  MEMORIA DE EL COLEGIO NACIONAL.  México. Gráf. Panamericana. T. 

III, Nº 3. año 1948. 24x17 cm. 210 págs. ilust. en texto. Contenido: J. Vasconcelos.- Algunas ideas 

sobre la nada en relación con la filosofía personalista * A. Reyes.- La helenización del Mundo 

Antiguo * A. C. Leal.- Las dos partes del “Quijote”.ect.  revista América G.  24 €.  

408. AA.VV.  MEMORIA DE EL COLEGIO NACIONAL.  México. Imp. Edit. Cultura. T. II, 

Nº 2. año 1947. 24x17 cm. 234 págs. + 10 láms. + 1 gran lám. plegada. Contenido: J. Vasconcelos.- 

Pensamiento contemporáneo * A. Reyes.- La religión griega * J. C. Orozco.- Los Teules * D. 

Rivera.- Sueño dominical en la alameda. Ect.  revista América G.  24 €.  

409. AA.VV.  NORTE. REVISTA HISPANO AMERICANA.  Director: Alfonso Camín 

Meana. México. Publ. del Frente de Afirmación Hispanista. 28x21 cm. Ofrezco los años y núms.. 

siguientes: Año 1986, nº 334 * Año 1989, nº 347-348-350-351-352 * Año 1998, nº 401,402-403-406 

* Año 2000, nº 415-416,417-418. una media de 60 págs. por vol. ilust. texto a dos columnas.  revista. 

América G.  5 €. Ejemplar.   

410. AA.VV.  NORTE. REVISTA HISPANO-AMERICANA.  Director: Alfonso Camín 

Meana. México. Publ. del Frente de Afirmación Hispanista. 28x21 cm. Ofrezco los años completos 

siguientes: Bimensual. 1987 – 1988 – 1990 – 1991 – 1992 – 1993 – 1994 – 1995 – 1996 – 1997 – 

1999 – Cuatrimestral - 2001 – 2002 – 2003. una media de 80 págs, por vol. ilust. texto a dos 

columnas. revista. América G.  25 €. Año   

411. AA.VV.  NOTICIA DE LAS TESIS DOCTORALES LEIDAS EN EL CURSO 1957-58.  

Madrid 1958. Revista de la Universidad de Madrid Vol. VII, nº 28. 23x16cm. De la pág. 457 a 784.  

Revistas G.  15 €.  

412. AA.VV.  NOTICIA DE LAS TESIS DOCTORALES LEIDAS EN EL CURSO 1961-62.  

Madrid 1962. Revista de la Universidad de Madrid Vol. XI, nº 44. 23x16cm. De la pág. 595 a 979.  

Revistas G.  12 €.  

413. AA.VV.  NUESTRA HISTORIA. Revista de Historia de Occidente.  Directores: Balfagón 

/ Ramallo / Somoza. Buenos Aires. 22x15 cm. Ofrezco los núms.. siguientes: Año II. nº 5, 1969*Año 

III. Nº 7, 1970*Año IV. nº 10, 1971*Año VIII. Nº 15, 1975* Año XIII. Nº 26, 1980. una media de 

60 págs. importantes ensayos y trabajos en relación a América.  revista. América G.  6 €. Ejemplar   

414. AA.VV.  NUESTRO TIEMPO. Revista de Ciencias y Artes, Política y Hacienda.  Año 

XXV. Núm. 324. Madrid. diciembre 1925. 22x16 cm. 257 a la página 382. Contenido: A. Revilla.- 

La rehumanización en el arte * J. Deleito y Piñuela.- Las luchas fraticidas de España, ect.  revista  

12 €.  
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415. AA.VV.  NUEVE MAGAZINE.  Director: Rafael Monje Alonso. Agencia de Noticias de 

Castilla y León, ICAL. Valladolid. 2005. 21x21 cm. cuadrado. 149 págs. muy ilust. color. revista 

anual de temas de Castilla y León.  revista. Castilla G.  9 €.  

416. AA.VV.  ORBE. ATENEO LITERARIO DE YECLA.  Yecla. Imp. López Prats. Número 

homenaje a Azorín. 1985. 21x14 cm. s/p. (unas 70 págs.) dibujos.  revista  18 €. 

417. AA.VV.  ORIENTE EUROPEO. Rvista trimestral del Centro de Estudios Orientales.  

Director: Santiago Morillo. Madrid. Gráf. C.I.O. Año VI. Enero-diciembre. 1956. núms.. 21, 22, 23-

24. Año Completo. 24x17 cm. 322 págs. texto a dos columnas. Estudios de: G. Uscatescu * C. 

Popovici * J. Lobodowski * V. Markus * E. Láscaris * A. M. de Guadan* H. Stamatu * W. Zaleski * 

K. Horvath * A. Markof. Ect.  revista G.  30 €.  

418. AA.VV.  POESÍA DE VENEZUELA.  Director: Pascual Venegas Filardo. Caracas-

Venezuela. Imp. Edit. Arte. Revista trimestral. 36x26 cm. Ofrezco los años y núms.. siguientes: Año 

1982. núms.. 114-115. * Año 1984. núms.. 123-124. * Año 1985. núms.. 125-126-127-128. 

completo.* Año 1986. núms.. 129-130-131-132. completo * Año 1987. núms.. 133-134-135-136. 

completo * 1988. núms.. 137-138. * Año 1989. núms.. 141-142-143.144. completo * Año 1990. 

núm. 145. total 22 núms. 12 págs. por núm. texto a tres columnas.  revista. América G.  75 €. 

Conjunto.  

419. AA.VV.  POESÍA. REVISTA BIMESTRAL DE POESÍA Y TEORÍA POÉTICA.  

Venezuela. Edit. Departamento de Literatura de la U. C. Nº 62-63. julio-octubre 1984. Vol. XI-Nº 3-

4. 21x15 cm. 98 págs. ilust. Contenido: Homenaje a Vicente Gerbasi. 10 estudios.  revista América 

G.  12 €.  

420. AA.VV.  POESÍA. REVISTA BIMESTRAL DE POESÍA Y TEORÍA POÉTICA.  

Venezuela. Edit. Departamento de Literatura de la U. C. Nº 65. febrero 1986. Vol. XI-Nº6. 2cm. 51 

págs. ilust. Contenido: Entrevista con Ledo Ivo * J. Cabel.- Tres Poemas * J. A. Paita.- La Orilla * 

R. Privitera.- Joë Bousquet: Una mística del Ser. Ect.  revista América G.  12 €.  

421. AA.VV.  POESÍA. REVISTA ILUSTRADA DE INFORMACIÓN POÉTICA. Nº 15.  

Madrid. Edit. Nacional. Director: Gonzalo Armero. 1982. 27x21 cm. 132 págs. texto a dos columnas. 

Ilust. Trabajos de: William Carlos Williams y los pintores – José Moreno Villa – Oswaldo Bot – 

Alejo Carpentier – H. P. Lovecraft – Ignacio Prat – 5 poetas del 62.  revista. Literatura  30 €.  

422. AA.VV.  POESÍA. REVISTA ILUSTRADA DE INFORMACIÓN POÉTICA. Nº 29. 

Madrid. Edit. Nacional. Director: Gonzalo Armero. 1987. 27x21 cm. 156 págs. ilust. mapas. Varias 

páginas en color gris. Trabajos de: Arthur Rimbaud – Humberto Saba – Mário de Sá-Carneiro – W. 

H. Auden – Gabriel Celaya – Luis Alberto de Cuenca – J. D. Salinger – 10 poemas sobre el Vals – 

Una panorámica de la poesía Costarricense actual.  revista. Literatura  30 €.  

423. AA.VV.  POESÍA. REVISTA ILUSTRADA DE INFORMACIÓN POÉTICA. Nº 33.  

Madrid. Edit. Nacional. Director: Gonzalo Armero. 1990. 27x21 cm. 153 págs. ilust. color, y 

desplegables. Trabajos de: Gérard de Nerval – Francisco Pino – Juan Ramón Jiménez – Johann 

Wolfgang Goethe – Manuel Álvarez Bravo – Santiago Amón – Gabino-Alejandro Carriedo – Justo 

Alejo – 7 Poetas – Diego Lara.  revista. Literatura  30 €.  

424. AA.VV.  POESÍA. REVISTA ILUSTRADA DE INFORMACIÓN POÉTICA. Nº 34 & 

35. Madrid. Edit. Nacional. Director: Gonzalo Armero. 1991. 27x21 cm. 377 págs. 3h. ilust. color y 

B/N. Número Monográfico dedicado a Rubén Darío. Trabajos de: Luis Alberto de Cuenca.-

Antología Poética – Antonio Piedra.- Antología de textos en Prosa – Miguel Manrique.- 

Documentación Literaria, ect. ect. revista. Literatura  36 €.  

425. AA.VV.  POESÍA. REVISTA ILUSTRADA DE INFORMACIÓN POÉTICA. Nº 38.  

Madrid. Edit. Nacional. Director: Gonzalo Armero. 1992. 27x21 cm. 321 págs. 2h. texto a dos 

columnas, ilust. color y B/N. facsímiles. Encartes: Arthur Cravan se entrena. Escenas de una película 

(1916) 4x7.5 xm. Alargado, s/p. fotografías. Cartel Gigante del combate “Jack Johnson  vs.  Arthur 

Cravan. Barcelona 1916. 155x59 cm. color. Trabajos de: Stéphane Mallarmé – Black Mountain 

Collage – Arthur Cravan – Homero – Benjamín Palencia & Federico García Lorca – Leopoldo M.ª 

Panero.  revista. Literatura  45 €.  

426. AA.VV.  POESÍA. REVISTA ILUSTRADA DE INFORMACIÓN POÉTICA. Nº 42.  

Madrid. Mº de Cultura.. Edic. Siruela. Director Gonzalo Armero. 1995. 27x21 cm. 221 págs. 2h. 
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texto a dos columnas, ilust. Encarte: José Martí.- Voces. 16x9 cm. 23 págs. Monográfico sobre “José 

Martí, Obra y Vida”.  revista. Literatura  36 €.  

427. AA.VV.  POLÍTICA INTERNACIONAL.  Director: Fernández Álvarez Tabío. Revista del 

Instituto de Política Internacional. República de Cuba. Julio-agosto-septiembre 1964. Nº 7. Gráf. 

José Maceo. 23x15 cm. 358 págs. Contenido: R. A. Ríos.- Vietnam: Historia y Política * I. 

Suchánková.- El fracaso del aislamiento a Cuba * F. C. Castro.- Isidro Fabela. Ect.  revista. 

América G.  12 €.  

428. AA.VV.  PREUVES.  Directeur: Jacques Carat. Paris. Imp. Firmin-Didot. Avril 1964. Nº 

158. 25x18 cm. 94 págs. Texto a dos columnas. Contenido: E. Halperin.- Le dilemme de Fidel Castro 

* P. Schneider.- Au Louvre avec Zao Wou-Ki * J. Blot.- Retour á Moscou. Ect.  revista. Frances G.  6 

€.  

429. AA.VV.  PRIMER ACTO.  Director: Santiago de las Heras Andrés. Madrid. Nº 146-147, 

julio-agosto 1972. 23x16 cm. 106 págs. texto a dos columnas, ilust. Contenido: X. Fábregas.- 

Antecedentes del teatro-documento * F. Peixoto.- El público de teatro, ese desconocido * A. Boal.- 

El arte y las masas (en torno al teatro popular). Ect.  revista. Teatro G.  6 €.  

430. AA.VV.  PUNTO DE ENCUENTRO. Revista Literaria.  Directora: Marylin Días Capó. 

Montevideo (Uruguay). 22x17 cm. Ofrezco los núms.. siguientes: Año 2. 1991. nº 6, 7, 8. una media 

de 45 págs. ilust.  revista. América G.  conjunto 12 €.  

431. AA.VV.  REMATE DE MALES.  Inst. de Estudios da Linguagen – UNICAMP. Campinas. 

(Brasil) 1990. Nº 10. 26x18 cm. 103 págs. Monográfico: MODERNIDADE?.  revista. Brasil G.  15 

€.  

432. AA.VV.  REMATE DE MALES.  Inst. de Estudos da Lenguagem – UNICAMP. Campinas 

(Brasil) 1999. Número Especial. 26x18 cm. 174 págs. Contenido: Dossiê: Antonio Candido. Vida y 

Obra. Contiene, A Bibliografía do Autor.  revista. Brasil G.  15 €.  

433. AA.VV.  REMATE DE MALES.  Inst. de estudos da Linguagem – UNICAMP. Campinas 

(Brasil) 1991. Nº 11. 26x18 cm. 142 págs. Monográfico: Brito Broca. Vida literária e história 

Cultural.  revista. Brasil G.  15 €.  

434. AA.VV.  REMATE DE MALES.  Inst. de Estudos da Linguagem – UNICAMP. Campinas 

(brasil) 1993. Nº 13. 26x18 cm. 168 págs. Dossiê: Euclides da Cunha.  revista. Brasil G.  15 €.  

435. AA.VV.  REMATE DE MALES.  Inst. de Estudos da Linguagem – UNICAMP. Campinas 

(Brasil) 1994. Nº 14. 26x18 cm. 189 págs. ilust. Dossiê: Literatura e Identidade.  revista. Brasil G.  

15 €.  

436. AA.VV.  REMATE DE MALES.  Inst. de Estudos da Linguagem – UNICAMP. Campinas 

(Brasil) 1995. Nº 15. 26x18 cm. 136 págs. ilust. Dossiê: Raul Pompéia.  revista. Brasil G  15 €.  

437. AA.VV.  REMATE DE MALES.  Inst. de Estudos da Linguagem – UNICAMP. Campinas 

(Brasil) 1996. Nº 16. 26x18 cm. 133 págs. Dossiê: México.  revista. Brasil G.  15 €.  

438. AA.VV.  REMATE DE MALES.  Inst. de Estudos da Linguagem – UNICAMP. Campinas 

(Brasil) 1997. Nº 17. 26x18 cm. 143 págs. ilust. texto a dos columnas. Contenido: Dossiê: Bernardo 

Élis.  revista. Brasil G.  15 €.  

439. AA.VV.  REMATE DE MALES.  Inst. de Estudos da Linguagem – UNICAMP. Campinas 

(Brasil). 1998. Nº 18. 26x18 cm. 234 págs. Contenido: Dossiê: Fabio Luz (1864-1938).  revista. 

Brasil G.  15 €.  

440. AA.VV.  REMATE DE MALES.  Inst. de Estudos da Linguagem – UNICAMP. Campinas 

(Brasil). 1999. Nº 19. 26x18 cm. 167 págs. Contenido: Dossiê: Joâo Antônio.  revista. Brasil G. 15 €.  

441. AA.VV.  REMATE DE MALES.  Inst. de Estudos da Linguagem – UNICAMP. Empinas 

(Brasil) 1999. Número especial. 26x18 cm. 210 págs. ilust. Contenido: Dossiê: Alexandre Eulalio 

(1932-1988) * Centenário de nascimento de Jorge Luis Borges (1899-1985).  revista. Brasil G.  15 €.  

442. AA.VV.  REMATE DE MALES. Revista do Departamento de Teoria Literária. UNICAMP. 

Campinas (Brasil) Ano V. 1993. 26x18 cm. 392 págs. Monográfico sobre: Alexandre Eulalio 

Diletante.  revista. Brasil G.  30 €.  

443. AA.VV.  REVISTA DE ESTUDIOS POLÍTICOS.  Vol. XXIII. Año IX, Núm. 43. Madrid. 

1949. 24x17 cm. 388 págs. ex libris anterior propietario. Contenido: F. Maldonado de Guevara.- 

Emblemática y política. La obra de Saavedra Fajardo * Ramiro Rico.- La filosofía en la Sociedad * 

Cabrales.- El pensamiento auténtico de Bolivar sobre el régimen de gobierno. Ect.  revista G.  9 €.  
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444. AA.VV.  REVISTA DE ESTUDIOS POLÍTICOS.  Vol. XXIV. Año IX, Núm. 44. 

Madrid., 1949. 24x17 cm. 371 págs. 1h. ex libris anterior propietario. Contenido: Truyol y Serra.- 

Esbozo de una sociología del Derecho natural * Gallardo Rueda.- El novísimo proyecto de apéndice 

foral gallego al Código Civil.ect.  revista G.  9 €.  

445. AA.VV.  REVISTA DE ESTUDIOS POLÍTICOS.  Vol. XXV. Año IX. Núm. 45. Madrid. 

1949. 24x17 cm. 413 págs. ex libris anterior propietario. Contenido: Palacios.- Bonald o la 

constitución natural de las sociedades * Hoyos Sáinz.- El indigenismo americano * Manzano 

Manzano.- La incorporación de las Indias a la Corona de Castilla.ect.  revista G.  9 €. . 

446. AA.VV.  REVISTA DE ESTUDIOS POLÍTICOS.  Vol. XXVII. Año IX, Núm. 47. 

Madrid. 1949. 24x17 cm. 405 págs. 1h. ex libris anterior propietario. Contenido: Martínez de 

Campos.- La máquina y el hombre * L. Gómez.- Los partidos conservadores de Iberoamérica * 

García Pelayo.- La teoría de la Sociedad en Lorena von Stein.ect.  revista G.  9 €.  

447. AA.VV.  REVISTA DE GEOGRAFÍA.  Univ. de Barcelona. Departamento de Geografía., 

Vol. IV. Nº 2. julio-diciembre 1970. 24x17 cm. de la página 133 a 211. 2h. papel couché. Ilust.  

revista. Geografía G.  6 €.  

448. AA.VV.  REVISTA DE HISTORIA.  Director: E. Simôes de Paula. Sâo Paulo – Brasil. 

Faculdade de Filosofia. Vol. XXVIII, Nº 58. Año XV. 1964. 24x17 cm. de la pág. 257 a 512. lám. 

ilust. intonso. Contenido: Y. O. Kerouzian.- O povo arménio e sua evoluçâo histórica * J. B. de 

Carvalho.- A decifraçâo de um enigma: o titulo “Esmeraldo de Situ Orbis”. Ect.  revista América G.  

15 €.  

449. AA.VV.  REVISTA DE HISTORIA.  Director: E. Simöes de Paula. Sâo Paulo – Brasil. 

Faculdade de Filosofia. Vol. XXVI. Nº 53. Año XIV. 1963. 24x17 cm. 288 págs. láms. ilust. intonso. 

Contenido: A.V. Coimbra.- Ordens militares de Cavalaria de Portugal * H. Vianna.- A primeira 

versâo da “introduçâo á História dos Principias Sucesos Políticos do Imperio do Brasil”, do 

Vizconde de Cairo. Ect.  revista América G.  15 €.  

450. AA.VV.  REVISTA DE HISTORIA.  Sâo Paulo (Brasil). Publicaçao trimestral Outubro-

Dezembro.Vol. XLIII. Nº 88. Año XXII. 1971. 24x17 cm. de la página 305 a la 606. intonso. 

Conferencias-Articulos-Congresos-ect.  revista. Portugues G.  15 €.  

451. AA.VV.  REVISTA DE HISTÓRIA.  Sâo Paulo-Brasil. Publ. Trimestral. Outubro-

dezembro. Vol. XXIX. Nº 60. Año XV. 1964. 24x16 cm. de la pág. 257 a la 512. ilust. intonso. 

Contenido: E. S. de Paula.- Alguns aspectos da Economía Medieval no Occidente * J. F. de Souza.- 

Piteas de Marselha. Sus viagem e suas descobertas. Ect.  revista. Brasil G.  15 €.  

452. AA.VV.  REVISTA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES.  

Director: Mario Anadeo. Buenos Aires. Año V. Núm. 19. mayo-junio. 1950. 24x18 cm. de la página 

387 a la 768 . Contenido: D. V. Sársfield.- “Origen de los derechos de los soberanos de América eb 

el gobierno de América en las iglesias del Nuevo Mundo” * R. Levene.- San Martín en la historia 

del derecho argentino y américano. Ect.  revista. América G.  15 €.  

453. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  TOMO III. FASCICULO 

III. DERECHO.  Madrid 1943. 23x16cm. 343 Págs. Sumario: El movimiento de Oxford, La ciencia 

jurídico-administrativa en España. El derecho civil aragones durante el reinado de Ramiro I de 

Aragón 1034-1063. La política religiosa de Fernando V en Indias. Notas en torno al Privigelium, etc.  

Revistas G.  12 €.  

454. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  TOMO III. FASCICULO I. 

LETRAS.  Madrid 1943. 23x16cm. 324 Págs. Sumario: Efemerides universitaria. Ciencia y 

heroísmo. Filosofia a la intemperie. Las satiras Menipeas de Varrón. La dama de Elche. En el 

centenario de Boscan, La critica estética en la republica literaria de Saavedra Fajardo. Etc.  Revistas 

G.  15 €.  

455. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. I Nº 1.  Madrid 1952. 

23x16cm. 162 págs. Sumario: Problemas cartográficos de la Edad Antigua, Nuevos horizontes en 

Patologia humana derivados del conocimiento del valor fisiológico de la simbiosis, Panorama actual 

de los estudios de historia del derecho indiano.  Revistas G.  12 €.  

456. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. II Nº 6.  Madrid 1953. 

23x16cm. De la pág. 165 a 299. Sumario: Humanismo y sobrehumanismo: Heidegger y San Pablo, 
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El sentido dinámico de las diferencias de nivel, Martorell y Cervantes, Estado actual de la fisiología 

hipofisaria y La antinomia política.  Revistas G.  12 €.   

457. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. III Nº 9.  Madrid 1954. 

23x16cm. 141 págs. Sumario: Evolución histórica de la asistencia hospitalaria en España, Las tesis 

doctorales y sus problemas. Un estado de la cuestión, Ciencia y cultura, aculturación y 

americanismo.  Revistas G.  12 €.  

458. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. IV Nº 14.  Madrid 

1955. 23x16cm. De la pag. 155 a 293. Sumario: Consideraciones generales sobre la técnica del 

trasistor, La seguridad social del estamento escolar en España, La historia y el historiador en el 

mundo anglosajon contemporáneo, Sobre la axiomática de las geometrías no-euclideas y Algunas 

ideas sobre el constitucionalismo hispanoamericano por Jaime Delgado.  Revistas G.  12 €.  

459. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. IV Nº 16.  Madrid 

1955. 23x16cm. De la pag. 461 a 598. Sumario: Notas sobre la estructura social-democrata del 

Madrid de los Austrias, Concepto de historia de los sistemas filosóficos e Intoxicacionespor patatas.  

Revistas G. 12 €.  

460. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. V Nº 18.  Madrid 1956. 

23x16cm. De la pág. 135 a 258. Sumario: La reconstrucción de San Sebastian 1814-1820. Evolución 

del concepto y método de las geometrías proyectiva y descriptiva y análisis de sus fuentes y La 

evolución científica.  Revistas G.  12 €.  

461. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. V Nº 18.  Madrid 1956. 

23x16cm. De la pag. 135 a 258. Sumario: La reconstrucción de San Sebastian 1814-1820. Evolución 

del concepto y método de las geometrías proyectiva y descriptiva y análisis de sus fuentes y La 

evolución científica.  Revistas G.  12 €.  

462. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. V Nº 19.  Madrid 1956. 

23x16cm. De la pág. 263 a 390. Sumario: La energía termonuclear, ¿ será susceptible de aplicaciones 

pacificas ¿ Estructura y síntesis de pirofosfatos nucleotridicos, con función de coenzima y Semblanza 

de un rey carlista en las paginas de su diario intimo.  Revistas G.  12 €.  

463. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. V Nº 20.  Madrid 1956. 

23x16cm. De la pág. 395 a 547. Sumario: Revalidación de estructuras celulares, Influencia del 

rozamiento en el movimiento de una peonza, Agresividad de las aguas y El culto a Ma-bellona en la 

España romana por Antonio García y Bellido.  Revistas G.  12 €.  

464. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. VI Nº 21.  Madrid 

1957. 23x16cm. 170 págs. Sumario: Perspectivas del investigador español ante la etnología 

americana, Aproximación a la España visigoda y tripulaciones e ilusiones en el mundo de las lestras 

españolas contemporáneas.  Revistas G.  12 €.  

465. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. VI Nº 22-23.  Madrid 

1957. 23x16cm. De la pág. 177 a 467. Sumario: La historia Universal en la España Visigoda, Los 

abstracts o resúmenes científicos, El cambio de ión, nueva operación unitaria en ingeniería química y 

la sentencia estatuto de Pero Sarmiento contra los conversos toledanos.  Revistas G.  12 €.  

466. AA.VV.  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID  VOL. VI Nº 24.  Madrid 

1957. 23x16cm. De la pág. 473 a 675.  Sumario: El cirujano por Alfonso de la Fuente, Los Godos en 

el Poema de Fernan González, los grandes grupos del reino animal y el sistema zoológico y 

Coagulación de la sangre.  Revistas G.  12 €.  

467. AA.VV.  REVISTA DE OCCIDENTE.  Madrid. Julio-Agosto 2003. Nº 266-267. 21x14 

cm. 261 págs. 1h. Especial Forum Barcelona. 2004.  revista  6 €.  

468. AA.VV.  REVISTA ESPAÑOLA DE LA OPINIÓN PÚBLICA.  Madrid. Imp. Imnasa. 

24x17 cm. Núm. 6. octubre-diciembre 1966. 555 págs. ilust. Contenido:.A. A. Villar.- Supermán, 

mito de nuestro tiempo * M. Janowitz.- Los medios de comunicación de masas * A. Huelen.- Los 

medios de difusión de masas en la República Federal Alemana. Ect.  revista. G.  12 €.  

469. AA.VV.  REVISTA ESPAÑOLA DE LA OPINIÓN PÚBLICA.  Madrid. Imp. Imnasa. 

24x17 cm. Núm. 21-22. julio-diciembre. 1970. 508 págs. Contenido: Número Monográfico: El 

futuro: Previsión y Política.  revista. G.  12 €.   

470. AA.VV.  REVISTA EUROPEA, MISCELANEA DE FILOSOFÍA, HISTÓRIA, 

CIENCIAS, LITERATURA Y BELLAS ARTES. Bajo la dirección de Andrñes Borrego. Tomo II. 
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Nº 1. Madrid. Imp. Rev. Europea. 1837. 22x15 cm. 160 págs. falto de la cubierta posterior. Muy 

limpio. Índice: Política y administración del Austria – El Nuevo Rey – De la reforma de la Cámara 

de los Lores – Estudios históricos (Enrique IV) – Un bazar ó mercado del Cairo – Cartas de Mr. 

Chevalier acerca del Norte América – La última cena de Nerón – Islandia: su descubrimiento – 

Negocios de Roma – Crónica mensual.  revista  60 €.  

471. AA.VV.  REVISTA NACIONAL DE CULTURA.  Caracas-Venezuela. Mº de Educación. 

Año XXVI. Enero-abril 1964. núms.. 162-163. 21x14 cm. 264 págs. ilust. Contenido: I. Chocrón.- 

Homenaje a Shakespeare * E. M. Larrea.- Octavio Paz, poeta de América * Y. Seferis.- Selección 

Poética * C. P. Otero.-La poesía de Altolaguirre y Cernuda * El primer encuentro americano de 

poetas. Ect.  revista G.  12 €.  

472. AA.VV.  REVISTA NACIONAL DE CULTURA.  Director: Arturo Croce. Caracas-

Venezuela. Mº de Educación. Edit. Arte. Año XXV. Núm. 160. septiembre-octubre 1963. 21x14 cm. 

164 págs. ilust. Contenido: V. Fuentes.- Notas sobre el mundo novelesco de Ana M.ª Matute * A. 

Pizarnik.- Humor y poesía en un libro de Julio Cortazar * J. A. Rial.- Los caracteres como valores 

en la novelística de Serrano Poncela. Ect.  revista. América G.  9 €.  

473. AA.VV.  REVISTA TURISMO.  Director Antonio Pardal. Lisboa. Año XVIII. 2ª serie, nº 1. 

Outubro-nobembro 1954. 27x22 cm. 64 + XVI págs.. muy ilust.  revista. Portugués G.  6 €.  

474. AA.VV.  THE COAST ARTILLERY JOURNAL. Vol. LXXXI. Nº 1. Janueary-

February, 1938.  Virginia (EE.UU.) Major Aaron Bradshaw, Editor. 28x21 cm. 80 págs. texto a dos 

columnas. Ilust. algunas hojas rasgadas sin perdida.  revista. Ingles G.  6 €.  

475. AA.VV.  UNIVERSIDAD DE MÉXICO.  Revista de la Univ. Nacional Autónoma de 

México. Nº 490, noviembre 1991.30x21 cm. 84 págs. muy ilust. Contenido: Especial “Retrato de 

Arturo” (Arthur Rimbaud). Autores: V. Quitarte * M. A. Campos * R. B. Nuño * R. P. Tamayo * J. 

E. Pacheco * S. Pey * A. Borer * M. Cheymol * C. Ávila. Ect.  revista. Anérica G.  21 €.  

476. AA.VV. € ESTUDIOS AMERICANOS.  Revista de la Escuela de Estudios Hispano-

americanos. Sevilla. Vols. IX y X. Núms. 40 al 51. año 1955 Completo. 10 tomos. 24x17 cm. 604 + 

702 págs. láms. ilust. Cada Volumen contiene un semestre. Autores: F. Delgado*J. A. Herrera*Gil 

Munilla*F. Yndurain*A. Escobar*J. Irazusta*A. de Asis*H. Balmori*A. Latcham*G. Pérez 

Delgado. Ect.  revista América G.  180 €.  

477. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 104. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Agosto 1958. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 133 a 250. + 12h. Contiene: Ganivet o la soberbia, 

la muerte olvidada, Genoveva, la calle de la luna, etc.  Revistas.  12 €.  

478. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 105. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Septiembre 1958. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 257 a 353 + 20h. Contiene: El problema del 

seductor en Kierkegaard, Proust y Rilke, La pintura de Solana, Ocho poemas, penal de Ocaña, etc.  

Revistas.  12 €.  

479. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 109. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Enero 1959. Ilustraciones. 24x17cm. 111 págs. + 16 h. Contiene: Baroja, Azorin y Maeztu en las 

paginas del pueblo vasco, El egoísta, LA rebelión de Ovidio, etc.  Revistas.  12 €.  

480. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 111. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Marzo 1959. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 217 a 304. Contiene: Desde el umbral de un sueño, 

LA agorera, LA calle, etc.  Revistas.  12 €.  

481. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 113. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Mayo 1959. 24x17cm. De la pág. 93 a 192. +,8h. Contiene: En torno a la intimidad y al Borgoñismo 

de Carlos V, Las horas muertes, Cristo en Dostoyevski, etc.  Revistas.  12 €.  

482. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 115. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Julio 1959. Ilustraciones. 24x17cm. 97 págs + 15 h. Contiene: El emperador Carlos V, la verdadera 

reforma de la iglesia y el concilio de Trento, Lo nuestro, los sollozos, Ortega y Gasset, etc.  Revistas.  

12 €.  

483. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 120. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Diciembre 1959. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág 109 a 245. Contiene: Conmemoración del 12 de 

Octubre en Compostela, Puccini en su primer centenario, diez poesías, dos cuentos, Enemigo intimo 

de Antonio Gala, etc.  Revistas.  12 €.  
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484. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 121. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Enero 1960. Ilustraciones. 24x17cm. 139 págs. Contiene: Ortega y la Argentina, Romances y 

canciones, las profesiones, pintura joven Ecuatoriana, etc.  Revistas.  12 €.  

485. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 122. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Febrero 1960. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 145 a 254. Contiene: Azorin; dos narraciones, 

Gerardo Diego, Adoración al santísimo sacramento, Con los brazos abiertos, etc.  Revistas.  12 €.  

486. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 123. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Marzo 1960. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág . 261 a 373. Contiene: Azorin; dos narraciones, no 

hacer nada y la vida en la aldea, Abraham, padre de los creyentes, la faena, Paraguay en el siglo 

XVIII, etc.  Revistas.  12 €.  

487. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 124. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Abril 1960. Ilustraciones. 24x17cm. 159 págs. Contiene: Politica exterior de España 1898-1960, 

Poemillas del abuelo, Una niñadalga, solutación, Juez, etc.  Revistas.  12 € . 

488. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 125. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Mayo 1960. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 165 a 267. Contiene: Cándida puerta, Ovidio en el 

destierro, Teseo y las amazonas, el miedo, etc.  Revistas.  12 €.  

489. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 126. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Junio 1960. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 273 a 391. Contiene: Ortega y la renovación del 

problema del ser, Rimas o sonetos rezagados de José Bergamin, Tierra para el mar de Camen Conde, 

etc.  Revistas.  12 €.  

490. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 127. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Julio 1960. Ilustraciones. 24x17cm. 109 págs. Contiene: Alban Berg, escritor, Sor María, El molino 

de los fantasmas reales, etc.  Revistas.  12 €. 

491. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 128/129. VARIOS AUTORES.  

Madrid Agosto-Septiembre 1960. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 115 a 322. Contiene: Alba 

Berg, Escritor, Poemas escritos en España, La medicina ante Heidegger, etc.  Revistas.  12 €.  

492. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 130. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Octubre 1960. Ilustraciones. 24x17cm. 138 págs. Contiene: Manuel Rojas, novelista, Seis poesías 

descriptivas, Centenario de Isaac Albeniz, etc.  Revistas.  12 €.  

493. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 131. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Noviembre 1960. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 145 a 341. Contiene: La conquista de mejico en 

la pintura, Clementina; poemas, diez días entre la música en Viena, etc.  Revistas.  12 €.  

494. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 133. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Enero 1961. Ilustraciones. 24x17cm. 142 págs. Contiene: Juan Vazquez de Mella el orador de 

España, El polvo de los pies, Larra y nuestro tiempo II, Bajo el manzano, Caminos de silencio.  

Revistas.  12 €.  

495. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 134. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Febrero 1961. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 149 a 279. Contiene: El tiempo en la economía, 

sobre el mal cine y la cultura en peligro, cuatro poemas de redordatorio, Elegía, Ultimos cuentos, etc.  

Revistas.  12 €.  

496. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 135. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Marzo 1961. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 285 a 416. Contiene: Juan Vazquez de Mella el 

orador de España, El polvo de los pies, Larra y nuestro tiempo, Bajo el manzano, Caminos de 

silencio, etc.  Revistas.  12 €.  

497. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 136. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Abril 1961. Ilustraciones. 24x17cm. 96 págs. Contiene: El problema de la fe en Unamuno, A mano 

alzada, Un cuento olvidado de Clarin, Poemas de frente, Gregorio Marañón, lección y ejemplo de 

una vida.  Revistas.  12 €.  

498. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 137. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Mayo 1961. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 103 a 244. Contiene: Trayectoria del realismo en la 

Argentina y una novela rural, Notas sobre los principios de las ciencias según Ortega y Gasset, 

Corpus en Toledo, etc.  Revistas.  12 €.  

499. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 138. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Junio 1961. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 251 a 429. Contiene: El problema de la fe en 
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Unamuno, A mano alzada, Un cuento olvidado de Clarin, Poemas de frente, Gregorio Marañón, 

lección y ejemplo de una vida, etc.  Revistas.  12 €.  

500. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 139. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Julio 1961. Ilustraciones. 24x17cm. 170 págs. Contiene: Mestizaje e hispanidad, Dos cuentos, 

Camino, En torno a García Lorca, Sugerencias, documentos, bibliografía, Cincuenta años de poesía 

española 1850-1900, etc.  Revistas.  12 €.  

501. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 140/141. VARIOS AUTORES.  

Madrid Agosto-Septiembre 1961. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 177 a 375. Contiene: Felipe IV 

y el Conde Duque de Olivares en el arte de la medalla, Velazquez en el horizonte intelectual de su 

época, Velazquez, las meninas y Picasso, etc.  Revistas.  12 €.  

502. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 142. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Octubre 1961. Ilustraciones. 24x17cm. 146 págs. Contiene: La rosa personal, Allegro furioso, 

Fernández de Oviedo y las amazonas, Hombre nuevo, La muerte virgen, Jorge Carrera Andrade, etc.  

Revistas.  12 €.  

503. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 143. VARIOS AUTORES.   Madrid 

Noviembre 1961. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 153 a 287. Contiene: Veinticinco años de 

cultura española, Gerardo Diego: Mi Santander, mi cuna , mi palabra, Pedro de Valdivia, el capitán 

conquistado, la reforma agraria en Ameríca, etc.  Revistas.  12 €.  

504. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 144. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Diciembre 1961. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 293 a 462. Contiene: Existencia humana y 

medicina, Una mujer en la piedra: Santa Teresa de Jesus, Lamento del Rey Mago, Natividad, Un 

recuerdo de Navidad de Truman Capote, etc.  Revistas.  12 €. 

505. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 146. VARIOS AUTORES. Madrid 

Febrero 1962. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 139 a 302. Contiene: Notas sobre las inscripciones 

latines en España, La dogmatica de Michael Schmaus, Poema para un nuevo libro, El traje negro del 

diablo, Homenaje a Juan Ramón Jimenez, etc.  Revistas.  12 €.  

506. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 147. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Marzo 1962. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 309 a 417. Contiene: El problema de la 

comunicación interpersonal, El prisionero, Estetica del realimos socialista, Poesía de Ana María 

Monso, El rescate, correo para la muerte, etc.  Revista.  12 €.  

507. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 148. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Abril 1962. Ilustraciones. 24x17cm. 152 págs. Contiene: Romanticismo y espíritu de clase en los 

pazos de Ulloa, LA Deshora de Antonio Gala, Negro y amargo, Solana de Manuel Sanchez 

Camargo, etc.  Revistas.  12 €.  

508. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 149. VARIOS AUTORES. Madrid 

Mayo 1962. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 159 a 314. Contiene: Toledo de Oscar Echeverri 

Mejía, Stendhal, La Cartuja y Eugenia de Montijo, Manrique de Lara, José Gerardo; Segundo poema 

trágico y Macario de Manuel plaza, etc.  revistas.  12 €.  

509. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 150. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Junio 1962. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 321 a 464. Contiene: ¿ quien es el Zaratustra de 

Niezsche?, Bulevar, La música en las memoris de Andre Maurois, Poemas de Elena Andres, 

Investigaciones sobre el sentir estético, etc.  Revistas.  12 €.  

510. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 152/153. VARIOS AUTORES. 

Madrid Agosto-Septiembre 1962. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 187 a 370. Contiene: Fray 

Gaspar de Carvajal y las amazonas, La mano de Dios pasa por este perro, El luto, Los días y el amor 

, El tema del camino en la poesía de Antonio Machado, etc.  Revistas.  12 €.  

511. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 159. VARIOS AUTORES. Madrid 

Marzo 1963. 24x17cm. Ilustraciones. De la pág. 391 a 582. Contiene: Psicologia de le dependencia, 

solsticio de invierno, amándolos mas que antes, música para mi hijo, etc. Revistas.  12 €.  

512. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 52. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Abril 1954. Ilustraciones. 24x17cm. 126 págs. + 19h. Contiene: Ideolojia, Juan Ramón Jimenez, 

Presencia de Pedro Salinas, Las Malvinas, Gibraltar, las Guayanas: reivindicaciones de los pueblos 

hispanícos, etc.  Revistas.  20 €. 

513. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 53. VARIOS AUTORES.  
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514. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 54. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Jun io 1954. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 243 a 380. + 14h. Contiene: La actitud ética y la 

actitud religiosa, diez poemas, Lecciones para el hijo, En la orilla del tiempo, etc.  Revistas.  25 €.  

515. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 55. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Julio 1954. Ilustraciones. 24x17cm. 150 págs. + 12h. Contiene: El cristianismo burgues, Un vistazo a 

Sudamerica, Tres poemas, El ocaso, El mago, etc.  Revistas.  15 €.  

516. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 59. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Noviembre 1954. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 131 a 235. + 4h. Contiene: Hacia una 

comunidad hispanica de naciones, La calidad de Lope de Vega, La pintura en Nueva York, dos 

pintores Americanos; Davis y Glarner, etc.  Revistas.  25 €.  

517. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 60. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Diciembre 1954. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 239 a 353. + 9h. Contiene: Todo sucede en 

Belen, Miguel de Unamuno excitator hispaniae, Nuevos poetas malagueños, etc.  Revistas.  25 €.  

518. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 61. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Enero 1955. Ilustraciones. 24x17cm. 139 págs. + 9h. Contiene: El orden supranacional, mientras 

amanece Dios, Siete poemas de Dago, Hacia una definición de Eugenio d’Ors, etc.  Revistas.  25 €.  

519. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 62. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Febrero 1955. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 147 a 300. + 7h. Contiene: Austria-Hungria, la 

reforma mexicana, un gran poeta desaparecido: Jorge de Lima, etc.  Revistas.  25 €.  

520. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 63. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Marzo 1955. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 307 a 460. + 17h. Contiene: Aspectos morales y 

políticos de la guerra fría, Hispanismo y Españolismo, Religionskrieg en Alemania, etc.  Revistas.  

20 €.  

521. AA.VV. CUADERNOS HISPANOAMERICANOS Nº 88. VARIOS AUTORES.  Madrid 

Abril 1957. Ilustraciones. 24x17cm. 127 págs + 11h. Contiene: Una norma anormal del Padre Las 

Casas, La cañada, Las musarañas, etc.  Revistas.  12 €.  

522. AA.VV. ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XVII, Nº 49 (I)  Segovia. 1965. Imp. Gabel. 

Inst. Diego de Colmenares. 25x18 cm. 148 págs. láms. intonso. Contenido: Las Vidrieras de la 

Catedral de Segovia * Segovia y el Comercio de lanas en el siglo XVIII * Segovia en una novela de 

Pio Baroja, ect.  Segovia. Revista  20 €.  

523. AA.VV. ESTUDIOS SEGOVIANOS. Tomo XXXVII, Nº 94  Segovia. 1996. Graf. Ceyde. 

25x18 cm. 802 págs. + láms. intonso. Contenido: Homenaje dedicado al M. I.. Sr. Don Hilario Sanz 

y Sanz. Mas de una veintena de trabajos.  Segovia. Revista  15 €.  

524. AA.VV. Memoria de el colegio nacional. Colegio Nacional, Méjico, 1947 a 1950. 210 

págs. 3 hh.ilustraciones.24x17cm. rustica edit. disponemos de los numeros siguientes: T.III. nº 

3.T.IV. nº 4. T.V. nº 5. T.II. nº 2. revistas g. 12€. 

525. AA.VV. Poesía. Revista ilustrada de información poetica nº 22. Madrid. 1985. Ministerio 

de cultura. Especial dedicado al cine. Manolete una pelicula desconocida de Abel Gance, el cine a 

traves de la gaceta literaria, etc. 27x21cm. 144pp. fotografias a color y b/n. camisa algo fatigada.  

Revistas. 30€. 

526. AA.VV..- MANANTIAL. II ÉPOCA. Pliego literario de Estudios Segovianos. . Cooperan a 

la Edic. Inst. Diego de Colmenares-Marques de Lozoya-M. Álvarez Cerón-Mariano Quintanilla-

Mariano Grau-Luis Felipe de Peñalosa-Francisco Rodríguez. Segovia. 1959-1963. Imp. H. de Carlos 

Martín. se publicaron 21 números. 24x17 cm. 16 págs. por núm. Ofrezco los núms.. 

527. AA:VV.  BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO TOMO IX Nº 25,26 y 27.  Madrid 1988. 

25x20cm.185 págs. Ilustraciones a color y b/n.  Arte G.  5 €.  

528. ACCIÓN. Boletín del Primer Congreso de estudiantes e intelectuales Ibero-americanos.  

La Plata (República Argentina) año I. Nº 1. Febrero 1925. 28x20 cm. 6 págs. ilust.  periódico G.  6 €.  

529. Agosto, nº XX 

530. Alfaro.  José M.ª (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 25. Noviembre 

1942.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. Pág. 163 a la 373. Láms. contenido: Gerardo Diego: 

Música y ritmo en la poesía de San Juan de La Cruz * José Corts Grau: San Juan de La Cruz y la 

personalidad humana * José M.ª de Cossio: Rasgos renancentistas y populares en el Cántico 

espiritual de San Juan de La Cruz * Augusto A. Ortega: En torno a la Mística * Sánchez Cantón: 
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¿Cobe hablar de San Juan de la Cruz y las artes? * E. Orozco Díaz: La palabra, espíritu y materia 

en la poesía de San Juan de la Cruz * Poesías de: Manuel Machado * Gerardo Diego * Adriano del 

Valle * Leopoldo Panero * Luis Felipe Vivanco * Alfonso Moreno * Luis Rosales * Poesía de San 

Juan de la Cruz, ect.  revista  45 €.  

531. Alfaro.  José M.ª (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 26. Diciembre 

1942.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. Pág. 377 a la 530. Láms. contenido: Antonio Marichalar: 

El Cortesano (en el Centenario de Boscán) * Rodolfo Grossmann: Aspectos de la literatura popular 

rioplatense * Poesía de: Diego Navarro * Aldo Capasso * José A. Muñoz Rojas, ect.  revista  25 €.  

532. Alfaro.  José M.ª (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 27. Enero 1943.  

Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. 159 págs. intonso. Contenido: Alfonso García Valdecasas: El 

hidalgo * Antonio Tovar: Antígona y el tirano, o la inteligencia en la política * Poesía de: Fernando 

Gutiérrez * Juan Ruiz Peña * Bartolomé Mostaza * Ramón F. Pousa * Lázaro Montero, ect.  revista  

25 €.  

533. Alfaro.  José M.ª (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 29. Marzo 

1943.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirrre. Pág. 319 a la 471. Contenido: Pedro Lain Entralgo: La 

acción catártica de la tragedia o sobre las relaciones entre la poesía y la medicina * G. Hainsworth: 

Las novelas ejemplares * Poesía de: Agustín de Foxá * Percy Bysshe Shelley (puestas en verso 

castellano por Leopoldo Panero), ect.  revista  25 €.  

534. Alfaro.  José M.ª (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 31. Mayo 1943.  

Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. Pág. 163 a la 316. Contenido: Peters Wust: La filosofía como 

ciencia y sabiduría * Emiliano Aguado: ¿Es la vida una obra de arte? * Salvador Lissarrague: El 

sentido de la realidad en el “Quijote” * Poesía de: José Luis Cano * Ramón de Garciasol * José 

García Nieto * P. Reverdy * Karl-Gustav Gerold. Ect.  revista  25 €.  

535. Alfaro.  José M.ª (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 33. Julio 1943.  

Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. 160 págs. láms. contenido: Eugenio Montes: La tarde del mundo 

griego * E. Correa Calderón: Guevara y su invectiva contra el mundo * Poesía de: Dámaso Alonso * 

Luis Díaz del Corral, ect.  revista  25 €.  

536. Alfaro.  José M.ª (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 43. Mayo 1944.  

Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. Pág. 319 a la 472. Contenido: Fr. Justo Pérez de Urbel: Historia 

y leyenda en el poema de Fernán González * Ángel Valbuena Prat: Sobre el teatro europeo en la 

época barroca * Poesía de: Ricardo Juan Blasco * Félix Ros * Alfonso Gil * Ricardo Gullón * 

Oswaldo Lira, ect.  revista  25 €.  

537. Almanaque  .-  ALMANAQUE BAILLY – BAILLIERE O SEA PEQUEÑA 

ENCICLOPEDIA POPULAR DE LA VIDA PRÁCTICA.  Madrid.  20x13 cm.  Ofrezco los 

años: 1932 – 1933 – 1935, con: 384, 368, 284 págs, texto a dos columnas, grabados, anuncios. Cada 

año  revista    20 €.  

538. Almanaque  .-  ALMANAQUE HISPANO-AMERICANO ILUSTRADO PARA 1876. 

Redactado por LUSTONÓ.  Madrid.  Lib. Victoriano Suarez.  1875.  15x10 cm.  208 págs.  grabados 

a plena página.  revista  30 €.  

539. Almanaque  .-  ALMANAQUE POLÍTICO Y LITERARIO DE LA IBERIA PARA 1861  

(2º año).  Madrid.  Imp. de la Iberia.  1861.  21x15 cm.  268 + 130 págs.  texto a dos columnas, 

anuncios jugosos,  holandesa piel.    revista  150 €.  

540. Almanaque.  ALMANAQUE DE LA ILUSTRACION PARA EL AÑO DE 1882.  Madrid 

1881. Imp. De Aribau. Con escritos de: Alarcon, Menendez Pelayo, Cervera Bachiller o Fernandez 

Bremon, etc. Ilustraciones. Cubiertas algo deslucidas. 29x20cm. 151 págs.  Revistas.  18 €. 

541. Almanaque.  ALMANAQUE DE LA ILUSTRACION PARA EL AÑO DE 1895.  Madrid 

1894. Imp. Suc. De Rivadeneyra. Con la colaboración de: Bustillo, Castelar, Cavestany, Ferrari, 

Pérez Zuñiga y Sorolla entre otros. Ilustraciones.29x20cm. 147 págs.  Revistas.  15 €. 

542. Almanaque.  ALMANAQUE DE LA ILUSTRACION PARA EL AÑO DE 1896.  Madrid 

1895. Imp. Suc. De Rivadeneyra. Con la colaboración de: Bustillo, Castelar, Cavestany, Narbona, 

Navarrete, Sorolla y Thebussem entre otros. 29x20cm. 144 págs. Ilustraciones.  Revistas.  15 €. 

543. AMA.  Revista de las amas de casa españolas.Director: Jesús M.ª Zuloaga. Madrid. Publ. 

Quincenal patrocinada por la Organización Supermercados C. A. T. 31x26 cm. Ofrezco los números 

siguientes: Número 1, 15 de enero, 1960  al  Número 47, diciembre, segunda quincena, año 1961. 47 
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núms. 2 primeros años de la publicación completos, texto a tres columnas, muy ilustrada, una media 

de 60-80 págs. por número. últimos núms. la portada en color. Encuadernados en 4 tomos, lomo tela. 

Conservando las portadas. Perfectos.  revista  300 €.  

544. ANALES DE LA UNIVERSIDAD DE CHILE. Año CXXVI – Nº 145. enero – marzo 

1968.  Santiago de Chile. Imp. Edit. Univ. 22x15 cm. 167 págs. Ilust.  revista America  9 €.  

545. ANALES DEL SEMINARIO DE METAFÍSICA. NÚM. 30 – 1996.  Madrid. Publ. 

Universidad Complutense. 1996. 24x17 cm. 353 págs. Artículos: La teoría crítica en España * 

Teoría crítica y racionalidad * Acción comunicativa y teoría de la razón * El primer proyecto 

filosófico de Th. Adorno * La otra modernidad. 50 años de “Dialéctica de la ilustración” ect.  

revista G.  6 €.  

546. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO LXXXIII. Nº 83.  Madrid 

1948. Julio- Septiembre. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 153 a 240. Ilustraciones. 

Sumario: LA serie de los hijos de Jacob y otras pinturas zurbarenescas, El maestro Hanequin de 

Bruselas, El escultor Alfonso MArtinez en Cadiz, Noticias inéditas de tablas, etc.  Revistas.  15 €.  

547. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XLII. Nº 165.  Madrid 

1969. Enero – Marzo. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. 126 págs.  Homenaje a Don Manuel Gomez 

Moreno. Ilustraciones. Intonso. Sumario: Ante el centenario de Gómez Moreno historia de sus libros, 

Las pinturas de Murillo de santa María la Blanca, Diego Polo, etc.  Revistas.  10 €.  

548. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XLVI. Nº 184.  Madrid 

1973. Octubre - Diciembre. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 369 a 525. Ilustraciones. 

Sumario: El arte mudéjar en el Monasterio de Santa Clara la Real de Toledo, Tres arquitectos de 

retablos del siglo XVII, Francisco Solis, Las historias de Baco de Antolinez, etc.  Revistas.  10 €.  

549. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XLVII. Nº 187.  Madrid 

1974. Julio - Septiembre. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 241 a 349. + 113 a 128 de 

Anejo de Gregorio de Andres. Ilustraciones. Intonso. Sumario: Sobre los monstruos de Ribera y 

algunas otras notas Riberescas, Muebles catalanes del primer tercio del siglo XVI, Bordadores de 

cámara y situación del arte de bordar en Madrid durante la segunda mitad del siglo XVIII, LA satira 

religiosa en las sillerías de coro goticas españolas, etc.  Revistas.  10 €.  

550. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXII. Nº 87.  Madrid 

1949. Julio - Septiembre. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 193 a 280 págs. Ilustraciones. 

Intonso. Sumario: Las vidrieras quinientistas de la catedral de Segovia, Nuevas pinturas de Zurbaran 

en Inglaterra, La Cachicania del Monasterio de San Lorenzo el Real de El Escorial, Los azulejos de 

Madre de Dios de Sevilla, La loza de Cartagena, La sillería del coro de San Agustin de Mejico, etc.  

Revistas.  15 €.  

551. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXIII. Nº 89.  Madrid 

1950. Enero – Marzo. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. 88 págs. Ilustraciones. Intonso. Sumario: 

Alvar Martínez maestro de la Catedral de Toledo, En torno al arte del maestro Mateo, El palacio de 

Carlos V en Yuste, Seis retablos aragoneses de la época del Renacimiento, etc.  Revistas.  15 €.  

552. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXIII. Nº 90.  Madrid 

1950. Abril - Junio. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 89 a 184. Ilustraciones. Sumario: 

En el Centenario de Ceán Bermúdez, LA encuadernación madrileña en la época de Calos IV, Murillo 

y Assereto, LA iglesia romanica de Santa Cruz de Calajell, etc.  Revistas.  15 €.  

553. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXIII. Nº 92.  Madrid 

1950. Octubre - Diciembre. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 273 a 380. Ilustraciones. 

Sumario: José del Castillo pintor de tapices, Nicolas de Vergara cantero, Miscelanea goyesca, Las 

pinturas romanicas de la ermita de la ascensión en la Rioja, etc.  Revistas.  15 €.  

554. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXIV. Nº 95.  Madrid 

1951. Julio - Septiembre. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 193 a 276. Ilustraciones. 

Intonso. Sumario: El cilindro motivo típico del barroco compostelano, El Greco y el arte Italiano, 

Sobre algunas pinturas españolas del XIV al XVI, Algunas obras de Pedro de Campaña, Una obra 

desconocidad de Luis Salvador Carmona, etc.  Revistas.  15 €.  

555. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXIX. Nº 114.  Madrid 

1956. Abril - Junio. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 85 a 172. Ilustraciones. Sumario: 
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Adquisiciones del Museo del Prado 1954 a 1955, La sillería de la iglesia de Santa María de Dueñas ( 

Palencia ), Dos supuestos cuadros de Pereda y Cano, etc.  Revistas.  15 €.  

556. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXV. Nº 97/98/99 y 100.  

Madrid 1952. Año completo. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. 383 págs, en 4 vol. Ilustraciones. 

Intonso. Sumario: En el centenario de Ribera; ribera en Roma; El manuscrito de Mancini, Los 

grabados que inspirarón la Santa Isabel de Murillo, José de Ribera El Españoleto, Arquitectura 

Barroca sevillana del siglo XVIII, La arquitectura mudéjar en Aragón; Las iglesias de Daroca, Los 

cuadros de Velazquez y Mazo que sposeyó el séptimo Marqués del Carpio, Juan de Flandes y los 

Reyes Catolicos, Acotaciones a un estudio sobre Esteban de Agreda, La capa del Emperador Carlos 

V de Santiago a Sevilla, Un Maniqui del siglo XVI, La obra del platero cordobes Damian de Castro 

en Canarias, San Isidoro de Dueñas, Una obra maestra de Luca Cambiaso en la colección del Duque 

de Alba en Madrid, Las miniaturas de El cancionero de Pedro Marcuello, Los esmaltes del icono de 

Jajuli, Baltasar Canestro y el palacio episcopal de Murcia, Juni y el Laoconte, Las Hilanderas, etc.  

Revistas.  30 €.  

557. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXVI. Nº 103.  Madrid 

1953. Julio - Septiembre. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 177 a 268.. Ilustraciones. 

Intonso. Sumario: El crucifijo de San Pablo de Zurbaran, Los tímpanos de la Catedral Vieja de 

Vitoria, LA tabla central del tríptico de Modena del Greco, etc.  Revistas.  15 €.  

558. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXVII. Nº 105.  Madrid 

1954. Enero – Marzo. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. 92 págs. Ilustraciones. Sumario: Las 

adquisiciones del Museo del Prado en los año 1952 a 1953, En torno a una pintura holandesa ( Un 

Ter Borch en Sevilla ), Discipulos Granadinos de Alonso Cano, Alonso de Covarrubias y la Iglesia 

mayor de Baza, etc.  Revistas.  15 €.  

559. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXVII. Nº 107.  Madrid 

1954. Julio - Septiembre. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 189 a 279. Ilustraciones. 

Sumario: Tapiceria hispano-musulmana siglos IX a XI, José Antolínez obras inéditas o poco 

conocidas, Los retratos reales de Vicente Lopez, El Beato Ribera y el Greco, etc.  Revistas.  15 €.  

560. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXVII. Nº 105/106/107 

y 108.  Madrid 1954. Año completo. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. 376 págs.en 4 Vol. 

Ilustraciones. Intonso. Sumario: Una docena de dibujos goyescos, Bartolome Zumbigo arquitecto del 

siglo XVII, Algunos cuadros españoles en museos franceses, Tapiceria hispano-musulmana siglo IX 

a XI, Los retratos reales de Vicente Lopez, El Beato Ribera y el Greco, Las lanzas y los retratos 

ecuestres de Velazquez, Un códice de la biblioteca nacional ( Breviario de Amor), Antecedentes de 

la decoración visigoda y ramirense, Las adquisiciones del Museo del Prado años 1952 a 1953, 

Discipulos granadinos de Alonso Cano, Alonso de Covarrubias y la Iglesia mayor de Baza, etc.  

Revistas.  30 €.  

561. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXVIII. Nº 109.  Madrid 

1955. Enero – Marzo. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. 96 págs. Ilustraciones. Sumario: 

Identificación de una obra desconocida de Francisco de Holanda, Los maestros yeseros sevillanos del 

siglo XVI, Algunas notas sobre capiteles historiados de San Martin de Segovia, etc.  Revistas.  15 €.  

562. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXVIII. Nº 111.  Madrid 

1955. Julio - Septiembre. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 189 a 288. Ilustraciones. 

Sumario: La iconografía de el expolio del Greco, Arquitectura barroca gaditana; Las casas de don 

Diego de Barrios, Los pórticos de San Isidoro de León y de Saint benoit-sur-Loire y la iglesia de 

Sainte-Foy de Conques, etc.  Revistas.  15 €.  

563. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXXIV. Nº 133/134/135 

Y 136.  Madrid 1961. Año completo. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. 372 págs. Ilustraciones. 

Intonso. Sumario: El túmulo de Felipe IV de Herrera Barnuevo y los retablos baldaquinos del 

Barroco Español, Sobre dos esculturas del Greco, Acerca de los llamados Almuerzos Velazqueños, 

Bernardo Lorente German; El retrato del Infante Don Felipe, Restauración del cimborrio y de las 

cubiertas petreas en la Catedral de Zamora, El escultor Martin de Andujar Cantos, El retablo y las 

pinturas de la capilla de San Pedro Nolasco de la Seo de Barcelona, Angelo Michele Colonna y la 

decoración de San Antonio de los Portugueses, Algunas obras de Monsu Bernardo, Miscelanea 
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Murillesca, Las pinturas mitológicas de Velazquez, La Reina Isabel de Borbon por Velázquez, etc.  

Revistas.  30 €.  

564. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXXIX. Nº 153.  Madrid 

1966. Enero – Marzo. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. 100 págs. Ilustraciones. Intonso. Sumario: 

Juan Bautista de Toledo, Una obra inédita de Zurbaran; El niño de la espina de Oñate, Un escultor 

español en Roma: Antonio Sola, La Cuerna de Velazquez en el Palacio de Riofrio, etc.  Revistas.  15 

€.  

565. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXXV. Nº 137.  Madrid 

1962. Enero – Marzo. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. 88 págs. Ilustraciones. Intonso. Sumario: El 

Alcazar de Madrid en el siglo XVI, Los retablos de la iglesia de las Calatravas de Madrid, Algunos 

pintores italianos del siglo XVII en el Museo del Prado, Dibujos de Julio Antonio, etc.  Revistas.  15 

€.   

566. Angulo Iñiguez, Diego.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. TOMO XXXV. Nº 138.  Madrid 

1962. Enero – Marzo. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 89 a 208. Ilustraciones. Intonso. 

Sumario: Algunas perdidas del patrimonio nacional y de los patronatos reales en los años  de 1936 a 

1939, Francisco Rizi, Aportaciones a la obra de Luis Paret y Alcazar, LA sacristía de la Cartuja de 

Granada y sus autores, etc.  Revistas.  15 €.  

567. Angulo Iñiguez.  Diego, (director.)  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXVI. Nº 

101, 102, 103, 104.. Año completo. Madrid. 1953.  Madrid. Inst. Diego Velazquez. 28x20 cm. 360 

págs. 1 h. láms.  revista G.  50 €.  

568. Angulo Iñiguez.  Diego, (director.)  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXVII. Nº 

105, 106, 107, 108. Año completo. Madrid. 1954.  Madrid. Inst. Diego Velazquez. 28x20 cm. 376 

págs. 2 h. láms.  revista G.  50 €.  

569. Angulo Iñiguez.  Diego, (director.)  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXVIII. Nº 

109, 110, 111, 112. Año completo. Madrid. 1955.  Madrid. Inst. Diego Velazquez. 28x20 cm. 380 

págs. 2 h. láms.  revista G.  50 €.  

570. Angulo Iñiguez.  Diego, (director.)  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXIX. Nº 

113, 114, 115, 116. Año completo. Madrid. 1956.  Madrid. Inst. Diego Velazquez. 28x20 cm. 344 

págs. 2 h. láms.  revista G.  50 €.  

571. Angulo Iñiguez.  Diego, (director.)  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXX. Nº 

117. Madrid. 1957.  Madrid. Inst. Diego Velazquez. 28x20 cm. 84 págs. 2 h. láms.  revista G.  10 €.  

572. Angulo Iñiguez.  Diego, (director.)  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXX. Nº 

118. Madrid. 1957.  Madrid. Inst. Diego Velazquez. 28x20 cm. de la pág. 85 a la 176. 2 h. láms.  

revista G.  10 €.  

573. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE.  Tomo XLVII. Nº 186. 

1974.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 97 a la 238. Láms. B/N. contiene: Algunos dibujos de 

Murillo*El Monasterio de Oña en tiempos de los Reyes Católicos*El San Pedro de los venerables de 

Sevilla, ect.  revista A G.  10 €.  

574. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. ÍNDICES DE LOS 

Tomos: XLIII. Nº 169-172. 1970. * Tomo XLV. Nº 177 – 180. 1972. * Tomo XLVII. Nº 185 – 

188. 1974.  Madrid. 29x21 cm. XLIV + XLVI + LXII págs.. texto a dos columnas.  revista A G.  15 

€.  

575. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo LV. Nº 218. 1982.  

Madrid. 29x21 cm. de la pág. 129 a la 272. Láms. b/n. Contenido: Presencia de Jean Pillement en la 

España del XVIII*La Academia Española en Roma: Las copias*Unprecedente italiano en el 

Guernica de Picasso, ect.  revista A G.  10 €.  

576. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo lv. Nº 219. 1982.  

Madrid. 29x21 cm. de la pág. 273 a la 328 págs. + XL págs.. de índices. Láms. Contenido: La 

adquisición de Gessler para el Ermitage*UUn San Miguel de la escuela de Murillo y un dibujo de 

este*Retrato atribuido a Velázquez, ect.  revista A G.  10 €.  

577. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XLII. Nº 165. 

1969.  Madrid. 29x21 cm. 127 págs. Láms. b/n. Contenido: Ante el centenario de Gómez Moreno, 

historia de sus libros.*Las pinturas de Murillo, de Santa María la Blanca*Diego Polo, ect.  revista 

A G.  10 €.  
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578. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XLII. Nº 168. 

1969.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 313 a la 391. Láms. b/n. Contenido: Zurbarán 

retratista*Precisiones sobre Gaspar Becerra*Un cuadro del Greco en el Alto Perú*Nuevos datos 

acerca del manuscrito de arquitectura de Alonso de Vandelvira, ect.  revista A G.  10 €.  

579. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XLIII. Nº 

169,170,171,172. 1970 año completo.  Madrid. 29x21 cm. 453 págs. Láms. b/n. Contenido: 

Formación y fuentes del arte mudéjar toledano*La cerámica de Manises en el siglo 

XIX*Grabadores de la fábrica de cristales de la Granja*El cementerio español en los siglos XVIII y 

XIX*Vicente Álvaro, pintor de porcelana en Alcora*Nuevas obras de Benson, en España*La cacería 

de venados de Rubens para el Ochavo del Alcázar en Méjico*Algunos temas profanos en las 

sillerías de coro góticas españolas*La vidriera del Renacimiento en Segovia*Nicolás, el Greco 

segoviano, ect.  revista A G.  50 €.  

580. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XLIV. Nº 173. 

1971.  Madrid. 29x21 cm. 120 págs. Láms. b/n. Contenido: El segundo viaje de Velázquez a 

Italia*Simbolismo funerarios en monumentos románicos españoles* Planos de Iglesias jesuíticas en 

el virreinato peruano, ect.  revista A G.  10 €.  

581. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XLIV. Nº 174. 

1971.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 121 a la 231. Láms. b/n. contenido: Tratados de arquitectura y 

el arte en Colombia*Cerrajería artística barroca en Castilla La Nueva*Planos de Cádiz anteriores 

a 1596, ect.  revista A G.  10 €.  

582. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XLIV. Nº 175. 

1971.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 233 a la 355. Láms. b/n. Contenido: Unas obras de Risueño y de 

Mora desconocidas*Letreros y letroides en la temática artística* Azulejos talaveranos del siglo XVI, 

ect.  revista A G.  10 €.  

583. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XLV. Nº 

177,178,179,180. 1972 año completo.  Madrid. 29x21 cm. 458 págs. Lams. B7N. Contenido: Alonso 

del Arco*Herrera el mozo y el Álcazar de MADRID*Notas sobre Palomino Pintor*Dos retablos de 

Abdón Castañeda en Segorbe*Rodrigo Gil y los entalladores de la fachada de la Universidad de 

Alcalá*Los retablos de la parroquia de San Salvador de Leganés*La capilla de las reliquias en el 

Monasterio de Guadalupe, ect.  revista A G.  50 €.  

584. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XLVI. Nº 

181,182,183,184. 1973 año completo.  MADRID. 29x21 cm. 525 págs. Láms. B/N. Contenido: El 

arquitecto ensalblador Pedro de la Torre*Juan Pedro Arnal, arquitecto del siglo XVIII*La vidriera 

manierista en España*Láminas de El Museo Pictórico y Escala Óptica*Los tapices de la Catedral 

de Cuenca*Algunas esculturas de marfil italianas en España, ect.  revista A G.  50 €.  

585. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XLVII. Nº 187. 

1974.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 241 a la 349. Y de la 113 a la 128 de Anejo. Láms. b/n. 

Contenido: Sobre los monstruos de Ribera*Muebles catalanes del primer tercio del siglo 

XVI*Nuevos dibujos identificativos de Francisco Bayeu, ect.  revista A G.  10 €.  

586. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XLVII. Nº 188. 

1974.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 351 a la 477. Y de la pág. 129 a la 144 de Anejo. Láms. b/n. 

Contenido: Francisco Rizi, pinturas murales*Dos notas, a dos pinturas de Goya, de tema 

religioso*San Pedro de Nora – Asturias*Nueva virgen de la leche de Ambrosius Benson, ect.  revista 

A G.  10 €.  

587. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XLVIII. Nº 190-

191. 1975. 1975.  Madrid. 29x21 cm. 2 números. de la pág. 165 a la 208. Láms. b/n. Contenido: 

Miguel Coxcie y su obra en España*La capilla Cerralbo de Ciudad Rodrigo*El ábside de la 

Catedral de Toledo, ect.  revista A G.  10 €.  

588. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXX. Nº 119. 

1957.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 177 a la 264. Láms. b/n. Contenido: Goya en 1808, no vivía en 

la Puerta del Sol * Indumentaria española del siglo XV, la camisa de mujer * Sobre la muerte de 

Alonso Cano, ect.  revista A G.  10 €.  

589. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXX. Nº 120. 

1957.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 265 a la 36. Láms. b/n. Contenido: Hernando de Arenas y sus 
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rejas de la Catedral de Cuenca*El primer Credo epigráfico visigodo y otros restos coetáneos, 

descubiertos en Toledo*Una pintura inédita de Bartolomé de Cárdenas, ect.  revista A G.  10 €.   

590. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXXI. Nº 

121,122,123,124. Año 1958 completo.  Madrid. 29x21 cm. 368 págs. láms. b/n. Contenido: Dos 

iglesias mudéjares madrileñas*Los comienzos de la miniatura valenciana*Francisco Rizi*Felipe V y 

el Buen Retiro*Velazquez en Roma*Varias notas sobre Jenaro Pérez Villaamil*El retablo de Santa 

Gadea del Cid (Burgos), ect.  revista A G.  50 €.   

591. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXXII. Nº 125. 

1959.  Madrid. 29x21 cm. 99 págs. Láms. b/n. Contenido: Pedro Berruguete y la moda*Dos estatuas 

de la familia Cárdenas, de Ocaña*El escultor sevillano Gaspar de la Cueva y su círculo, ect.  revista 

A G.  10 €.  

592. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXXIX. Nº 154-

155. 1966.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 101 a la 276. Número doble. Contenido: Primicias del arte 

cristiano español*El arca románica de las reliquias de San Eugenio*Un Goya y seis cuadros 

franceses donados a la Pinacoteca Vieja de Munich, ect.  revista A G.  20 €.  

593. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXXIX. Nº 156. 

1966.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 277 a la 364. Láms. Contenido: Juan Correa de Vivar*Resumen 

de Pinacología*Antonio Van de Pere*La idea en la pintura, según Raimundo Luluio, ect.  revista A 

G.  10 €.  

594. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXXV. Nº 140. 

1962.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 289 a la 376. Láms. b/n. Contenido: El maestro de Pilatos, del 

museo Lazaro*Notas sobre el retrato de la Marquesa de Llano por Mengs*El arquitecto francés 

Quinto Pierres Vedel, ect.  revista A G.  10 €.  

595. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXXVI. Nº 141. 

1963.  Madrid. 29x21 cm. 88 págs. Láms. b/n. Contenido: Pintura barroca mexicana (Cristobal de 

Villalpando)*Sobre la bibliografía de Goya*Noticias sobre las obras de arte de la iglesia de La 

Guardia* Documentos cretenses sobre el Greco, ect.  revista A G.  10 €.  

596. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXXVI. Nº 143. 

1963.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 181 a la 268. Láms. b/n. Contenido: Esculturas románicas 

inéditas en San Martín de Uncastillo* Iconografía del Varón de Dolores*Retablos del siglo XVII en 

Puebla, ect.  revista A G.  10 €.  

597. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXXVII. Nº 146-

147. 1964.  Madrid. 29x21 cm. de la pág. 93 a la 268. Número doble extraordinario, dedicado a 

Zurbarán en el tercer centenario de su muerte. Láms.  revista A G.  30 €.  

598. Angulo Iñiguez.  Diego, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo XXXVIII. Nº 149. 

1965.  Madrid. 29x21 cm. 80 págs. Láms. Contenido: Las Hilanderas de Velazquez*Esculturillas 

malagueñas de barro cocido*Don Matias de Torres*Nuevas obras de Francisco Camilo, ect.  

Revista A G.  10 €.  

599. Archivos de Literatura Contemporánea.  ÍNDICE LITERARIO. Año IV, Nº VIII. octubre 

1935.  Madrid. Centro de Estudios Históricos. 21x14 cm. de la pág. 169 a la 192.  revista G.  6 €.  

600. ARTE NOTICIAS MÉDICAS.  Madrid. 38x28 cm. Ofrezco 8 ejemplares de dicha revista, 

años 1975-1976, una media de 20 págs. por núm. tienen numeración correlativa. Texto a tres 

columnas, muy ilust. color y b/n.  revista G  3 €. Ejemplar.   

601. ATLANTIDA. Revista del pensamiento actual.  Nº 14, marzo-abril, 1965. Madrid. 25x18 

cm. De la página 115 a la 222. texto a dos columnas. Trabajos de: J. J. López Ibor – J. A. Collado – 

A. Kolanai – E. Z uleta – C. S. del Rio, ect. revista  9 €.  

602. Barcelona.  MINISTERIO DE INFORMACIÓN Y TURISMO. DELEGACIÓN 

PROVINCIAL DE BARCELONA. DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA POPULAR Y 

ESPECTÁCULOS.  Recortes de prensa de los Años 1962-63-64-65-66-67-70-72-73 Pegados a un 

folio (32x21cm.) e impreso:  Periodico * Fecha * Ciudad, escudo de España y Ministerio, ect. 

Contienen Vida social, política y Artística en especial de Cataluña, y una gran información de 

Hispanoamérica, sobre todo de Cuba y la Revolución. Contiene recortes de la prensa Catalana: 

Solidaridad Nacional*Diario de Barcelona*El Correo Catalán* Europa*El Noticiero Universal*La 

Vanguardia Española* La Prensa. De Madrid: El Alcazar *Madrid *Pueblo *Informaciones 
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*Arriba*Hoja del Lunes*Ya*Blanco y Negro*ABC*Revista. Prensa Internacional: Época, 

Milano*Le Monde Diplomatique*L’Ilustre*L’Independamt*Corriere de la Sera * Midi Libre * The 

Times * Daily Telegraph. Ect.ect.  son cientos de documentos (3 grandes cajas). El año mas 

voluminoso es el de 1964.  revista. Cataluña.  600 €.  

603. BLANCO Y NEGRO.  Revista semanal ilustrada. Fundada por D. Torcuato Luca de Tena. 

Madrid. 26x21 cm. Ofrezco ños siguientes números: año LXVII. Nº 2.349, 11 de mayo de 1957  al  

Año LXVIII. Nº 2.393, 15 de marzo de 1958, un total de 44 núms. encuadernados en 5 tomos con las 

tapas de la edit. impresa, tela y lomo con dorados. Texto a dos columnas, s/p. (unas 60 págs.por 

núm.) muy ilust. color y b/n. conservando las portadas.  revista G 75 €.  

604. Blázquez Martínez, José María.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQVEOLOGÍA. VOL. 57. Nº. 

149/150.  Madrid 1984. 1º y 2º semestre. C.S.I.C. Inst. Español de Arqueología. 27x19cm. 208 págs. 

Ilustraciones. Sumario: Nuevos broches célticos en Grecia y la cuestión de los primeros mercenarios 

Ibericos en el Mediterraneo, La indumentaria representada en las terracotas de Ibiza, Relieves 

romanos de la provincia de Jaen, Mosaicos Báquicos en la Peninsula Iberica, El triunfo de Dioniso 

en mosaicos hispanorromanos, Olio betico in Pannoia, La formula de la euocatio y su presencia en 

contextos desacralizadores, etc.  Revistas.  6 €.  

605. BOLETÍN  .-  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE ARQUITECTOS.  Madrid.  

27x19 cm.  24 págs. por número, texto a dos columnas. Ofrezco números sueltos de varios años 

(1928-1930)  al precio por ejemplar de  revista   2 €.  

606. Boletín (AA.VV,).  UNIVERSIDAD Y TIERRA. Boletín de la Universidad Popular 

Segoviana.  Segovia. Imp. Carlos Martín. 24x17 cm. 5 números, (4 volúmenes). todo lo publicado. 

Año I, Nº 1, enero-marzo 1934. * Año I, Nº 4, octubre-diciembre 1934. 353 págs. + X págs. de 

índices. Los números 2-3 en un volumen. * Año II, Nº 5, enero-marzo 1936. 80 págs. fotografías, 

planos, dibujos. Papel couché, ejemplares como nuevos. Caja en holandesa tela y tejuelos, cintas. 

Importante y rara revista segoviana.  revista. Segovia.  300 €.  

607. BOLETÍN DE EDUCACIÓN, A ño I. ABRIL-JUNIO 1933. Nº 2.  Madrid. Mº de 

Intrucción Pública y Bellas Artes. Imp. Bolaños y Aguilar. 24x17 cm. 62 págs. láms. fotográficas en 

b/n. papel couché.  boletín.  15 €.  

608. BOLETÍN DE EDUCACIÓN, Año I. JULIO-DICIEMBRE 1933. Nº 3 y 4.  Madrid. Mº 

de Intrucción Pública y Bellas Artes. Imp. Bolaños y Aguilar. 24x17 cm. 79 págs. fotografías b/n. 

papel couché.  boletín.  15 €.  

609. BOLETÍN DE LA ACADEMIA NACIONAL DE HISTORIA ANTES SOCIEDAD 

ECUATORIANA DE ESTUDIOS HISTÓRICOS AMERICANOS. Vol. LI – Nº III.  Quito – 

Ecuador. Edit. Ecuatoriana. 1968. 30x20 cm. 152 págs. Contiene 8 trabajos.  revista America  9 €.  

610. BOLETÍN DE LA ACADEMIA NACIONAL DE LA HISTORIA. Año XXXIV – Nº 

XXVIII.  Buenos Aires. 1957. 27x18 cm. Gráfs. E. G. L. H. edición numerada, nº 341. Contiene 17 

trabajos.  revista America  18 €.  

611. Boletin de la Asociación Española de amigos de los castillos. Nº 50. 1965.  Madrid. 24x17 

cm. de la pág. 291 a la 439. Ilust.  revista.  9 €.  

612. BOLETÍN DE LA BIBLIOTECA NACIONAL. SEGUNDA ÉPOCA. UNIV. 

NACIONAL AUTONOMA DE MÉXICO. Tomo I, Enero-Marzo 1950. Nº 1.  México. 1950. 

22x16 cm. 64 págs. Contiene el catálogo de la donación de libros de María Enriqueta Camarillo de 

Pereyra.  revista américa  6 €.  

613. BOLETÍN DE LA CÁMARA OFICIAL DE LA PROPIEDAD URBANA DE 

SEGOVIA. Año IV. Núm. 5. 1º diciembre 1925.  Segovia. 21x15 cm. 26 págs. faltan las págs.. 5 

y6.  boletín.  3 €. G.  

614. BOLETIN DE LA ESTACIÓN CENTRAL DE ECOLOGÍA.  Madrid. Mº. de 

Agricultura. 24x18 cm. Ofrewzco los Números siguientes: 6, año 1974, 88 págs. * 7, 8, año 1975, 

105+88 págs. * 19,20, año 1981, 118+78 págs. * 21, 22, año 1982, 92+99 págs. * 23, año 1983, 108 

págs. * 25, año 1984, 102 págs. * 27, año 1985, 129 págs. en total 10 boletines, texto a dos 

columnas, muchas ilust. fotografías, dibujos, planos, ect.  revista G  9 €. Ejemplar.  

615. BOLETÍN DE LA JEFATURA PROVINCIAL DEL MOVIMIENTO. SEGOVIA, 10 

ENERO 1967. Nº 1, AL 15 DE OCTUBRE 1967. Nº 17.  Director: Alfredo Garcillán González. 
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Edit. Jefatura Provincial del Movimiento. Segovia. Imp. Ceyde. 30x21 cm. 12 págs. por núm. uno 

doble. Texto a dos columnas. Fotos. Holandesa tela. muy buen ejemplar.  boletín. Segovia.  100 €.  

616. BOLETÍN DE LA REAL SOCIEAD BASCONGADA DE LOS AMIGOS DEL PAIS. 

Año XLII. Cuadernos 1-2. San Sebastian. 1986. 21x15 cm. 434 págs. 1 h.  revista G.  9 €.  

617. BOLETÍN DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS POLÍTICOS.  Nº 6, junio-septiembre, 

1965. Madrid. 24x17 cm. 109 + XII págs. 2h.  revista  6 €.  

618. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo I. Núm. 2. Mayo agosto, 1980.  Madrid. 

Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 65 a la 136. Ilust.  revista G.  5 €.  

619. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo II. Núm. 4. Enero – abril, 1981.  Madrid. 

Mº de Cultura. 25x20 cm. 96 págs. ilust.  revista G.  5 €.  

620. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo II. Núm. 5. Mayo – agosto, 1981.  Madrid. 

Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 97 a la 144. Ilust.  revista G.  5 €.  

621. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo II. Núm. 6. Septiembre – diciembre, 

1981.  Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 145 a la 206. Ilust.  revista G.  5 €.  

622. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo III. Núm. 7. Enero – abril, 1982.  Madrid. 

Mº de Cultura. 25x20 cm. 72 págs. ilust.  revista G.  5 €.  

623. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. TOMO iii. Núm. 8. Mayo – agosto, 1982.  

Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 73 a la 144. Ilust.  revista G.  5 €.  

624. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo IV. Núm. 11. Mayo – agosto, 1983.  

Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 77 a la 136. Ilust.  revista G.  5 €.  

625. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo IV. Núm. 12. Septiembre – diciembre, 

1983.  Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 137 a la 204. Ilust.  revista G.  5 €.  

626. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo V. Núm. 13. Enero – abril, 1984.  Madrid. 

Mº de Cultura. 25x20 cm. 84 págs. ilust.  revista g.  5 €.  

627. boletín del museo del prado. Tomo V. Núm. 14. Mayo – agosto, 1984.  Madrid. Mº de 

Cultura. 25x20 cm. de la pág. 85 a la 148. Ilust.  revista G.  5 €.  

628. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo V. Núm. 15. Septiembre – diciembre, 

1984.  Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 149 a la 212.  revista G.  5 €.  

629. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo VI. Núm. 16. Enero – abril, 1985.  

Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. 56 págs. ilust.  revista G.  5 €.  

630. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo VI. Núm. 17. Mayo – agosto, 1985.  

Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 59 a la 125. Ilust.  revista G.  5 €.  

631. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo VI. Núm. 18. Septiembre – diciembre, 

1985.  Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 127 a la 190. Ilust.  revista G.  5 €.  

632. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo VII. Núm. 19. Enero – abril, 1986.  

Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. 72 págs. ilust.  revista G.  5 €.  

633. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo VII. Núm. 20. Mayo – agosto, 1986.  

Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 73 a la 140. Ilust.  revista G.  5 €.  

634. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo VII. Núm. 21. Septiembre – diciembre, 

1986.  Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 143 a la 212. Ilust.  revista G.  5 €.  

635. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo VIII. Núm. 22. Enero – abril, 1987.  

Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. 71 págs. ilust.  revista G.  5 €.  

636. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo VIII. Núm. 23. Mayo – agosto, 1987.  

Madrid. Mº de Cultura. 25x20 cm. de la pág. 73 a la 147. Ilust.  revista G.  5 €.  

637. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo X. enero – diciembre, 1989.  Madrid. Mº 

de Cultura. 25x20 cm. 125 págs. ilust.  revista Bg.  6 €.  

638. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo XI. Núm. 29. 1990.  Madrid. Mº de 

Cultura. 25x20 cm. 117 págs. ilust.  revista G.  6 €.  

639. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo XV. Núm. 33. 1994.  Madrid. Mº de 

Cultura. 25x20 cm. 104 págs. ilust.  revista G.  6 €.  

640. BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO. Tomo XVI. Núm. 34. 1995.  Madrid. Mº de 

Cultura. 25x20 cm. 100 págs. ilust.  revista G.  6 €.  

641. Boletín del Patronato José M.ª Quadrado.  INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS 

LOCALES.  1960. Vol. I.  Madrid. CESIC. 1961. 24x16 cm. 235 págs. 1 h. láms.  revista G.  6 €.  
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642. BOLETÍN DEL REAL E ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE ZARAGOZA.  

Standum est chartae. Zaragoza. Año VI. Nº 20, 1 enero 1966. 24x17 cm. 55 págs. sello anterior 

propietario.  revista derecho G.  6 €.  

643. BOLETÍN DEL SEMINARIO DE ESTUDIOS DE ARTE Y ARQUEOLOGÍA. Tomo 

LII.  Universidad de Valladolid. 1986. Imp. Sever-Cuesta. 24x17 cm. 560 págs. láms. figs. en texto. 

48 trabajos.  arte. Arqueología. G.  36 €.  

644. BOLETÍN INFORMATIVO MENSUAL DEL COLEGIO OFICIAL DE AGENTES 

COMERCIALES DE SEGOVIA Y SU PROVINCIA.  Segovia. Imp. Hace. 31x21 cm. año 1947, 

nº 1 noviembre, al año 1961, nº 100 septiembre y octubre.  Creo que es todo lo publicado. 4 págs. por 

número. Texto a dos columnas. Encuadernados en dos volúmenes, cartoné, lomo tela.  boletín 

Segovia G.  60 €.  

645. Boletín nº 14, 1983  al  nº 28, 1989, total 16 números.  revista  40 €.  

646. BOLETÍN OFICIAL. SOMATEN DE LA 7ª REGIÓN.  Valladolid. Comandancia General 

de Somatenes – Capitanía General. Se publica mensualmente. Ofrezco: 32x22 cm. Año II. 1925. 

Núms. 12, 14, 16, 17, 12 págs. por núm. con tamaño diferente, 22x16 cm. año II. 1925. Núms. 18, 20 

págs. 19, 32 págs. 21, 12 págs. * Año III. 1926. Núms. 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31. Una media 

de 20 págs.por núm. * Año IV. 1927. Núm. 35. 16 págs.  revista G.  12 €. Por número.   

647. Boletín.  AFIRMACIÓN. DIOS PATRIA Y REY. Nº 7, diciembre 1961.  Sin datos de 

ciudad e Imp. 30x21 cm. 8 págs. texto a dos columnas.  boletín.  6 €.  

648. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1919. ENERO-

FEBRERO.  Santander. 1919. 25x16cm. 56 págs. Contiene: Remotos orígenes de la biblioteca 

Menendez Pelayo, Un retrato de Fernando VII por Goya, etc.  Revistas.  20 €.  

649. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1919. 

MARZO-ABRIL.  Santander. 1919. 25x16cm. De la pág. 60 a 112. Contiene: Dos promesas de la 

Avellaneda, Iglesias de la Montaña, etc.  Revistas.  20 €.  

650. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1919. MAYO-

JUNIO.  Santander 1919. 25x16cm. De la pág. 115 a 167. Contiene: Santa María de Piasca, La 

obligación, Los papeles de Quadrado, Iglesias de la montaña, etc.  Revistas.  20 €.  

651. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1919. 

SEPTIEMBRE-OCTUBRE.  Santander 1919. 25x16cm. De la pág. 235 a 287. Contiene: Sancho de 

Muñón, La influencia de las ideas tradicionales en el arte de Pereda, Retrato de Don Pedro de 

Ceballos Sáiz, Genus irritabile vatum, etc.  Revistas.  20 €. 

652. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1920.  

Santander. Año II- Julio  a Diciembre de 1920, números 4,5 y 6 en un 1 Vol. 25x16cm. De la pág. 

171 a 328. Ilustraciones y anunciantes. Contiene: Miguel Asín Palacios: Los precedentes 

musulmanes del Pari de Pascal, Un nuevo poema por la cuaderna via, Romances recogidos de la 

tradición oral en la montaña, Algo relacionado con la abadia de San Andres de Cayón, etc.  Revistas.  

45 €.  

653. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1921.  

Santander. 6 Vol año completo 1921. 25x16cm. 344 págs en 6 Vol. Ilustraciones y anunciantes. 

Contiene: Pleito entre Lope de Vega y un editor de sus comedias, Datos para el estudio de la 

prehistoria en la provincia de Santander, El abanico de Artuca, El piano triste, Cancion de abril, 

Documentos del Cartulario del monasterio de Celanova, El Churriguerismo, etc.  Revistas.  90 €.  

654. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1922.  

Santander. 4 Vol. Año completo 1922. 25x16cm. 384 págs en 4 Vol. Ilustraciones y anunciantes. 

Contiene: Séneca fragmento dramático, Ensayo de una reconstrucción de la etnología de la península 

Iberica, Dos códices de las poesías de Fray Luis de León en la biblioteca M. P, Los hijos de España, 

El doctor Monardes, sus libros y su museo, Ordenamiento de Segovia 1347, etc.  Revistas.  90 €.  

655. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1923.  

Santander. 4 Vol. Año completo 1923. 25x16cm. 388 págs en 4 Vol. Ilustraciones y anunciantes. 

Contiene: Conferencias sobre Seneca, Los cuentos populares Españoles, Apuntes para la biografia 

del poeta Zorrilla, Arquitectos montañeses: Juan y Rodrigo Gil de Hontañon, El concepto de Don 

Juan en la obra de Tirso de Molina, etc.  Revistas.  90 €.  
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656. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1924.  

Santander. 4 Vol. Año completo 1924. 25x16cm. 392 págs en 4 Vol. Ilustraciones y anunciantes. 

Contiene: Fe de erratas cometidas en la transcripción e impresión del diario de Jovellanos, Iglesias de 

Montaña: Santa María de Bareyo, Una historia monumental de la expasión portuguesa en el Brasil. O 

soneto Portugues, Los dólmenes de Dombate y de la Gandara ( Coruña ), etc.  Revistas.  90 €.  

657. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1925.  

Santander. 4 Vol. Año completo 1925. 25x16cm. 432 págs en 4 Vol. Contiene: El antiguo archivo de 

Montehano, Arma tus hijos vara tus galeras, Notas de arqueología prehistórica galaica, Los 

acebedos, Los amigos de Gongora, El romanticismo en España, D. Carmelo de Echegaray, su 

correspondencia epistolar con Menéndez Pelayo, etc.  Revistas.  90 €.  

658. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1926.  

Santander. 4 Vol. Año completo. 1926. 25x16cm. 384 págs en 4 Vol. Ilustraciones y anunciantes. 

Contiene: Mosén Diego de Valera en Cuenca, El antiguo archivo de Montehano, Santo Toribio de 

Mogrovejo, arzobispo de Lima, Cuadros de la cultura en la época del Cid, El ultimo Valois y Felipe 

II, etc.  Revistas.  90 €.  

659. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1928.  

Santander. 4 Vol. Año completo 1928. 25x16cm. 416 págs en 4 Vol. Contiene: Las grandes 

reconstrucciones de Menéndez Pelayo, Nuevos documentos para la biografia del pintor Nicolas 

Florentino, La población de Nueva España en el siglo XVI, Soldadesca y pintoresca, etc.  Revistas.  

90 €.  

660. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1929.  

Santander. 3 Vol. Año completo 1929. 25x16cm. 384 págs en 3 Vol. Ilustraciones y anunciantes. 

Contiene: Menendez Pelayo historiador y critico de la novela, López Silva- Solana, Mitos y leyendas 

populares recogidas de la tradición oral, etc.  Revistas.  90 €.  

661. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1930.  

Santander. 4 Vol. Año completo 1930. 25x16cm. 384 págs en 4 Vol. Ilustraciones y anunciantes. 

Contiene: Apuntes taquigráficos de historia critica de la literatura española, La cura de lamparones, 

D. Sebastian de Miñano y Bedoya, Sobre el pensamiento de Menendez Pelayo, Nueva vida de 

Heredia, etc.  Revistas.  90 €.  

662. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1931. 

Santander. 4 Vol. Año completo 1931. 25x16cm. 381 Págs en 4 Vol. Ilustraciones y anunciantes. 

Contiene: Los artículos sueltos de Don Amós de Escalante, Movimiento hispanista en Alemania y 

organización de las relaciones Hispano-Germanas, El poema latino prefacio de Almeria, Las raíces 

poeticas elementales del teatro español y revolucionario del XVII, Epistola a Horaci del Doctor 

Marceli Menendez Pelayo, etc.  Revistas.  90 €.  

663. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1932.  

Santander. 4 Vol. Año completo 1932. 25x16cm. 384 págs en 4 Vol. Ilustraciones y anunciantes. 

Contiene: Pensamientos españoles de Doña Francisca de Larrea Bohl de Faber, Don Sebastian de 

Miñano y Bedoya, La biblioteca de Benito Perez Galdos, El libro III de los Fastos de P. Ovidio 

Nasón, Fragmentos bisigoticos, etc.  Revistas .  90 €.  

664. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO 1933.  

Santander 4 Vol. Año completo 1933. 25x16cm. 466 págs en 4 Vol. Ilustraciones y anunciantes. 

Contiene: Homenajes a escritores ( Pereda, Valdés, Huidobro, Alonso Cortés, Artigas.) Un 

testimonio de inaprecible valor para la metodología del latín, Homenaje centenario a Don Ricardo 

Palma, Indicaciones sobre algunos poetas españoles del siglo XVI, La correspondencia entre dos 

grandes bibliófilos; Menéndez Pelayo y Palma, etc.  Revistas.  90 €.  

665. BOLETÍN.  BOLETIN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ PELAYO AÑO IX. 1927.  

Santander. 4 vol. Año completo 1927. 25x16cm. 384 págs en 4 vol. Ilustraciones en b/n. Contiene: 

La Avellaneda y sus versos, El ultimo Valois y Felipe II, Libros raros y curiosos, literatura francesa 

hispanófoba en lo siglos XVI y XVII, Nuevos datos para la historia del monasterio de los Santos 

Mártires Cosme y Damian 904-1035, Los pobladores Españoles del Virreinato de México en los 

años de 1540 a 1550, etc.  Revistas.  90 €.  

666. boletín.  BOLETÍN DE LA LIGA DE CONTRIBUYENTES DE ALICANTE Y SU 

PROVINCIA.  Año I. Núm. 1. Alicante 1º agosto 1894. 32x22 cm. 12 págs. a dos columnas. * Año 
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I. Núm. 2. Alicante septiembre 1894. 10 págs. a dos columnas. Escudo de la ciudad en la portada.  

boletín A G.  Los dos ejemplares 30 €.  

667. Boletín.  BOLETÍN DE LA REAL ACADEMIA ESPAÑOLA TOMO XIX, 

CUADERNO XCIII.  Madrid, Junio 1932. Tip. De la revista de archivos, bibliotecas y museos. 

Contiene: La expresión del plural del nombre por José Alemany. Echegaray, dramaturgo por Alvarez 

Quintero. Don Quijote en Barcelona por Lorenzo Riber. La corte literaria de Alfonso V de Aragón y 

tres poetas de la misma por Francisca Vendrell. El teatro en el colegio de España. 24x17cm. De la 

pág. 430 a 527 págs. Intonso.  revistas.  25 €. 

668. Boletín.  BOLETÍN DE LA REAL ACADEMIA ESPAÑOLA TOMO XIX, 

CUADERNO XCIV.  Madrid, Octubre 1932. Tip. De la revista de archivos, bibliotecas y museos. 

Contiene: Don Manuel de Sandoval por Emilio Cotarelo. Ensayo histórico sobre la zarzuela o sea el 

drama lirico español desde su origen a fines del siglo XIX por Emilio Cotarelo. De la pág. 529 a 687. 

Intonso. Retrato de Manuel de Sandolval.  Revistas.  25 €. 

669. Boletín.  BOLETÍN DE LA REAL ACADEMIA ESPAÑOLA TOMO XVI, 

CUADERNO LXXVII.  Madrid, Abril 1929. Tip. De la revista de archivos, bibliotecas y museos. 

Contiene: Los Avellaneda y sus obras por Emilio Cotarelo, ¿ Quien fue el autor de la guía y avisos 

de forasteros impresa en Madrid en 1620. Las fuentes de la comedia de Juan Ruiz de Alarcon por 

Angel González Palencia. El teatro de colegio en España y Escritos filológicos del Padre Sarmiento. 

24x17cm. De la pág. 131 a 266. Intonso.  Revistas.  25 €. 

670. Boletín.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE BIOLOGÍA. Año VIII. Núm. 

37. noviembre 1918-febrero 1919.  Madrid. 1919. Imp. Nicolás Moya. 25x16 cm. de la página 177 

a la 320 + 40 láms. + 2 estados plegados. Entre otros trabajos: R. CAJAL.- La desorientación inicial 

de las neuronas retinianas de axon corto (Algunos hechos favorables a la concepción neurotrópica).  

medicina. Revista  21 €.  

671. boletín.  BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE.  Núm. 249. Jueves 

18 de octubre. Año 1883. 43x32 cm. 4 págs. Este periódico oficial sale todos los días excepto los 

lunes, á las ocho de la mañana.  boletín A G.  6 €.  

672. Boletín.  BOLETÍN OFICIAL DE SEGOVIA. Nº 74. Jueves 22 de Junio de 1843.  

Segovia. Imp. Sobrinos de Espinosa. 1843. 32x22 cm. 4 págs. texto a dos columnas. Escudo real. 

Venta de bienes nacionales en esta provincia, Función de toros en la ciudad de Segovia, días 26 y 29 

de Junio próximo, Espadas Pedro Sanchez y Antonio del Río, picadores, banderilleros, y José 

Rodriguez que dará el difícil salto de la garrocha al toro que mas bravo le parezca, ect.  Segovia.  24 

€.  

673. Boletín.  BOLETÍN OFICIAL DE VENTAS DE BIENES NACIONALES. PROVINCIA 

DE SEGOVIA.  Segovia. Imp. Juan de Alba. 1859. Miercoles 8 de Junio de 1859, Nº 3. 31x22 cm. 

2 folios. Texto a dos columnas.  Segovia.  12 €.  

674. Boletín.  BOLETÍN OFICIAL DE VENTAS DE BIENES NACIONALES. PROVINCIA 

DE SEGOVIA.  Segovia. Imp. Jimenez calle Real, núm. 7. 1876. Sabado 13 de Mayo de 1876, Nº 1. 

33x22 cm. 15 págs. texto a dos columnas.  Segovia.  24 €.  

675. Boletín.  BOLETÍN RAMÓN. PUBLICACIÓN SEMESTRAL.  Director Juan Carlos 

Albert. Madrid. Imp. Gráfs. Summa. (Llanera-Oviedo-Asturias). 21x21 cm. cuadrado. Ofrezco los 

núms. siguientes: Año 2003. Nº 6 – 7 * Año 2004. Nº 9 * Año 2005. Nº 10 – 11 * Año 2006. Nº 12 – 

13 * Año 2007. Nº 14. En total 8 números. Con una media de 65 págs. por Núm. texto a dos 

columnas y muchas ilustraciones. En general los escritos están en relación con Ramón Gómez de la 

Serna.  revista G.  40 €.  

676. Boletín.  DELEGACIÓN PROVINCIAL DE CULTURA. BOLETÍN INFORMATIVO 

Nº 4. SEGOVIA.  Segovia. Mº de Cultura, delegación de provincial de Segovia. julio 1982. Imp. 

Vda. Mauro Lozano. 32x22 cm. s/p. (36 págs.).  revista.  6 €.  

677. Boletin.  EL BUEN AMIGO.  San Sebastian. Tip. Baroja. Nº 240.octubre 30 de 1921. 21x16 

cm. 4 págs. texto a dos columnas.  boletín.  3 €.  

678. Boletín.  EL MENSAJERO PARROQUIAL DE PIEDRAFITA DEL CEBRERO.  Año I, 

1924. Núms. 1, 2, 3 y 4. Abril, mayo, junio, agosto.  Piedrafita del Cebrero. Tip. La Voz de la 

Verdad (Lugo). 22x15 cm. 8 págs. por núm. texto a dos columnas.  boletín religión.  24 €.  
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679. Boletín.  FRANK MILLER SKETCHBOOK.  Barcelona. Kaleidoscope Producciones. 

2000. Edic. Limitada y no venal. 24x16 cm. 82 págs. ilustraciones en color y b/n.  revista cómics.  6 

€.  
680. Boletín.  RESIDENCIA.  Madrid. Edit. Asociación de Amigos de la Residencia de 

Estudiantes. 34x24 cm. de 16 a 38 págs. por número. Ilustrado. Ofrezco los Años y Números 

siguientes: Año 1997.febrero nº 0, junio nº 1, julio-septiembre nº 2, octubre nº 3, noviembre-

diciembre nº 4 * Año 1998. Abril nº 5, julio-agosto nº 6 * Año 1999. Marzo nº 7. En total 8 números. 

Importante por la información que contiene.  revista G.  50 €.  

681. Boletín. .- CASTILLA ARTÍSTICA E HISTÓRICA.   Boletín de la Sociedad Castellana 

de Excursiones.  Valladolid. Imp. E. Zapatero. 24x17 cm.  Año XV. 1917. núm. 174, junio. De la 

página 169 a la 216, láms.  *  Año XV. 1917. núm. 179, noviembre. De la página 346 a la 376, lám. 

revista.  precio de cada ejemplar 15 €.  

682. BULLETIN DE L’ INSTITUT FRANÇAIS EN ESPAGNE.  Madrid / Barcelona. Imp. 

Orrier. 21x15 cm. Ofrezco los números siguientes: 71, 73, 77, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 93, 94, 

95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, + Exposition, Saint-Simon et son Temps. En total 22 núms. años 

1954 a 1956. Una media de 30 págs. por núm. texto en francés. Sellos anterior propietario.  revista 

francés G.  50 €.  

683. BULLETIN DE LA SOCIÉTÉ DE GÉOGRAPHIE. 1er. Trimestre 1882. 7ª série, Tome 

III.  Paris. Société de Géographie. 1882. 22x14 cm. 271 págs. + 1 mapa 70x22 cm. sondages et 

dragages dans le golfe de Gascogne *1 mapa  44x56 cm. sandages et dragages dans le Océan 

Atlantique et la mer Méditerranée * 1 mapa 52x34 cm. carte d’une partie du Sahara Central avec 

l’itinéraire des missions du Lt. Colonel Flatters 1880-1881.  Contenido: Alphonse Milne-Edwards.- 

Les explorations sous-marines du Travailleur dans l’Océan Atlantique et dans la Méditerranée en 

1880-81 * V. Derrécagaix.- Explrotion du Sahara, les deux missions du colonel Flatters. Intonso.  

revista A G.  60 €.  

684. BULLETIN DE LA SOCIÉTÉ DE GÉOGRAPHIE. 2º Trimestre 1882. 7ª série, Tome 

III.  Paris. Société de Géographie. 1882. 22x14 cm. de la pág. 273 a la 432. + 1 mapa 22x38 cm. 

voyage au pays Çomali,origine des tribus Çomalis * 1 mapa 22x26 cm. voyage en Abyssinie et au 

pays des Gallas Raïas * 1 mapa 26x22 cm. itineraires de la misión de M. Paiva d’Andrada au 

Zambeze * 1 mapa 22x17 cm. environs de figuig. .Contenido: Achille Rafray.- Voyage en Abyssinie 

et au pays des Gallas-Raïas * H. Kuss.- Notes sur la géographie de quelques régions voisines du 

Zambéze * C. Latruffe.- Itinéraire au pays des Nemencha. Ect. intonso.  revista A G.  60 €.  

685. BULLETIN DE LA SOCIÉTÉ DE GÉOGRAPHIE. 4º Trimestre 1882. 7º série, Tome 

III.  Paris. Société de Géographie. 1882. 22x14 cm. de la pág. 593 a la 736. + 60x24 cm. itinéraires 

dans l’Ile de Mindanao par le Dr. J. Montano. * 1 mapa 22x24 cm. itinéraires dans le Cambodge 

Central. Contenido: J. Montano.- Excursion á l’intérieur et sur la cóte orientale de Mindanao * E. 

Aymonier.- Excursion dans le Cambodge central, ect. intonso.  revista A G.  60 €.  

686. Cicu.  Antonio (diretta da)  RIVISTA DI DIRITTO CIVILE. Anno XXXIV. 1942. – nº 5-

6. Settembre-dicembre.  Periodico Bimestrale. Milano. Sº Edit. Libraria. 1942. 25x17 cm. de la pág. 

257 a la 376. Sello anterior propietario.  revista derecho italiano G.  15 €.  

687. Cicu.  Antonio, / E. Redenti/T. Ascarelli/W. Bigiavi (dirección).  RIVISTA 

TRIMESTRALE DI DIRITTO E PROCEDURA CIVILE. Sttembre 1949. Anno III. Nº 3.  

Milano. Dott. A. Giuffré, Edit. 1949. 25x18 cm. de la pág. 513 a la 764. Intonso. Sello anterior 

propietario.  revista derecho italiano G.  30 €.  

688. Cicu.  Antonio, / E. Redenti/T. Ascarelli/W. Bigiavi (dirección).  RIVISTA 

TRIMESTRALE DI DIRITTO E PROCEDURA CIVILE. GIUGNO 1949. Anno III. Nº 2.  

Milano. Dott. A. Giuffré, Edit. 1949. 25x18 cm. de la pág. 257 a la 512. Intonso. Sello anterior 

propietario.  revista derecho italiano G.  30 €.  

689. CINESTUDIO. Premio Nacional de Cine 1965.  Director: José M.ª Pérez Lozano. Madrid. 

Imp. Artes Gráfs. y Edit. 27x21 cm. y 21.5x15.5 cm. una media de 60 págs. por número (excepto los 

núms. dobles) texto a dos columnas, ilustraciones. Ofrezco los núms. y años siguientes en lote: Año 

1962, nº 3 y 4 * Año 1963, nº 5 al 16 (año completo) * Año 1964, nº 17 al 27 * Año 1965, nº 29 al 

39 * Año 1966, nº 41 al 52 (año completo) * Año 1967, nº 56, 60-61, extra * Año 1968, nº 65 al 71 

* Año 1969, nº 74-75, 76. * Año 1970, nº 92 * Año 1971, nº 99, 100-101, 104. * Año 1972, nº 105, 
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106, 107, 108, 111, 112-113, 114-115. * Año 1973, nº 116, 119, 120, 121-122, 125, 127. En total 82 

números. perfecto estado de conservación.  revista cine.  500 €.  

690. CINESTUDIO. Premio Nacional de Cine 1965.  Director: José M.ª Pérez Lozano. Madrid. 

Imp. Artes Gráfs. Y Edit. 21.5x15.5 cm. una media de 60 págs. por número (excepto los núms. 

dobles) texto a dos columnas, ilust. Ofrezco los núms. siguientes en lote: año 1967, nº 60-61, extra 

(27x22 cm.) * año 1969, nº 74-75, 76. * año 1970, nº 92 * año 1971, 99, 100-101, 104. * año 1972, 

105, 106, 111, 112-113, 114-115. * año 1973, 116, 119, 120, 121-122, 125, 127. En total 24 

números.  revista cine.  75 €.  

691. CONJUNTO. REVISTA DE TEATRO LATINOAMERICANO.  Año 3 – Nº 9. La 

Habana (Cuba) s/f. 25x19 cm. 148 págs. número dedicado al dirigente revolucionario brasileño 

Carlos Marighella.  revista america  6 €.  

692. Contreras.  Juan de, (Marqués de Lozoya) director.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. 

Tomo LXXVIII. Nº 78. Madrid. 1947.  Madrid. Inst. Diego Velazquez. 28x20 cm. de la pág. 73 a 

la 160. Láms.  revista G.  10 €.  

693. Contreras.  Juan de, (Marqués de Lozoya) director.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. 

Tomo XXIII. Nº 91. Madrid. 1950.  Madrid. Inst. Diego Velazquez. 28x20 cm. de la pág. 185 a la 

272. 1 h. láms.  revista G.  10 €.  

694. Contreras.  Juan de, (Marqués de Lozoya) director.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. 

Tomo XXIII. Nº 92. Madrid. 1950.  Madrid. Inst. Diego Velazquez. 28x20 cm. de la pág. 273 a la 

380. 2 h. láms.  revista G.  10 €.  

695. Contreras.  Juan de, (Marqués de Lozoya) director.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. 

Tomo XXV. Nº 97, 98, 99, 100. Año completo. Madrid. 1952.  Madrid. Inst. Diego Velazquez. 

28x20 cm. 383 págs. láms.  revista G.  50 €.  

696. COSAS DEL AÑO 1873. 4ª entrega del año. Abril 1873.  Madrid. Imp. Cosas del año y el 

Cascabel. 1873. 27x17 cm. de la pág. 97 a la 128. Texto a dos columnas. Importante texto sobre la 

Insurrección Carlista.  revista G.  12 €.  

697. COSMOTRON. Revista literaria para tecnicos. Nº 2. marzo 1964.  Bilbao. Gráfs. 

Barcino. 24x17 cm. 59 págs. 6 h. Contiene: Los Melindres de Belisa. De Lope de Vega. Texto 

completo.  revista  9 €.  

698. Cossío.  Manuel B. / Pablo de A. Cobos / P. Gutiérrez Moreno.  DEL HACER EN LA 

ESCUELA. EL ARTE EN LA ESCUELA PRIMARIA. LECCIONES DE ARQUITECTURA.  

Escuelas de España. Revista Pedagógica Mensual. Madrid. 1936. 2ª época. Imp. de Cleto Vallinas. 

24x17 cm. 89 págs. 2 h. ilust. importante vocabulario de Arquitectura.  revista. pedagogía 30 €.  

699. COVIVIUM. FILOSOFÍA – PSICOLOGÍA – HUMANIDADES.  Núm. 15-16. enero-

diciembre 1963. Barcelona. 22x15 cm. 261 págs.  revista  6 €.  

700. Cuadernos de Estrategia, nº 115.  LA CULTURA DE SEGURIDAD Y DEFENSA. UN 

PROYECTO EN MARCHA.  M.º de Defensa. IEEE. Noviembre 2011. 24x17 cm. 218 págs.  

revista militaría G.  5 €.  

701. Cuadernos de Teatro Clásico, nº 20.  EL TEATRO SEGÚN CERVANTES.  Madrid. M.º de 

Cultura. 2005. 24x16 cm. 275 págs. ilust. texto a dos columnas.  revista. Teatro G  9 €.  

702. Cuadernos de Teatro Clásico, nº 8.  LA PUESTA EN ESCENA DEL TEATRO 

CLÁSICO.  Madrid. M.º de Cultura. 1995. 24x16 cm. 318 págs. ilust.  revista. Teatro G  9 €.  

703. CUADERNOS DEL CONGRESO POR LA LIBERTAD DE LA CULTURA.  Nº 6, 

MAYO-JUNIO, 1954. revista bimestrual. Paris. 25x18 cm. 114 págs. Ilust. Contiene trabajos de: 

Gabriela Mistral – Ignacio Silone – Luis Araquistain – Juan Liscano, ect. ect.  revista  12 €.  

704. Cuadernos Hispanoamericanos.   HOMENAJE A RUBÉN DARÍO. AGOSTO-

SEPTIEMBRE. 1967, nº 212 – 213.  Madrid. 1967. 24x17 cm. de la pág. 247 a 647 págs. 12 fols. 

lñams. Fotográficas en b/n.  revista.  30 €.  

705. Cuadernos Hispanoamericanos.  ABRIL 1987. Nº 442.  Madrid. Gráfs. 82. 1987. 24x17 cm. 

164 págs. ilust.  revista.  6 €.  

706. Cuadernos Hispanoamericanos.  ABRIL 1989. Nº 466.  Madrid. Gráfs. 82. 24x17 cm. 183 

págs. 6 h. láms.  revista.  6 €.  

707. Cuadernos Hispanoamericanos.  AGOSTO 1988. Nº 458.  Madrid. Gráfs. 82. 1988. 24sx17 

cm. 176 págs. ilust.  revista.  6 €.  
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708. Cuadernos Hispanoamericanos.  ALFONSO REYES (1889-1959) Los Complementarios, 

nº 4. Octubre 1989.  Madrid. Gráfs. 82. 1989. 24x17 cm. 112 págs. ilust.  revista.  12 €.  

709. Cuadernos Hispanoamericanos.  CARLOS III Y AMÉRICA. Los Complementarios, nº 2. 

Diciembre 1988.  Madrid. Gráfs. 82. 1988. 24x17 cm. 273 págs. ilust.  revista.  12 €.  

710. Cuadernos Hispanoamericanos.  CENTENARIOS DE GABRIELA MISTRAL Y MIHAI 

EMINESCU. Octubre 1989. Nº 472.  Madrid. Gráfs. 82. 1989. 24x17 cm. 173 págs. ilust.  revista.  

6 €.  

711. Cuadernos Hispanoamericanos.  DICIEMBRE 1987. Nº 450.  Madrid. Gráfs. 82. 1987. 

24x17 cm. 168 págs. ilust.  revista.  6 €.  

712. Cuadernos Hispanoamericanos.  DICIEMBRE 1988. Nº 462.  Madrid. Gráfs. 82. 24x17 cm. 

180 págs. 4 h. láms.  revista.  6 €.  

713. Cuadernos Hispanoamericanos.  DOMINGO F. SARMIENTO (1811-1888) Los 

Complementarios, nº 3. Abril 1989.  Madrid. Gráfs. 82. 1989. 24x17 cm. 112 págs. ilust.  revista.  

12 €.  

714. Cuadernos Hispanoamericanos.  ENERO 1989, Nº 463.  Madrid. Gráfs. 82. 24x17 cm. 198 

págs. láms.  revista.  6 €.  

715. Cuadernos Hispanoamericanos.  ENERO 1990. Nº 475.  Madrid. Gráfs. 82. 24x17 cm. 152 

págs. 6 h. ilust.  revista.  6 €.  

716. Cuadernos Hispanoamericanos.  ENERO 1991. Nº 487.  Madrid. Gráfs. 82. 24x17 cm. 157 

págs. 6 h. ilust.  revista.  6 €.  

717. Cuadernos Hispanoamericanos.  ESPAÑA Y AMÉRICA (1824-1975) Los 

Complementarios, nº 1. Diciembre 1987.  Madrid. Gráfs. 82. 1987. 24x17 cm. 106 págs. ilust.  

revista.  6 €.  

718. Cuadernos Hispanoamericanos.  FEBRERO 1989. Nº 464.  Madrid. Gráfs. 82. 24x17 cm. 

180 págs. 2 h. láms.  revista.  6 €.  

719. Cuadernos Hispanoamericanos.  HOMENAJE A CÉSAR VALLEJO. Voluúmen II. 

Junio-Julio 1988. Nº 456-57.  Madrid. Gráfs. 82. 1988. 24x17 cm. de la pág. 550 a 1.090. ilust. 1 

encarte de foto de Vallejo plegado.  revista.  18 €.  

720. Cuadernos Hispanoamericanos.  HOMENAJE A ERNESTO SÁBATO. ENERO-MARZO 

1983. Nº 391-393.   Madrid. 1983. 24x17 cm. 941 págs. 13 fols. de catálogo, láms. fotográficas en 

b/n.  revista.  30 €.  

721. Cuadernos Hispanoamericanos.  HOMENAJE A JUAN RAMÓN JIMENEZ. AGOSTO – 

SEPTIEMBRE  1981, Nº 376 – 378.  Madrid. 1981. 24x17 cm. 988 págs. 13 fols. de catálogo. 

Láms. fotográficas en b/n.  revista.  30 €.  

722. Cuadernos Hispanoamericanos.  HOMENAJE A PICASSO. JULIO-AGOSTO 1973. Nº 

277-278.  Madrid. 1973. 24x17 cm. 425 págs. 8 fols. de catálogo. Láms. fotográficas y facsímiles en 

b/n.  revista.  30 €.  

723. Cuadernos Hispanoamericanos.  JUAN RULFO. Julio-Septiembre 1985. Nº 421-423.  

Madrid. Gráfs. 82. 1985. 24x17 cm. 515 págs. ilust.  revista.  30 €.  

724. Cuadernos Hispanoamericanos.  JULIO 1990. Nº 481.  Madrid. Gráfs. 82. 1990. 24x17 cm. 

163 págs. ilust.  revista.  6 €.  

725. Cuadernos Hispanoamericanos.  JUNIO 1987. Nº 444.  Madrid. Gráfs. 82. 1987. 24x17 cm. 

168 págs. ilust.  revista.  6 €.  

726. Cuadernos Hispanoamericanos.  JUNIO 1989. Nº 468.  Madrid. Gráfs. 82. 24x17 cm. 163 

págs. 4 h. láms.  revista.  6 €.  

727. Cuadernos Hispanoamericanos.  JUNIO 1990. Nº 480.  Madrid. Gráfs. 82. 1990. 24x17 cm. 

153 págs. ilust.  revista.  6 €.  

728. Cuadernos Hispanoamericanos.  LOS INDIOS AMERICANOS. Los Complementarios, nº 

7-8. Julio 1991.  Madrid. Gráfs. 82. 1991. 24x17 cm. 161 págs. ilust.  revista.  6 €.  

729. Cuadernos Hispanoamericanos.  Luis Rosales. LA POESÍA DE NERUDA. Los 

Complementarios, nº 6. Septiembre 1990.  Madrid. Gráfs. 82. 1990. 24x17 cm. 72 págs. ilust.  

revista.  12 €.  

730. Cuadernos Hispanoamericanos.  MARZO 1988. Nº 453.  Madrid. Gráfs. 82. 1988. 24x17 cm. 

170 págs. ilust.  revista.  6 €.  
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731. Cuadernos Hispanoamericanos.  MARZO 1991. Nº 489.  Madrid. Gráfs. 82. 1991. 24x17 cm. 

159 págs. ilust.  revista.  6 €.  

732. Cuadernos Hispanoamericanos.  MAYO 1989. Nº 467.  Madrid. Gráfs. 82. 1989. 24x17 cm. 

164 págs. ilust.  revista.  6 €.  

733. Cuadernos Hispanoamericanos.  MAYO 1990. Nº 479.  Madrid. Gráfs. 82. 1990. 24x17 cm. 

154 págs. ilust.  revista.  6 €.  

734. Cuadernos Hispanoamericanos.  NOVIEMBRE 1987. Nº 449.  Madrid. Gráfs. 82. 1987. 

24x17 cm. 157 págs. ilust.  revista.  6 €.  

735. Cuadernos Hispanoamericanos.  NOVIEMBRE 1988, Nº 461.  Madrid. Gráfs. 82. 24x17 cm. 

169 págs. 6 h. láms.  revista.  6 €.  

736. Cuadernos Hispanoamericanos.  OCTUBRE 1987. Nº 448.  Madrid. Gráfs. 82. 1987. 24x17 

cm. 164 págs. ilust.  revista. ágs. ilust.  revista.  6 €.  

737. Cuadernos Hispanoamericanos.  OCTUBRE 1990. Nº 484.  Madrid. Gráfs. 82. 24x17 cm. 

156 págs. 4 h. ilust.  revista.  6 €.  

738. Cuadernos Hispanoamericanos.  SEPTIEMBRE 1988. Nº 459.  Madrid. Gráfs. 82. 1988. 

24x17 cm. 178 págs. ilust.  revista.  6 €.  

739. Cuadernos Hispanoamericanos.  SEPTIEMBRE 1989. Nº 471.  Madrid. Gráfs. 82. 1989. 

24x17 cm. 162 págs. ilust.  revista.  6 €.  

740. Curiosidades científicas, arte e historia e inventos modernos.  ORBI ¡.  Barcelona 1907. 

Numeros de muestra para suscriptores. Del 25 de Mayo de 1907, año II nº 34 a 20 de Julio de 1907, 

año II nº 42. Excepto el numero 35 que no figura. Portadas ilustradas. Fotografias en b/n. 30x20cm. 

s/p.  Revistas.  15 €. 

741. DIARIO DE LAS SESIONES DEL CONGRESO DE LOS DIPUTADOS DE LA 

LEGISLATURA DE 1847 A 1848. Madrid. Imp. Nacional. 1848. 32x22 cm. T. I, 532 + 2 + 3 + 13 

págs. * T. II, 413 págs. sello de Biblioteca. Texto a dos columnas. Holandesa piel.  Diario. Derecho  

100 €.  

742. DIARIO DE LAS SESIONES DEL CONGRESO DE LOS DIPUTADOS. 

LEGISLATURA DE 1848 A 1849.  Madrid. Imp. Nacional. 1849. 32x22 cm. solo el T. I, 528 págs. 

texto a dos columnas. Holandesa piel. Sellos de biblioteca.  diario. Derecho  50 €.  

743. DIARIO DE LAS SESIONES DEL CONGRESO DE LOS DIPUTADOS. 

LEGISLATURA DE 1847 A 1848.   Madrid. Imp. Real. 1848. 30x22 cm. T.I, del nº 1, 15 

noviembre de 1847  al nº 89, 22 marzo de 1848. 413 págs. texto a dos columnas. holandesa piel 

fatigada. Sello anterior propietario.   revista   120 €.  

744. DIARIO DE LAS SESIONES DEL CONGRESO DE LOS DIPUTADOS. 

LEGISLATURA DE 1848 A 1849.  Madrid. Imp. Real. 1849. 30x22 cm. T.I, del nº 1, 15 diciembre 

de 1848  al nº 50 7 marzo de 1849, 528 págs. texto a dos columnas, holandesa piel, fatigada. Sello 

anterior propietario.  revista  120 €.  

745. Diario.  ABC. 9 NÚMEROS EXTRAORDINARIO.  Madrid. Años 1955 a 1963. 31x23 cm. 

una media de 100 págs. texto atres columnas, muy ilustrado.  revista.  30 €.  

746. diario.  DIARIO DE AVISOS.  Segovia. año IX. Sábado 4 de mayo de 1907, núm. 2.709. 

58x40 cm. 4 págs.  diario. Segovia.  12 €.   

747. Diario.  EL CONSTITUCIONAL. Diario liberal de ALICANTE. Domingo 1º de 

diciembre de 1878.  Alicante. Año XIII. (segunda época). Núm. 3.200. 51x35 cm. 4 págs. a 5 

columnas.  diario A G.  15 €.  

748. Diario.  EL CORREO. Diario político y de noticias. ALICANTE, Domingo 2 de febrero 

de 1902.  Alicante. Año V. Nº 1036. 51x36 cm. 4 págs. a 5 columnas.  diario A G.  6 €.  

749. diario.  EL IMPARCIAL. DIARIO LIBERAL.  Fundado por D. Eduardo Gasset y Artime. 

Madrid. Viernes 8 de agosto de 1884. Año XVIII. Nº 16.171. 52x35 cm. 4 págs. de 4 columnas.  

diario A G.  12 €.  

750. diario.  EL LIBERAL.  Madrid. Año VII. Nº 2.261. miércoles 12 de agosto de 1881. 47x32 

cm. 4 págs. de 4 columnas.  diario A G.  6 €.  

751. diario.  EL LIBERAL.  Madrid. Año VII. Nº 2.352. martes 10 de noviembre de 1881. 47x32 

cm. 4 págs. a 4 columnas.  diario A G.  6 €.  
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752. diario.  EL LIBERAL. Diario político y de intereses materiales.  Organo del Partido 

Liberal de esta Provincia. Propietario D. Enrique Arroyo y Rodríguez. Año X. ALICANTE: 

Domingo 19 febrero de 1895. Núm. 2652. 52x36 cm. 4 págs. a 4 columnas.  diario A G.  12 €.  

753. diario.  EL LIBERAL. Diario político y de intereses materiales.  Organo del Partido 

Liberal de esta Provincia. Propietario D. Enrique Arroyo y Rodríguez. Año X. ALICANTE: sábado 

14 de diciembre de 1895. Núm. 2.900. 52x36 cm. 4 págs. a 4 columnas. Contiene los cargos y 

nombres del Comité local del Partido Liberal.  diario AG.  12 €.  

754. diario.  EL LIBERAL. Diario político y de intereses materiales.  Organo del Partido 

Liberal de esta Provincia. Propietario: D. Enrique Arroyo y Rodríguez. Año X. ALICANTE: 

Domingo 15 de diciembre de 1895. Núm. 2.901. 52x36 cm. 4 págs. a 4 columnas.  diario A G.  12 €.  

755. diario.  EL LIBERAL. Diario político y de intereses materiales.  Organo del Partido 

Liberal de esta Provincia. Propietario: D. Enrique Arroyo y Rodríguez. Año X. ALICANTE: martes 

17 de diciembre de 1895. Núm. 2.902. 52x36 cm. 4 págs. a 4 columnas.  diario A G.  12 €.   

756. Diario.  LA VOZ DE ESPAÑA.  Diario de Falange Española Tradicionalista y de las J. O. 

N. S. Jueves, 10 de marzo de 1938. San Sebastián. Año III, núm. 454. 47x30 cm. 6 págs. fotos. 

Contenido: Diarios del Frente * El Caudillo promulga el Fuero del Trabajo. Ect.  revista  15 €.  

757. Diario.  LA VOZ DE ESPAÑA. Diario de Falange Española Tradicionalista y de las J. 

O. N. S.  San Sebastian. Año III, Núm. 454, jueves 10 de marzo de 1938. 47x30 cm. 6 págs. director: 

Juan José Pradera. Escudo de España de Franco en portada, y rasgada en doblez. Casi todo sobre la 

guerra civil.  periódico. Guerra civil. Ex libris anterior propietario.  18 €.  

758. Diario.  LIBERTAD. DIARIO NACIONAL SINDICALISTA.  Fundado por Onesimo 

Redondo en 1931. Valladolid. 24 de julio de 1961. Extraordinario dedicado en el XXV Aniversario 

de la muerte Onesimo Redondo. 56x40 cm. s/p. (62 págs.), fotos, facsímiles, todo el número 

dedicado al Aniversario. Portada rasgada.  periódico G.  15 €.  

759. Director: Fernando Fuertes de Villavicencio. Madrid. Imp. Raycar. 31x22 cm. Año I. núm. 1 

julio de 1964 a Año XXXII. Núm. 126 , cuarto trimestre de 1995. 24 años completos encuadernados 

en 20 Tomos, con una media de 75 págs. por núm. muy ilustrado, en color y b/n. + 1 Tomo con 3 

Núms. Extras, 200 + 212 + 239 págs. encuadernados en holandesa piel, nervios,(13) y 8 con tapas de 

la editorial. No conservan las portadas. Perfecto estado. Muy interesante revista de arte en general de 

nuestro Patrimonio Nacional.  revista G.  500 €.  

760. ECO LITERARIO DE EUROPA. PRIMERA SECCIÓN. REVISTA UNIVERSAL. 

Tomo II.  Madrid. Tip. Ramón Rodríguez de Rivera, Edit. 1851. 23x15 cm. 598 págs. 1 h. índice. 

Buenos márgenes. Contenido: Sobre el carácter del feudalismo en España, por Alberto Lista y 

Aragón (inédito) * Estudios históricos, políticos y literarios sobre los judíos de España, por José 

Amador de los Ríos * El ferro – carril de Aranjuez * El Castillo de Hilton, proceso criminal * El 

istmo de Suez y el camino de la India * Gastronomía y civilización, ect.  revista G.  75 €.  

761. EIDOS. Revista de investigación y Cultura.  Año IX, Núm. 19, Julio-diciembre 1963. 

24x17 cm. de la página 175 a la 378 . Número monográfico: Teatro Hoy. Teatro – Teatro del 

Absurdo – Teatro Español – Bertolt Brecha, ect. ect.  revista  10 €.  

762. EL CONSULTOR DE LOS PÁRROCOS. Revista de Ciencias Eclesiásticas. Periodico 

Semanal.  Director Propietario Fermin Abella y Miguel Sanchez (del año I, 1872 al año VIII, 1879) 

Propietario y Director Diego de Lara y Valle (del año IX, 1880 al año X, 1881). Madrid. Imp. E. de 

la Riva / Imp. Manuel G. Hernandez / Imp. Moreno y Rojas. De enero, año X, 1881 hasta el 30 de 

abril del mismo en Valladolid, Imp. Luis N. de Gaviria y Zapatero. De mayo, año X, 1881 a 

diciembre del mismo, Toledo, Imp. Fando é Hijo. 30x22 cm. Ofrezco los años siguientes: *       Nº 1, 

Madrid 10 de enero de 1879 Año VIII. al Nº 62, 31 de Diciembre.488 págs. 4 h. 

763. EL ESPAÑOL.  Semanario de los españoles para todos los españoles. Madrid. 27x18 cm. 

Ofrezco los Números siguientes: II época, núm. 253. 4-10 octubre de 1953  a  II época, núm. 265. 27 

diciembre de 1954. En total 12 números. Texto s dos columnas, muy ilustrado, encuadernados en un 

tomo lomo tela. Conservando las portadas. Contiene Novelas de: Ana M.ª Matute*F. García 

Sanchis*Eduardo Aunos*Tomás Borras*Alfonso Sastre*Concha castroviejo*Pilar Narvión, ect. ect.  

revista G 72 €.  
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764. ENSEÑANZA MEDIA. REVISTA DE ORIENTACIÓN DIDÁCTICA. Nº 76-78. AÑO 

1961.  Director Dacio Rodríguez Lesmes. Madrid. Mº de Educación Nacional. 21x16 cm. de la pág. 

227 a la 568. Muy ilust.  revista G.  6 €.  

765. Esmein.  A. (Fondateur)  REVUE TRIMESTRIELLE DE DROIT CIVIL. 52º Année. 

1953. Nº 1, 2, 3, 4. Año completo.  Paris. Lib. du Recueil Sirey. 1953. 25x16 cm. 819 págs. sello 

anterior propietario.  revista derecho francés G.  60 €.  

766. España.  Joaquín, (fundador y director)  CALENDARIO MENSUAL ILUSTRADO DE 

CAZA Y PESCA FLUVIAL Y MARÍTIMA, ARMAS Y GUARDERÍA. Núm. 1. Madrid,  

enero al Núm. 12, diciembre del año 1943.  Madrid. Organo Oficial de las Federaciones Españolas 

de Caza y Pesca. 1943. 29x20 cm. 12 números. Año completo. Encuadernado en tela, tejuelo. cada 

número con 64 págs. texto a dos columnas, numerosas ilustraciones, conservan las cubiertas 

originales.  revista caza.  125 €.  

767. España.  Joaquín, (fundador y director)  CALENDARIO MENSUAL ILUSTRADO DE 

CAZA Y PESCA FLUVIAL Y MARÍTIMA, ARMAS Y GUARDERÍA. Núm. 13. Madrid,  

enero al Núm. 24, diciembre del año 1944.  Madrid. Organo Oficial de las Federaciones Españolas 

de Caza y Pesca. 1944. 29x20 cm. 12 números. Año completo. Encuadernado en tela, tejuelo. cada 

número con 64 págs. texto a dos columnas, numerosas ilustraciones, conservan las cubiertas 

originales.  revista caza.  125 €.  

768. España.  Joaquín, (fundador y director)  CALENDARIO MENSUAL ILUSTRADO DE 

CAZA Y PESCA FLUVIAL Y MARÍTIMA, ARMAS Y GUARDERÍA. Núm. 25. Madrid,  

enero al Núm. 36, diciembre del año 1945.  Madrid. Organo Oficial de las Federaciones Españolas 

de Caza y Pesca. 1945. 29x20 cm. 12 números. Año completo. Encuadernado en tela, tejuelo. cada 

número con 64 págs. texto a dos columnas, numerosas ilustraciones, conservan las cubiertas 

originales.  revista caza.  125 €.  

769. Esquier.  C.,  LA FEMME ÉT LE MONDE. Revista  Sin Datos. (siglo XIX) 28x20 cm. de 

la página 261 a la 432. Texto a dos columnas. Ilustraciones, fotos, pentagramas. Junto a: Henri de 

Régnier.- La Flambée. Ilust. de L. Sabattier. 1909. 138 págs. Junto a: Georges Delaquys.- Le Beau 

Couchant. Ilust. De Simont. 49 págs. Holandesa piel, nervios, tejuelo. Guardas al agua.  literatura. 

Francés  50 €.  

770. Estella Marcos.  Margarita M, Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo LXVI. Nº 

261,262,263,264. 1993 AÑO COMPLETO.  Madrid. 29x21 cm. 453 págs. láms. b/n. Contenido: 

Nuevos datos sobre Bartolomé González*Algunas peculiaridades iconográficas del calendario 

medieval hispano: las escenas de trilla y labranza*Algo mas sobre Pompeyo Leoni*Fernando Yañez 

y el retablo de Ayora*Contribución al catálogo de Eduardo Rosales*Claudio Coello. Dibujos 

festivos*El taller de Juan Carrión: los libros seculares*Nuevas obras de Francisco Comontes, ect.  

revista A G.  50 €.  

771. Estrella Marcos.  Margarita M., Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo LXVII. Nº 

265,266,267,268. 1994. Año completo.  Madrid. 29x21 cm. 437 págs. Láms. b/n. Contenido: 

Eugenio Cajés, Adenda et corrigenda*A propósito del calvario de Rodrigo de Osona*José Madrazo 

en Italia*El platero burgales Bernardino de Nápoles*Federico de Madrazo en el Paris de 1833*La 

imagen de Fernando VII y la guerra de la Independencia en la cerámica de Talavera*Otras fuentes 

grabadas utilizadas por Francisco de Zurbaran*Testamento del pintor Francisco Pérez Sierra, ect.  

revista A G.  50 €.  

772. Estrella Marcos.  Margarita M., Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo LXVIII.Nº 

269,270,271,272. 1995 año completo.  Madrid. 29x21 cm. 448 págs. Láms. b/n. Contenido: El 

entorno familiar y social del escultor Egas Cueman de Bruselas*Noticias en torno a Pedro Bussou 

del Rey*Unos dibujos de Henri Lehmann en la Biblioteca Nacional de Madrid*El entallador 

Rodrigo Aleman, su origen y su taller*Jusepe Leonardo en el retablo de la Torre de Esteban 

Hambrán*El discurso de la muerte: muerte épica, muerte caballeresca, ect.  revista A G.  50 €.  

773. Estrella Marcos.  Margarita M., Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo LXIX. Nº 

273. 1996.  Madrid. 29x21 cm. 136 + XLII págs. Láms. b/n. Contenido: Goya, el lenguaje alegórico 

y el mundo clásico*Identificación del verdadero estilo de León Picardo*La pintura jerezana en el 

siglo XIX, ect.  revista A G.  10 €.  
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774. Estrella Marcos.  Margarita M., Dir.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE. Tomo LXIX. Nº 

274. 1996.  Madrid. 20x21 cm. de la pág. 137 a la 246. Láms. b/n. Contenido: La juventud de Juan 

Pantoja de la Cruz y sus primeros retratos*Sobre la Jerusalén restaurada: los calvarios barrocos en 

España*Origen y difusión del Águila bicéfala en la platería religiosa española e hispanoamericana, 

ect.  revista A G.  10 €.   

775. ESTUDIOS SINDICALES Y COOPERATIVOS. Nº 15-16.  Madrid. Edit. Edic. 

Populares. 1970. 24x16 cm. 190 págs. Trabajos de: Fernández Díaz – Ferrero – Cabral – López – 

Royano.  revista  6 €.  

776. F. F. V.  ANUARIO POPULAR PROFÉTICO Y PINTORESCO PARA 1846.  Madrid. 

Tip. F. de P. Mellado. 1846. 17x11 cm. 2h. 95 págs. 2h. grabados a plena pág. y en texto, curioso 

emblema en portada de Nostradamus ¿, sello anterior propietario, cartoné actual , tejuelo, conserva 

las cubiertas originales. Índice: Planeta del año -  las estaciones – Los Eclipses – Meses del año – 

Nostradamus – La varita de las virtudes – La buena ventura – La piedra filosofal – Las Profecías 

Vulgares, políticas, históricas, ect. ect.  revista  60 €. 

777. Fernandez y González.  Manuel, / R. Ortega y Frías / T. Tárrago y Mateos.  EL 

PERIODICO PARA TODOS. SEMANARIO ILUSTRADO. Novelas, Viajes, Literatura, 

Historia, Causas Célebres, ect.  Madrid. Editor, Jesús Gracia. Tip. J. C. Conde. 31x22 cm. Ofrezco: 

2ª Época. Año I. 1877. núm. 1 al núm. 52. 832 págs. Año completo. * Año II. 1878. Núm. 1 al núm. 

50. 800 págs. falto de la 1ª pág. año completo * Año III. 1879. Núm. 1 al núm. 51. 832 págs. año 

completo. Texto tres columnas. Cientos de grabados en el texto. Holandesa piel época. En total 3 

años completos de la segunda época.  periódico G.  500 €.  

778. FILM IDEAL. Nº 205-206-207, Extra. De 1967 a 1969 deciamos ayer…. Editor y 

Director: Félix Martialay. Madrid. 25x12 cm. 431 págs. texto a dos columnas, muy ilustrado.  revista 

cine.  20 €.  

779. FILM IDEAL. Nº 209. Año 1969.  Editor y Director: Félix Martualay. Madrid. 25x12 cm. 

208 págs. texto a dos columnas. Muy ilustrado.  revista cine.  18 €.  

780. FILM IDEAL. Nº 210. Año 1969.  Editor y Director: Félix Martualay. Madrid. 25x12 cm. 

208 págs. texto a dos columnas, muy ilustrado.  revista cine.  18 €.  

781. FILM IDEAL. Nº 212. Año 1969.  Editor y Director: Félix Martualay. Madrid. 25x12 cm. 

208 págs. muy ilustrado.  revista cine.  18 €.  

782. FILM IDEAL. Nº 217-218-219. Extra. Año 1970.  Editor y Director: Félix Martualay. 

Madrid. 25x12 cm. 611 págs. texto a dos columnas, muy ilustrado.  revista cine.  20 €.  

783. FILM IDEAL. Nº 220-221. Extra. Año 1970.  Editor y Director: Félix Martualay. Madrid. 

25x12 cm. 416 págs. muy ilustrado.  revista cine.  20 €.  

784. FILM IDEAL. Nº 224-225. Extra. Año 1970.  Traducción de Fernando Méndez-Leite von 

Hafe. Editor y Director: Félix Martualay. Madrid. 25x12 cm. 369 págs. láms. fotográficas en b/n.  

revista cine.  20 €.  

785. Franco Bahanontes.  Francisco,  CONJUNTO DE PERIODICOS CON NOTICIAS 

SOBRE LA MUERTE DE FRANCISCO FRANCO.  ABC. Domingo 23 de noviembre de 1975 * 

PUEBLO. Lunes 24 de noviembre de 1975*YA. Viernes 21 de noviembre de 1975* YA. Sábado 22 

de noviembre de 1975* EL ADELANTADO DE SEGOVIA. jueves 20 de noviembre de 1975* 

PUEBLO. Índice de una vida 1892-1975. En total 6 periodicos.  periódicos.  15 €.  

786. GACETA JURÍDICA DE LA C.E.E. serie T. núm. 2. Junio 1985. Núm. T-1.  Madrid. 

1985. 21x15 cm. 134 págs.  revista derecho G.  3 €.  

787. gaceta.  GACETA DE MADRID.  Año CCXXX. Nº 215. Lunes 3 de agosto 1891. 44x34 

cm. 12 págs. a 3 columnas.  gaceta A G  6 €.  

788. Galan Lores, Carlos.  CUASI PEÑA LABRA. PLIEGOS DE AMISTAD.  Santander, 

Noviembre 2004. Imprenta Bedia. Edición no venal. 33x23cm. 24 h. en carpeta. Trabajos de: Julio 

Maruri, Jesus de Polanco, Gonzalo Bedia, Alejandro Gago, Angel Sopeña y Fidel de Mier entre 

otros. Contiene además:  Vicente Aleixandre, Aproximación a una bibliografía del premio por Pablo 

Beltran de Heredia.   Revistas.  21 €.  

789. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 28 Y 29.  

Santander verano de 1978. Imprenta Bedia. 33x23cm. 48 h. en carpeta. A Vicente Aleixandre. 
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Contiene: Autografos para un homenaje por Alberti, Damaso Alonso, Gerardo Diego y Jorge 

Guillen.  Revistas.  30 €.  

790. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 35 y 36.  

Santander Primavera verano de 1980. Imprenta Bedia. 33x23cm. S/p. En carpeta. Prefacio por 

Francisco Giner de los Rios y selección poetíca de : Ramón Xirau, Manuel Duran, Carlos Blanco 

Aguinaga, Jomi García Ascot, Tomas Segovia, Luis Rius, Federico Patan , entre otros.  Revistas.  21 

€.  

791. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 38. OCTAVIO 

PAZ.  Santander Invierno de 1980/81. Imprenta Bedia. 33x23cm. 40 h. en carpeta. Octavio Paz 

poemas recientes.  Revistas.  24€.  

792. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 39.  Santander 

Primavera 1981. Imprenta Bedia. 33x23cm. 48 h. en carpeta. La Casona de Tudanca, Trece poetas en 

Valladolid, Herido amor, etc.  Revistas.  24 €.  

793. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 40/41. 

HOMENAJE A JUAN RAMON JIMENEZ EN EL CENTENARIO DE SU NACIMIENTO.   

Santander Verano Otoño 1981. Imprenta Bedia. 33x23cm. 31h + 23h. En carpeta.  Revistas.  30 €.  

794. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 42.  Santander 

Invierno 1981/82. Imprenta Bedia. 33x23cm. 40 h. en carpeta. 16 poetas del Ebro.  Revistas.  21 €.  

795. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 43/44. NUMERO 

MONOGRAFICO DEDICADO A JOSÉ HIERRO EN Y DESDE CANTABRIA.  Santander 

Primavera verano de 1982. Imprenta Bedia. 33x23cm. 55 h. en carpeta.  Revistas.  30 €.  

796. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 45.  Santander 

Otoño de 1982. Imprenta Bedia. 33x23cm. 38 h. en carpeta. La casona de Tudanca, presencia de 

Damaso Alonso. Tres poemas inéditos de Rafael Alberti.  Revistas.  30 €.  

797. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 46/47. RAFAEL 

ALBERTI EN LA CASONA DE TUDANCA.  Santander Primavera de 1983. Imprenta Bedia. 

33x23cm. s/p. Facsimiles de documentos en el interior.  Revistas.  50 €.  

798. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 50.  Santander 

Primavera de 1984. Imprenta Bedia. 33x23cm. 48 h. en carpeta. Varios autores: Gonzalo de Rojas, 

Gonzalo Sobejano, Yannis Richos, Soliman Salom e índice de los números I al 50 de Peña Labra.  

Revistas.  21 €.  

799. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 51. PRESENCIA 

DE FEDERICO GARCÍA LORCA  Santander Verano de 1984. Imprenta Bedia. 33x23cm. 39 h. en 

carpeta. Con facsímil de postal dirigida a Jose Maria de Cossio por F. G. L. y del manuscrito del 

poeta de Llanto por Ignacio Sanchez Mejias. Ademas de otros trabajos.  Revistas.  45 €.  

800. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 53. LEOPOLDO 

DE LUIS.  Santander Invierno de 1984/85. Imprenta Bedia. 33x23cm. 40 h. en carpeta. Varios 

autores: Encarna Fontanet, Julio Ortega, Rafael Fombellida, Victor de la Serna, Ramon García 

Mateos en tre otros.  Revista.  24 €.  

801. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 54. LA ISLA DE 

LOS RATONES.  Santander Primavera de 1985. Imprenta Bedia. 33x23cm. 48 h. en carpeta. 

Trabajos de varios poetas en La Isla de los ratones ( Aleixandre, Juan Ramón Jimenez, Gerado 

Diego, José Hierro, etc ).  Revistas.  30 €.  

802. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 55. ROSALIA DE 

CASTRO. ANTOLOGIA POETÍCA.  Santander verano de 1985. Imprenta Bedia. 33x23cm. 32h. en 

carpeta. Selección de Joaquin Lens Tuero. Incluye: Palabras sobre Rosalia: Un dialogo textual. 

Selección y nota de José Manuel González Herrán. 8h.  Revistas.  30 €.  

803. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 56.  Santander 

Invierno de 1985/86. Imprenta Bedia. 33x23cm. 40 h. en carpeta. Varios poetas: Leopoldo Rodríguez 

Alcalde, Zubia: Cuatro poetas de Córdoba, Jesús Lázaro, etc.  Revistas.  21 €.  

804. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 57. NUMERO 

MONOGRAFICO DEDICADO A FRANCISCO BRINES.  Santander Primavera 1986. Imprenta 

Bedia. 33x23cm. 40 h. En carpeta.  Revistas.  30 €.  
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805. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 58. POESÍA 

COLOMBIANA CONTEMPORÁNEA CON ESPECIAL REFERENCIA A ALVARO MUTIS.  

Santander Verano 1986. Imprenta Bedia. 33x23cm. 48 h. En carpeta. Contiene facsímil de poema de 

Alvaro Mutis, dedicado a Eulalio Ferrer y señora con la portada del Quijote de 1608.  Revistas.  30 €.  

806. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 59.  Santander 

Otoño de 1986. Imprenta Bedia. 33x23cm. 40 H. en carpeta. Varios autores: Angel Sopeña ( Papeles 

privados ), Fidel de MIer, Rafael Gomez de Tudanca, Antonio Gutierrez, Juan Renales, etc.  

Revistas.  21 €.  

807. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 60. NÚMERO 

MONOGRÁFICO DEDICADO A RECOGER UNA MUESTRA DE LA POESÍA CANARIA 

ACTUAL.  Santander Invierno 1986. Imprenta Bedia. 33x23cm. 47 H. en carpeta. Con 

Agradecimiento a Jorge Rodriguez Padron.  Revistas.  21 €.  

808. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 61.  Santander 

Primavera de 1987. Imprenta Bedia. 33x23cm. 40 H. en carpeta. Varios poetas: Héctor Olea, Linda 

Gregg, Carlos Frühbeck de Burgos entre otros.  Revistas.  21 €.  

809. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 64/65. 

HOMENAJE A ZENOBIA CAMPRUBÍ DE JIMÉNEZ EN EL CENTENARIO DE SU 

NACIMIENTO.  Santander Primavera de 1988. Imprenta Bedia. 33x23cm. 71 H. en carpeta.  

Revistas.  30 €.  

810. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 66. NUMERO 

MONOGRÁFICO DEDICADO AL POETA ALFREDO CARDONA PEÑA.  Santander verano de 

1988. Imprenta Bedia. 33x23cm. 40 H. En carpeta.  Revistas.  30 €.  

811. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 67.  Santander 

Otoño de 1988. Imprenta Bedia. 33x23cm. 40H. En carpeta. Varios poetas: René de Costa, 

Victoriano Cremer, Dámaso López, Juan Gutierrez Martinez-Conde y Juan Van-Hallen.  Revistas.  

21 €.  

812. García Cantalapiedra, Aurelio.  PEÑA LABRA PLIEGOS DE POESÍA Nº 68.  Santander 

Invierno de 1988/89. Imprenta Bedia. 33x23cm. 40H. en carpeta. Varios Poetas: Jesús Pardo, 

Mariam Bárcena, Carlos Alcorta, José María López-Vázquez y Rafael Fombellida.  Revistas.  21 €.  

813. García y Bellido, A.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGIA. Tomo XXI. Nº 73.  

Madrid. Octubre - Diciembre. 1948. C.S.I.C. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 309 a 418. 

+ 18h de índice. Ilustraciones. Sumario: La dedicación de la Iglesia de Santa María y de todas las 

Virgenes de Merida, Escultura del Cerro de los santos, Carrito ibérico de bronce del Museo de 

Granollers, Una cabeza de Sarapis, otra de Epikouros y dos retratos romanos anónimos, etc.  

Revistas.  15 €.  

814. García y Bellido, A.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGIA. Tomo XXII. Nº 77.  

Madrid.Octubre - Diciembre. 1949. C.S.I.C. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 291 a 426. 

Ilustraciones. Intonso. Sumario: Necropolis de las Caldas de Monchique, La conducción romana de 

aguas en Almuñecar, Dos retratos femeninos de Italica en una colección particular de Palma de 

Mallorca, Avance al estudio de la Cueva del Filador de Margalef, Los monumentos megalíticos del 

mediodía de la península ibérica, Migrationes Mediterraneae, etc.  Revistas.  15 €.  

815. García y Bellido, A.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGIA. Tomo XXII. Nº 76.  

Madrid. Julio - Septiembre. 1949. C.S.I.C. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 221 a 290. 

Ilustraciones. Intonso. Sumario: La muralla de Tarragona, Vaso de Terra sigillata hallado en las 

inmediaciones del Santuario de Nuestra Señora de Regla ( Chipiona ), Tres piezas del Museo 

arqueológico Provincial de Santander, L’Arte rupestre della Libia, etc.  Revistas.  15 €.  

816. García y Bellido, A.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGIA. Tomo XXIII. Nº 81.  

Madrid. Octubre - Diciembre. 1950. C.S.I.C. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 353 a 452. 

Ilustraciones. Sumario: Hallazgos escultóricos en la Alcudia de Elche, Cuatro esculturas inéditas del 

Museo arqueológico de Sevilla, Nuevo hallazgo de pinturas rupestres naturalistas en el Barranco de 

Llort, Las inscripciones funerarias en Cartagena, etc.  Revistas.  15 €.  

817. García y Bellido, A.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGIA. Tomo XXIII. Nº 79.  

Madrid. Abril- Junio. 1950. C.S.I.C. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. De la pág. 121 a 228. 

Ilustraciones. Sumario: Bustos y monedas de Pirro, Mosaicos romanos con escenas de circo y 
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anfiteatro en el museo Arqueologico nacional, El elemento Visigodo en el numerario merovingio, 

Estelas inéditas en el Museo de Vich, Sobre la supuesta lex municipalis ilicitana, etc.  Revistas.  15 

€.  

818. García y Bellido, A.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGIA. Tomo XXIV Nº 83/84.  

Madrid. 1º y 2º semestre. 1951. Año completo. C.S.I.C. Inst. Diego Velazquez. 27x19cm. 311 págs 

Intonso. Ilustraciones. Sumario: Creación del Instituto de Arqueologia y Prehistoria Rodrigo Caro, El 

sarcófago sidonio de Cadiz, Cremica presigillata a Ventimiglia a minorca e in Sicilia, Un retrato de 

Nerón procedente de Italica, Materiales arqueológicos de Conimbriga, Esculturas romanas de 

Pollentia, Un taller de sarcófagos cristianos en Tarragona, El recinto sepulcral romano tardio de El 

Castellet de Ampurias, El puteal báquico del museo del Prado, El fauno del Cabrito, etc.  Revistas.  

25 €.  

819. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGÍA.VOL. 

XXVIII. Nº 91.    Madrid.  28x20 cm. . C.S.I.C. 1955. 1º Trimestre. Ilustraciones. 193 págs. Intonso. 

Sumario: Nombre de artistas en la España Romana, Mármoles antiguos de la casa ducal de Alba, 

Nuevas necrópolis celto-romanas de la región de Elvas ( Portugal ), Un oppidum de la tribu de los 

Bibalos, Contribución al estudio de la protohistoria de los Lusitani entre el Duero y Tajo.  Revistas.  

20 €.  

820. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGÍA.VOL. 

XXV.    Madrid.  28x20 cm. . C.S.I.C. 1º trimestre 1952. Ilustraciones. 210 págs. Intonso. Sumario: 

Observations sur les mosaïques de Glanum, Las pinturas de Santullano, Avance al estudio de la 

pintura mural Asturiana de los siglos IX y X, Nuevos datos sobre la cronología final de la cerámica 

ibérica y sobre su expansión extrapeninsular, El plano arqueológico de Cartagena, Las esculturas 

orientales  y clásicas del legado Zayas en el museo del Prado.  Revistas.  20 €.  

821. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGÍA.VOL. 

XXII. Nº 76.    Madrid.  28x20 cm. . C.S.I.C. Julio-Septiembre. 1949. Ilustraciones. De la pág. 221 a 

290. Sumario: La muralla de Tarragona, Vaso de terra sigillata hallado en las inmediaciones del 

Santuario de Nuestra señora de Regla ( Chipiona ), Tres piezas del museo arqueológico provincial de 

Santander, Los monumentos megalíticos del mediodía de la península ibérica, un bronce ibérico en el 

museo británico.  Revistas.  20 €.  

822. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGÍA.VOL. 

XXVII. Nº 89/90.    Madrid.  28x20 cm. . C.S.I.C. 1º Y 2º Semestre de 1954. Año completo. 315 

págs. Ilustraciones. Sumario: Magia y religión del toro norteafricano, La edad de bronce de la 

península Iberica, El arco honorifico en el desarrollo de la arquitectura Romana, Semblanza 

arqueológica de Bilbilis, El vaso puteolano de Ampurias y Terra sigillata hispanica.  Revistas.  25 €.  

823. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGÍA.VOL. 

XXVI. Nº 87 y 88.    Madrid.  28x20 cm. . C.S.I.C. 1953. 1º y 2º semestre. Año completo. 

Ilustraciones. Intonso. 460 págs en 2 vol. Sumario: Religione e teatro, Los monumentos en las 

monedas hispano-romanas, Roemische herscherbildnisse des zweiten jahrhunderts in Spanien, 

Provincia de Coruña en Ptolomeo, Los topónimos antiguos del extremo Sur de España, De lo 

prerromano a lo árabe en el museo Regional de Lagos, El vaso de Valdegamas y otros vasos de 

bronce del mediodía español, Sobre los orígenes del retrato romano, Two etruscan plates in Madrid, 

Relieve de Italica con una representación de la Potnia Theron, Orfebreria del NW hispanico en la 

edad del bronce, Formas decoradas de terra sigillata gálica en la colección arqueológica de la U. de 

Sevilla. Mapa arqueológico del termino municipal de Elche.  Revistas.  25 €.  

824. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGÍA.VOL. 

XIX. Nº 62.    Madrid.  28x20 cm. . Instituto Diego Velazquez. 1946. Homenaje a Portugal. 

Ilustraciones. 92 págs. Sumario: Carrito votivo de bronce del museo de Guimaraes, El palacio 

Romana de Clunia, Nuevas aportaciones al estudio de la necrópolis Oriental de Merida,  Congresso 

do mundo Portugues.  Revistas.  18 €.  

825. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARQUEOLOGÍA.VOL. 

XXIII. Nº 81.    Madrid.  28x20 cm. . Instituto Diego Velazquez. 1950. Octubre- Noviembre. 

Ilustraciones. De la pág. 353 a 452. Sumario: Hallazgos escultóricos en La Alcudia de Elche, Cuatro 

esculturas romanas inéditas del museo arqueológico de Sevilla, Nuevo hallazgo de pinturas rupestres 
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naturalistas en el barranco de Llort, Rojals, Las inscripciones funerarias en Cartagena, Unos 

fragmentos cerámicos del poblado ibérico de San Miguel de Liria, etc.  Revistas.  18 €.  

826. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE VOL. XXV. Nº 98.    

Madrid.  28x20 cm. . C.S.I.C. Inst. Diego Velazquez. 1952. Abril – Junio. Ilustraciones. De la pág. 

101 a 208. Sumario: Un maniquí del siglo XVI, LA obra del platero cordobes Damian de Castro en 

Canarias, San Isidoro de Dueñas, Una familia de escultores: Los Mora, Una obra maestra de Luca 

C,abiaso en la colección del Duque de Alba en Madrid, Felipe Lobel, etc.  Revistas.  18 €.  

827. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE VOL. XXVI. Nº 

103.    Madrid.  28x20 cm. . C.S.I.C. 1953. Ilustraciones. De la pág. 177 a 268. Hojas algo 

deformadas por humedad sin afectar al texto. Sumario: El crucifijo de San Pablo de Zurbaran, Los 

tímpanos de la catedral vieja de Vitoria, La tabla central del tríptico de Modena, del Greco, 

Proyectos de monumentos conmemorativos de Madrid de 1820 a 1836, etc.  Revistas.  15 €.  

828. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE VOL. XXVIII. Nº 

110.    Madrid.  28x20 cm. . C.S.I.C. Inst. Diego Velazquez. 1955. Abril- Junio. Ilustraciones. De la 

pág. 97 a 188. Sumario: Escultores italianos de los siglos XVIII y XIX en España, El Bosco y 

Ambrosio de Morales, El retablo Zurbaranesco de la Madona delle Grazie en San Giovanni Rotondo 

Monasterios cistercienses de Galicia, etc.  Revistas.  18 €.  

829. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE.VOL. XXV. Nº 100.    

Madrid.  28x20 cm. . C.S.I.C. Inst. Diego Velazquez. 1952. Octubre –Diciembre. Ilustraciones. De la 

pág. 309 a 383. Sumario: En el centenario de Ribera, ribera en Roma, El manuscrito de Mancini, Los 

grabados que inspiraron la santa Isabel de Murillo, José de Ribera el Españoleto, Las versiones de las 

majas al balcón, etc.  Revistas.  18 €.  

830. GARCÍA Y BELLIDO, Antonio.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE.VOL. XXV. Nº 97.    

Madrid.  28x20 cm. . C.S.I.C. Inst. Diego Velazquez. 1952. Enero a Marzo. Ilustraciones. 100 págs. 

Sumario: Las miniaturas de El Cancionero de Pedro Marcuello, Los esmaltes del Icono de Jábuli, 

Baltasar Canestro y el palacio episcopal de Murcia, Juni y el Laoconte, Las Hilanderas, Un cuadro de 

Goya en el equipaje del Rey José, etc.  Revistas.  18 €.  

831. GAZETA DEL ARTE. Exposiciones y subastas.  Madrid. Publ. Controladas. 38x28 cm. 

Ofrezco los números siguientes: Año I, 1973. núms. III-4-5-13 * Año II, 1974. Nñums. 15-16-18 * 

Año III, 1975. Núm. 39. Texto a tres columnas, 30 págs. por número, muy ilustrado, color y b/n.  

revista G  3 €. Ejemplar.   

832. GIMLET. REVISTA POLICIACA Y DE MISTERIO. 14 Números. Colección 

Completa.  Director: Manuel Váquez Montalbán. Comité de Redacción: Javier Coma, José Luis 

Guarner, R. Muñoz Suay, Jaume Perich, S. Vázquez de Parga. Barcelona. Graffiti Edic. 28x21 cm. 

Ofrezco los numeros: marzo nº 1, 1981 a abril nº 14, 1982. 98 págs. Por número, texto a dos 

columnas. Muy ilustrado. Perfecto estado.  revista.  200 €.  

833. Gómez de Baquero.  E.,  CONJUNTO DE RECORTES DE PRENSA DE FOLLETONES 

DE “EL SOL” DE E. GÓMEZ DE BAQUERO.  Madrid. Periodico El Sol. 22 artículos en 22 

recortes de los años 1924 – 25 – 26 – 27. periódico.  22 €.  

834. GOMEZ MORENO, M Y TORMO Y MONZO, E.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE Y 

ARQUEOLOGÍA Nº 4/5.  Madrid. Enero- Agosto 1926. Centro de Estudios Históricos. 27x19cm. 

176 págs. + Cuadernillo tomo I. 1925. XVI págs... Numerosas ilustraciones. Sumario: Cattura e 

comparsa dei principi degli apóstol davanti a Nerone, Bartolomé Bermejo, Documentos referentes a 

la capilla real de Granada, Notas sobre Alonso Berruguete, Noticia de un despoblado junto a Cervera 

del Rio Alhama, Una patena de vidrio visigoda, La catedral Románica de Pamplona, etc.  

Arqueología.  24 €.  

835. GOMEZ MORENO, M Y TORMO Y MONZO, E.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE Y 

ARQUEOLOGÍA Nº 21.  Septiembre - Diciembre. 1931. Centro de Estudios Históricos. 27x19cm. 

De la pág. 193 a 283. + Cuadernillo de índices Tomo VII, 1931. XIII págs. Ilustraciones. Sumario: 

Paseos por la Alhambra, LA torre del Peinador de la Reina o de la Estufa, Catedral de León. Retablo 

de la capilla del Cristo, Tipología del puñal en la cultura de las Cogotas, La Biblia Rica de San Luis 

Rey de Francia, La bicha de Balazote, etc.  Arqueología.  24 €  

836. GOMEZ MORENO, M Y TORMO Y MONZO, E.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE Y 

ARQUEOLOGÍA Nº 17.  Mayo.- Agosto. 1930. Centro de Estudios Históricos. 27x19cm. De la 
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pág. 97 a 212. Ilustraciones. Sumario: El retablo de la Reina Católica, Estudios del Barroco español 

avances para una monografía de las churrigueras, Obras de Miguel Ángel en España, Gerardo 

Starnina en Toledo, Sobre la Capilla de la Quinta Angustia de Sevilla, etc.  Arqueología.  24 €.  

837. GOMEZ MORENO, M Y TORMO Y MONZO, E.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE Y 

ARQUEOLOGÍA Nº 14.  Mayo - Agosto. 1929. Centro de Estudios Históricos. 27x19cm. De la 

pág. 129 a 207. Ilustraciones. Sumario: Una obra maestra de la escultura del siglo XIII en la Capilla 

mayor de la Catedral toledana, Bocetos y dibujos de Tiépolo, Una obra inédita del siglo XVI: El 

retrato de la iglesia Parroquial de Santa Cruz en Cardeñosa ( Ávila ), Correspondencia de Don 

Antonio Ponz con el Conde del Águila, Una necropoli de la primera edad del bronce excavada en el 

siglo XVII, El primer viaje de Goya a Madrid, etc.  Arqueología.  24 €.  

838. GOMEZ MORENO, M Y TORMO Y MONZO, E.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE Y 

ARQUEOLOGÍA Nº 12.  Septiembre - Diciembre. 1928. Centro de Estudios Históricos. 27x19cm. 

De la pág. 169 a 252. +  Cuadernillo de índices Tomo IV. 1928. XIII págs. Intonso, Ilustraciones. 

Sumario: La ermita de Quintanilla de las Viñas en el campo de la antigua Lara, Arquitectura 

Hispano-Colonial americana, La cúpula del maestro Vicente Acero para la nueva Catedral de Cádiz, 

Una tradición Sevillana sobre el autorretrato de Roelas, Arte musulmán. LA techumbre de la Gran 

Mezquita de Córdoba, La capilla de San Pedro de la Catedral de Toledo, etc.  Arqueología.  24 €.  

839. GOMEZ MORENO, M Y TORMO Y MONZO, E.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE Y 

ARQUEOLOGÍA Nº 10.  Enero - Abril. 1928. Centro de Estudios Históricos. 27x19cm. 64 págs. 

Multitud de ilustraciones en b/n. Sumario: El retablo de la Catedral Vieja de Salamanca, La capilla 

del Condestable de la Catedral de Burgos, Dibujos españoles en el Museo de los Uffizi, Un lugar 

común en la historia del arte español: El cambio de estilo en Ticiano, Navarrete, el Greco y 

Velázquez, etc.  Arqueología.  24 €.  

840. Grabación.  ACTO DE INGRESO EN LA ORDEN DE LOS QUIJOTES. Ilmo. Sr. D. 

JAIME DELGADO. CASTELLDEFELS, 27 – 4 – 1963.  Cinta magnetofónica en perfecto estado, 

grabada por Radio España de Barcelona. Emisora E A F 15. Tarjeta con saludos a D. Jaime Delgado, 

del Director de Radio España de Barcelona, el Sr. Alfonso Banda Moras.  radio. Barcelona.  50 €.  

841. Grabación.  ACTO INAUGURACIÓN CAMPAÑA BENÉFICA.  Radio Nacional de 

España. Barcelona. Grabación Nº 1. Carrete Nº 15096. Fecha 16 – X – 64. Grabado por Muñoz. 

Duración 29’ (minutos). Velocidad 7’5. Pista C. aparato 35. Voz de Mercedes Salisachs. Cinta 

Magnetofónica en perfecto estado, con su funda.  radio. Barcelona.  50 €.  

842. Grabación.  ACTO TOMA POSESIÓN Sr. CAMACHO. * IMPOSICIÓN DE LA GRAN 

CRUZ AL MÉRITO CIVIL A D. JAIME DELGADO (3.XI.1964).  Radio Nacional de España. 

Barcelona. Grabación Nº 1. Carrete Nº 15049. Fecha 9 – XII – 64. Grabado por Muñoz. Velocidad 3 

¾. Pista C. Duración 33’ (minutos). Aparato Telefunken. Cinta Magnetofónica en perfecto estado, 

con su funda.  radio. Barcelona.  50 €.  

843. Grabación.  CARLOS BARRAL ENTREVISTADO POR RAMÓN AMPORTA (de 

Radio España de Barcelona) SOBRE LOS PREMIOS FORMENTOR E INTERNACIONAL 

DE LITERATURA.  Radio Nacional de España, Barcelona. Grabación Nº 1. Carrete Nº 7580. 

Fecha 13 – 7 – 63. Grabado por Frita ¿. Velocidad 19’5. Pista Completa. Aparato 34. Contiene una 

nota manuscrita de censura sobre Semprún y su novela.  radio. Barcelona.  100 €.  

844. Grabación.  CONFERENCIA WON PAPEN.  Radio Nacional de España. Barcelona. 

Grabación 1ª y 2ª. Carrete Nº 15062 y 15079. Fecha 17 – 12 – 63. Grabado por M. Casado. 

Velocidad 9’5. Pista C. Aparato Telefunken. Son 2 cintas magnetofónicas en perfecto estado, con sus 

estuches.  radio. Barcelona  100 €.  

845. Grabación.  CONVERSACIÓN CON EL ABAD COADJUTOR DE MONTSERRAT.  

Sin datos. (Radio Nacional de España. Barcelona). Ministerio de Información y Turismo. Delegación 

de Barcelona. Cinta magnetofónica en perfecto estado.  radio. Barcelona.  50 €.  

846. Grabación.  DIRECTOR GENERAL DE INFORMACIÓN. Programa TELETIPO.  

Radio Nacional de España. Barcelona. Grabación Nº 1. Carrete Nº 4981. Fecha 29 – X – 62. Grabado 

por Trita ¿. Duración 16’ (minutos). Velocidad 19/5. Pista C. Aparato 12. A radiar el día 29-X. Cinta 

magnetofónica en perfecto estado, conserva su funda.  Radio. Barcelona.  50 €.  

847. Grabación.  DISCURSO D. RAIMUNDO FERNÁNDEZ CUESTA. LEIDO EN EL 

PALACIO DE LA MÚSICA DE BARCELONA EL 28*X*64.  Radio Nacional de España. 
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Grabación Nº 1. Carrete Nº 4658. Fecha 3 – XI – 64. Grabado por Muñoz. Duración 60’ (minutos). 

Velocidad 7’5. Pista ½. Aparato Telefunken. Comienza: Secretario General, finaliza: Aplausos. 

Cinta magnetofónica en perfecto estado. Estuche.  radio. Barcelona.  50 €.  

848. Grabación.  HOMENAJE A D. FEDERICO COULLAUT VALERO (Escultor).  Madrid. 

Grabaciones Sonoras Fonópolis. Fecha: 14-4-66. Velocidad 33/4. Pista 1ª. Aparato Nagra. Duración 

34’ (minutos). Cinta magnetofónica en perfecto estado, estuche.  arte. escultor.  50 €.  

849. Grabación.  I FESTIVAL INTERNACIONAL DEL LIBRO. RUEDA DE PRENSA DEL 

Ilmo. Sr. Director General de Cultura Popular D. JAIME DELGADO.  Barcelona. 17 Octubre 

1972. Sección Técnica. Negociado de montajes y medios audiovisuales. Grabación Club 

Internacional de Prensa. Técnico de grabación Sr. Sousa. Velocidad-3’75. Cinta magnetofónica en 

perfecto estado, con su funda.  radio. Barcelona.  50 €.  

850. Grabación.  POESÍAS RECITADAS EN EL DÍA DE SAN JUAN DE LA CRUZ Y DEL 

DÍA DE NAVIDAD.  Radio Nacional de España. Barcelona. Carrete Nº 4165. Incluye una carta del 

Director de Radio Nacional de España, Barcelona, D. Lluis Azcuna?. dirigida a D. Jaime Delgado 

con la cinta. Fechada 9 – 1 – 63. Cinta Magnetofónica en perfecto estado, con su funda.  radio. 

Barcelona.  50 €.  

851. Grabacion.  REPÒRTAJE EFECTUADO EN LA CENA OFRECIDA A LOS 

PERIODISTAS EN BARCELONA. DISCURSO DEL Sr. MINISTRO DE I. y T. (Fraga 

Iribarne). Palabras del Sr. Mrtz. TOMÁS.  Radio Nacional de España. Barcelona. Grabación Nº 

1. Fecha 20 / 6 / 1964. Carrete Nº 7898. Grabado por Martínez. Velocidad 19 – pista C – aparato 21. 

Cinta magnetofoníca en perfecto estado. Con su funda.  radio. Barcelona.  50 €.  

852. Grabación.  Sr. JIMENEZ QUILES. Programa SERVICIOS INFORMATIVOS.  Radio 

Nacional de España, Barcelona. Grabación Nº 1 y 2. Carrete Nº 6152 y 4732. Fecha 4-7-63. Grabado 

por Esparza. Duración 30’ y 14’ (minutos). Velocidad 19. Pista Completa. Aparato 12. A radiar el 

día 5, hora 1. Emisora 1ª. Observaciones: Para nuestra ciudad día 5 a las 13.40. 2 cintas 

magnetofónicas en perfecto estado, estuches.  radio. Barcelona.  100 €.  

853. Grandmontagne.  Francisco, / R. Menendez Pidal / Azorín / A. Ghiraldo / “Uno del 98”.   

CONJUNTO DE RECORTES DE PRENSA DE FOLLETONES DE “EL SOL” DE 

GRANDMONTAGNE – PIDAL – GHIRALDO Y EN “AHORA” AZORÍN.  Madrid. Periódico 

El Sol y Ahora. 10 artículos de Grandmontagne * 2 artículos de Pidal * 4 artículos de Ghiraldo * 6 

artículos de Uno del 98 * 4 artículos de Azorín. Años 1925 – 26 – 27 – 28 – 1936.  periódico.  30 €.  

854. HARPERS MAGAZINE. December1926.  24x16 cm. 140 págs. cartoné. Contenido: 

America and the Debts, by G. Glasgow * Pleased to Meet you, by CH. Morley, ect. Ect.  revista  15 

€.  

855. HORA DE ESPAÑA. Revista Mensual. Valencia, Enero 1937 – Barcelona, Octubre 1938  

Reimpresión Anastática de la de Valencia-Barcelona. 22 números en 5 tomos. Verlag Detlev 

Auvermann KG. Glashütten im Taunus. Germany. 1972. 23x16.5 cm. T. I, (nº I-V) Valencia, enero 

1937-mayo 1937. XVI + VIII + 415 págs. * T. II (nº VI-X) Valencia, junio 1937-octubre 1937. 478 

págs. * T. III, (nº XI-XV) Valencia, noviembre 1937-diciembre 1937, Barcelona, enero 1938-marzo 

1938. 516 págs. * T. IV, (nº XVI-XIX) Barcelona, abril 1938-julio 1938. 393 págs. * T. V, (nº XX-

XXII) Barcelona, agosto 1938-octubre 1938. 324 págs. + 8h. de indices. Reproduce todas las 

cubiertas, y hojas de diferentes colores. Se agrega el núm. XXIII (Barcelona, noviembre 1938) de 

la misma editorial alemana, año 1974. 22.5x16 cm. 107 págs. María Zambrano, y notas para 

una biografía de Hora de España XXIII, por Francisco Caudet. Este número no se pudo 

distribuir y quedo encerrado en la imprenta y destruido por los bombardeos. Escribieron las 

mejores plumas del momento, A. Machado, R. Alberti, E. Prados, J. M. Villa, J. Gil- Albert, ect. ect. 

viñetas dibujadas por Ramón Gaya.  revista guerra civil  300 €.  

856. HORA DE ESPAÑA. Revista mensual. Valencia. Enero 1937 – Barcelona, noviembre 

1938  reimpresión anastática de la de Valencia-Barcelona. 23 núms. en 5 tomos. Topos Verlag AG. 

Edit. Laia. Barcelona. 1977. 22x15 cm. T. I, (nº I-V) Valencia, enero 1937-mayo 1937. XXIV + 415 

págs. * T. II, (nº VI-X) Valencia, junio 1937-octubre 1937. VIII + 478 págs. * T. III, (nº XI-XV) 

Valencia, noviembre 1937-diciembre 1937. Barcelona, enero 1938-marzo 1938. VII + 516 págs. * T. 

IV, (nº XVI-XIX) Barcelona, abril 1938-julio 1938. VII + 393 págs. * T. V, (nº XX-XXIII ) 

Barcelona, agosto 1938-noviembre 1938. 419 págs. + 7h. de índices. Esta edición incluye el número 
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XXIII, que quedo impreso sin distribuir y destruido por los bombardeos. Escribieron las mejores 

plumas del momento: A. Machado, R. Alberti, E. Prados, J. M. Villa, J. Gil-Albert, ect. viñetas 

dibujadas por Ramón Gaya.  revista guerra civil  200 €.  

857. Ibañez Serrador.  Narciso, (Selección)  HISTORIAS PARA NO DORMIR. Revista 

Ilustrada.  Director: José J. Barriga Bravo. Madrid. Edit. Julio García Peri. 27x19 cm. 62 págs. por 

número. Texto a dos columnas. Ilustraciones. Ofrezco los núms. siguientes en lote: Vol. III. Nº 

1,2,3,4,6,7,8, diciembre de 1969. * Vol. IV, nº 2,3,4,5,7, septiembre de 1970 * Vol. V, nº 5, mayo de 

1971 * Vol. VI, nº 2,3,4,6,7, septiembre de 1972.  En total 18 números. perfecto estado.  revista.  100 

€.  
858. INFORMACIÓN HISPÁNICA. Boletín Cultural.  Año II – Núm. 7. enero marzo 1949. 

Madrid. 24x16 cm. 76 págs. Ilust. Texto a dos columnas.  revista  6 €.  

859. Instituto de Religiosas Filipenses.  SURSUM CORDA.  Barcelona. Año II. Nº 6. Octubre 

1956. 25x18 cm. de la pág. 42 a la 80. 4 h. texto a dos columnas. Ilust.   revista G.  3 €.  

860. Izquierdo.  Manuel, (director)  REVISTA DE LEGISLACIÓN SOCIAL.  Madrid. Revista 

mensual. 24x17 cm. Ofrezco los años XIV, 1956 al año XIX, 1960 (5 años completos) 369 + 391 + 

392 + 396 + 442 págs. encuadernados en dos tomos, holandesa tela. texto a dos columnas, ilust. no 

conservan las cubiertas. el año 1959 mal encuadernado, comenzando por los meses noviembre y 

diciembre, pasando al año 1960, y continuando de enero a octubre del 1959.  revista derecho G.  200 

€.  

861. JOURNAL DES ÉCONOMISTES. REVUE DE LA SCIENCE ÉCONOMIQUE ET 

DES QUESTIONS AGRICOLES, MANUFACTURIÉRES ET COMMERCIALES.  Paris. 

Guillaumin et Cº. Lib. 1853. Tome Trente-Cinquieme (12º année. Avril á Juin 1853). 24x15 cm. 476 

págs. holandesa piel, tejuelos, hierros en lomo. Entre otros contenidos: M. Vogel.- La viabilité et les 

chemins de fer en Espagne *  revista A G.  45 €.  

862. Journal.  JOURNAL DES ÉCONOMISTES. Revue de la Science Économique et des 

questions Agricoles, Manufacturiéres et Commerciales.  Paris. Guillaumin et Cº, Lib. Typ. 

Hennuyer. 1853. Tome trente – septiéme (12ºanné. Octubre á décembre 1853). 24x15 cm. 476 págs. 

holandesa piel época, tejuelo, dorados en el lomo. Buen ejemplar.  periódico G.  45 €.  

863. Julhiet.  Édouard,  LES TRIBUNAUX POUR ENFANTS AUX ÉTATS – UNIS.  Paris. Le 

Musée Social. Memorires & Documents. Nº 4. 1906. Arthur Rosusseau, Edit. 25x16 cm. de la página 

165 a 227. intonso. Exlibris anterior propietario.  revista G.  25 €.  

864. LA ESFERA.  Ilustración Mundial Semanal. Madrid. Edit. por Prensa Gráfica. Director: 

Francisco Verdugo Landi. Ofrezco: Año I, Núm. 1, 3 de enero de 1914 al Núm. 52. 26 de diciembre 

de 1914. 35x27 cm. s/p. una media de 32 págs. por número, texto a tres columnas. Muy ilust. con 

fotografías, dibujos, ect. Año completo encuadernado en dos Tomos, holandesa tela, conservan las 

cubiertas. Importantes crónicas gráficas y de texto sobre la Guerra del 1914. Último número rasgado 

sin perdida en parte inferior.  revista  200 €.   

865. LA JIRAFA. Visto desde arriba....con los pies abajo.  Literatura-Arte. Año I, Nº 1, 

octubre-noviembre 1956. Barcelona. 34x24 cm. 24 págs. Ilust.  revista  15 €.  

866. LA PARODIA. COMEDIA PORTUGUEZA. 1º Año 1900. Anno Completo. 50 

Números.  Lisboa. Editor Candido Chaves. Imp. Companhia Nacional. 1900. 33x24 cm. del nº 1, 17 

de janeiro al Nº 50, 26 de dezembro, año completo. 8 págs. por núm. incluidas las portadas, 

Encuadernado en tela edit. ilustrada. pleno de dibujos y Caricaturas a color (Litografías) y B/N. 

(centrales a doble página) de los afamados artistas Raphael Bordallo Pinheiro (Lisboa 1846 * Rio de 

Janeiro 1905) e Manuel Gustavo Bordallo Pinheiro. Semanario dedicado a Política Satírica: A 

Grande Porca; ás Finanças; O Grande Cao; á Economia; A Galinha Choca. Importante y raro 

ejemplar en perfecto estado de conservación. El texto en lengua portuguesa. Se incluye un Catálogo 

del Museo Rafael Bordalo Pinheiro, de Lisboa.  revista. Portugal.  350 €.  

867. LA PECERA. REVISTA LITERARIA ILUSTRADA. Año I – Núm. 4.  Madrid. Junio,, 

1895. 33x24 cm. 16 págs. Láms. Ilust. Cubierta dibujada por Cutanda. Escriben: Clarín – José 

Zorrilla – José de Echagaray – R. Catariner – Federico de Sancho – Julio de Lanzas – Salvador 

Rueda – Ángel R. Chaves.  revista  21 €.  

868. LA RELLA. Revista d’estudis, crítica I literature.  Nº 5, octubre 1985. Baix Vinalopó. 

Pais Valenciá. 24x17 cm. 132 págs. Ilust.  revista  9 €.  
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869. LA REVUE DES DEUX MONDES. Littérature, Histoire Arts et Sciences. Nº 12. 15 juin 

1964.  Paris. 24x16 cm. de la pág. 481 a la 638.  revista G.  6 €.  

870. LA REVUE DES DEUX MONDES. Littérature, Histoire Arts et Sciences. Nº 15. 1 août 

1864.  Paris. 24x16 cm. de la pág. 321 a la 479.  revista G.  6 €.  

871. LÁMINAS  .-  LÁMINAS DE ARTES DECORATIVAS É INDUSTRIALES.  Años 1900 

* 1910.  30x21 cm.  color, sepia, blanco y negro. Conjunto de unas 200 láms. como encartes fuera de 

número, pertenecientes a la revista Arquitectura y Contrucción. Entre otros: Antonio Gaudí (15) 

Salvador Valeri (8) Leonardo Rucabado, Eduardo Reynals y Toledo, frisos de Miguel Massot, ect.    

Precio   revista  150 €.  

872. LECTURAS.  Revista quincenal. Barcelona. 31x24 cm. Ofrezco los números siguientes: Año 

XLI. Nº 514, 1 de enero de 1962  al  Año XLI. Nº 558, 28 de diciembre de 1962 (año completo) 

texto a 4 columnas, muy ilust. con fotografías en b/n. conservan las cubiertas en color, una media de 

35 págs. por núm. encuadernado en 2 tomos. Lomo tela.  revista G  150 €.  

873. LECTURAS.  Revista. Semanario de Actualidad. Barcelona. 31x24 cm. Ofrezco los números 

siguientes: Año XLII. Nº 559, 4 de enero de 1963  al  Año XLII. Nº 610, 27 de diciembre de 1963 

(año completo) texto a 4 columnas, muy ilustrado con fotografías en b/n. conservan las portadas en 

color, una media de 35 págs. por núm. encuadernado en 2 tomos, lomo tela.  revista G  150 €.  

874. LECTURAS.  Revista. Semanario de Actualidad. Barcelona. 31x24 cm. Ofrezco los números 

siguientes: Año XLIII. Nº 637, 3 de julio de 1964  al  Año XLIII. Nº 662 de 25 de diciembre de 

1964. (2º semestre del año completo) texto a 4 columnas, muy ilustrado con fotografías, conservando 

las cubiertas originales en color, encuadernado en 1 tomo, lomo tela.  revista G  75 €.  

875. LIFE EN ESPAÑOL.  Revista quincenal. Chicago. Edit. TIME Inc. 34x27 cm. Ofrezco los 

meses siguientes: Número del 2 de junio de 1958  al Número del 28 de diciembre de 1959. Total 38 

números. Una media de 80-90 págs. por número. Texto a dos columnas. Muy ilust. color y b/n. 

encuadernados en 4 tomos, lomo tela. Conservan las portadas. Perfectos.  revista  120 €.  

876. Madrid Mayo 1954. Ilustraciones. 24x17cm. De la pág. 131 a 238. Contiene: Brasil país del 

presente, España y la comunidad política Europea, La palabra humilde de José Hierro, etc.  Revistas.  

20 €.  

877. Maeztu.  Ramiro de, / F. A. de Icaza / J. Moreno Villa.  CONJUNTO DE RECORTES DE 

PRENSA DE FOLLETONES DE “EL SOL” DE MAEZTU – ICAZA – MORENO VILLA.  

Madrid. Periodico El Sol. 8 artículos de Maeztu * 4 artículos de Icaza * 4 artículos de Moreno Villa. 

De los años 1923 – 25 – 27.  periódico.  16 €.  

878. Martín.  José Luis,  UNA SOCIEDAD EN GUERRA. REINOS CRISTIANOS Y 

MUSULMANES (siglos XI – XIII).  Revista Historia 16. H.ª de España nº 4. Año V. Extra XVI. 

Diciembre 1980. 24x17 cm. 128 págs. texto a dos columnas, ilust.  revista G.  3 €.   

879. Memoria.  UNIVERSIDAD LABORAL FRANCISCO FRANCO. MEMORIA DEL 

CURSO 1957-58.  Tarragona 1959. Sugrañes Hnos. edit. 27x20cm. 96 págs. Fotografias en b/n. 

Manchas de oxido del papel.  Pedagogia.  6 €.  

880. MEMORIAL DE ARTILLERÍA SEGOVIA. Inspección de Artillería. Academia de 

Artillería. 2º trimestre 1988.  Madrid. 1988. 29x20 cm. 52 págs. 3 encartes, Campaña, Costa, 

Antiaérea.  Texto a dos columnas, ilust. Contenido: Lección del Dos de Mayo, en la Academia de 

Artillería “Convento de San Francisco” * Plan Alfa * Artistas y Artilleros * La Artillería de 

Mallorca, ect.  revista G. 6 €.  

881. Memorias  .-  ACTAS Y MEMORIAS DE LA REAL SOCIEDAD ECONÓMICA DE 

LOS AMIGOS DEL PAÍS DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA.  Segovia.  Imp. Antonio 

Espinosa. 1785-1787-  23x16 cm.  T.I, portada con grabado+4 h.+424 pp.+5 grandes estados 

plegados. Plena piel época, nervios, tejuelos, hierros en lomo  *   T.III, 4 h.+363+237+53 pp.+5 

grandes estados plegados.  Rustica papel aguas.  Ejemplares muy limpios y grandes márgenes. 

Ofrezco dos de los cuatro tomos que consta la obra de la primera etapa de la Sociedad Económica.  

revista   650 €. c/u  

882. Mihura (director)  LA CODORNIZ. Revista de Humor. 8 Vols.  Prólogo de Antonio 

Mingote y PGarcía. Cronología. Madrid.Agualarga Edic. 2001. Edición facsimilar de la de: Madrid. 

8 de junio de 1941. Año I. núm. 1. al 6 de diciembre de 1942. Año II. núm. 79. 32x24 cm. textos a 



 67 

tres columnas, dibujos y fotografías en sepia. Cartoné edit. sin paginar. En total 79 números 

completos.  revista.  60 €.  

883. Minguez.  Luis, (Orejanilla) Dir.  ACUEDUCTO Revista de Poesía. Nº 2.  Alcorcon 

(Madrid). 1990. 21x15 cm. s/p. (12 págs.)  poesía G.  3 €.  

884. Minguez.  Luis, (Orejanilla) Dir.  ACUEDUCTO. Revista de Poesía, Nº 5.  Alcorcon ( 

Madrid). 1990. 21x15 cm. s/p. (30 págs.).  poesía G.  3 €.  

885. Mº. Educación Nacional.  VIDA ESCOLAR. Centro de Documentación y Orientación 

Didáctica de Eneñanza Primaria.  Madrid. Imp. Sucesores de Rivadeneyra. 30x21 cm. Ofrezco los 

números siguientes: Año 1958, nº 1-2-3 * año 1959, nº 6-7-10 * Año 1960, nº 17-18-20-22-23. Una 

media de 50 págs. texto a dos columnas, ilust. faltan algunas contraportadas. En total 11 números.  

pedagogía. Revista. G.  20 €.  

886. Moll – Weiss.  Augusta,  L’ENSEIGNEMENT MÉNAGER EN ALLEMAGNE.  Paris. Le 

Musée Social. Mémoires & Documents. Nº 12. 1905. Arthur Rousseau, Edit. 25x16 cm. de la página 

345 a 380.  revista G.  25 €.  

887. Morales Padrón.  Francisco,  ÍNDICES DEL ANUARIO DE ESTUDIOS AMERICANOS. 

1944-1963  I-XX.  Sevilla. 1964. Escuela de Estudios Hispano-Americanos. 24x17 cm. 136 págs.  

revista América G.  18 €.  

888. MUNDO. Revista Semanal de Política Exterior y Economía.  Madrid. Edit. Agencia EFE. 

30x20 cm. una media de 40 págs. por número. Texto a tres columnas. Muy ilustrado. Ofrezco: Año I. 

1940, agosto,  nº 16 a diciembre nº 30 * Año IV. 1943,julio, nº 166 a octubre nº 180 * Año VIII, 

1947, abril nº 361 a julio nº 375 * Año VIII, 1947, noviembre, nº 391 a año IX, 1948, febrero nº 405 

* Año IX, 1948, diciembre nº 451 a año X, 1949, abril, nº 465 * Año XIV, 1953, abril, nº 676 a julio, 

nº 690 * Año XV, 1954, febrero, nº 721 a junio, nº 735 * Año XVI, 1955, abril, nº 781 a julio, nº 795 

* Año XVIII, 1957, agosto nº 901 a noviembre nº 915 * Año 1968, enero nº 1444 a abril nº 1460. En 

total 152 números encuadernados en 10 tomos, holandesa piel, 2 tejuelos. Conservan todos las 

cubiertas. Importante por las informaciones sobre los años de la segunda Guerra Mundial.  revista G.  

300 €.  

889. Nº 1, Madrid 6 de enero de 1876 Año V.  al Nº 60, 31 de Diciembre. 496 págs.  

890. Nº 1, Madrid 7 de enero de 1880 Año IX, al Nº 61, 31 de Diciembre. 488 págs. 

891. Nº 1, Madrid 8 de enero de 1874 Año III, al Nº 62, 24 de Diciembre. 508 págs.  

892. Nº 1, Madrid 8 de enero de 1875 Año IV, al Nº 62, 31 de Diciembre. 504 págs.  

893. Nº 1, Madrid 8 de enero de 1878 Año VII. al Nº 59, 31 de Diciembre. 479 págs. 

894. Nº 1, Valladolid*Toledo 5 de enero 1881 Año X, al Nº 62¸31 de Diciembre.495 págs. Texto a 

dos columnas. en total 8 años completos encuadernados de 2 en 2 años (4 tomos) holandesa piel 

época. Algunos números tienen pegados los sellos de correos de la época (de la 1ª república y 

Alfonso XII). Contiene núms. extraordinarios. Importante por el momento que está publicado (años 

de la 1ª República) y sus escritos en relación a sus intereses. el núm. 1 aparecio el 2 de mayo de 

1872. Fue el ariete durante un cuarto de siglo dando golpes sobre Racionalismo, el Materialismo y el 

Jacobinismo. Rara en comercio. En perfecto estado.  revista.  2400 €. 

895. NOVA SILVA. REVISTA ILUSTRADA. Anno 1º, Nº 4. 24 março 1907.  Director 

Leonardo Cimbra. Editor Carlos Gonçalves. Porto. 31x21 cm. 15 págs. portada ilust. texto a dos 

columnas, dibujos y caricaturas de Jaime Cortesao, VF. Contenido: O caso Ferrer * Campos Lima * 

Por Ferrer o Nakens * Espritismo, ect. cubiertas sueltas.  revista. Portugués G  15 €.  

896. NUEVA REVISTA DE FILOLOGÍA HISPÁNICA.  Tomo XVIII. 1965 – 1966. Núms. 

1-2.  Fundada por Amado Alonso, Alfonso Reyes, Raimundo Lida. México/Venezuela. El Colegio 

de México. 1966. 26x17 cm. 352 págs. Contenido: Refranes y frases proverbiales en el libro del 

caballero Zifar * El peregrino indiano * Jovellanos y la poesía burguesa * Algunos aspectos del 

léxico de Francisco de Miranda * Juan García del Río y su biblioteca Columbiana (Lima 1821), ect.  

revista. América G.  25 €.  

897. Orteag y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VIII. Nº LXXXVIII. 

Octubre 1930.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada. 143 págs. intonso. Contenido: 

Ángel Sánchez Rivero: Papeles Póstumos (Diario) * Ramón Gómez de la Serna: El hijo surrealista * 

Medina Azara: “Cante jondo” y cantares sinagogales * Francisco Ayala: Erika ante el invierno * 
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Miguel Asín Palacios: De la vida Monástica en el Islam * Gerda Walther: Ludwig Klages y su lucha 

contra el “espíritu” (conclusión), ect.  revista  25 €.  

898. Ortega y Gasset.  José  (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año V. Nº XLIX. Julio 

1927.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada Negreiros. 128 págs. ilust. Contenido: 

Ángel Sánchez Rivero: Las Ventas del “Quijote” * E. Gimenez Caballero: Datos para una solución 

* Ernst Kretschmer: La concordancia del cuerpo y alma en el matrimonio * Enrique Díez-Canedo: 

H.-R. Lenormand y el paisaje dramático * H.-R. Lenormand: El hombre y sus fantasmas, ect.  revista  

25 €.  

899. Ortega y Gasset.  José (director).  REISTA DE OCCIDENTE. Año XI. Nº CXXVI. 

Diciembre 1933.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. Pág. 241 a la 352 + VII 

págs.. intonso. Contenido: J. Ortega y Gasset: Guillermo Dilthey y la idea de la vida (continuación) * 

G. Santayana: Religión última * Hans Reichenbach: La filosofía científica (conclusión) * Jorge 

Simmel: Rodin, ect.  revista  25 €.  

900. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTA. Año III. Nº XXI. Marzo 

1925.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Bores. Pág. 257 a la 384 + VIII págs. ilust. 

Contenido: Pio Baroja: La nave de los locos. Prólogo casi doctrinal sobre la novela * Jorge Simmel: 

Cultura femenina * Bernard Shaw: Coloquio con Archibaldo Henderson * J. Moreno Villa: Tras la 

morfología de Rubens, ect.  revista  25 €.  

901. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año II. Nº VIII. Febrero 

1924.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por R. Barradas. Pág. 129 a la 271. Ilust. Contenido: 

Ortega y Gasset: Sobre el punto de vista en las artes * Claudio de la Torre: Octubre * José M.ª 

Salaverria: Historia de un episodio moral * Julio Supervielle: Un pintor uruguayo; Pedro figari * R. 

Pérez de Ayala: Clib (conclusión) * Ricardo Baeza: Casanova en España, ect.  revista  25 €.  

902. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año III. Nº XX. Febrero 

1925.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Bores. Pág. 129 a la 256. Contenido: R. Pérez de 

Ayala: Sobre las mujeres, el amor y Don Juan * G. Pittaluga: Biología de los vicios * José Denteil: 

La peste en Paris * Eduardo Schwartz: Un intelectual en la política: Cicerón * Luis Olariaga: 

Impresión de la Argentina en un economista, ect.  revista  25 €.  

903. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año III. Nº XXVI. Agosto 

1925.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Bores y Barradas. Pág. 145 a la 270. 1 h. ilust. 

Contenido: Pedro Salinas: Entrada en Sevilla. * P. Bosch Gimpera: Los pueblos primitivos de 

España * Gabriel G. Maroto: El Viaducto (Escorzos) * Francisco Gachot: Raimunda * P. Luis 

Landsberg: La Edad Media y nosotros, ect.  revista  25 €.  

904. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IV. Nº XXXI. Enero 

1926.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Bores. 143 págs. Contenido: Pedro Girard: 

Curiosa metamorfosis de John * Victoria Ocampo: La Laguna de los Nenúfares (fábula escénica en 

doce cuadros) * H. S. Jennings: Prometeo o la biología y el progreso del hombre * Ortega y Gasset: 

Parerga: Reforma de la inteligencia, ect.  revista  25 €.  

905. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IV. Nº XXXII. 

Febrero 1926.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Bores. Pág. 145 a la 288. Ilust. 

Contenido: R. Menéndez Pidal: De la vida del Cid * Bonamy Dobrée: Timoteo o el teatro del 

porvenir * Victoria Ocampo: La Laguna de los Nenúfares. (fábula escénica en doce cuadros 

(conclusión) * Felipe P. Datz: Eugenio, Principe de Dinamarca * Blas Cabrera: El éter, la 

relatividad y los resultados experimentales de Miller, ect.  revista  25 €.  

906. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IV. Nº XXXVII. 

Julio 1926.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Bores y Tejada. 136 págs. Contenido: 

Gerardo Diego: Cuadrante * Max Weber: La decadencia de la cultura antigua * Rafael Alberti: El 

alga del sudoeste * V. García de Diego: El léxico español, su riqueza * Georg Kaiser: De la mañana 

a media noche, ect.  revista  30 €.  

907. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IV. Nº XXXVIII. 

Agosto 1926.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Bores y Tejada. Pág. 137 a la 270 + 1 h. 

ilust. Contenido: Benjamín Jarnés: Andrómeda * Vicente Aleixandre: Número * Georg Kaiser: De la 

mañana a media noche * B. Cabrera: Cosmogonía, ect.  revista  25 €.  
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908. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IV. Nº XL. Octubre 

1926.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Bores y Tejada. 136 págs. Contenido: Juan 

Cassou: Carta a Andrenio * Aldous Huxley: El monóculo * Werner Sombart: La vida económica del 

porvenir * Dámaso Alonso: Yorcedor de Crepúsculo y Violín * Antonio Marichalar: Desde el 

hombro de San Cristóbal, ect.  revista  25 €.  

909. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IX. Nº XCII. Febrero 

1931.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada y Jahl. Pág. 113 a la 224 págs. contenido: 

Conde Hermann de Keyserling: Portugal * Rosa Chacel: Esquema de los problemas prácticos y 

actuales del amor * Valentín Andrés Álvarez: La templanza * Julio Supervielle: La desconocida del 

Sena, ect.  revista  25 €.  

910. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IX. Nº XCIII. Marzo 

1931.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada y Jahl. Pág. 225 a la 328 + VII págs. láms. 

contenido: Aldous Huxley: La vulgaridad en la literatura * Claudio Sánchez-Albornoz: A través de 

los Picos de Europa (Una ruta histórica) * Manuel Altolaguirre: Soledades juntas * Virginia Woolf: 

El tiempo pasa * Máximo José Kahn: Berlín 1931, ect.  revista  30 €.  

911. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IX. Nº XCIV. Abril 

1931.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada y Jahl. 120 págs. contenido: C. G. Yung: 

El hombre arcaico * Benjamín Jarnés: Escenas junto a la muerte * Aldoux Huxley: La vulgaridad 

en la literatura * Agustín Miranda Junco: La felicidad a la sombra de los capotes, ect.  revista  25 €.  

912. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IX. Nº XCV. Mayo 

1931.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada y Jahl. Pág. 105 a la 215. Ilust. contenido: 

Ramón Gómez de la Serna: Retrato de Juan Cocteau * Carl Schmitt: Hacia el estado total * Jaime 

Torres Bodet: Entrada en materia * Charlotte Lütkens: El capitalismo norteamericano * Antonio 

Marichalar: Visto y oído, ect.  revista  25 €.  

913. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IX. Nº XCVI. Junio 

1931.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl y Almada. Pág. 217 a la 320 + VII págs.. 

contenido: Stefan Zweig: El minuto universal de Waterloo * Ángel Sánchez Rivero: Papeles 

póstumos * Paul Haensel: Situación actual de la Rusia soviética * Emilio García Gómez: Descenso 

de los astros y ascensiones de los iluminados * Antonio Marichalar: Visto y oído, ect.  revista  25 €.  

914. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IX. Nº XCVII. Julio 

1931.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. 128 págs. contenido: Em. Radl: 

Paracelso * Blas Cabrera: La imagen actual del Universo, según la relatividad * Franz Werfel: Casa 

de tristeza * R. Novoa Santos: Interpretación patogenealógica del hombre, ect.  revista  25 €.  

915. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IX. Nº XCVIII. 

Agosto 1931.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. Pág. 129 a la 248. Ilust. 

intonso. Contenido: Benjamín Jarnés: Mi analfabeta * Lytton Strachey: Retrato en miniatura: 

Madame de Lieven * Hermann Weyl: Los grados de lo infinito * Franz Werfel: Casa de tristeza, ect.  

revista  25 €.  

916. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año IX. Nº CI. 

Noviembre 1931.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. Pág. 121 a la 232. 

Contenido: Antonio Machado: Cancionero Apócrifo * Jaime Torres Bodet: Nacimiento de Venus * 

Fernando Bruckner: Los criminales * Luis Pfandl: El príncipe don Carlos, ect.  revista  45 €.  

917. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año V. Nº XLIII. Enero 

1927.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Tejada. 144 págs. Contenido: José Conrad: 

Gaspar Ruiz (cuento romántico) * Antonio Espina: Reflexiones sobre cinematografía * Jorge 

Guillén: Romance * Fernando Vela: Sobre el problema de la Filosofía * Ricardo Baeza: Samuel 

Butler, “diletante”consumado * Antonio Marichalar: El ido (Rainer María Rilke) * Rainer María 

Rilke: De los “Cuadernos de Malte Laurids Brigge”, ect.  revista  25 €.  

918. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año V. Nº XLV. Marzo 

1927.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Tejada. Pág. 289 a la 432 + VII págs.. ilust. 

Contenido: Benjamín Jarnés: Circe * Pedro Sáinz y Rodriguez: El problema histórico del misticismo 

español * Juan Cocteau: Orfeo (tragedia en un acto y un intervalo. Conclusión) * J. B. S. Haldane: 

El juicio final * Cristóbal Hall: La pintura española, depósito de tiempo perenne (con dos grabados), 

ect.  revista  25 €.  
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919. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año V. Nº L. Agosto 1927.  

Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada Negreiros. Pág. 129 a la 255. Contenido: Max 

Scheler: El porvenir del hombre * Gerardo Diego: Devoción y meditación de Juan Gris * Juan 

Dantín Cereceda: El medio vivo y las asociaciones biogeográficas * H.-R. Lenormand: El hombre y 

sus fantasmas (continuación), ect.  revista  25 €.  

920. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año V. Nº LII. Octubre 

1927.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada Negreiros. 144 Págs. Contenido: A. 

Espina: Bacante * Guillermo Worringer: El americanismo de la cultura egipcia * J.-M. Quiroga Plá: 

Baladas para acordeón * Max Aub: Geografía * D. H. Lawrence: Dos abejarucos, ect.  revista  25 

€.  

921. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año V. Nº LIII. 

Noviembre 1927.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada Negreiros. Pág. 145 a la 287. 

Contenido: Federico García Lorca: Santa Lucía y San Lázaro * Carlos Alberto Bernouilli: Juan 

Jacobo Bachofen * Antonio Espina: Bácante (conclusión) * Italo Svevo: Vino generoso * Rafael 

Calleja: Diez años después (testimonios recientes sobre Rusia), ect.  revista   60 €.  

922. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VI. Nº LVI. Febrero 

1928.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada Negreiros. Pág. 145 a la 303. Contenido: 

J. Ortega y Gasset: La filosofía de la historia, de Hegel y la historiología * Dámaso Alonso: Alusión 

y elusión en la poesía de Góngora * Franz Werfel: El alejamiento * Edgar Neville: Stella Matutina, 

Cabeza (dibujos de Lacasa). Ect.  revista  25 €.  

923. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VI. Nº LVII. Marzo 

1928.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada Negreiros. Pág. 305 + VII págs.. láms. 

Contenido: E. Díez-Canedo: Epigramas americanos * E. Giménez Caballero: Eoántropo (el hombre 

auroral del arte nuevo) * A. Marichalar: Las “Vidas” y Lytton Strachey * L. Strachey: La muerte del 

general Gordon * Franz Werfel: El alejamiento, ect.  revista  25 €.  

924. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VI. Nº LVIII. Abril 

1928.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada Negreiros. 144 págs. láms. Contiene: 

Dámaso Alonso: Cédula de eternidad * Ramón Gómez de la Serna: Concepto de Goya * M. 

Fernández Almagro: Un fantasma del Dorado * Lytton Strachey: La muerte del general Gordon * 

Lothar von Strauss und Torney: La imagen del mundo según la física moderna, ect.  revista  25 €.  

925. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VI. Nº LIX. Mayo 

1928.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada Negreiros. Pág. 145 a la 292. Ilust. 

Contenido: Jaime Torres Bodet: Parálisis * Le Corbusier: Arquitectura de época maquinista * 

Lytton Strachey: La muerte del general Gordon * Fernando Vela: Charlot * J. H. Jeans: Nuevos 

aspectos de la cosmogonía, ect.  revista  25 €.  

926. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VI. Nº LXI. Julio 

1928.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. 127 págs. ilust. Contenido: Jorge Guillén: 

Varios Poemas * Manuel G. Morente: La astrología de los astrólogos * Georg Kaiser: Gas 

(espectáculo en cinco actos) * Leopoldo Ziegler: La desdivinización del mundo * Manuel Abril: 

María Mallo, ect.  revista (2 e.)  25 €.  

927. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VI. Nº LXII. Agosto 

1928.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. Pág. 129 a la 256. Láms. Contenido: Ramón 

Gómez de la Serna: Suspensión del destino * David Katz: Caracterología y psicología animal * 

Emilio García Gómez: Poemas Arábigoandaluces * Georg Kaiser: Gas (continuación) * Corpus 

Barga: Diálogo sobre el teatro judío de Moscu y el teatro chino de La Habana, ect.  revista  25 €.  

928. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VI. Nº LXIII. 

Septiembre 1928.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. Pág. 257 + VIII págs.. 

Contenido: Luis de Zulueta: León Tolstoy y el siglo XX * Amédée Ozenfant: De la naturaleza del 

arte * Rafael Alberti: Huésped de las nieblas * José M.ª Igual: La última ecuación de Atlantis * 

Georg Kaiser: Gas (conclusión) * Harold Lamb: La conquista de Persia por Genghis Khan, ect.  

revista  25 €.  

929. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VI. Nº LXIV. 

Octubre 1928.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. 128 págs. láms. Contenido: Antonio 

Espina: Baco * Antonio Marichalar: Introducción al método de Monsieur Teste * Moritz Geiger: 
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Acción superficial y acción profunda del arte * Marcelle Auclair: El mundo de Marie Laurencin * 

Jules Supervielle: El suicidio de Filemón Biguá, ect.  revista  25 €.  

930. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VI. Nº LXV. 

Noviembre 1928.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. Pág. 129 a la 256. Contenido: 

Benjamín Jarnés: Vida de San Alejo * Pedro Salinas: Poesías * Arnold Metzger: La situación 

presente de la fenomenología * Ramón Gómez de la Serna: Azorín * Francisco Ayala: Medusa 

artificial, ect.  revista  30 €.  

931. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VII. Nº LXVIII. 

Febrero 1929.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. Pág. 129 a la 256. Contenido: 

Alberto Einstein: La nueva teoría del campo * Benjamín Jarnés: Sor Patrocinio * Arnold Metzger: 

La situación presente de la fenomenología * Rosa Chacel: Juego de las dos esquinas, ect.  revista  30 

€.  
932. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VII. Nº LXXI. Mayo 

1929.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahi. Pág. 145 a la 280 págs. intonso. contenido: 

Bertrand Russell: Física y Metafísica * Antonio Espina: Luis Candelas * Ricardo Baeza: El Teatro 

de Eugenio O’Neill * Eugenio O’Neill: El Emperador Jones, ect.  revista (2 e.)  25 €.   

933. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VII. Nº LXXII. Junio 

1929.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahi. Pág. 281 a la 400 + VIII págs.. intonso. 

Contenido: Benjamín Jarnés: Viviana y Merlín * P. Bosch Gimpera: Problemas de la colonización 

griega de España * Jorge Guillén: Traducción de Le cimetiére marin, de Paul Valéry * Waldo 

Frank: Europa destruida: I.- La acción como decadencia. II.- Destructores y narradores. Ect.  

revista (2 e.)  25 €.  

934. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VII. Nº LXXIII. 

Julio 1929.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. 138 Págs. láms. contenido: Max 

Scheler: El puesto del hombre en el Cosmos * Claudio de la Torre: Del diario de un hombre dormido 

* Georg Kaiser: UUn día de Octubre * Ramón Gómez de la Serna: Completa y verídica historia de 

Picasso y el Cubismo. Ect.  revista  30 €.  

935. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VII. Nº LXXIV. 

Agosto 1929.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. Pág. 139 a la 266. Láms. contenido: 

Antonio Marichalar: Inciso del malogrado * Paul Fechter: El espacio americano * Georg Kaiser: Un 

día de Octubre (continuación) * Ramón Gómez de la Serna: Completa y verídica historia de Picasso 

y el Cubismo (conclusión), ect.  revista  30 €.  

936. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VII. Nº LXXV. 

Septiembre 1929.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. Pág. 269 a la 386 + VII págs. 

contenido: A. S. Eddington: El lugar del hombre en el Universo * Antonio Machado: Canciones * 

Ángel Sánchez Rivero: Correo de Venecia * Francisco Ayala: Cazador en el Alba * Georg Kaiser: 

Un día de Octubre (conclusión) * Jean Prevost: Primera y segunda juventud de Stendhal, ect.  revista  

45 €.  

937. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VII. Nº LXXVI. 

Octubre 1929.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. 144 Págs. contenido: C. G. Yung: 

La mujer en Europa * Rafael Alberti: Un tragaluz sin vidrio * Francisco Ayala: Cazador en el Alba 

(conclusión) * Friedrich Gundolf: Megalomanía espiritual * José M.ª Igual: Sanielevici, un 

lamarckista del siglo XX * Ramón Gómez de la Serna: Los medios seres (primer acto), ect.  revista  

30 €.  

938. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VII. Nº LXXVIII. 

Diciembre 1929.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. Pág. 173 a la 432 + VII págs. 

contenido: Ernst Wiechert: El Centurión de Cafarnaum * Aurel Kolnai: El asco (conclusión) * 

RRamón Gómez de la serna: Los medios seres (segundo y tercer acto) * Blas Cabrera: Los mundos 

habitables, ect.  revista  25 €.  

939. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VIII. Nº LXXIX. 

Enero 1930.  Madrid. 21x15 cm. 143 págs. ilust. contenido: Bertrand Russell: Lugar del amor en la 

vida humana * Benjamín Jarnés: Teoría de Zumbel * K. Olbricht: Clima y evolución * Jaime Torres 

Bodet: “Close-up” de Mr. Lehar, ect.  revista  25 €.  
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940. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VIII. Nº LXXX. 

Febrero 1930.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. Pág. 145 a la 296. Ilust. contenido: 

Benjamín Jarnés: Elegía a un amor beodo * Ramón Iglesia Parga: El hombre Colón * Pedro Salinas: 

Poesías * Carl Schmitt: El proceso de neutralización de la cultura * K. Olbricht: Clima y evolución 

(conclusión), ect.  revista  25 €.  

941. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VIII. Nº LXXXI. 

Marzo 1930.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. Pág. 297 a la 416 + VII págs. intonso. 

Contiene: Antonio Espina: La historia y su estereoscopia * Luis de Broglie: Continuidad e 

individualidad en la física moderna * Pablo Neruda: Poesías * Juan Dantín Cereceda: ¡Excelsior! La 

reciente exploración antártica * E. Gimenez Caballero: Monograma sobre la judería de Escopia * 

Teodoro Lüddecke: El americanismo, realidad y tópico, ect.  revista  30 €.  

942. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VIII. Nº LXXXII. 

Abril 1930.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. 136 págs. contiene: Harold Höffding: 

La personalidad de Sören Kierkegaard * Antonio Marichalar: Alerta * Eugenio Zamiatin: El 

cazador de hombres * Conde de Keyserling: El “sobreestimado” niño, ect.  revista  25 €.  

943. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VIII. Nº LXXXIII. 

Mayo 1930.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. Pág. 137 a la 264. Contenido: Franz 

Werfel: El snobismo como fuerza espiritual en el mundo * Jaime Torres Bodet: Destierro * E. 

Gimenez Caballero: San José (contribución para una simbología hispánica) * Juan Cocteau: La voz 

humana (pieza en un acto), ect.  revista  30 €.  

944. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VIII. Nº LXXXIV. 

Junio 1930.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Jahl. Pág. 265 a la 408 + VII págs.. 

contenido: J. Huizinga: La nostalgia de una vida más bella * Juan Giraudoux: Anfitrión 38 (primer 

acto) * Edgar Neville: Su único amigo * Ramón Gómez de la Serna: Gravedad e importancia del 

humorismo, ect.  revista  25 €.  

945. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VIII. Nº LXXXV. 

Julio 1930.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada. 120 págs. contenido: Jaime Torres 

Bodet: Muerte de Proserpina * Juan Giraudoux: Anfitrión 38 (segundo acto) * Teodoro Lüdeccke: El 

reclamo y su influencia sobre la fisonomía de la cultura * MMedina Azara: El patriarca judío, ect.  

revista  25 €.  

946. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VIII. Nº LXXXVI. 

Agosto 1930.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada. Pág. 121 a la 263. Contenido: 

José Camón Aznar: Teoría del renacimiento * Arthur Keith: Últimos descubrimientos acerca del 

hombre fósil * Jaime Torres Bodet: Muerte de Proserpina (conclusión) * Juan Giraudoux: Anfitrión 

38 (tercer acto), ect.  revista  25 €.  

947. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VIII. Nº LXXXVII. 

Septiembre 1930.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada. Pág. 265 a la 400 + VII 

págs.. contenido: Gerda Walther: Ludwig Klages y su lucha contra el “espíritu” * Benjamín Jarnés: 

Elvira (cuento romántico) * A. S. Eddington: La ciencia y el mundo invisible * R. Porlan y Merlo: 

Epístola a Rocio, ect.  revista  25 €.  

948. Ortega y Gasset.  José (director).  Revista de occidente. Año VIII. Nº LXXXIX. Noviembre 

1930.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada. Pág. 145 a la 266. Contenido: Benjamín 

Jarnés: Zumalacárregui * Ángel Sánchez Rivero: Papeles Póstumos (diario) * Sören Kierkegaard: 

Fragmentos sobre la angustia * Ricardo Baeza: En el primer centenario del Romanticismo: la 

batalla de “Hernani”,  revista  25 €.  

949. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año X. Nº CIV. Febrero 

1932.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. Pág. 121 a la 240. Contiene: Manuel 

García Morente: Ensayos sobre el progreso (conclusión) * Vicente Aleixandre: Espadas como labios 

* Catalina Mansfield: Preludio * Ludwig Mises: Las causas de la crisis económica, ect.  30 €.  

950. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año X. Nº CV. Marzo 

1932.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. Pág. 241 a la 360 + VII  págs.. 

contiene: Manuel García Morente: Ensayos sobre el progreso (conclusión) * Juan José Domenchina: 

Décimas * Ramón Gómez de la Serna: Aventuras de un sinsombrerista * Aldous Huxley: 

Meditaciones sobre el Greco * Ctalina Mansfield: Preludio (conclusión), ect.  revista  25 €.  
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951. ORTEGA Y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año X. Nº CVI. Abril 

1932. Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. 152 págs. láms. contenido: José 

Ortega y Gasset: Pidiendo un Goethe desde dentro (carta a un alemán) * José Miguel Sacristán: 

Goethe, según la psicopatología * J. W. Goethe: La nueva melusina * Antonio Espina: Apuntes al 

Werther * Manuel G. Morente: Goethe y el mundo hispánico * Máximo José Kahn: La curva 

simbolicogeográfica de la vida de Goethe, ect.  revista  25 €.  

952. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año X. Nº CVII. Mayo 

1932.  Madrid. 21x15 cm. cubierta ilustrada por María Mallo. Pág. 153 a la 280. Intonso. Conriene: 

Ramón Gómez de la Serna: Ensayo sobre las mariposas * Antonio de Obregón: Hermes en la vía 

pública * C. G. Yung: El problema psíquico del hombre moderno * Lino Novás Calvo: En el cayo, 

ect.  revista  25 €.  

953. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año X. Nº CVIII. Junio 

1932.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. Pág. 281 a la 384 + VII págs.. 

contiene: Margarita de Pedroso: Hacia Galilea * José M.ª Quiroga Plá: Alta tensión * Heinz 

Heimsoeth: Las conquistas del idealismo alemán * J. Torres Bodet: Galería nocturna * E. Lederer: 

Salida de la crisis económica, ect.  revista  25 €.  

954. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año X. Nº CIX. Julio 

1932.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Ontañón. 128 págs. contiene: Erns Robert Curtius: 

El humanismo como iniciativa * Pedro Salinas: Amor y sombras * Ramón Gómez de la Serna: El 

cólera azul * E. Lederer: Salida de la crisis económica (conclusión) * Margarita de Pedroso: Hacia 

Galilea (conclusión), ect.  revista  30 €.  

955. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año X. Nº CX. Agosto 

1932.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Ontañón. Pág. 129 a la 240. Contenido: Werner 

Sombart: El porvenir del capitalismo * Manuel Altolaguirre: Roca maternal * Antonio Marichalar: 

Poesía eres tú * Alfonso Reyes: Mallarmé en castellano * J. Lillo Rodelgo: Jose Ortega y Gasset, 

ect.  revista  30 €.  

956. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año X. Nº CXI. 

Septiembre 1932.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustrada por Ontañón. Pág. 241 a la 352 + VII 

págs.. contenido: Arturo Eddington: La decadencia del determinismo * Manuel G. Morente: Las dos 

fuentes de la moral y la religión * Antonio Marichalar: Poesía eres tú * Joachim Hämmerling: El 

problema de la muerte natural * J. Lillo Rodelgo: J. Ortega y Gasset: la manera veneciana de sus 

paisajes, ect.  revista  25 €.  

957. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año X. Nº CXII. Octubre 

1932.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Ontañón. 112 págs. intonso. Contenido: Benjamín 

Jarnés: Trótula * Damaso Alonso: El crepúsculo de Erasmo * Joachim Hämmerling: El problema de 

la muerte natural * M. J. Bonn: El destino del capitalismo alemán, ect.  revista  25 €.  

958. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año X. Nº CXIII. 

Noviembre 1932.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Ontañón. Pág. 113 a la 224.  Intonso. 

Contiene: Jorge Guillén: Salvación de la primavera * E. Schödinger: ¿Está la ciencia natural 

condicionada por el medio? * Miguel Zochtchenko: La alegre aventura * F. Rivera y Pastor: La 

actitud íntima del hombre actual frente al derecho * Franz Kafka: UUn artista del trapecio, ect.  

revista  30 €.  

959. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año X. Nº CXIV. 

Diciembre 1932.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Ontañón. Pág. 225 a la 344 + VII págs. 

intonso. Contenido: P. Jordán: La mecánica cuantista y los problemas fundamentales de la biología y 

del psicología * LLuis Cernuda: Donde habite el olvido * Emilio García Gómez: Louis Massignon * 

Louis Massignon: Los métodos de realización artística en los pueblos del Islam * Lino Novás Calvo: 

Aquella noche salieron los muertos, ect. revista  45 €.  

960. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XI. Nº CXV. Enero 

1933.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Ontañón. 112 págs. contenido: Franz Werfel: 

Secreto de un hombre * Gerardo Diego: Poemas * Waldo Frank: El cuerpo de Lenin * X. Zubiri: 

Sobre el problema de la filosofía, ect.  revista  30 €.  

961. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XI. Nº CXVIII. Abril 

1933.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Ontañón. 128 págs. intonso. Contenido: M. O. 
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Gerschenson y V. I. Ivanov: Correspondencia desde un ángulo a otro * P. J. Lucia: Bosquejo de una 

filosofía de la técnica * Vicente Aleixandre: La destrucción o el amor * Luis Santa Marina: La 

Universidad de Alcalá * X. Zubiri: Sobre el problema de la filosofía, ect.  revista  30 €.  

962. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XI. Nº CXIX. Mayo 

1933.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Ontañón. Pág. 129 a la 240. Contenido: J. 

Ebbinghaus: Sobre los progresos de la metafísica * Howard Scott: Indagaciones sobre la naturaleza 

de la crisis actual * Medina Azara: La cuna Ibérica de los hebreos * Fernando Vela: Eugenesia y 

racismo, ect.  revista  25 €.  

963. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XI. Nº CXX. Junio 

1933.  Madrid. 21x15.cm. cubiertas ilustradas por Ontañón. Pág. 241 a la 360 + VII págs.. contenido: 

Max Scheler: El héroe * Catalina Mansfield: En la bahía * Conde Hermann de Keyserling: Gana * 

Ángel Sánchez Rivero: Sobre el sentido del trabajo intelectual * Emilio García Gómez: Elogio de 

Al–Adalus por al-Saqundi, ect.  revista  25 €.  

964. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XI. Nº CXXI. JULIO 

1933.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. 127 págs. ilust. intonso. Contenido: 

G. Elliot Smith: La evolución del hombre * Catalina Mansfield: En la bahía (conclusión) * D. B. 

Wyndhan Lewis: Carlos de Europa * José Antonio Maravall: Teoría del poema, ect.  revista  25 €.  

965. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XI. Nº CXXII. 

Agosto 1933.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. Pág. 129 a la 240. 

Contenido: J. Löbel: La persona profunda * Benjamín Jarnés: Discurso a Herminia * Roberto Luis 

Stevenson: Los portadores de linternas * M. Rabáge: Los cien días * Pedro Salinas: Poemas, ect.  

revista  25 €.  

966. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XI. Nº CXXIII. 

Septiembre 1933.  Madrid. 21x15 cm. cubierta ilustrada por María Mallo. Pág. 241 a la 368 + VII 

págs.. contenido: Jeans, Lemaitre, Sitter, Eddington: Un debate científico sobre la evolución del 

Universo * D. H. Lawrence: El oficial prusiano * T. Andrae: Mahoma * José Ortega y Gasset: En el 

tránsito del cristianismo al racionalismo, ect.  revista  25 €.  

967. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XI. Nº CXXIV. 

Octubre 1933.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. 128 págs. intonso. 

Contenido: E. A. Milne, Roberto A. Millikan: Un debate científico sobre la evolución del Universo 

(conclusión) * Jorge Simmel: Concepto y tragedia de la cultura * Antonio Marichalar: William 

Faulkner * William Faulkner: Todos los aviadores muertos, ect.  revista  25 €.  

968. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XI. Nº CXXV. 

Noviembre 1933.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. Pág. 129 a la 240. 

Contenido: Hans Reichenbach: La filosofía científica * G. Marañón: Revisión de la historia del 

hombre-pez * Carmen Muñoz Roca-Tallada: La muerte de Doña María Pacheco * J. Ortega y 

Gasset: Guillermo Dilthey y la idea de la vida, ect.  revista  25 €.  

969. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XII. Nº CXXVIII. 

Febrero 1934.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. Pág. 121 a la 232. Intonso. 

Contenido: Ramón Gómez de la Serna: Peluquería feliz * Enrique Álvarez López: Féliz de Azara, 

precursor de Darwin * José M.ª Quiroga Pla: Veinticuatro horas después (conclusión) * Oswald 

Spengler: La revolución mundial del color, ect.  revista  25 €.  

970. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XII. Nº CXXX. Abril 

1934.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. 112 Págs. contenido: Eduardo 

Maella: La angustia * Edgar Dacqué: Esencia y evolución de la vida * Paul Ludwig Landsberg: 

Ideología racista y ciencia de las razas * Benjamín Jarnés: Visita a Castelar, ect.  revista  25 €.  

971. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XII. Nº CXXXII. 

Junio 1934.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por María Mallo. Pág. 233 a la 344 +  VII págs. 

contenido: Carl Geshardt: León Hebreo; su vida y su obra * Ramón Gómez de la Serna: La niña 

Alcira * Antonio Marichalar: (El ámbito de la novela) * María Zambrano: Por qué se escribe, ect.  

revista  25 €.  

972. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XII. Nº CXXXIII. 

Julio 1934.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Marjan  Rawicz. 112 págs. contenido: Carl 
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Gebhardt: León Hebreo; su vida y su obra (continuación) * Pablo Neruda: Alberto Rojas Giménez 

viene volando * Ágel Sánchez Rivero: Las Nacionalidades, ect.  revista  25 €.  

973. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XII. Nº CXXXIV. 

Agosto 1934.  Madrid. 21x15 cm. cubierta ilustrada por Marjan Rawicz. Pág. 113 a la 224. Intonso. 

Contenido: Carl Gebhardt: León Hebreo; su vida y su obra * Luis Olariaga: La revolución de 

Roosevelt * Ramón Gómez de la Serna: Las cosas y “el ello”, ect.  revista  25 €.  

974. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XII. Nº CXXXV. 

Septiembre 1934.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Marjan Rawicz. Pág. 225 a la 328 + 

VII págs.. contenido: J. Huizinga: Desarrollo de la ciencia histórica desde el comienzo del siglo XIX 

* Benjamín Jarnés: El hombre del Sinai * Augusto L. Mayer: El Escorial y Felipe II * Eduardo 

Spránger: El hombre social, ect.  revista  25 €.  

975. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XII. Nº CXXXVI. 

Octubre 1934.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Marjan Rawicz. 112 págs. contenido: 

Max Scheler: La supervivencia * P. Bitsilli: Oasis * Karl Antón, príncipe Rohan: Personalidad y 

nacionalismo * José Antonio Maravall: Castilla, o la moral de la creación * Ramón Gómez de la 

Serna: La estufa de cristal, ect.  revista  25 €.  

976. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XII. Nº CXXXVII. 

Noviembre 1934.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Marjan Rawicz. Pág. 113 a la 224. 

Contenido: Heinz Heimsoeth: Política y moral en la “filosofía de la historia”, de Hegel * Emilio 

García Gómez: Tres capítulos del “ Collar de la paloma” * Victoria Ocampo: Carta a Virginia 

Woolf * Igor Strawinsky: Juventud, ect.  revista  25 €.  

977. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XII. Nº CXXXVIII. 

Diciembre 1934.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Marjan Rawicz. Pág. 225 a la 344 + 

VII págs.. intonso. Contenido: C. von Behr-Pinnow: La herencia del talento en la familia Bernoulli * 

Edmundo Wilson: Gertrudis Stein * María Zambrano: Hacia un saber sobre el alma * W. 

Heisenberg: La transformación de los principios de la ciencia natural exacta * Benjamín Jarnés: 

Tántalo, ect.  revista  25 €.  

978. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XIII. Nº CXXXIX. 

Enero 1935.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Marjan Rawicz. 128 págs. contenido: P. 

Jordan: El concepto positivista de la realidad * Jacobo Buckhardt: La democracia en Atenas * José 

A. Muñoz Rojas: La Heloisada * Manuel G. Morente: Ensayo sobre la vida privada, ect.  revista  25 

€.  

979. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XIII. Nº CXLI. 

Marzo 1935.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Marjan Rawicz. Pág. 241 a la 351 + VII 

págs.. intonso. Contenido: Ramón Gómez de la Serna: a acinesia y el corazón * Hans Horst Meyer: 

La causalidad en la biología * Fernando Vela: Inmovilidades * José Gaos: La filosofía de 

Maiomónides * Jaime Torres Bodet: Enterrado vivo, ect.  revista  25 €.  

980. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XIII. Nº CXLII. 

Abril 1935.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Marjan Rawicz. 120 págs. contenido: Jorge 

Guillén: Más allá * José Gaos: La filosofía de Maimónides (conclusión) * M. Aipatoff: “Las 

Meninas”, de Velazquez * Tomás Mann: A bordo con Don Quijote, ect.  revista  25 €.  

981. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. II Época. Nº 82. Enero 

1970.  Madrid. 21x14 cm. cubierta ilustrada por Rafael Uribarri. 124 págs. 2h. ilust. contenido: A. 

Amorós: Conversación con Américo Castro * J. Alberich: Mariona Rebull o la burguesía inútil * J. 

Uceda: Realismo y esencias en Ramón Sender * F. Márquez: La occidentalidad cultural de España * 

J. J. Plans: Poster Made in Dante, ect.  revista  12 €.  

982. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. II Época. Nº 93. 

Diciembre 1970.  Madrid. 21x14 cm. cubierta ilustrada por Albizu. Pág. 259 a la 385. 1h. ilust. 

contenido: J. Jones: Herbert Marcuse y los ardides de la revolución * George E. Wellwarth: La 

muerte del humanista * Juan Larrea: Poemas (noticia y selección de L.F. Vivanco) * E. García 

Márquez: Un anarquista de la existencia Sábato, ect.  revista  12 €.  

983. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. II Época. Nº 92. 

Noviembre 1970.  Madrid. 21x14 cm. cubierta ilustrada por Albizu. Pág. 127 a la 255. 1 h. ilust. 
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contenido: Jaime Benitez: ¿Dónde está nuestro valor? * Antonio Buero Vallejo: El espejo de “las 

meninas” * Enrique Uribarri: Dos relatos, ect.  revista  12 €.  

984. Ortega y Gasset.  José (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. II Época. Nº 109. Abril 

1972.  Madrid. 21x14 cm. cubierta ilustrada por José Caballero. 127 págs. 1h. ilust. contenido: 

Germán Arciniegas: Imago Mundi * L. Hickey: Iddeas sobre la realidad novelística * Isaac 

Bábel¨Dos relatos * M. Muñoz Hidalgo: Rural, ect.  revista  12 €.  

985. Ortega y Gasset.  José (director). REVISTA DE OCCIDENTE. Año IV. Nº XXXIII. 

Marzo 1926.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Bores. Pág. 289 a la 415 + VII págs.. 

Contenido: Paul Morand: La mujer arrodillada * Corpus Barga: Pasión y muerte * Américo Castro: 

Lo picaresco y Cervantes * Mauricio Bacarisse: Dafnis y Cloe (poemas) * J. G. de la Serna Favre: La 

Geopolítica y el porvenir del Pacífico, ect.  revista  30 €.  

986. Ortega y Gasset.  José (fundador).   REVISTA DE OCCIDENTE. III Época. Nº 37. Junio 

1984.  Madrid. 21x14 cm. cubierta ilustrada por Carlos Franco. 173 págs. 4h. contenido: Varios 

autores sobre: DE LA ARGENTINA: HOMENAJE A VICTORIA OCAMPO.  revista  12 €.  

987. Ortega y Gasset.  José (fundador).  REVISTA DE OCCIDENTE. III Época. Nº 21-22, 

Extraordinario V. Febrero-Marzo 1983.  Madrid. 21x14 cm. cubierta ilustrada por Rafael Ruiz 

Balerdi. 234 págs. 2 h. ilust. contenido: Varios autores sobre: MARX – KEYNES – SCHUMPETER.  

revista  15 €.  

988. Ortega y Gasset.  José (fundador).  REVISTA DE OCCIDENTE. III Época. Nº 26. Junio- 

Julio 1983.  Madrid. 21x14 cm. cubierta ilustrada por Juan Savater. 162 págs. 4h. contenido: Varios 

autores sobre: MUSSOLINI – KAFKA – ORTEGA.  revista  12 €.  

989. Ortega y Gasset.  José (fundador).  REVISTA DE OCCIDENTE. III Época. Nº 44. 

Extraordinario XII. Enero 1985.  Madrid. 21x14 cm. cubierta ilustrada por Valerio Adami. 177 

págs. 4h. ilust. contenido: TEMA: LA filosofía de la expreciencia estética, CON Albaro Pombo: De 

las narraciones y sus filosofías furtivas * Jacques Derrida: +R (par-dessus le marché) * Irish 

Murdoch: Retorno a lo sublime y a lo bello, ect. no contiene el encarte con el facsímil de Vicente 

Aleixandre.  revista  12 €.  

990. Ortega y Gasset.  José (fundador).  REVISTA DE OCCIDENTE. III Época. Nº 157. Junio 

1994.  Madrid. 21x14 cm. cubierta ilustrada por Carlos Pazos. 156 págs. 2h. contenido: Tema. El 

Porvenir de Europa. Varios autores.  revista  9 €.  

991. Ortega y Gasset.  José (fundador).  REVISTA DE OCCIDENTE. III Época. Nº 254-255. 

Julio-Agosto 2002.  Madrid. 21x14 cm. cubierta ilustrada por Antonio Sosa. 219 págs. 3h. 

contenido: Varios autores sobre CERNUDA * VIAJES, Humboldt en España, Freud en Roma * 

DEMOCRACIA Y TIRANÍA DE LA MAYORÍA * Un relato de Lola Beccaria.  revista  12 €.  

992. Ortega y Gasset.  José 8director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VIII. Nº XC. 

Diciembre 1930.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada y Jahl. Pág. 267 a la 378 + VII 

págs.Láms. contenido: B. Schwartz: La psicología del llanto * Ramón Gómez de la Serna: 

Botellismo * Pedro Salinas: Poesías * Antonio Espina: La paciencia o Eliú, hijo de Barachel * G. 

Pittaluga: Climatorio de la cortesía, ect.  revista  30 €.  

993. Ortega y Gasset.  José,  CONJUNTO DE RECORTES DE PRENSA DE FOLLETONES 

DE “EL SOL” DE JOSÉ ORTEGA Y GASSET.  Madrid. Periodico El Sol. 50 artículos en 50 

recortes de los años 1922 - 24 – 25 – 26 – 27 – 28 – 29 – 30 – 31.  periódico.  75 €.  

994. Ortega y Gasset.  José, (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año I. Nº VI. Diciembre 

1923.  Madrid. 21x15 cm. Cubiertas ilustradas por R. Barradas. Pág. 273 a la 416 + VIII págs.. ilust. 

Contenido; Lord Dunsany: Poltarnees, la que mira al mar * Sanchez-Albornoz: España y Francia 

en la Edad Media. Causas de su diferenciación política * Manuel G. Morente: La periocidad en el 

curso de la vida * Jorge Simmel: Lo masculino y lo femenino. Para una psicología de los sexos * 

Ricardo Baeza: El caballero Casanova, ect. ect.  revista  25 €.  

995. Ortega y Gasset.  José, (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año V. Nº LI. 

Septiembre 1927.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada Negreiros. Pág. 257 a la 392 

+ VII págs. firma anterior propietario. Contenido: Ernst R. Curtius: Restauración de la razón * 

Rafael Alberti: La rosa precipitada * Juan V. Pellerín: 32 de diciembre * Américo Castro: 

¿Cervantes, incosciente? * Ángel S. Rivero: Contestación * Ramón Gómez de la Serna: El defensor 

del cementerio * H.-R. Lenormand: El hombre y sus fantasmas, ect.  revista  30 €.  
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996. Ortega y Gasset.  José, (director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año VI. Nº LX. Junio 

1928.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Almada Negreiros. Pág. 293 a la 420 + VII págs.. 

láms. Contenido:  Antonio Espina: Momentos de Goya * P. Bosch Gimpera: Problemas de la 

colonización fenicia de España y del Mediterráneo occidental * Benjamín Jarnés: Sherwood 

Anderson * Sherwood Anderson: Soy un idiota * Antonio Bermúdez Cañete: Cultura y Técnica, ect.  

revista (2 e.)  25 €.  

997. Ortega y Gasset.  Jose´(director).  REVISTA DE OCCIDENTE. Año XIII. Nº CXL. 

Febrero 1935.  Madrid. 21x15 cm. cubiertas ilustradas por Marjan Rawicz. Pág. 129 a la 240. 

Contenido: Hermann Oncken: Cronwell, hombre de estado * Manuel G. Morente: Ensayo sobre la 

vida privada (conclusión) * Fritz Heinemann: El espíritu y la nada * Fernando Vela: Inmovilidades, 

ect.  revista  25 €.  

998. Pablo.  Luis Santiago de,  EL TRANSITO DEL SOCIALISMO AL COMUNISMO EN 

LA IDEOLOGÍA SOVIETICA ACTUAL.  Separata. Madrid. Inst. Estudios Políticos. s/f. 24x17 

cm. 89 págs. política G.  6 €.  

999. Pastor.  Enrique, (director).  LA TRIBUNA DE LOS ECONOMÍSTAS. REVISTA 

MENSUAL DE ECONOMÍA Y POLÍTICA, ESTADÍSTICA, ADMINISTRACIÓN, 

INDUSTRIA Y COMERCIO. Tomo III. Nº 9 octubre.  Madrid. Lib. Matute. 1857. 24x17 cm. de 

la pág. 257 a la 375. Intonso.  economía G.  15 €.  

1000. Pastor.  Enrique, (director).  LA TRIBUNA DE LOS ECONOMÍSTAS. REVISTA 

MENSUAL DE ECONOMÍA Y POLÍTICA, ESTADÍSTICA, ADMINISTRACIÓN, 

INDUSTRIA Y COMERCIO. Tomo II.  Madrid. Imp. Matute y Compagni. 1857. 24x17 cm. 375 

págs. 2 h. Intonso.  economía G.  45 €.  

1001. Pérez de Ayala.  Ramón,  CONJUNTO DE RECORTES DE PRENSA DE 

FOLLETONES DE “EL SOL” DE RAMÓN PÉREZ DE AYALA.  Madrid. Periodico El Sol. 30 

artículos en 30 recortes de los años 1924 – 25 – 26 – 27.  periódico.  30 €.  

1002. PERFIL. Boletín Informativo.nº 2-3. Julio 1960.  Madrid. Mº de Educación Nacional. 

21x15 cm. 40 págs. texto mecanografiado.  pedagogía G.  6 €.  

1003. Periodico  LE PETIT FRANÇAIS ILLESTRÉ. Journal des Écoliers et des Écoliéres. 

Paris. Armand Colin & Cº, Edit. Cinquiéme année. 1893. Año complete. Nº 201, 31 décembre 1892 

– Nº 253, 30 décembre 1893. 27x19 cm. diferente paginación, texto a dos columnas, muy ilust. 

holandesa piel, nervios, tejuelo. Guardas al agua.  revista. Francés  90 €.  

1004. Periodico  LE PETIT FRANÇAIS ILLUSTRÉ. Journal des Écoliers et des Écoliéres.  

Paris. Armand Colin & Cº. Edit. Sixiéme année. 1894. Año completo: Nº 254, 6 janvier 1894 – Nº 

305, 29 décembre 1894. 27x19 cm. 628 págs. texto a dos columnas, grabados, holandesa piel, 

nervios, tejuelos.  periódico. Francés  90 €.  

1005. Periódico.  DIARIO REGIONAL. RELIGIÓN – PATRIA – ORDEN – TRABAJO.  

Valladolid. Año XXIX. Núm. 9.425. domingo 20 de diciembre de 1936. 57x41 cm. 6 págs. casi todo 

sobre la guerra civil.  periódico, guerra civil.  18 €.  

1006. periódico.  DIARIO REGIONAL. RELIGIÓN – PATRIA – ORDEN – TRABAJO.  

Valladolid. Año XXXII, Núm. 10.142. Año de la Victoria. Miércoles 12 de abril de 1939. 57x41 cm. 

4 págs. entre otras cosas la Relación de liberados con la conquista de Madrid.  periódico. Guerra 

civil.  18 €.  

1007. periódico.  DIARIO REGIONAL. RELIGIÓN – PATRIA – ORDEN – TRABAJO.  

Valladolid. Año XXX. Núm. 9.656. segundo año triunfal. Sábado 18 de septiembre de 1937. 57x41 

cm. 6 págs. casi todo sobre la guerra civil.  periódico. Guerra civil.  18 €.  

1008. Periodico.  ECOS DE ESPAÑA.  En pro del Intercambio Hispano-luso. Director: José M.ª 

Illa. Año I. Núm. 7. Oporto. 1960. 49x33 cm. 12 págs. ilust.  revista G.  3 €.  

1009. periódico.  EL ADELANTADO DE SEGOVIA.  Segovia. año XXXVI, Núm. 10.206. 

sábado 17 de octubre de 1936. 57x40 cm. 4 págs. crónicas de la guerra civil: Ocupación de 

Valmojado y de Casarrubios del Monte en el frente de Madrid, ect. gran esquela de difunto deD. 

Alfonso Carlos de Borbón y Austria-Este, por la junta Carlista de Guerra de Segovia.  Segovia.  18 €.  

1010. periódico.  EL ADELANTADO DE SEGOVIA.  Segovia. Año XXXVI. Núm. 10.176. 

miércoles 16 septiembre de 1936. 57x40 cm. 4 págs. mancha de tinta muy diluida sin afectar a la 

lectura. Crónicas de la guerra civil. Los rojos en San Sebastian, ect.  Segovia.  18 €.  
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1011. periódico.  EL ADELANTADO DE SEGOVIA.  Segovia. año XXXVI. Núm. 10.205. 

viernes 16 de octubre de 1936. 57x40 cm. 2 págs. y ½. Crónicas de la guerra civil. Avance de las 

fuerzas nacionales en la provincia de Madrid, ect.  Segovia.  18 €.  

1012. periódico.  EL ADELANTADO DE SEGOVIA.  Segovia. Año XXXVII, Núm. 10.513, 

viernes 15 de octubre de 1937. 57x40 cm. 4 págs. crónicas de la guerra civil: En los frentes de 

Madrid, Soria y Aragón se entablan fuertes combates, en Asturias prosigue el avance arrollador, ect.  

Segovia.  18 €.  

1013. Periodico.  EL IMPARCIAL. DIARIO LIBERAL.  Fundado por Eduardo Gasset y Artime. 

Madrid. Año XXXVII. Nº 13.101. martes 22 de setiembre de 1903. 60x41 cm. 4 págs.  periódico G.  

3 €.  

1014. periódico.  EL LORO. Periodico ilustrado joco-serio.  Año II. Barcelona. Sábado 27 marzo 

1880. Nº 18. 45x30 cm. 4 págs. en las págs.. centrales litografía a color. Un poco rasgado.  periódico 

A G.  15 €.  

1015. Periódico.-  EL PADRE COBOS. Periódico de Política, Literatura y Artes.  Iª época. Año I, 

núm. 1, 24 de Setiembre de 1854 al núm. LII, de Junio de 1855, Segunda Época, año II, núm. I, 

Septiembre 1855 al núm. LX, total 112 núm. + suplementos, 35x26 cm. texto a dos columnas, 4 

páginas por núm. Hay números censurados por el gobierno, pero aquí aparecen manuscritos, 

holandesa piel. Colección completa de este rarísimo periódico, el más importante de su época y 

quedando como prototipo de periódico satírico-político. Nace como periódico de Literatura y Artes, 

pero a partir del núm. 11, se añade una nota más al subtítulo “Periódico de Política”. Termina su 

publicación el 30 de junio de 1856, 14 días antes de que disolvieran las Cortes y se desmoronara el 

gobierno progresista de Espartero. A esta caída rápida había contribuido eficazmente el ridículo que 

había echado “El Padre Cobos” sobre los componentes del gobierno. Los redactores, que nunca se 

supo quienes eran, sin embargo hoy se saben, fueron: Francisco Navarro Villoslada, José Selgas, 

Ceferino Suárez Bravo, Emilio Arrieta, Eduardo González Pedroso, Abelardo López de Ayala y 

Cándido Nocedal. periódico  450 €.  

1016. periodico.  EL SERPIS. Periodico de la mañana. ALCOY, Jueves 18 de octubre de 1883.  

Alcoy. Año VI, Núm. 1.708. 51x35 cm. 4 págs. a 4 columnas.  periódico A G.  15 €.  

1017. Periodico.  EL SUECO, PERIÓDICO POLÍTICO – SATÍRICO.  Editor responsable José 

Melchor Carratalá. Madrid. Imp. de H. Reneses * Imp. Antonio Andrés Babi * Imp. Nuñez Amor. 

28x20 cm. Núm. 22. Jueves 1º mayo. Año 1851 al Núm. 109. Domingo 31 agosto. Año 1851. Faltan 

los núms. 32-33-93-100, que no salieron por la censura. En total 83 números. La paginación es 

continuada, tiene 8 págs. por núm. texto a dos columnas. Muchos grabados acompañando al texto y 

fuera de el, a partir del núm. 56 cambia la Cabecera. Al final de cada número Album poético 

prosaico, que posteriormente se publico el conjunto en libro en Valencia, 1859. Encuadernado en 

holandesa piel época, dorados en el lomo, cortes tintados. Perfecto estado de este raro periódico 

satírico. Comenzó a publicarse en Valencia, en lengua valenciana, del 5 / IX / 1847 al 28 / XI / 1847. 

Que se cierra, después aparece en Madrid en 1851. Periódico anticlerical y antimilitar, críticas a las 

costumbres y al Gobierno de la Nación.  periódico. Muy raro en comercio.  2000 €.  

1018. Periodico.  LE PETIT FRANÇAIS ILLUSTRÉ. Journal des Écoliers et des Écoliéres.  

Paris. Armand Colin & Cº. Edit. Septiéme année. 1895. Año complete. Nº 306, 5 janvier 1895 – Nº 

358, 4 janvier 1896. 27x19 cm. 639 págs. texto a dos columnas, grabados, holandesa piel, nervios, 

tejuelos.  periódico. Francés  90 €.  

1019. Poesía ( Gonzalo Armero, director)  POESÍA REVISTA ILUSTRADA DE 

INFORMACIÓN POÉTICA. Nº 45. CUATROCIENTOS AÑOS DE DON QUIJOTE POR EL 

MUNDO.  Madrid. Armero Edic. 2005. 27x21 cm. 408 págs. texto a dos columnas, muy ilustrado, 

color y b/n.  revista.  45 €.  

1020. Poesía (Gonzalo Armero, director)   POESÍA REVISTA ILUSTRADA DE 

INFORMACIÓN POÉTICA. Nº 41. Número Monográfico dedicado a JOSÉ DE ALMADA 

NEGREIROS.  Madrid. Mº de Cultura. 1994. 27x21 cm. 248 págs. láms. e ilust. en texto, páginas a 

diferentes colores.  revista.  45 €.  

1021. Poesía (Gonzalo Armero, director)  POESÍA REVISTA ILUSTRADA DE 

INFORMACIÓN POÉTICA. Nº 20-21. Número Monográfico dedicado a JUAN LARREA.  
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Madrid. Mº de Cultura. 1984. 27x21 cm. 200 págs. parte del texto a dos columnas, fotografías.  

revista.  25 €.  

1022. Poesía, Revista ilustrada de información poética, Núms. 30-31 y 32.  NÚMERO 

MONOGRÁFICO DEDICADO A VICENTE HUIDOBRO.  Director: Gonzalo Armero. Madrid. 

1989. 27x21 cm. 408 págs. muy ilutrado, fotos, dibujos, facsímiles, camisa. incluye una separata con 

un poema titulado “Tour Eiffel” con una lámina montada de un cuadro de Delaunay, texto en 

francés, facsímil de la edición de 1918, 25x19 cm. 5 fols. cada uno de un color.  revista. poesía.  36 

€.  

1023. POLÍTICA INTERNACIONAL.  Cuaderno 5. marzo 1951. Inst. Estudios Políticos. 

Madrid. 23x15 cm. 235 págs. 2h. 2 mapas plegados.  revista  9 €.  

1024. Prensa.  AGENCIA DE PRENSA NOVOSTI ’83. ANUARIO URSS.  Moscú. Edit. de la 

Agencia. 1983. 19x12 cm. 242 págs. texto a dos columnas. Ilust.  revista.  6 €.  

1025. PRIMER ACTO. Revista de Teatro.  Director: José Ángel Ezcurra. Consejo de Redacción: 

José López Rubio, Alfonso Satre, José Luis Alonso, Adolfo Marsillach. Madrid. 24.5x18.5 cm. una 

media de 70 págs. por número. Texto a dos columnas. Ilustraciones. Ofrezco los números siguientes 

en lote: año 1957, nº 1 * año 1959, nº 7,8,9,10. * año 1960, nº 12,13,14,15,16. * año 1961, nº 

19,20,21,22,23,24,25,26,27,28. * año 1962, nº 31,32,33. * año 1963, nº 45,46,47,48. * año 1964, nº 

49,50,51,55,58,59. En total 33 números en perfecto estado.  revista.  150 €.  

1026. Puig Peña.  Federico, (director).  REVISTA DE DERECHO ESPAÑOL Y AMÉRICANO. 

Enero-Febrero-Marzo. 1959. Año IV. Nº 17.  Madrid. 1959. 23x17 cm. de la pág. 649 a la 822. + 

fichas. Texto a dos columnas.  revista derecho G.  12 €.  

1027. REALES SITIOS  Revista Trimestral del Patrimonio Nacional. Madrid. 31x22 cm. una 

media de 90 págs. por núm. muy ilustrado en color y b/n. Ofrezco los números siguientes: año I, 

1964. nº 2 * año VIII, 1971 nº 27-28-29.  revista G  5 €. Ejem.   

1028. REALES SITIOS  Revista Trimestral del Patrimonio Nacional. Madrid. 31x22 cm. una 

media de 90 págs. por núm. muy ilustrada en color y b/n. Ofrezco los Años completos siguientes: 

año II, 1965 nº 3-4-5-6  *  año III, 1966 nº 7-8-9-10  *  año IV, 1967 nº 11-12-13-14  *  año V, 1968 

Nº 15-16-17-18  *  año VI, 1969 nº 19-20-21-22 + nº Extraordinario dedicada a los Museoa de 

Madrid, 200 págs.  * .  revista G  36 €. por Año   

1029. Red Nacional de Campamentos.  RELACIÓN DE EMPLAZAMIENTOS QUE 

INTEGRAN LA RED NACIONAL DE CAMPAMENTOS.  Sin datos. (años 1970). 29x21 cm. 

83 folios mecanografiados a una cara. 1 mapa plegado con la situación de los mismos. Cubierta con 

fotografía impresa.  revista G.  9 €.  

1030. RENOVACIÓN. Organo del Instituto Trujilloniano.  Año II, Nº 9-10, enero-junio 1955. 

Ciudad Trujillo (República Dominicana) 23x17 cm. 72 págs. 1 lám. * Año V, Nº 15, Julio-diciembre 

1957. 67 págs.  revista America  6 €. Ejemplar   

1031. Rev. Jurídica General.  DERECHO DE FAMILIA.  Boletín Ils. Col. Abogados de Madrid. 

Nº 8. 3ª época. Noviembre 1997. 24x16 cm. 179 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  

9 €.  

1032. Rev. Jurídica General.  DERECHOS HUMANOS.  Boletín Ils. Col. Abogados de Madrid. 

Nº 9. 3ª época. Julio 1998. 24x16 cm. 296 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  9 €.  

1033. Rev. Jurídica General.  LOS PROCESOS JUDICIALES EN LA NUEVA L.A.U.  Boletín 

Ils. Col. Abogados de Madrid. Nº 2, 3ª época. Septiembre 1996. 24x16 cm. 137 págs. sello anterior 

propietario.  revista derecho G.  9 €.  

1034. REVISTA  .-  ALAMO. Revista de Poesía.  Salamanca.  Imp. Calatrava.  Edit.12€.  

1035. REVISTA  .-  ANALES DE LA CONSTRUCCIÓN Y DE LA INDUSTRIA. 

PERIÓDICO ARTÍSTICO, CIENTIFICO Y COMERCIAL.  Madrid.  31x22 cm.  texto a dos 

columnas, láms. grabadas plegadas y entre texto.  Consultenos números y años. 

1036. REVISTA  .-  ANTHROPOS. Boletín de información y documentación.  Barcelona.  

Consultenos. 

1037. REVISTA  .-  ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIÓN. DECORACIÓN, ARTE 

MODERNO. Consultenos. 

1038. REVISTA  .-  BARCAROLA. Revista de Creación Literaria.  Albacete.  25x17 cm. 

ilust.12€. 
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1039. Revista  .-  BLANCO Y NEGRO.  Madrid.  1895.  28x21 cm.  Año V.  1895. completo, 

encuadernado en tela edit. impresa y lomo cuajado, muy ilust. con fotografías y grabados   revista  

150 €.  

1040. Revista  .-  BLANCO Y NEGRO.  Madrid.  1915.  27x20 cm.  Año 25. 4 julio 1915. núm. 

1.259  al  26 diciembre, núm. 1.284   2º semestre del año, encuadernado en tela fatigada, texto a dos 

columnas, muy ilustrado.   revista   30 €.  

1041. Revista  .-  BLANCO Y NEGRO.  Madrid.  1923.  23x19 cm.  Año 33. 1º abril 1923. núm. 

1.663  al  1.675, 24 junio 1923. (1 trimestre)  encuadernación lomo tela rota, multitud de fotografías  

revista  .30 €.  

1042. REVISTA  .-  BOLETÍN DE LA BIBLIOTECA MENENDEZ Y PELAYO.  Santander.  

Tip. J. Martínez.  25x17 cm.  paginación variada, ilustraciones, dibujos, planos, y láminas fuera de 

texto. Comenzó en el año 1919. contiene: Arqueología, Historia, Etnografía, Arte, ect.   Consultenos 

números y años. 

1043. REVISTA  .-  CALENDARIO MENSUAL ILUSTRADO DE CAZA Y PESCA 

FLUVIAL Y MARITIMA, ARMAS Y GUARDERÍA.  Madrid.  O. O. F. E. C. y P.  Año I. núm. 

1, enero de 1943  al  núm. 36, diciembre de 1945.  3 años completos en 3 tomos, tela ,tejuelo, 29x20 

cm. una media de 60 págs. por núm. conserva las portadas.   revista   270 €.  

1044. REVISTA  .-  CAMP DE L’ARPA. Revista de Literatura.  Barcelona.  Director: Manuel 

Vázquez Montalbán.  Edit. Luis Porcel.  27x18 cm.  una media de 80 págs. por núm. Consultenos 

números. 

1045. REVISTA  .-  CARACOLA.  Malaga.  Imp. Dardo. 25x17 cm.  Nº 25. 1954. 12€.  

1046. REVISTA  .-  CONTEMPORÁNEA. Revista de Revistas – Crítica de libros, hechos y 

comentarios.  Valencia.  Edit. F. E. D. A.  19.5x12.5 cm. Consultenos números. 

1047. REVISTA  .-  CUADERNOS DE LITERATURA CONTEMPORANEA.  Madrid.  

C.S.I.C. Consultenos números.  

1048. Revista  .-  CUADERNOS HISPANOAMERICANOS.  Madrid.  Edic. Cultura Hispánica.  

Director: Pedro Lain Entralgo. 24x17 cm. Artículos de los mas prestigiosos poetas, literatos, 

historiadores, portadas de reconocidos pintores españoles. Ofrezco los siguientes números sencillos, 

dobles y triples. Consultenos números y precios. 

1049. REVISTA  .-  CUADERNOS PARA EL DIÁLOGO.  Madrid.  Director: Joaquin Ruiz-

Gimenez.Consulte precio. 

1050. Revista  .-  CULTURA SEGOVIANA.  Revista mensual.  Madrid.  24x17 cm.  Año I. 

diciembre 1931. núm. 1º  al  año II. Junio 1932. núm. 7.  todo lo publicado de esta magnifica revista 

segoviana (7 números) una media de 50 págs. por núm. conserva todas las portadas, encuadernado en 

tela, tejuelo, muy ilustrada.  revista  240 €.  

1051. REVISTA  .-  CURSOS DE VERANO. EL ESCORIAL.  Universidad Complutense de 

Madrid.  1989.  24x17 cm.  Consulte precio. 

1052. Revista  .-  EL COCHINILLO FEROZ. Organismo de expresión del FLIPE (Frente de 

Liberación del Porcino Español) .  Segovia.  Año I. nº 1. enero 1999  al  Año VII. Nº 84 diciembre 

2005.  siete años, todo lo publicado, revista mensual satírico-humorística segoviana, portadas en 

color e interior en b/n, encuadernada en siete tomos, dos tejuelos. fueron sus fundadores: Moncho 

Alpuente, Antonio Madrigal, José Horcajo, Kilo Serrano y entre sus colaboradores: Ramón Ayerra, 

Juan Ballesta, Javier Barquin, Kalikatres, Ermengol, Forges, Malagón, J.A.Gómez Municio, César 

Pérez, El Gran Wyoming, ect. revista   400 €.  

1053. REVISTA  .-  EL EUROPEO DE LAS 4 ESTACIONES.   Madrid.  director: Borja Casani.  

Consulte precio. 

1054. REVISTA  .-  EL EXTRAMUNDI Y LOS PAPELES DE IRIA FLAVIA.  Revista 

trimestral fundada y dirigida por Camilo José Cela.  Iria Flavio. Padrón (La Coruña).  21.5x15.5 

cm.Consulte precio. 

1055. REVISTA  .-  EL MEMORIAL DE ARTILLERÍA.  Madrid.  Varias Imprentas: Eusebio 

Aguado, Vda. E Hijos de E. Aguado, Eduardo Arias, Antonio Marzo.  24x15.5 cm.  una media por 

año de 500 págs.  Grabados a página entera y doble página, mapas, croquis, armas, vistas, estados, 

ect.Consultenos precio. 
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1056. Revista  .-  EL TIO CONEJO, Y EL CENCERRO CONTINUACIÓN DEL ANTERIOR.  

Madrid.  Encuadernados en un tomo: 25x18 cm.  Año 1876, 1 núm.  Años 1880 y 1881, 34 núm.  *  

Año 1881, 23 núm. del Cencerro, texto a dos columnas, 8 páginas por núm.  Total 58 ejemplares de 

estos satíricos y críticos periódicos, grabados entre texto. periódico    500 €.  

1057. REVISTA  .-  EL UROGALLO. Revista Literaria y Cultural. 2ª Época.  Madrid.  Fundada 

por Elena Soriano.  28x21 cm.  una media de 80 págs. por núm.  ilust.  Consultenos números. 

1058. Revista  .-  ENCUENTROS. Revista de Literatura.  Segovia.  Imp. Mauro Lozano.  y  Imp. 

R. Rosa (Carbonero el Mayor, Segovia) 1987 – 1994.  24x17 cm.  22 números, todo lo publicado 

(colección completa) 7 números dobles.  Una media de 26 págs.  fueron fundadores los poetas y 

escritores: Luis J. Moreno, Jose Luis Puerto, Gonzalo Santonja, Angélica Tanarro y las cubiertas con 

dibujos de Granell, Nuñez, Rafael Alberti, Antoni Tapies, Luis Moro, Muñoz de Pablos, Z. 

Gonzalez, Jesús G. de La Torre, Cristóbal, ect.  La mayoría de los trabajos son inéditos.  revista   150 

€.   

1059. REVISTA  .-  ESPADAÑA. (1944-1951)  Revista de Poesía y Crítica.  León. 12€.  

1060. REVISTA  .-  ESTAMPA. REVISTA GRÁFICA Y LITERARIA DE LA 

ACTUALIDAD.  Madrid.  Año I, nº 1,  3 de enero de 1928 al nº 52 , 25 diciembre de 1928,   *  Nº 

65, 2 abril de 1929 al nº  103,  31 de diciembre de 1929  *  años 1930-31,.  Una media de 40 págs.  

muy ilustrada,  37x27 cm.Precio por ejemplar    revista   6 €.  

1061. Revista  .-  GACETA MERCANTIL É INDUSTRIAL.  Eco fiel del Comercio y de la 

Industria.  Valencia.  1887.  Año I. 6 diciembre de 1887. núm. 1º  al  Año II. 31 diciembre de 1888. 

núm. 43. año completo. Texto a dos columnas.  622 págs. + XV págs.  30x22 cm.  anuncios, 

encuadernado en tela edit. impresa. revista  100 €.  

1062. Revista  .-  GACETA MERCANTIL É INDUSTRIAL.  Revista semanal económico-

científica consagrada a la defensa del Comercio, Industria y Agricultura y al estudio de sus ciencias 

conexas.  Barcelona.  1891.  Tomo V. Año 1891.  42x30 cm.  Año V. 22 enero 1891. núm. 112  al  

Año VI. 23 enero 1892. núm. 160.  texto a tres columnas,  encuadernación muy fatigada y sucia, 

multitud de anuncios.  revista  100 €.  

1063. REVISTA  .-  HEBE. Revista mensual de Literatura y Arte.  Directores: Ernesto Morales y 

Arturo Lagorio.  Buenos Aires.  Nº VIII. 1919.  19x14 cm. 5h.+de la pág. 75 a 135+XII págs. 

Contiene: Esteban Echevarria.- EL MATADERO (1.ª edición completa), Gabriela Mistral: 

POESÍAS,  Federico de Onis: DISCIPLINA Y REBELDÍA, un dibujo:  “Salome” de Luis C. 

Rovatti.      revista  120 €.  

1064. REVISTA  .-  HISTORIA Y VIDA.  Barcelona-Madrid.  director: Nector Lujan.  26x17 cm.  

una media de 130 págs. por ejemplar, ilustraciones.  Ofrezco más de 100 números de los años 1980.  

al precio por ejemplar de   revista  2 €.  

1065. REVISTA  .-  ILUSTRADA DE ARTE Y CIENCIA: ARQUITECTURA: BELLAS 

ARTES: DECORACIÓN: INDUSTRIA: INGENIERÍA: ARTE-MODERNO: 

CONSTRUCCIÓN.  Director propietario: D. Manuel Vega y March.  Barcelona – Madrid.  30x22 

cm. papel couché.. Esplendida revista mensual Modernista con fotografías, planos, dibujos.  Ofrezco: 

Año IX, enero, núm. 150 a diciembre núm. 161 año 1905, completo, IV + 384 + 4 págs. conserva las 

cubiertas, encuadernación  holandesa, tejuelo.Consultenos precio. 

1066. Revista  .-  L’ILLUSTRATION. Paris. Tome XXXII. Orné de 800 Vignettes (grabados) 

Segundo semestre del año 1858. 38x26 cm.  424 pág.  texto a tres columnas. Holandesa piel, un poco 

ajada. Grabados a plena página y entre texto, hay grabados de vistas de España, garabatos a lapicero 

en algunas páginas.   Revista   250 

1067. REVISTA  .-  LA CACCIA. GIORNALE ILLUSTRATO DELLO SPORT ITALIANO.  

Milano.  núms.. de los años 1878,  1879  y  1882, total 68 núms. quincenales , pero no correlativos, 

encuadernados juntos en holandesa piel, nervios, y tapas en tela gofrada de época, 38x28 cm.  

grabados a plena página y entre texto. Hay algunos números que están rotos y les faltan algunos 

grabados, pero estos no los he contado en el computo de 68.  revista  300 €.   

1068. REVISTA  .-  LA CONSTRUCTION MODERNE. ART THÉORIE APPLIQEÉ 

PRATIQUE.  Directeur: P. Planat.  Paris.  34x25 cm.  12 págs. Por núm. + láms. Fuera de texto a 

dos columnas y entre texto, papel couché. Consultenos precio.  
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1069. Revista  .-  LA ILUSTRACIÓN ESPAÑOLA Y AMERICANA.  Madrid.  40x30 cm.  Año 

XL. 1896. Nº XLI, 8 noviembre a Nº XLVIII, 30 diciembre. + Año XLI, 1897. Nº I, 8 enero a Nº 

XVI, 30 de  abril (Falta el Nº VII, 22 febrero) y Nº XXIX, 8 de agosto al Nº XLVII, 22 diciembre. + 

Año XLII, 1898. Nº I, 8 enero al Nº IV, 30 enero. Texto a tres columnas, grabados a plena página, 

algunos plegados, y entre texto, una media de 15-20 págs. por núm. todos los números 

encuadernados en holandesa piel, nervios. En total 43 números.  revista  240 €.  

1070. Revista  .-  LA ILUSTRACIÓN ESPAÑOLA Y AMERICANA.  Madrid. 40x28 cm.  Año 

XXXV, 1891. Nº XLV, 8 diciembre al Nº XLVIII, 30 diciembre + Año XXXVI, 1892. Nº I, 8 enero 

al Nº XXIV, 30 de junio (falta el núm. XX, 30 mayo) y del Nº XXXVII, 8 de octubre al Nº XLVIII, 

30 diciembre, (falta el Nº XLIII, 22 noviembre. En total 40 núms. texto a tres columnas, grabados a 

plena pág. y en texto. Una media de 15-20 págs. por núm. Encuadernados juntos, (mal 

encuadernados, algunos núms.no siguen la numeración) holandesa piel, nervios.  revista  240 €.  

1071. Revista  .-  LA ILUSTRACIÓN ESPAÑOLA Y AMERICANA.  Madrid. 40x28 cm. Año 

XXXVII, 1893, Nº I, 8 enero al Nº XI, 22 de marzo, 200 págs. Nº IV falto de 4 h. + Nº XXXVII, 8 

octubre 1893 al Nº XLVIII, 30 de diciembre de 1893.de la pág. 205 a la  420 págs. + Año XXXVIII, 

1894, nº I, 8 enero al Nº XX, 30 de mayo de 1894. 340 págs. Texto a tres columnas, cientos de 

grabados a plena página y en texto, algunos plegados y en color. Encuadernados juntos en Holandesa 

piel, nervios,  revista En total 43 números.  240 €.  

1072. Revista  .-  LA ILUSTRACIÓN MILITAR.  Madrid. Año I, Núm.1, Noviembre año 1880 al 

año III, núm. 27 Diciembre de 1882. 27 números, 2 años completos. 38x28 cm. 460 págs. texto a tres 

columnas, holandesa piel época, una media de 32 págs. Por número, grabados a plena página y 

cientos entre texto. revista   500 €.  

1073. REVISTA  .-  LA PHALANGE. France – Italia – Espagne.  Parid.  Marcel Guerlet.  25x16 

cm. 12€. 

1074. REVISTA  .-  LECTURES POUR TOUS ET TOUR DU MONDE RÉUNIS.  Paris.  

24x17 cm.  Una media de 130 págs. por ejemplar,  fotos, dibujos, grabados.  Ofrezco ejemplares de 

los años 1920-30.  algunas falto de portada. al precio por ejemplar de       revista   6 €.  

1075. REVISTA  .-  LOS CUADERNOS DE LA GAYA CIENCIA. II. ARTE Y VERDAD.  

Barcelona.  1975.  24x15 cm.  193 págs. + láms. fuera de texto. Trabajos de: Félix de Azúa, Manuel 

Ballesteros (San Juan de la Cruz), Gabriel Ferrater (Pablo Picasso), Victor Gómez Pin, ect.   

revista  21 €.  

1076. REVISTA  .-  LOS CUADERNOS DEL NORTE.  Oviedo.  Revista Cultural de la Caja de 

Ahorros de Asturias.  27x20 cm.  Ilust.  director: Juan Cueto Alas.12€. 

1077. Revista  .-  MADRID COMICO.  Madrid.  Director Sinesio Delgado. Año X, número 359, 4 

enero de 1890 al núm. 410, 27 de diciembre de 1890, + el Almanaque del año. completo, holandesa 

con falto de la mitad del lomo pero perfecto en el interior, cada portada con una caricatura o chiste de 

actualidad, texto a dos columnas y muy ilustrado. Escriben : Clarín – Vital Aza – R. de la Vega – 

Manuel de Palacio – Constantino Gil – J. Octavio Picón – Tomás Luceño – A. Peña y Goñi – Fray 

Candil – Silesio Delgado, ect.   revista  .300 €.  

1078. Revista  .-  MANANTIAL.  Pliego Literario y Poético.  II Época.  Segovia.  Imp. Carlos 

Martín.  25x18 cm.  Núm. 1º, 1959  al  núm. 16-21, 1964.   los primeros 15 números  en 15 

ejemplares, el 16-21 en un ejemplar.  Todo lo publicado.  Colaboran los poetas del momento, 

Leopoldo Panero, Luis Felipe Vivanco, Dionisio Ridruejo, Alfredo Marqueríe, Jaime Delgado, 

francisco de Cossio, luis Martinez Drake, ect.  Una media de 16 págs. por núm.  caja libro con 

tejuelos y cintas, revista  240 €.      

1079. REVISTA  .-  MARTALA. Revista idealista y a destiempo del final de este siglo.  Director: 

Rafael Alfaro.  Madrid.  Imp. Graf. Depón.  29x21 cm. ilust. una media de 23 págs. Consultenos 

números. 

1080. REVISTA  .-  NADIE PARECÍA. Cuaderno de lo bello con Dios.  La Habana, 12€. 

1081. REVISTA  .-  NATIONAL GEOGRAPHIC.  Oficial Journal of the Nacional Geographic 

Society.  Washington.  25x27 cm.  Una media de 120 págs. Por ejemplar, ilustraciones. Texto a dos 

columnas.  Ofrezco cientos de  números de los años 1980-90. precio por ejemplar   revista  1,50 

€.  
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1082. REVISTA  .-  NUESTRO TIEMPO. CIENCIAS Y ARTES * POLITICA Y 

HACIENDA.  12€ 

1083. REVISTA  .-  PALIMPSESTO. Revista de Creación.  Carmona.  1996.  Nº 11.  24x17 cm.  

ilust.  65 págs.  revista    6 €.  

1084. REVISTA  .-  PAPELES DE SON ARMADANS.  Revista mensual dirigida por Camilo 

José Cela.  Madrid-Palma de Mallorca.  19.5x14 cm. Consultenos números. 

1085. REVISTA  .-  PEQUEÑAS MONOGRAFÍAS DE ARTE. REVISTA MENSUAL 

ILUSTRADA DE ARQUITECTURA, PINTURA, ESCULTURA Y ARTES DECORATIVAS.  

Madrid.  Director: Eladio Laredo Carranza.  Años 1910. 28x20 cm.  una media de 16 págs. papel 

satinado. Ofrezco 16 ejemplares dedicados a la arquitectura, cada uno con un trabajo de un arquitecto 

de edificios en varias partes de España, ilustraciones a plena pág.     Conjunto     revista   60 €.  

1086. REVISTA  .-  PESCA Y CAZA. Revista mensual ilustrada.  Madrid.  Año I. núm. 1, 

noviembre de 1934  al  Año III. Núm. 20, junio de 1936,  26x21 cm.  encuadernadas en dos 

volúmenes, tela , tejuelo, conservan las cubiertas.  revista  120 €.  

1087. Revista  .-  PLAZA MAYOR DE SEGOVIA.  Asociación Cultural Plaza Mayor de Segovia.  

Segovia.  1999 – 2007.  30x21 cm.  16 ejemplares con una media de 20-30 págs. todo lo publicado 

hasta el momento. Todas muy ilustradas, los temas en general se refieren al patrimonio Monumental 

de Segovia,  caja libro, cintas, tejuelo.   revista   150 €.   

1088. REVISTA  .-  REBOTE....SOLAMENTE BALONCESTO.  Barcelona.  Imp. Graf. 

Hostench.  24x17 cm. Consultenos números. 

1089. REVISTA  .-  REPÚBLICA DE LAS LETRAS.  Director: Andres Sorel.  Madrid.  edit. 

Asoc. Colegial de escritores de España.  24x16 cm.  Consultenos números. 

1090. REVISTA  .-  REVISTA CINEGETÍCA ILUSTRADA.  Madrid.  O. A. G. C. y P. E.  año 

II. Núm. 9, marzo de 1924  al  núm. 18, diciembre de 1924. total 10 núms.  encuadernados en 

holandesa piel, conservan las portadas, una media de 28 págs. por núm.    revista  45 €.  

1091. REVISTA  .-  REVISTA CINEGETÍCA ILUSTRADA.  Madrid.  Organo Oficial de la 

Asociación General de Cazadores y Pescadores de España.  Año V. Núm. 43, enero de 1927  al  año 

X. Núm. 113, diciembre de 1932.  seis años completos, encuadernados en seis tomos, tela impresa en 

el lomo, no conservan las portadas, 27x19 cm. una media de 30 págs. por núm.   revista  300 €.  

1092. REVISTA  .-  REVISTA DE ESTUDIOS POLITICOS.  Madrid.  director: Francisco Javier 

Conde.  24x17 cm.  una media de 225 págs.  Consultenos números. 

1093. Revista  .-  REVISTA DE LA SOCIEDAD ECONÓMICA SEGOVIANA DE AMIGOS 

DEL PAIS.  2ª Época.  Segovia.  Imp. V. De Alba y Santiuste.  29x20 cm.  Año I. 16 octubre 1875. 

número 1º  al  núm. 13  *  Año II. 28 octubre 1876. núm. 1  al  núm. 12  *  Año III. 15 noviembre 

1877. núm. 1º  al  núm. 14 de 16 diciembre 1878  *  Año IV. 18 enero 1879. núm. 1º al núm. 28 del 

22 diciembre  *  Año V. 1 enero 1880. núm. 1º  al  núm. 13 del 14 diciembre. 

1094. Revista  .-  REVISTA EUROPEA, MISCELANEA DE FILOSOFÍA, HISTORIA, 

CIENCIAS, LITERATURA Y BELLAS ARTES.  Bajo la dirección de Andres Borrego.  Madrid.  

Ofic.. Revista Europea.  1837.  Tomo II.  22x15 cm.  160 págs. revista    60 €.  

1095. Revista  .-LE MAGAZÍN PITTORESQUE.  Paris.  Typ. J. Best.  30x20 cm.  Ofrezco los 

años siguientes: 1835, 1856, 1861, 1872, encuadernados en holandesa cada año y 410 páginas por 

tomo, texto a dos columnas y multitud de grabados en madera.  revista   120 € por año.  

1096. Revista  BLANCO Y NEGRO.  Revista semanal ilustrada. Fundada por D. Torcuato Luca de 

Tena. Ofrezco los años y números siguientes: Año II. 1892, Nº53, 8 de mayo * al año XXXIV. 1924, 

Nº 1.754, 28 de diciembre. Falta el año 1923. En total 31 años encuadernados como sigue en 46 

tomos: los años 1892-93 encuadernados juntos * de 1894 al 1910 un tomo por año, exceptuando el 

año 1908 con 2 tomos * del 1911 al 1924 2 tomos por año, exceptuando el año 1919 en 3 tomos. Las 

medidas de los años 1892 a 1918 son de 29x21 cm. el resto de 25x20 cm. la encuadernación: 6 en 

tela edit. estampada y el resto en holandesa guaflex. Perfectos ejemplares.  revista G  3500 €. - 

1097. Revista  CASA DE LAS AMÉRICAS. Año XXV. Nº 147. NOVIEMBRE-DICIEMBRE 

1984.  La Habana (Cuba). Director Roberto Fernández Retamar. 24x22 cm. 198 págs. texto a dos 

columnas. Ilust. Revista Cultural de: Hechos / Idéas / Letras / Notas / Artes Plásticas / Libros. 

revista. América G.  9 €.  
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1098. Revista  CULTURA.  Revista del Banco Central del Ecuador. Quito (Ecuador) Vol. VII. Nº 

20. setiembre-diciembre 1984. 24x14 cm. 556 págs. ilust. facsímiles. Estudios: R. F. Jaramillo.- 

Pablo Palacio o la magnifica locura. * H. Robles.- Pablo Palacio: El anhelo insastifecho. * L. 

Thorpe.- Débora. * M. J. Kohen.- Sociología de la función social en la obra de Pablo Palacio. * F. 

J. Noboa.- Desarrollo histórico y evolución social de las primeras casas qiteñas y de la plaza mayor. 

Ect.  revista. América  G.  18 €.  

1099. Revista  HEBE  Revista Mensual de Literatura y Arte, nº VIII, Buenos Aires. 1919. 19x14 

cm. 135 + XII págs. Contiene la 1ª edic. de “ El Matadero” de Esteban Echeverría, entre otros 

trabajos.  literatura  120 €.  

1100. Revista  LA MODA EN ESPAÑA. Modas-Sociedad-Arte-Decoración.  Directora: Marichu 

de la Mora. Madrid. Edic. Cedif. Revista mensual. Ofrezco el Año XI. 1949 completo, Núm. 113, 

enero al Núm. 124 diciembre. 12 núm. 33x23 cm. una media de 50-60 págs. por núm. texto a dos 

columnas, muy ilustrado con fotografías, dibujos, holandesa puntas piel época, nervios, hierros en 

lomo, conservan las cubiertas en color.  revista G  75 €.  

1101. Revista  LA MODA EN ESPAÑA. Modas-Sociedad-Arte-Decoración.  Directora: Marichu 

de la Mora. Madrid. Imp. Artegrafía. Revista Mensual. Ofrezco el año XII. 1950 completo. Núm. 

125 enero al Núm. 136 diciembre. 12 números. 33x23 cm. una media de 50-60 `´ags. Por núm. texto 

a dos columnas, muy ilustrado con fotografías, dibujos. Holandesa puntas piel época, nervios, hierros 

en lomo, conservan las cubiertas en color.  revista G  75 €.  

1102. Revista  LA MODA EN ESPAÑA. Modas-Sociedad-Arte-Decoración.  Directora: Marichu 

de la Mora. Madrid. Imp. Artegrafía. Revista Mensual. Ofrezco el Año XIII. 1951 completo. Núm. 

137 enero al Núm. 148 diciembre. 33x23 cm. una media de 50-60 `´ags. Por número. Texto a dos 

columnas, muy ilustrado con fotografías, dibujos. Holandesa puntas piel época. Nervios, hierros en el 

lomo. Conservan las cubiertas en color.  revista G  75 €.  

1103. Revista  LA REVUE CRITIQUE DES IDÉES ET DES LIVRES.  Paris. Directeur: Jean 

Rivain. 23x16 cm. Ofrezco: tome XXXIII, nº 192, juliet-septembre 1921 * nº 193, octubre 1921 * nº 

194, noviembre 1921 * nº 195, decembre 1921. 336 págs. encuadernados juntos, holandesa tela.  

revista. Francés G.  75 €.  

1104. Revista  LATINO AMÉRICA. ANUARIO.  Centro de Estudios Latinoamericanos. 

Director: Leopoldo Zea. México. Núm. 4. 1971. 1ª edic. de 1000 ejemplares. 21x14 cm. 222 págs. 

Contenido: Suarez Gaona.- Latinoamérica: Cultura y Mito * Álvarez Curbelo.- Vicisitudes del 

nacionalismo argentino * Contreras R.- ¿Revolución o golpe de Estado? Brasil, octubre de 1930 * 

Díaz Ruiz.- Julio Cortazar: la golondrina enfurecida * Ramos Escandón.- Novela y Sociedad en 

Latinoamérica.  Ect.  revista G.  18 €.  

1105. Revista  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año IV. Primavera 1982. Nº 

9.  Río Piedras. Puerto Rico. Director: Manuel de la Puebla. Tip. Raices. 21x13 cm. 135 págs. ilust. 

Índice: Muñoz Molina.-Entrevista a Jorge Luis Borges – Gloria Pizá de Riefkohl.- José Hierro 

frente a su poesía – Varios.- Homenaje a Juan Ramón Jiménez, ect.  revista. América.  15 €.  

1106. revista  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año X. 1988. Nº 25.  -Río 

Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 186 págs. ilust. índice: La Poesía actual del mundo 

hispánico II.  revista. América  15 €.  

1107. Revista  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año X. 1988. Nº 26.  Río 

Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 165 págs. ilust. Índice: Homenaje a Manuel Juglar 

Cacho.  revista. América  15 €.  

1108. revista  MISCELLANEA BARCINONENSIA.  Barcelona. Delegación de Cultura del 

Ayuntamiento de Barcelona. Núm. XXXI. Abril 1972. 27x19 cm. 211 págs. ilust. facsimil plegado.  

revista  15 €.  

1109. Revista  NUEVA REVISTA DE POLÍTICA, CULTURA Y ARTE. “MÉXICO 

CAPITULO DE OCCIDENTE”.  Nº 81. Mayo-junio 2002. Madrid. 21x15 cm. 176 págs. ilust.  

revista G  6 €.  

1110. Revista  REVISTA ATLANTICA. POESÍA.  Cádiz. Nº 8. Primavera. 1994. 30x17 cm. 201 

págs. 3h. Autores: A. Frénaud * C. Pellicer * M. Torres * P. Bowles * L. J. Moreno * A. Ginsberg * 

J. Malpartida * J. R. Jimenez, ect.  poesía. Literatura  G.  15 €.  



 85 

1111. revista  REVISTA DE ECONOMÍA POLÍTICA.  Madrid. Inst. Estudios Políticos. 24x17 

cm. Ofrezco los núms.. siguientes: año 1962. núms.. 31 – 32 * Año 1963 núms. 33 – 34 – 35. una 

media de 250 págs. por núm.  política. G.  6 €. Ejemplar.   

1112. revista  REVISTA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL. Nº 8. 1974.  Montevideo. 

Directora: Albana Larrinaga de Olave. Imp. Nacional. 24x16 cm. 143 págs. lám. Índice: Homenaje 

de “Amigos del Arte” Francisco Espinola.  revista. América  15 €.  

1113. revista  REVISTA DE POLÍTICA INTERNACIONAL.  Madrid. Inst. Estudios Políticos. 

24x17 cm. Ofrezco los núms.. siguientes: Núm. 59 enero-febrero 1962, XII + 340 págs. * Núm. 60 

marzo-abril 1962, XII + 296 págs.  política  G.  6 €. Ejemplar  - 

1114. revista  SAN JORGE.  Revista trimestral de la Diputación de Barcelona. Abril-julio 1965. nº 

58-59. 31x24 cm. 163 págs. muy ilust.  revista  15 €.  

1115. Revista  SENDERI  VI. Sº. Española de Estudios Renacentistas Ingleses.  Edit. por Ana 

M.ª Manzanas Calvo. Univ. Castilla –La Mancha. 1996. 23x16 cm. 237 págs. texto en ingles.  revista 

G  6 €.  

1116. revista  VIZCAYA.  Revista de la Excma. Diputación Provincial. nº 33. 1971. 2º semestre. 

30x21 cm. s/p. muy ilust. color.  revista  15 €.  

1117. Revista .-  INSULA. Revista bibliográfica de ciencias y letras. Madrid.  44x32 cm.  8 págs. 

por núm. ilustraciones.  Año I, Número 1, 1 enero de 1946 al Año XXVIII, Número 325, año 1973.  

28 años completos en 9 tomos, tela, tejuelo. perfecto ejemplar.  revista  3.000 €.  

1118. REVISTA .-  PEQUEÑAS MONOGRAFÍAS DE ARTE. CONSULTAS PRACTICAS. 

ARQUITECTURA EN EL EXTRANJERO.   Madrid.  Director: Eladio Laredo Carranza.  Años 

1910. 28x20 cm.  una media de 6-8 págs. Fotografías, planos, dibujos.    Conjunto (30)  revista  45 

€.  

1119. Revista .  RAZÓN ESPAÑOLA.  Revista bimestral de pensamiento. Madrid. Edit. 

Fundación Blames. Imp. MarPla. 21x15 cm. Ofrezco los Números y Años siguientes: Nº 1, octubre-

noviembre 1983 al Nº 15, enero-febrero 1986. una media de 125 págs. total 15 números en 15 vols. 

Las mejores plumas del momento: G. Fernández de la Mora – L. Suarez – A. Fernández Cid – E. 

Jiménez Caballero – A. M. Campoy – C. Luca de Tena – L. Suarez – J. Lois – M. Fernández Galiano 

– M. Ballesteros – A. Navarro – E. Barco, ect. ect.  revista G.  90 €.  

1120. REVISTA .-  REVISTA DE LA UNIVERSIDAD DE MADRID.  Madrid.  25x18 cm.  

Consultenos números y años.  

1121. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO II Nº 4.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1952. Tomo II. Nª 4, páginas 257 

a 487 pp. 1 h. Sumario: Poliglotismo y traducciones. Estudios: Antonio Flores y Eugenio Sue, por 

Rafael Benítez Claros. Las odas latinas de Garcilaso de la Vega, por Joaquina Gutiérrez Volta. Sor 

Juana Inés de la Cruz, por Angel Valbuena Briones. Poesía Prosa Teatro. Poemas de El incurable, 

por Ildefonso-Manuel Gil. Elegía rota, por Juan Eduardo Cirlot.  Revistas.  15 €.  

1122. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO IX Nº 17/18.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1956. 262 págs.  Intonso. 

Sumario: Menendez Pelayo, Patricio Escosura, Vicente Espinel, etc.  revistas.  15 €.  

1123. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO IX Nº 19/20.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1956. 241 págs + 3h. Intonso. 

Sumario: Menendez Pelayo y la cultura Europea, Laverde y M. Pelayo, Unas conferencias en la 

Lisboa de 1871, Poesía eslovena, etc.  Revistas.  15 €.  

1124. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO VII Nº 13/14.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1955. 300 págs. 3h. Intonso. 

Sumario: Unos villancicos a  los misterios del Rosario, atribuidos a Lope de Vega por Joaquin de 

Entrambasaguas, La publicación de las rimas IX y LIX de Becquer, El tema literario de la campana 

de Huesca, Los orígenes del romanticismo Frances, Unamuno y la literatura, La naturaleza en 

Herrera, El cancionero de Gallardo de la Real Academia de la Historia, etc.  Revistas.  15 €.  

1125. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO VIII Nº 15.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1955. 210 págs + 4h. Intonso. 

Sumario: Utopía y realidad, Bodas de sangre y campos de dafodelos, Los estudios de preceptiva 
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métrica españolas en los siglos XIX y XX, Algunos poemas poco conocidos de la Pardo Bazan, etc.  

Revistas.  15 €.  

1126. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO VIII Nº 16.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1955. De la pág. 214 a 455. 

Intonso. Sumario: Luciano y Quevedo, Vicente Espinel, Medio siglo de la poesía Italiana, Don 

Quijote para la juventud Rusa, etc.  Revistas.  15 €.  

1127. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO XIII Nº 25/26.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1958. 312 págs + 5 h. Intonso. 

Sumario: Sobre el autor del soneto; No me mueve mi Dios para quererte, Eulogio Florentino Sanz, 

poeta de Transición, José Luis Hidalgo su poesía de la muerte, etc.  Revistas.  15 €.  

1128. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO XIV Nº 27/28.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm.1958.  365 págs + 2h. Intonso. 

Sumario: Ortelio en la poesía y en la vida de Cadalso, La obra literaria de Antonio Saint-Exupéry, El 

Judeo-Español de Turquia y su literatura, etc.  Revistas.  15 €.  

1129. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO XIX Nº 36.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1960. De la pág. 197 a 405. 

Intonso. Sumario: El gran poeta hindú Kalidasa IV – V d. J. C. Dos artículos desconocidos de 

Becquer, Sobre Gabriel y Galán y el manuscrito de El Ama, etc.  Revistas.  15 €.   

1130. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO XVI Nº 31/32.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1959. 288 págs. + 6h. Intonso. 

Sumario: Una figura poco conocida; Leon Bloy, Aldous Huxley y la novela, La alegoría como 

constante estilística de Lope de Vega en los Autos Sacramentales, La Celestina en la literatura 

popular Vasca, etc.  Revistas.  15 €.   

1131. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO XVII Nº 33/34.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1960. 245 págs + 2h. Intonso. 

Sumario: Museo de las familias, Los españoles en la Arcadia, Notas sobre algunas novelas históricas 

francesas del siglo XVII de tema español, etc.  Revistas.  15 €.  

1132. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO XVIII Nº 35.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1960. 193 págs + 3h. Intonso. 

Sumario: Leandro Fernandez de Moratin y Pastrana, La expresión literaria en los Goncourt, Espejo 

de la mujer en la segunda mitad del siglo XIX, etc.  Revistas.  15 €.  

1133. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO XX Nº 39/40.  .  Director: Joaquín de 

Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1961. De la pág. 280 a 510. 

Intonso. Sumario: Un mentor del siglo XV; Diego de Valera y sus epístolas, Poesías dispersas de 

Jeronimo de Villaizan, Epistolario de Manuel Tamayo y Baus a Manuel Cañete, etc.  Revistas.  15 €.  

1134. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO XXIII Nº 45/46.  .  Director: Joaquín 

de Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1963. 377 págs. Intonso. 

Sumario: Merimee y el Duque de Rivas, Baroja y Galdos, Vida y obra de Tomas Rodriguez Rubí, 

etc.  Revistas.  15 €.  

1135. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO XXIV Nº 47/48.  .  Director: Joaquín 

de Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1963. 350 págs. Intonso. 

Sumario: Materiales para una estilística española, Cancionero de Mendes Britto, Antonio María 

Segovia, Lope y Calderón, Vazquez y Hugo, Maastricht y Breda, etc.  Revistas.  15 €.  

1136. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO XXIX Nº 57/58.  .  Director: Joaquín 

de Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1966. Intonso. 355 págs. 

Sumario: La Celestina en las Mil y una noches, Espronceda ante la leyenda faústica, Espejos y 

reflejos en la poesía de Pedro Salinas, etc.  Revistas.  15 €.  

1137. REVISTA .  REVISTA DE LITERATURA TOMO XXXV Nº 71/72.  .  Director: Joaquín 

de Entrambasaguas.  Madrid.  Inst. “Miguel de Cervantes”.25x18 cm. 1969. 356 págs. Intonso. 

Sumario: La prosa métrica en Fray Bernardino de Laredo, Doce cartas de Guimera, Lecturas de las 

coplas de Sierra Bermeja, Nizar Qabbani un poeta del amor, etc.  Revistas.  15 €.  

1138. Revista .-  VOLUNTAD.  Revista Literaria quincenal.  Madrid.  1919-1920. 34x25 cm.  unas 

60 págs. por número, texto a dos columnas,   Ofrezco los números siguientes: 2-3-8-9-10-13-14. 

Tipograficamente muy lujosa, textos orlados, láminas montadas, muy ilustrada y colaborando con 
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textos inéditos de las mejores plumas del momento:  Los Quinteros, Jacinto Benavente, José Calvo 

Sotelo, Concha Espina, Fernández Flórez, Linares Rivas, Martinez Sierra, Maura Gamazo, Gabriel 

Miró, Palacios Valdes, Pardo Bazán, Valle-Inclán,  F. Rodríguez Marín, Blanca de los Ríos,  ect. ect.  

Revista.   18 €. c/u.  

1139. Revista Agustiniana.  LA CIUDAD DE DIOS. Vol. CXCIX. Nº 3.  Publ. Cuatrimensual. 

Septiembre-diciembre, 1986. Real Monasterio de el Escorial. 23x16 cm. de la página 368 a la 577. 

Contenido: Presencia de san Agustín en santo Tomás de Villanueva * Sobre un dictamen de Fray 

Luis de León * Bibliografía sobre santo Tomás de Villanueva, ect.  revista G  9 €.  

1140. Revista bimestral Hispano Americana.  CULTURA BÍBLICA. Año 11. Julio-diciembre, 

1954. Nº 122-127. Dedicado a la Sma. Virgen en el año Mariano.  Segovia. Imp. El Adelantado. 

22x15 cm. de la pág. 193 a la 436. + láms.  revista G.  12 €.  

1141. Revista bimestral Hispano Americana.  CULTURA BÍBLICA. Año 12. Enero-febrero, 

1955. Nº 128-129.  Segovia. Imp. El Adelantado. 22x15 cm. 65 págs.  revista G.  3 €.  

1142. Revista Bimestral Hispano Americana.  CULTURA BÍBLICA. Año 12. Mayo-junio, 1955. 

Nº 132-133.  Segovia. Imp. El Adelantado. 22x15 cm. de la pág. 129 a la 192.  revista G.  3 €.  

1143. REVISTA CATÓLICA DE CUESTIONES SOCIALES. Año XXVIII. Diciembre, 1922. 

Núm. 336.  Madrid. 23x15 cm. de la pág. 325 a la 388. Págs. de anuncios. Intonso.  revista G.  6 €.  

1144. REVISTA CATÓLICA DE CUESTIONES SOCIALES. Año XXXII. Septiembre, 1926. 

Núm. 381.  Madrid. 23x15 cm. de la pág.133 a la 196. Págs. de anuncios. Intonso.  revista G.  6 €.  

1145. REVISTA CATÓLICA DE CUESTIONES SOCIALES. Año XXXIII. Diciembre, 1927. 

Núm. 396.  Madrid. 23x15 cm. de la pág.325 a la 388. Págs. de anuncios. Intonso.  revista G.  6 €.  

1146. REVISTA CATÓLICA DE CUESTIONES SOCIALES. Año XXXIV. Abril, 1928. Núm. 

400.  Madrid. 23x15 cm. de la pág. 199 a la 260. Págs. de anuncios. Intonso.  revista G.  6 €.  

1147. REVISTA CATÓLICA. HISTORIA CONTEMPORÁNEA DE LOS 

PADECIMIENTOS Y TRIUNFOS DE LA IGLESIA DE JESUCRISTO. Nº 1. Julio de 1842.  

Barcelona. Imp. Pablo Riera. 1842. 18x12 cm. 631 págs. plena piel época, 1 tejuelo, guardas al agua.  

revista religión G.  25 €.  

1148. Revista Cultura.  CAMPO DE PLUMA. HOMENAJE A CONSUELO BURELL.  

Segovia. I. B. “Giner de los Ríos”. Núm. 7. Primavera 1991. Imp. R. Rosa (Carbonero el Mayor, 

Segovia) 30x22 cm. 36 págs. ilust.  revista G.  9 €.  

1149. Revista Cultural.  LOS CUADERNOS DEL NORTE. Año VI. nº 29. Enero-febrero 1985.  

Oviedo. Imp. Gráfs. Summa. Edit. Caja de Ahorros de Asturias. 27x20 cm. 104 págs. texto a dos 

columnas. Muy ilust.  revista G.  6 €.  

1150. REVISTA DA FACULDADE DE LETRAS DA UNIVERSIDADE DO PORTO. Nº 3 e 

4.  Presidente, Leonardo Coimbra. Porto. Typ. De A Tribuna. 1921. 23x16 cm. de la pág. 180 a la 

341. Contenido: As bases geográficas e étnicas da nova carta política da Europa * L’influence 

française en Allemagne * O Bolchevismo como experiencia moral * O pensamento filosófico de 

Antero do Quental * O Potugués de D. Manuel no Museu Municipal do Porto, ect.  revista. 

Portugués. G.  15 €.  

1151. REVISTA DE ARCHIVOS BIBLIOTECAS Y MUSEOS (cuarta época. Año IV) tomo 

LVI. Nº I. Madrid 1950.  Madrid. C.S.I.C. Inst. Nicolas Antonio de Bibliografía. 24x17 cm. 273 

págs. importante trabajo de Octavio Gil Farrés.- Iglesias románicas de ladrillo de la provincia de 

Segovia. entre otros.  revista G.  21 €.  

1152. Revista de Arte.  FRAGMENTOS. NÚMERO 7. 1986.  Director Victor Nieto. Madrid. 

Gráfs. Forma. 30x23 cm. 83 págs. texto a dos columnas. Ilust.  revista G.  6 €.  

1153. Revista de Arte.  GOYA.  Madrid. Fundación Ñázaro Galdiano. 1956-1957. Nº 13 al 18. 6 

núms. año completo. 32x24 cm. paginación continuada,2 págs. de Índices + 409 págs. texto a dos 

columnas. Cientos de ilustraciones. Láms. en color. Encuadernado en tela, 2 tejuelos de papel.  

revista.  50 €.  

1154. Revista de Arte.  GOYA. DIBUJOS, MINIATURAS, ESTAMPAS.  Madrid. Imp. Omnia. 

Nús. 181-182, doble. 31x21 cm. 128 págs. texto a dos columnas, láms. e ilust. en texto. 2 trabajos 

sobre temas de Segovia. Pompeyo Martín: Trazas para la Cruz procesional de Fuentepiñel * Ana 

M.ª Roteta: Un grabado representativo de arquitectura emblemática. La puerta de Guadalajara.  

revista G.  15 €.  
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1155. Revista de Cine de Terror.  VUDU. 9 Números, Colección completa.  Director: M. 

Villagrasa Navarro. Propietario: A. Gracia José, Barcelona, 1942 – 2011, Alias Pierrot. Barcelona. 

Gráfs. Industriales. 28x21 cm. Revista de Cine de Terror, Narraciones, Fotonovelas, reportajes, ect. 

Nº 1,enero 1975 al nº 9, junio 1976. En total 9 números, todo lo publicado. Una media de 48 págs. 

por núm. fotografías y dibujos en b/n, conservando las cubiertas oroginales en color, y los nueve 

poster centrales. Mal encuadernado, antes la nº 8 que la 7. Encuadernadas en cartoné. Pierrot 

enteriormente había fundado la revista Terror Fantastic (1971-73). Algunos colaboradores en Vudu: 

Paul Naschy, Sebastiá D’Arbó, Luis Vigil, Salvador Sáinz, ect. revista muy rara completa.  cine.  250 

€.  

1156. Revista de Cuestiones Actuales.  NUESTRO TIEMPO. Nº 116. Febrero 1964. Año XI.  

Director Antonio Fontan. Madrid. Sarpe. 21x13 cm. de la pág. 137 a la 369. .  revista G.  6 €.  

1157. Revista de Cuestiones Actuales.  NUESTRO TIEMPO. Nº 133-134. Julio-agosto. 1965. 

Año XII.  Director Antonio Fontan. Madrid. Sarpe. 21x13 cm. 206 págs.  revista G.  6 €.  

1158. Revista de Cuestiones Actuales.  NUESTRO TIEMPO. Nº 135. Septiembre 1965. Año XII.  

Director Antonio Fontan. Madrid. Sarpe. 21x13 cm. de la pág. 209 a la 335.  revista G.  6 €.  

1159. Revista de Cuestiones Actuales.  NUESTRO TIEMPO. Nº 86-87. Agosto-septiembre 1961. 

Año VIII.  Director Antonio Fontan. Madrid. Sarpe. 21x13 cm. de la pág. 967 a la 1.177.  revista G.  

9 €.  

1160. Revista de estudios e investigaciones.  DE JUVENTUD. Nº 3.  Madrid. Edit. Nacional. 1980. 

19x13 cm. 253 págs.  revista G.  3 €.  

1161. REVISTA DE LAS ESPAÑAS.  Año 1934. enero.febrero-marzo. núms.. 77-78-79. 12€ 

Num.   

1162. Revista de las Facultades de Filosofía y Letras.  CUADERNOS DE ARTE Y 

PENSAMIENTO. Nº 4. Noviembre 1960.  Madrid. Edit. S.E.U. director César García Martín. 

21x13 cm. 178 págs.  revista G.  9 €.  

1163. Revista de Literatura.  CAMPO DE AGRAMANTE. Nº 15, Primavera – Verano 2011.  

Jerez de la Frontera. Fundación Caballero Bonald. 26x20 cm. 160 págs. ilust.  revista G.  9 €.  

1164. REVISTA DE OCCIDENTE. Año III. 2ª ép. Nº 33.  Madrid. Diciembre 1965. Gráfs. 

Castilla. 21.5x15 cm. página 273 a la 415. Número Extraordinario de Homenaje a Ángel Ganivet.  

revista.  15 €.  

1165. REVISTA DE OCCIDENTE. Año IV. 2ª época. Nº 40. Julio 1966.  Fundada por José 

Ortega y Gasset. Madrid. 21x14 cm. 133 págs.  revista.  9 €.  

1166. Revista de Teatro.  YORICK. TEATRO Y CIENCIA – FICCIÓN.  Director: Antonio Plaja 

Mateu. Barcelona. Imp. Agpograf. Año II. núms. 41 y 42. Segunda época. 1970. 16x24 cm. apaisado. 

80 págs. ilust. contiene: El platillo se detuvo. De Dino Buzatti. Adaptación de Alberto Miralles.  

revista.  30 €.  

1167. Revista de Teología y Mundo Actual.  PROYECCIÓN.  Director Enrique Barón Mora-

Figueroa. Granada. Gráfs. Del Sur. Publ. Facultad de Teología del Sagrado Corazón. 24x17 cm. 

Ofrezco los números siguientes: 53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,65,66,67,68,69,70,71, 73, 

74,75,76,77,78,79,80,81. En toral 27 números. De los años 1967 al 1972. Con una media de 60 págs. 

por núm. ilust.  revista G.  Conjunto 75 €.   

1168. Revista de Teología.  PROYECCIÓN. Año XIII. Abril 1966. Nº 49.  Granada. Publ. 

Facultad de Teología del Sagrado Corazón. 24x17 cm. de la pág. 75 a la 135.  revista G.  4 €.  

1169. Revista de Teología.  PROYECCIÓN. Año XIII. agosyo 1966. Nº 51.  Granada. Publ. 

Facultad de Teología del Sagrado Corazón. 24x17 cm. de la pág. 203 a la 264.  revista G.  4 €.  

1170. Revista de Teología.  PROYECCIÓN. Año XIII. Febrero 1966. Nº 48.  Granada. Publ. 

Facultad de Teología del Sagrado Corazón. 24x17 cm. 71 págs.  revista G.  4 €.  

1171. Revista de Teología.  PROYECCIÓN. Año XIII. junio 1966. Nº 50.  Granada. Publ. 

Facultad de Teología del Sagrado Corazón. 24x17 cm. de la pág. 139 a la 199.  revista G.  4 €.  

1172. Revista de Teología.  PROYECCIÓN. Año XIII. Noviembre 1966. Nº 52.  Granada. Publ. 

Facultad de Teología del Sagrado Corazón. 24x17 cm. de la pág. 267 a la 328.  revista G.  4 €.  

1173. Revista del Cine Club del S.E.U. de Salamanca.  CINEMA UNIVERSITARIO. Nº 5, 10, 

11, 12, 14, 16, 17 ( de 19, colección completa)  Director: Luciano González Egido. Salamanca. Imp. 
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Nuñez. 1957-1962. 24x17 cm. una media de 60 págs. por núm. ilustraciones. En b/n. lote de 7 

números. muy buen estado de conservación.  revista cine.  50 €.  

1174. Revista del Humanismo Euroamericano.  MAR OCEANA. Nº 13.  Madrid. Philips Ibérica. 

2003. 24x16 cm. 192 págs. Contenido: La forma litánica en Iberoamérica * El Obispo Rodriguez de 

Fonseca y la “Empresa” de América * Los derechos de los pueblos indígenas en Venezuela, ect.  

revista. América G  9 €.  

1175. REVISTA DEL INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIALES.  Nº 12-13. 1968-1969. 

Barcelona. 24x17 cm. 404 págs. 5h.  revista  12 €.  

1176. REVISTA DEL INSTITUTO DE HISTORIA DEL DERECHO. Nº 1.  Buenos Aires. 

1949. Imp. de la Univ. 26x18 cm. 133 págs. Facsimiles de portadas de libros.  revista America  15 €.  

1177. Revista deportiva española de mayor circulación.  SPRINT.  REVISTA DE CICLISMO.  

Director: A. Llados Sort. Madrid. Imp. Artes Gráficas y Editoriales. 27x21 cm. Ofrezco: Nº 48, 

octubre 1965 al Nº 83-84, noviembre-diciembre 1968. En total 36 números encuadernados en 

holandesa piel, nervios,  conservan las cubiertas, fotos color y b/n. una media de 30 págs. por núm. 

tiene recortes de otros periódicos sobre ciclismo pegados en alguna de las revistas.  ciclismo G.  100 

€.  

1178. REVISTA ECONÓMICA. CENTRO DE ESTUDIOS ECONÓ,ICOS Y FINANCIEROS 

DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE ORURO. Año XI – Números 13-14. Agosto 1953 – 

Marzo 1954.  Oruro-Bolivia. Imp. Edit. Univ. de Oruro. 27x18 cm. 186 págs. Contiene 14 trabajos. 

Firma anterior propietario.  revista America  12 €.  

1179. REVISTA EUROPA.  Miscelanea de filosofía, História, Ciencias, Literatura y Bellas Artes. 

Bajo la dirección de Andrés Borrego. Madrid. Imp. Rev. Europa. 1837. Tomo II, nº 1. 22x15 cm. 160 

págs. falto de la cubierta posterior.  revista  60 €.  

1180. REVISTA GEOGRÁFICA. Instituto Pan-Americano de Geografía e Historia.  Tomo 

XXXIII, Nº 59, julio / Dezembro 1963. Rio D e Janeiro, Brasil. 23x17 cm. 142 págs. Ilust.  *  Tomo 

XXXII, 1ª semester 1964. 123 págs.  revista America  9 €. Ejemplar.   

1181. Revista Hispano Americana de Cultura.  RAZÓN Y FÉ. Nº 1.021. septiembre-octubre 

1983.  Madrid. Publ. Por la Compañía de Jesús. 23x16 cm. de la pág. 113 a la 224.  revista G.  6 €.  

1182. Revista Hispano Americana de Cultura.  RAZÓN Y FÉ. Nº 1.022. noviembre 1983.  

Madrid. Publ. Por la Compañía de Jesús. 23x16 cm. de la pág. 225 a la 336.  revista G.  6 €.  

1183. Revista Hispano Americana de Cultura.  RAZÓN Y FÉ. Nº 1.025. febrero 1984.  Madrid. 

Publ. Por la Compañía de Jesús. 23x16 cm. de la pág. 113 a la 224.  revista G.  6 €.  

1184. Revista Hispano Americana de Cultura.  RAZÓN Y FÉ. Nº 872-73. Septiembre-Octubre 

1970.  Madrid. Publ. Por la Compañía de Jesús. 23x16 cm. de la pág. 155 a la 304.   revista G.  6 €.  

1185. Revista Hispano Americana de Cultura.  RAZÓN Y FÉ. Nº 876º. Enero 1971.  Madrid. 

Publ. Por la Compañía de Jesús. 23x16 cm. 112 págs.  revista G.  6 €.  

1186. Revista Hispano Americana de Cultura.  RAZÓN Y FÉ. Nº 915. 1974.  Madrid. Publ. Por la 

Compañía de Jesús. 23x16 cm. de la pág. 291 a la 382.  revista G.  6 €.  

1187. Revista Hispano Americana de Cultura.  RAZÓN Y FÉ. Nº 917. 1974.  Madrid. Publ. Por la 

Compañía de Jesús. 23x16 cm. de la pág. 483 a la 576.  revista G.  6 €.  

1188. Revista Hispano Americana de Cultura.  RAZÓN Y FÉ. Nº 928. Mayo 1975.  Madrid. Publ. 

Por la Compañía de Jesús. 23x16 cm. de la pág. 387 a la 479.  revista G.  6 €.  

1189. Revista Hispano Americana de Cultura.  RAZÓN Y FÉ. Nº 929. Junio 1975.  Madrid. Publ. 

Por la Compañía de Jesús. 23x16 cm. de la pág. 483 a la 576.   revista G.  6 €.  

1190. Revista Hispano Americana de Cultura.  RAZÓN Y FÉ. Nº 930-31. Julio-agosto 1975.  

Madrid. Publ. Por la Compañía de Jesús. 23x16 cm. 111 págs.  revista G.  6 €.  

1191. Revista Hispano-Americana de Cultura.  RAZÓN Y FE. Tomo 143. Núm. 639. Abril 1951.  

Madrid. Imp. Suc. de Rivadeneyra. 23x16 cm. de la pág. 337 a la 448.  revista G.  6 €.  

1192. Revista Hispano-Americana de Cultura.  RAZÓN Y FE. Tomo 143. Núm. 640. Mayo 1951.  

Madrid. Imp. Suc. de Rivadeneyra. 23x16 cm. de la pág. 449 a la 560.  revista G.  6 €.  

1193. Revista Hispano-Americana de Cultura.  RAZÓN Y FE. Tomo 143. Núm. 641. Junio 1951.  

Madrid. Imp. Suc. de Rivadeneyra. 23x16 cm. de la pág. 561 a la 694.  revista G.  6 €.  

1194. Revista Ilustrada.  HISTORIAS PARA NO DORMIR.  Presenta Narciso Ibáñez Serrador. 

Madrid. Edit. Julio García Peri. 27x20 cm. Ofrezco: Vol. IV. Año 1970. Nº 5, 6, 7, 9,  * Vol. V. 
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1971. Nº 1, 2, 3,  * Vol. VI. Año 1972. Nº 9. Una media de 60 págs. por número, texto a dos 

columnas. Muy ilust. encuadernados juntos en holandesa piel, 2 tejuelos. Conservan las cubiertas. En 

total 8 núms.  revista G.  50 €.  

1195. REVISTA INTERNACIONAL DE CINE. Nº 10. Tercera Época. Diciembre 1954.  

Director: Pascual Cebollada. Madrid. Imp. Prensa Gráfs. 27x21 cm. 90 págs. texto a dos columnas. 

Fotografías en b/n.  revista.  6 €.  

1196. Revista jurídica general.  COMPETENCIA DESLEAL.  Boletín del Ilustre Colegio de 

Abogados de Madrid. Nº 13. 3ª épòca. Septiembre 1999. 24x16 cm. 144 págs. sello anterior 

propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1197. Revista jurídica general.  CUESTIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PREVENCIÓN 

DE RIESGOS LABORALES.  Boletín del Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Nº 15. 3ª 

época. Junio 2000. 24x16 cm. 304 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1198. Revista jurídica general.  DERECHO DE TELECOMUNICACIONES,  I y II.  Boletín del 

Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Números 6 y 7. 3ª época. Septiembre-octubre. 1997. 24x16 

cm. vol. I, 206 págs. * vol. II, 163 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  12 €.  

1199. Revista jurídica general.  DERECHO DEL MERCADO DE VALORES.  Boletín del 

Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Nº 10. 3ª época. Octubre 1998. 24x16 cm. 171 págs. sello 

anterior propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1200. Revista jurídica general.  DERECHOS FUNDAMENTALES.  Boletín del Ilustre Colegio 

de Abogados de Madrid. Nº 17. 3ª época. Marzo 2001. 24x16 cm. 142 págs. sello anterior 

propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1201. Revista jurídica general.  EL LEVANTAMIENTO DEL VELO.  Boletín del Ilustre Colegio 

de Abogados de Madrid. Nº 22. 3ª época. Septiembre 2002. 24x16 cm. 163 págs. sello anterior 

propietario.  revista derecho G.  6 €.   

1202. Revista jurídica general.  EL MENOR ANTE EL ORDENAMIENTO JURÍDICO.  

Boletín del Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Nº 19. 3ª época. Septiembre 2001. 24x16 cm. 

228 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1203. Revista jurídica general.  EL RECURSO DE CASACIÓN.  Boletín del Ilustre Colegio de 

Abogados de Madrid. Nº 26. 3ª época. Julio 2003. 24x16 cm. 148 págs. sello anterior propietario.  

revista derecho G.  6 €.  

1204. Revista jurídica general.  LA ACTUACIÓN PROFESIONAL DEL ABOGADO.  Boletín 

del Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Nº 11. 3ª época. Febrero 1999. 24x16 cm. 103 págs. 

sello anterior propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1205. Revista jurídica general.  LA EMPRESA FAMILIAR.  Boletín del Ilustre Colegio de 

Abogados de Madrid. Nº 12. 3ª época. Mayo 1999. 24x16 cm. 218 págs. sello anterior propietario.  

revista derecho G.  6 €.  

1206. Revista jurídica general.  LA LEY 29/1998 DE LA JURISDICCIÓN CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO.  Boletín del Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Nº 14. 3ª época. 

Febrero 2000. 24x16 cm. 133 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1207. Revista jurídica general.  LA NUEVA LEY GENERAL TRIBUTARIA. I y II.  Boletín del 

Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Números 28 y 29. 3ª época. Febrero- marzo 2004. 24x16 

cm. Vol.I, 221 págs. * Vol. II, 213 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  12 €.  

1208. Revista jurídica general.  LA REFORMA DE LA LEY DE ENJUICIAMIENTO 

CRIMINAL.  Boletín del Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Nº 25. 3ª época. Abril 2003. 

24x16 cm. 256 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1209. Revista jurídica general.  LA REPONSABILIDAD DEL ADMINISTRADOR EN LAS 

SOCIEDADES.  Boletín del Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Nº 5. 3ª época. Junio 1997. 

24x16 cm. 160 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1210. Revista jurídica general.  LA RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL ESTADO I y 

II.  Boletín del Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Nús. 23 y 24. 3ª época. Noviembre 2002 – 

enero 2003. 24x16 cm. 268 págs. + 323 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  12 €.   

1211. Revista jurídica general.  LA SOCIEDAD UNIPERSONAL Y CUESTIONES 

REGISTRALES EN EL ÁMBITO SOCIETARIO.  Boletín del Ilustre Colegio de Abogados de 
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Madrid. Nº 3. 3ª época. Diciembre 1996. 24x16 cm. 139 págs. sello anterior propietario.  revista 

derecho G.  6 €.  

1212. Revista jurídica general.  LA VIOLENCIA DOMÉSTICA.  Boletín del Ilustre Colegio de 

Abogados de Madrid. Nº 21. 3ª época. Mayo 2002. 24x16 cm. 180 págs. sello anterior propietario.  

revista derecho G.  6 €.  

1213. Revista jurídica general.  LAS PENAS Y EL DELITO SOCIETARIO EN EL CÓDIGO 

PENAL.  Boletín del Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Nº 1. 3ª época. Abril-mayo 1996. 

24x16 cm. 223 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1214. Revista jurídica general.  LOS DAÑOS Y LAS JURISDICCIONES.  Boletín del Ilustre 

Colegio de Abogados de Madrid. Nº 20. 3ª época. Diciembre 2001. 24x16 cm. 110 págs. sello 

anterior propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1215. Revista jurídica general.  LOS NEGOCIOS ANÓMALOS ANTE EL DERECHO 

TRIBUTARIO ESPAÑOL.  Boletín del Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Nº 16. 3ª época. 

Septiembre 2000. 24x16 cm. 284 págs. sello anterior propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1216. Revista jurídica general.  TEMAS LABORABLES (Adjetivos y Materiales)  Boletín del 

Ilustre Colegio de Abogados de Madrid. Nº 4. 3ª çepoca. Marzo 1997. 24x16 cm. 143 págs. sello 

anterior propietario.  revista derecho G.  6 €.  

1217. Revista jurídico general.  DERECHO AMBIENTAL.  Boletín del Ilustre Colegio de 

Abogados de Madrid. Nº 18. 3ª época. Mayo 2001. 24x16 cm. 174 págs. sello anterior propietario.  

revista derecho G.  6 €.  

1218. Revista Lusitana.  ARCHIVO DE ESTUDOS PHILOLOGICOS E ETHNOLOGICOS 

RELATIVOS A PORTUGAL. 3º anno. Núm. 1. 1893-1894.  Dirigida por J. Leite de 

Vasconcellos. Porto. Liv. Portuense. De Lopes & Cº. 1893. 25x19 cm. 96 págs. cubierta anterior 

rajada y la posterior falto de un trozo. Summario: Contos populares portugueses * Ciganos 

Portugueses do sec. XVI * Dialectos Trasmontanos * Algumas tradiçöes populares, ect.  revista. 

Portugués G.  30 €.  

1219. Revista Lusitana.  ARCHIVO DE ESTUDOS PHILOLOGICOS E ETHNOLOGICOS 

RELATIVOS A PORTUGAL. 2º anno. Núm. 4. 1891-1892.  Dirigida por J. Leite de 

Vasconcellos. Porto. Liv. Portuense de Lopes & Cº. 1892. 25x19 cm. De la página 289 a la 382. 

Exlibris anterior propietario. Summario: Dialectos Açoreanos * Tradiçöes populares de Peniche * 

Contos populares portugueses * Fonologia histórica portuguesa, ect.  revista. Portugués G.  30 €.  

1220. Revista mensual del Inst. Nacional del libro español.  EL LIBRO ESPAÑOL. Tomo XVI. 

Núm. 182. Febrero 1973.  Madrid. 27x20 cm. de la pág. 61 a la 113. + 8 h. + de la pág. 51 a la 108. 

Texto a tres columnas. Ilust.  revista G.  3 €.  

1221. Revista mensual del Inst. Nacional del libro español.  EL LIBRO ESPAÑOL. Tomo XVI. 

Núm. 183. Marzo 1973.  Madrid. 27x20 cm. de la pág. 117 a la 180. + 12 h. + de la pág. 111 a la 

191. Texto a tres columnas. Ilust.  revista G.  3 €.  

1222. Revista mensual del Inst. Nacional del libro español.  EL LIBRO ESPAÑOL. Tomo XVI. 

Núm. 185. Mayo 1973.  Madrid. 27x20 cm. de la pág. 247 a la 296. + 12 h. + de la pág. 299 a la 

376. Texto a tres columnas. Ilust.  revista G.  3 €.  

1223. Revista Mensual Ilust.  EL SANTÍSIMO ROSARIO. Año XXXI. 1916. Nº enero 361 a 

diciembre 372. Año completo.  Vergara. Tip. El Santísimo Rosario. 1916. Dirigida por la Orden de 

Predicadores. 22x14 cm. 875 págs. 4 h. láms en color y b/n. figs. en el texto. Holandesa piel, nervios.  

revista G.  50 €.  

1224. Revista Mensual.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD DE AUTORES ESPAÑOLES.  Madrid. 

23x15 cm. Nº 141. Marzo de 1926 * Núm. 163. Febrero de 1928. 31 y 34 págs. 2 ejemplares.  revista 

G.  12 €.  

1225. Revista mensual.  CULTURA SEGOVIANA. Año II. Abril de 1932. Núm. 5.  Madrid. 

24x17 cm. 45 págs. + págs.. de anuncios. Ilust.  revista Segovia.  21 €.  

1226. Revista mensual.  EL MENSAJERO DEL CORAZÓN DE JESÚS Y DEL 

APOSTOLADO DE LA ORACIÓN.  Bilbao. Publ. Padres de la Compañía de Jesús. 1891. Año 

completo. 20x14 cm. 592 + 608 págs. ilust. holandesa piel época.  revista G.  75 €.  
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1227. Revista Mensual.  EL MENSAJERO DEL CORAZÓN DE JESÚS Y DEL 

APOSTOLADO DE LA ORACIÓN.  Bilbao. Publ. Padres de la Compañía de Jesús. 1892. Año 

completo. 20x14 cm. 576 págs. + 592 págs. ilust. holandesa piel época.  revista G.  75 €.  

1228. Revista quincenal de cine.  FILM IDEAL. Un cine mejor para un mundo mejor.  Director: 

José M.ª Pérez lozano. Madrid. Imp. Artes Gráfs. Ibarra. 30x23 cm. 30 págs. por número. Muy 

ilustrado con fotografías. Ofrezco los siguientes números y años: Año 1957, nº 10 * Año 1958, nº 

19-21 * Año 1959, nº 27-31-32-34/35-36-38 * Año 1960, nº 42 – 47 – 48 – 49-50-52-53/54-57-58-

59-60 * Año 1961, Completo del nº 63 al 86 * Año 1962, completo del nº 87 al 110 * Año 1963, 

complet del nº 111 al 134 * Año 1964, completo del nº 135 al 158 * Año 1965, del nº 158 al 181, a 

falta de los números 176 y 182 para ser año completo * Año 1966, nº 183-184-185-190-191-193–

198. En total 4 años completos encuadernados en holandesa piel, nervios  cada año,  y 48 números 

sueltos sin encuadernar. En perfecto estado de conservación.  revista cine.  750 €.  

1229. Revista quincenal de libros, artes y espectáculos.  LA ESTAFETA LITERARIA. Nº 516. 15 

mayo 1973.  Madrid. 33x23 cm. 54 págs. texto a tres columnas, ilust.  revista G.  5 €.  

1230. Revista Religiosa.  LA SEMANA CATÓLICA. Revista Católica dedicada a fomentar la 

piedad en las familias cristianas.  Madrid. Adm. Calle de la Bolsa. 21x14 cm. Ofrezco: Año IX. 

Domingo 5 de enero de 1890. Núm. 1.º  al  Año IX. Domingo 29 de junio de 1890. Núm. 26. Primer 

semestre del año 1890. 26 números. Encuadernados juntos en holandesa piel. Buenos artículos y 

jugosos anuncios. Casi todos los ejemplares contienen un sello de Timbre del estado.  revista 

religiosa G.  75 €.  

1231. REVISTA TRIMESTRAL “LA NAVE”. Año I – Núm. I. México, mayo 1916.  México. 

Director: Pablo Martínez del Río. Tip. de José Ballescá. 24x16 cm. 127 págs.  revista America  30 €.  

1232. Revista,  POLÍTICA INTERNACIONA. ÍNDICES 1950 – 1960 (núms.. 1 – 52).  Madrid. 

Inst. estudios políticos. 1961. 24x17 cm. 107 págs. 8h.  política G.  12 €.  

1233. REVISTA.  -  EQUIVALENCIAS. REVISTA INTERNACIONAL DE POESÍA.  Madrid.  

Fundación Fernando Rielo.  Edic. bilingüe, español-ingles. 25x18.5 cm.  Consultenos números. 

1234. REVISTA.  -  LE TRÉSOR DES LETTRES.  Paris.  Nº 13,  Juillet 1934.  27x18.5 cm. 15€. 

1235. Revista.   REINADO SOCIAL DEL SAGRADO CORAZÓN. Revista ilustrada. Colegio 

de los Sagrados Corazones.  Miranda de Ebro (Burgos). Nº 186. Año XXI. 1938. Año de la 

Victoria. Gráfs. Aldus (Santander) 27x21 cm. 31 págs. texto a tres columnas. Muy ilust. con fotos. 

Dedicado a Franco y a los mártires de la causa.  revista G.  9 €.  

1236. REVISTA.  .-  PEÑA LABRA. PLIEGOS DE POESÍA.  Santander.  Graf. Gonzalo Bedia.  

Edita: Institución Cultural de Cantabria.  35x25 cm.  cuadernos en rama y en carpeta. Una media de 

50 páginas.  Consultenos números. 

1237. Revista.  “ Y “. Revista para la mujer.  Madrid. Edit. por la Sección Femenina de Falange 

Española Tradicionalista y de las J.O.N.S. año 1944. Enero, nº 72 a junio, nº 77. 34x24 cm. una 

media de 45 págs. Ilust. de V. Viudes – A. Aguirre – Picó – J. F. A guirre – Casarubios – M. Sánchez 

– Balbuena – Méndez – Pérez Drias. Conservan las cubiertas todas ilust. encuadernado en cartoné. 

Conserva las cubiertas. Algunas páginas rasgadas.  revista G.  50 €.  

1238. Revista.  “NIRVANA POPULI” Revista Cultural – Ecológica.  Segovia. Edit. Juan 

Montero Lobo “Visnu”. Imp. Herranz. 21x15 cm. Ofrezco los números siguientes: nº 3, primavera de 

1983 al nº 32, septiembre 1992. Una media de entre 24 y 70 págs. ilust. se incluyen unas separatas 

poéticas.  revista G.  60 €.  

1239. Revista.  “O SÉCULO ILUSTRADO” VIVA PORTUGAL NOVO . Lisboa. Director: 

Joâo Pereira da Rosa. Edic. semanal do jornal “O SÉCULO” Suplemento do 28 de Maio. 1938. 

40x32 cm. 85 págs. ilust. fotográficas en sepia. + 1 retrato a color (56x39 cm.)de Salazar, 

reproducido de una acuarela del profesor Martins Barata. Este suplemento conmemora el año XII de 

la Revolución Nacional – o inicio da era do Resgate. Exlibris anterior propietario.  revista. Portugués  

30 €.  

1240. Revista.  A DISTANCIA.  Univ. Nacional de Educación a Distancia. Vol. 21, Nº 1. febrero 

2003. 25x19 cm. 264 págs. texto a dos columnas, muy ilust. Contenido: El vino la fiesta de los 

sentidos * Monográfico: Turismo y sostenibilidad * Domótica, ect.  revista G.  6 €.  

1241. Revista.  ÁBSIDE. REVISTA DE CULTURA MEJICANA.  Director: Alfonso Junco. 

Méjico. Edit. Jus. 22x16 cm. XXVII. Núm. 1. enero-marzo 1963. 126 págs. Contenido: Ignacio 
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Nuñez.- Los testigos (poema) * Díez de Urdanivia.- García Naranjo y la oratoria * M. Aguayo.- La 

loca (cuento). Ect.  revista América G.  18 €.   

1242. Revista.  ÁBSIDE. REVISTA DE CULTURA MEJICANA.  Director: Alfonso Junco. 

Méjico. Edit. Jus. 22x16 cm. XXVII. Núm. 3. julio-septiembre 1963. de la página 257 a 376. 2h. 

Contenido: Fernández del Valle.- La imagen del hombre en Alfonso Reyes * A. G. Robledo.- 

Bienvenida a Agustín Basave * J. Bazán.- Dos poemas. Ect.  revista América G.  18 €.   

1243. Revista.  ÁBSIDE. REVISTA DE CULTURA MEJICANA.  Director: Alfonso Junco. 

Méjico. Edit. Jus. 22x16 cm. XXIX. Núm. 2. abril-junio 1965. de la página 127 a 248. Contenido: E. 

N. Mata.- Dos sonetos * F. V. Ayala.- Jornada íntima * L. A. Casas.- Poemas * S. Echevarría.- 

Escandalo y significado de la pintura contemporánea. Ect.  revista América G.  18 €.  

1244. Revista.  ÁBSIDE. REVISTA DE CULTURA MEJICANA.  Director: Alfonso Junco. 

Méjico. Edit. Jus. 22x16 cm. XXIX. Núm. 3. julio-septiembre 1965. de la página 251 a 372. 

Contenido: E. G. Luna.- Apuntes Inéditos * R. Oliveros-Delgado.- Juan B. Delgado, poeta y 

diplomático * M. E. G. Padilla.- El Becker d Eliot o el analisis de la santidad * N. de Oresme.- 

Darwin y Teilhard de Chardin. Ect.  revista América G.  18 €.  

1245. Revista.  ÁBSIDE. REVISTA DE CULTURA MEJICANA.  Director: Alfonso Junco. 

Méjico. Edit. Jus. 22x16 cm. XXXI. Núm 2. abril-junio 1967. de la página 125 a 243. Contenido: C. 

J. de la Vega.- Epigramas * J. A. Balseiro.- Presencia de Wagner y casi ausencia de Debussy en 

Rubén Darío * J. I. Nuñez.- Poemas. Ect.  revista América G.  18 €.  

1246. Revista.  ÁBSIDE. REVISTA DE CULTURA MEJICANA.  Director: Francisco Junco. 

Méjico. Edit. Jus. 22x16 cm. XXXI. Núm. 4. octubre-diciembre 1967. de la página 369 a 487. 

Contenido: J. B. Couto.- Cristo fundó una sociedad * C. E. Mesa.- Peñolas de Castilla * A. M. A. 

Amiela.- Dos poemas * A. C. Peña.- Recreos.  revista América G.  18 €.  

1247. Revista.  ACCIÓN ESPAÑOLA. ANTOLOGÍA. Burgos. Tomo XVIII. Nº 89. MARZO 

1937.  Burgos. Marzo 1937. Imp. Aldecoa. 25x17 cm. 416 págs. Escritos de los intelectuales del 

momento, Ramiro de Maeztu * Victor Pradera * Calvo Sotelo * José A. Primo de Rivera * José M.ª 

Pemán * Sánchez Mazas * Giménez Caballero * Carlos Miralles, ect.  revista G.  30 €.  

1248. Revista.  ACUEDUCTO. Revista de Poesía, nº 3.  Alcorcón (Madrid) julio 1990. Director: 

Luis Minguez “Orejanilla”. 21x15 cm. s/p.  revista G.  3 €.  

1249. Revista.  AEROPLANO. Publicación de Historia Aeronáutica. Año 1998. Nº 16.  Madrid. 

Edit. Mº de Defensa. 31x24 cm. 160 págs. texto a dos columnas. Muy ilust. Contenido: 75 

Aniversario de CASA * Juandó * Aerodrómo de Manises, ect.  revista G.  9 €.   

1250. Revista.  ALCÁZAR. Revista de las Congregaciones Marianas. Segovia. Semana Santa 

1955.  Segovia. Tip. El Adelantado de Segovia. 1955. 24x17 cm. s/p. (unas 30 págs.) texto a dos 

columnas, fotografías en b/n. de Ríos y Bayón, dibujos de Ricardo Borregón y Sastre. Anuncios.  

revista. Segovia  6 €.  

1251. Revista.  ALCÁZAR. Revista de las Congregaciones Marianas. Segovia Semana Santa 

1954.  Segovia. Imp. El Adelantado. 1954. 1.200 ejemplares. 24x17 cm. 34 págs. + hojas de 

propaganda. Texto a dos columnas, fotos b/n. dibujos.  revista. Segovia  6 €.  

1252. Revista.  ANALES DE LA UNIVERSIDAD HISPALENSE. AÑO IX. Nº I. 1946. Sevilla. 

Imp. de la Gavidia. 1946. 24x17 cm. 186 págs. 2 h. ilust.  revista G.  6 €.  

1253. Revista.  ANALES DE LA UNIVERSIDAD HISPALENSE. AÑO IX. Nº II. 1946.  

Sevilla. Imp. Suárez. 1946. 24x17 cm. 194 págs. lám.  revista G.  6 €.  

1254. Revista.  ANALES DE LA UNIVERSIDAD HISPALENSE. AÑO VII. Nº I – II y III. 

1944.  Sevilla. Imp. de la Gavidia. 1945. 24x17 cm. 1 Vol. 291 págs. + láms.  revista G.  18 €.   

1255. Revista.  ANALES DEL SEMINARIO DE HISTORIA DE LA FILOSOFÍA. III. 1982 / 

1983.  Univ. Complutense de Madrid. Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación. 24x17 cm. 

305 págs.  revista G.  6 €.  

1256. Revista.  ANALES DEL SEMINARIO DE HISTORIA DE LA FILOSOFÍA. IV. 1984.  

Univ. Complutense de Madrid. Facultad de Filosofía y Ciencia de la Educación. 24x17 cm. 202 págs.  

revista 2 ejem. G.  6 €.  

1257. Revista.  ANALES DEL SEMINARIO DE HISTORIA DE LA FILOSOFÍA. Nº 7. 1989.  

Univ. Complutense de Madrid. Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación. 24x17 cm. 341 

págs.  revista G.  6 €.  
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1258. Revista.  ANALES DEL SEMINARIO DE HISTORIA DE LA FILOSOFÍA. V. 1985.  

Univ. Complutense de Madrid. Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación. 24x17 cm. 308 

págs.  revista 3 ejem. G.  6 €.  

1259. Revista.  ANALES DEL SEMINARIO DE HISTORIA DE LA FILOSOFÍA. VI. 1986-

87-88-89.  Univ. Complutense de Madrid. Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación. 24x17 

cm. 175 págs.  revista G.  6 €.  

1260. Revista.  ANALES DEL SEMINARIO DE METAFÍSICA. Nº 23. 1989.  Univ. 

Complutense de Madrid. 24x17 cm. 304 págs.  revista G.  6 €.  

1261. Revista.  ANALES DEL SEMINARIO DE METAFÍSICA. XVI – 1981.  Univ. 

Complutense de Madrid. 24x17 cm. 222 págs.  revista G.  6 €.  

1262. Revista.  ANALES DEL SEMINARIO DE METAFÍSICA. XXI – 1986.  Univ. 

Complutense de Madrid. 24x17 cm. 278 págs.  revista 2 ejem. G.  6 €.  

1263. Revista.  ANALES DEL SEMINARIO DE METAFÍSICA. XXII. 1987 / 88.  Univ. 

Complutense de Madrid. 24x17 cm. 267 págs.  revista G.  6 €.  

1264. Revista.  ANTHROPOS. Extraordinario- 2. EL DARWINISMO EN ESPAÑA. EN EL 

1er. CENTENARIO DE LA MUERTE DE CH. DARWIN (1882-1982). Aportación innovadora 

de Faustino Cordón a la teoría evolucionista.  Barcelona. Nº 16-17. Octubre 1982. 27x20 cm. 96 

págs. texto a tres columnas, ilust.  revista G.  6 €.  

1265. Revista.  ANUARIO DE LA UNIVERSIDAD SEK. SEGOVIA. Nº 4. 1998.  Santiago de 

Chile. Imp. Universitaria. 1998. 30x21 cm. 270 págs. 3 h. texto a dos columnas. Ilust. Contenido: 

Sitios Arqueológicos Islas del Río Paraná, Argentina * Contramarcas militares en monedas de la 

submeseta norte * Muerte y funeraria en el período colonial temprano * La navegación primitiva en 

la cuenca del Plata, ect.  revista G.  6 €.  

1266. Revista.  APORIA. Revista de la actualidad filosófica. Nº 29/32. Vol. VIII. 1986.  Madrid. 

24x16 cm. 164 págs. Contenido: Pronombres demostrativos y definición ostensiva * Los cuadernos 

Azul y Marrón de Ludwig Wittgenstein * Cartas de Urbano González Serrano a Miguel de Unamuno 

* Conocimientos y acción en la persona y la obra de Eugenio d’Ors * Psicología y educación en 

Aristóteles.  revista G.  6 €.  

1267. Revista.  ARAUCARIA DE CHILE. Nº 47-48.  Madrid. Edic. Michay. 1990. 21x14 cm. 

271 págs. ilust.  revista.  6 €.  

1268. Revista.  ARBOR.  Revista General de la Investigación y Cultura. C.S.I.C. Madrid. Imp. J. 

Pueyo. Varios Directores. 24x17 cm. Año 1951. 2º Cuatrimestre, Nº 65 mayo-66 junio-67-68 julio-

agosto, 595 + XII págs. ilust. Primeras firmas de autores.  revista G.  24 €.  

1269. Revista.  ARBOR.  Revista General de la Investigación y Cultura. C.S.I.C. Madrid. Imp. J. 

Pueyo. Varios directores. 24x17 cm. Año 1951. 3er. Cuatrimestre, Nº 69-70 septiembre-octubre-Nº 

71 noviembre-Nº 72 diciembre. 464 + XII págs. Primeras firmas de autores.  revista G.  24 €.  

1270. Revista.  ARBOR.  Revista General de la Investigación y Cultura. C.S.I.C. Madrid. Imp. J. 

Pueyo. Varios Directores. 24x17 cm. Año 1953. 2º Cuatrimestre. Nº 89 mayo-Nº 90 junio-Nº 91-92 

julio-agosto. 518 + X págs. primeras firmas de autores.  revista G.  24 €.  

1271. Revista.  ARBOR.  Revista General de la Investigación y Cultura. C.S.I.C. Madrid. Imp. J. 

Pueyo. Varios Directores. 24x17 cm. Ofrezco los Números y Años siguientes: nº 20, 1947 *nº 35, 

1948*nº 42, 1949*nº 62, 1951*nº 63, 1951*nº64, 1951*nº85, 1953* nº 86, 1953* nº 88, 1953*nº 93-

94, 1953. una media de 170 págs. por vol. Primeras firmas de autores.  revista G.  5 €. Vol.   

1272. Revista.  ARBOR.  Revista General de la Investigación y la Cultura. C.S.I.C. Madrid. Imp. J. 

Pueyo. Varios Directores: José M.ª Sanchez de Muniain – Rafael Calvo Serer. 24x17 cm. Año 1952 

Completo. Enero Nº 73 a Diciembre Nº 84, 10 Vols. 624 + XII págs. – 464 + XII págs. – 480 + X 

págs. láms. Primeras firmas de autores.  revista G.  72 €.  

1273. Revista.  ARBOR.  Revista General de la Investigación y la Cultura. C.S.I.C. Madrid. Imp. J. 

Pueyo. Varios Directores. 24x17 cm. Año 1950. 3er. Cuatrimestre, Nº 57-58, septiembre-

octubre,Nº59 noviembre, Nº 60 diciembre. 496 + XII págs. Primeras firmas de autores.  revista. G.  

24 €.  

1274. Revista.  ARBOR. Revista General del C. S .I. C.  Director: R.vdo. P. José López Ortíz. 

Madrid. Gráf. Aldus. Nº 2. Tomo 1. Marzo-abril 1944. 25x18 cm. De la página 160 a 320. Láms. 

figs. En texto. Exlibris anterior propietario.  revista G.  18 €.  
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1275. Revista.  ARBOR. Revista General del C. S. I. C.  Director: R.vdo. P. José López Ortíz. 

Madrid. Gráf. Aldus. Nº 1. Tomo 1. Enero-febrero 1944. 25x18 cm. 159 págs. Láms. figuras en 

texto. Dibujo de Franco por Rostki Pinel. Exlibris anterior propietario.  revista G.  18 €.  

1276. Revista.  ARBOR. Revista General del C. S. I. C.  Director: R.VDO. P. José López Ortíz. 

Madrid. Gráf. Aldus. Nº 3. Tomo 1. Mayo-junio 1944. 25x18 cm. De la página 321 a 532 + 32 págs. 

Láms. una de ellas del Papa Pio XII. Exlibris anterior propietario.  revista G.  18 €.  

1277. Revista.  ART NEWS ANNUAL 1948.  New York. 1948. 31x23 cm. 46 + 178 págs. Texto a 

dos columnas. Láms. en color y B/N. texto en inglés.  revista.  15 €.  

1278. Revista.  BERLINER ILLUSTRIERTE ZEITUNG.  Berlin. 37x27 cm. 40 págs. por núm. 

Año 1941: Núms. 10, 13, 15, 16, 20, 28, 33, 34, 37, 38, 43, 53. * Año 1942: Núms. 1, 2, 3, 5, 8, 11, 

13, 18. Junto con DIE WEHRMACHT. (revista miliatr) Año 1943: Núms. 3, 10, Año 1943: Núm. 

7. Todos los números con infinadad de fotografías. En general tratan de la II Guerra Mundial, y 

amenidades sociales alemanas. En total 23 ejemplares encuadernados juntos en holandesa puntas en 

arpillera y cartoné. 2 tejuelos. 1 hoja rota. Conservando las cubiertas. Estan escritas en alemán.  

revista alemán G.  200 €.  

1279. Revista.  BOLETIM DE ETNOGRAFIA. Nº 3.  Dirigida por J. Leite de Vasconcellos. Pub. 

Do Museu Etnologico Portugues. Lisboa. Imp. Nacional. 1924. 26x19 cm. 47 págs. 1h. dibujos, 

fotografías, intonso. Exlibris anterior propietario.  revista. Portugués G.  25 €.  

1280. Revista.  BOLETIM DE ETNOGRAFIA. Nº 4.  Dirigida por J. Leite de Vasconcellos. Pub. 

Do Museu Etnologico Portugues. Lisboa. Imp. Nacional. 1929. 26x19 cm. 58 págs. 1h. dibujos, 

fotografías, intonso. Exlibris anterior propietario. Índice: Etnografia Colonial, África Ocidental, 

África Oriental * Mouros e Judeus na arte portuguesa, I. Mouros * Amuleto de coral, ect.  revista. 

Portugués G  25 €.   

1281. Revista.  CALENDARIO MENSUAL ILUSTRADO CAZA Y PESCA, ARMAS Y 

GUARDERÍA, FLUVIAL Y MARÍTIMA.  Organo Oficial de las Federaciones Españolas de Caza 

y Pesca. Madrid. 27x19 cm. Ofrezco los años completos siguientes, encuadernados en tela, titulo en 

lomo y plano superior. Cortes pintados, una media de 70 págs. por núm. texto a dos columnas, muy 

ilustrado, conservando las cubiertas originales. Años: 1943, Nº 1, enero, 12 dic.* 1944, nº 13, enero, 

24 dic. * 1945, nº 25, enero, 36 dic. * 1946, nº 37 enero, 48 dic. * 1947, nº 49 enero, 60 dic. * 1948, 

nº 61 enero, 72 dic. * 1949, nº 73 enero, 84 dic. * 1950, nº 85 enero, 96 dic. * 1951, nº 97 enero, 108 

dic. * 1952, nº 109 enero, 120 dic. * 1953, nº 121 enero, 132 dic. * 1954, nº 133 enero, 144 dic. * 

1955, nº 145 enero, 156 dic. * 1956, nº 157 enero, 168 dic. * 1957, nº 169 enero, 180 dic. Precio por 

año 60 €.   Años completos sin encuadernar: 1970 * 1972 * 1973 * 1979 * 1980 * 1981 * 1982 * 

1983 * 1984 * 1985 * 1987 * 1988 * 1989 * 1990 * 1991 * 1992 * 1993 * 1994 * 1995. Precio por 

año 40 €.   Ejemplares sueltos de diferentes años: año 1969, nº319-320-321-322-323-324. * Año 

1971, nº 337-338-339-340-342-345-347-348. * Año 1974, nº 373-374-375-376-377-378. * Año 

1976, nº 398-399-401. * Año 1977, nº 416. * Año 1978, nº 421-432. * Año 1986, nº 517-518-519-

520-521-522-523-525-527-528. * Año 1996, nº 637-638-639-640-641-644-645. Precio por número 

3 €.  

1282. Revista.  CAMPAÑA DE CAMPAMENTOS. NORMAS GENERALES 1975.   Madrid. 

30x21 cm. 105 págs. ilust.  revista G.  6 €.  

1283. revista.  CHICAS. La Revista de los 17 años. 2ª y 3ª Época-  Madrid. Gilsa Edic. 21x16 

cm. una media de 50 págs. por núm. ilustraciones a color y b/n. Ofrezco los ejemplares siguientes: 

desde el Nº 23, 26 / XI / 1950 al Nº 561, 25 / VI / 1961. Conteniendo 161 números NO correlativos 

en general.  Portadista, dibujante y guionista: Moro. Ilustrador: Pablo(Ramírez Días). En buen estado 

de conservación.  revista.  250 €.  

1284. Revista.  CHRONICA NOVA.  Univ. de Granada. Departamento de Historia Moderna. Imp. 

F. Rpmán. 1968. 24x17 cm. Nº 2, 52 págs. lám. Contenido: E. M. Ruiz.- Sancho Dávila y la anexión 

de Portugal (1580) * Fuentes inéditas para la historia de las Alpujarras * Una crónica inédita de 

Carlos V.  revista G.  18 €.  

1285. Revista.  CIENCIAS SOCIALES. Nº 1 – 1979.   Moscú. Academia de las Ciencias de la 

URSS. 21x14 cm. 318 págs. 1h.  revista G.  9 €.  

1286. Revista.  CIENCIAS SOCIALES. Nº 2 – 1979.  Moscú. Academia de Ciencias de la URSS. 

21x14 cm. 302 págs. 1 h.  revista G.  9 €.  
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1287. Revista.  CIENCIAS SOCIALES. Nº 3 – 1978.  Moscú. Academia de Ciencias de la URSS. 

21x14 cm. 351 págs.  revista G.  9 €.  

1288. Revista.  CIENCIAS SOCIALES. Nº 4 – 1978.  Moscú. Acamia de Ciencias de la URSS. 

21x14 cm. 318 págs.  revista G.  9 €.  

1289. Revista.  CINESTUDIO. Nº 106. FEBRERO 1972.  Madrid. 21x15 cm. 58 págs. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: D. W. Griffith * Nagisa Oshima * Cine Rumano * S. M. Eisenstein, ect.  

revista G.  3 €.  

1290. Revista.  CINESTUDIO. Nº 107. MARZO 1972.  Madrid. 21x15 cm. 58 págs. texto a dos 

columnas, ilust. Contenido: Manuel de la Escalera * Crónicas: Hungría, Bélgica y Londres * Fellini 

y sus Clowns * Nagisa Oshima, ect.  revista G.  3 €.  

1291. Revista.  CINESTUDIO. Nº 108. ABRIL. 1972.  Madrid. 21x15 cm. 58 págs. texto a dos 

columnas, ilst. Contenido: Oscar’71 * Andrzej Wajda * Festival de Mar del Plata * Il Giardino dei 

Finzi-Contini, ect.  revista G.  3 €.  

1292. Revista.  COLEGIO UNIVERSITARIO DOMINGO DE SOTO SEGOVIA. Nº 2 Marzo 

1977.  Segovia. Pub. Caja de Ahorros. 1977. 21x15 cm. 119 págs. 1 mapa plegado.  revista G.  6 €.  

1293. Revista.  COMUNIDADES.  Instituto de Estudios Sindicales, Sociales y Cooperativos. 

Director: Manuel Lízcano. Madrid. Gráf. Aragón. Edit. Edic. y Publ. Populares. Año I. Núm. 2. 

mayo-agosto 1966. 24x16 cm. 281 págs. ilust. 7h. Contenido: Marroquín.- Comunidades en 

Centroamérica * Fez. Suarez.- América Latina y la inautenticidad * L. Smith.- Sociología de la 

Cooperación. Ect.  revista G.  9 €.  

1294. Revista.  COMUNIDADES.  Instituto de Estudios Sindicales, Sociales y Cooperativos. 

Director: Manuel Lízcano. Madrid. Gráf. Aragón. Edit. Edic. y Publ. Populares. Año I. Núm. 3.  

septiembre-diciembre. 1966. 24x16 cm. 266 págs. 6h. Contenido: Sanz Jarque.- Colectivismo 

agrario en Castilla * V. Almazán.- La Cooperación oleícola de Jaén * Tercero.- El complejo 

industrial de Mondragón. Ect.  revista G.  9 €.  

1295. Revista.  CORTEJO 1975. REVISTA PROCESIONAL DE LORCA.   Lorca. Imp. 

Grafisol. Edit. Blancos y Azules o Azules y blancos. 1975. 28x21 cm. s/p. numerosas láminas a color 

y b/n. anuncios.  revista.  20 €.  

1296. Revista.  COSTERON. Revista del C.I.R. 12 7ª Región Militar. El Ferral del Bernesga, 

León. Núm. 40. Enero-febrero-marzo 1978.  León. Gráfs. Valderas. 1978. 30x21 cm. s/p. (unas 40 

págs.) fotos. Firma anterior propietario.  revista G.  3 €.  

1297. Revista.  CUADERNOS DE ORIENTACIÓN. Nº 13 PRIMAVERA, 1963.  Madrid. Imp. 

V. M. Molina. 30x21 cm. 88 págs. ilust. texto a dos columnas.  revista G.  3 €.  

1298. Revista.  CUADERNOS DE ORIENTACIÓN. Nº 8. MADRID-OCTUBRE 1960.  

Madrid. Edic. Doncel. 30x21 cm. 102 págs. texto a dos columnas. Ilust.  revista G.  3 €.  

1299. Revista.  CUADERNOS DE PENSAMIENTO POLÍTICO. Abril/junio 2008. Nº 18.  

Madrid. Faes. 24x16 cm. 263 págs.  revista G.  6 €.  

1300. Revista.  CUADERNOS DE PENSAMIENTO POLÍTICO. Enero/marzo 2009. Nº 21.  

Madrid. Faes. 24x16 cm. 245 págs.  revista G.  6 €.  

1301. Revista.  CUADERNOS DE PENSAMIENTO POLÍTICO. Julio/septiembre 2008. Nº 19.  

Madrid. Faes. 24x16 cm. 263 págs.  revista G.  6 €.  

1302. Revista.  CUADERNOS DE PERIODISTAS. Nº 3. ABRIL 2005.  Madrid. APM. 2005. 

21x16 cm. 153 págs. texto a dos columnas, ilust. contenido: ¿Crimen de guerra? El ataque al hotel 

Palestina de Bagdad * ¿Sirven las iejas reglas del juego? * El sector más creativo de la prensa 

escrita, ect.  revista G.  3 €.  

1303. Revista.  CUESTIONES ACTUALES DEL SOCIALISMO. Revista mensual Yogoslava. 

Nº 11 noviembre 1975.  Beograd (Belgrado) 20x14 cm. 146 págs. Contenido: VIII Congreso de la 

Unión de los escritores de Yogoslavia*Stane Dolanc / la cultura parte integrante de la 

transformación revolucionaria de la sociedad.  revista G.  3 €.  

1304. Revista.  CUESTIONES ACTUALES DEL SOCIALISMO. Revista mensual Yugoslava. 

Nº 4 abril 1976.  Beograd (Belgrado). 20x14 cm. 126 págs. Contenido: Hacia un nuevo tipo de 

democracia socialista*Algunos problemas de la interpretación teórica del fascismo*Caracteristicas 

básicas de las evoluciones socioeconómicas de los países en desarrollo.  revista G.  3 €.  
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1305. Revista.  CUESTIONES ACTUALES DEL SOCIALISMO. Revista mensual Yugoslava. 

Nº 9 septiembre 1978.  Beograd (Belgrado) 20x14 cm. 153 págs. Contenido: La emancipación 

nacional y social del pueblo Macedonio*La alianza Socialista*La orientación política de la joven 

generación*Reafirmación de la política de la estabilización económica*La china entre el mundo y 

ella misma. Ect.  revista G.  3 €.  

1306. Revista.  CULTURA.  Revista del Banco Central del Ecuador. Quito (Ecuador). Vol. VII. Nº 

21ª – 21b. enero-abril. 1985. 24x14 cm. T. Iª, 73 dibujos. Láms. figs. * T. IIb, 668 págs. paginación 

continuada. Estuche. Contenido: C. Y. Cossío.- Elementos de análisis quichua en matemáticas * H. 

Almeida.- Algunos aspectos de la aglutinación en la lengua quichua. * L. O. Montaluisa.- La 

Cultura quichua: aportes para el análisis de algunos de sus componentes. * H. Hoffmeyer.- Diseños 

salasacas. * C. A. Coba.- Danzas y bailes en el Ecuador: ritualidad y control social. Ect.  revista. 

América G.  30 €.  

1307. Revista.  CULTURA.  Revista del Banco Central del Ecuador. Quito (Ecuador). Vol. VIII. 

Nº 22. mayo-agosto 1985. 24x14 cm. 415 págs. láms. Estudios: M. Graetzer.- Los cuentos de César 

Dávila Andrade. Desde la tristeza milenaria hacia la iluminación. * A. A. Roig.- El ejercicio de la 

sospecha en el pensamiento de Hernán Malo. * M.C. C. Reyes.- Componentes del prestigio 

lingüístico en la ciudad de Cuenca. * A. Szászdi.- La Historiografía de la República del Ecuador. 

Ect.  revista. América G.  18 €.  

1308. Revista.  CULTURA.  Revista del Banco Central del Ecuador. Quito (Ecuador). Vol. VIII. 

Nº 23. setiembre-diciembre 1985. 24x14 cm. 457 págs. láms. color. F. Samaniego.- La sagrada 

atmosfera. * J. Marchán.- Espacio y Espíritu. * G. Knapp / R. Ryder.- Aspecto del origen, 

morfología y función de los camellones en el altiplano de Quito. * J. Maier.- Historia postal de 

Quito, 1534-1864. * L. A. Martínez.- El terruño. Ect.  revista. América G.  18 €.  

1309. Revista.  CULTURA.  Revista del Banco Central del Ecuador. Quito (Ecuador). Vol. IX. Nº 

25. mayo-agosto 1986. 24x14 cm. 432 págs. láms. color. Contenido: F. Chaves.- Sobre la urgencia. * 

A. Gimeno.- Juan José Flores en España. Algunos antecedentes de la tentativa de expedición del ex 

presidente del Ecuador en 1846. * A. A. Roig.- Rasgos biográficos de Rodolfo Mario Agoglia. * C. 

Espinosa.- Un continente hundido en las cenizas, charla con Fernando Chaves. Ect.  revista. 

América G.  18 €.  

1310. Revista.  CULTURA.  Revista del Banco Central del Ecuador. Quito (Ecuador). Vol. IX. Nº 

26. setiembre-diciembre 1986. 24x14 cm. 486 págs. láms. color, dibujos. Contenido: L. A. 

Rodríguez.- La política en el Ecuador 1830-1925. * B. Lavallé.- La rebelión de las alcabalas (Quito, 

julio de 1592-abril de 1593). Ensayo de interpretación. * X. Michelena.- El pez solo puede salvarse 

en el relámpago. * A. Placencia.- Güilli Gu, una coloritura. Ect.  revista. América G.  18 €.  

1311. Revista.  DER ADLER (Revista militar alemana de la LUFWAFFE)  Berlín. 32x25 cm. 

20 págs. por núm. Año 1940: Núms. 3, 6, 20 * Año 1941: Núms. 8, 16 * Año 1942: Núms. 4, 6 * 

Año 1943: Núms. 2, 4, 6, 9, 12, 21, 24 + 1 núm. Expecial. Muy ilustrado con fotografías. 

Encuadernados juntos en holandesa puntas, arpillera, cartoné, 2 tejuelos. Conservan las cubiertas. En 

total 15 núms. Varios números están escritos en alemán y el resto en castellano.  revista alemán G.  

150 €.  
1312. Revista.  DOCUMENTOS CINEMATOGRÁFICOS.  Barcelona. Edit. Inst. de la 

Información. 23x17 cm. una media de 100 págs. muy ilust. Ofrezco los Números siguientes: Año I. 

1960. Nums. 3 -4 -5 -6 -7 - * Año II. 1961. núms.. 8 -9. * Año III, II´época 1963. núms.. 14 -15.  

cine  10 €. Ejemplar   

1313. Revista.  ECCO ARTISTICO. REVISTA DE THEATROS E MUSICAL.  Lisboa. 

Propietario, editor e director litterario: Assis Parreiras. Typ. Annuario Commercial. Anno IV. Lisboa, 

10 de Janeiro (enero) de 1914, Nº 75 al Anno IV. Lisboa, dezembro de 1914, Nº 98. Año completo. 

Total 24 núms. 30x20 cm. texto a dos columnas, ilustraciones, fotografías. Holandesa piel época, una 

media de 12 págs. por número.  revista. música. Portugués.  75 €.  

1314. Revista.  EDUCADORES. Revista de la Federación española de religiosos de enseñanza. 

Año II, vol. II, nº 9. Octubre 1960.  Madrid. 1960. Imp. Juan Bravo. 23x16 cm. de la pág. 571 a la 

739.  revista G.  6 €.  

1315. Revista.  EJÉRCITO. BALANCE MILITAR 1981 – 82. Revista de las armas y servicios. 

Año XLII. Nº 502. Noviembre 1981.  Madrid. 27x19 cm. 144 págs. ilust.  revista G.  6 €.  



 98 

1316. Revista.  EJÉRCITO. BALANCE MILITAR 1983 – 84. Revista de las armas y servicios. 

Año XLIV. Nº 526. Noviembre 1983.  Madrid. 27x19 cm. 168 págs. ilust.  revista G.  6 €.  

1317. Revista.  EJÉRCITO. Revista de las armas y servicios. Año XLII. Nº 501. Octubre 1981.  

Madrid. 1981. 27x19 cm. 96 págs. texto a dos columnas, ilust. Contenido: La agresión Química y su 

defensa * ¿La mujer española en las fuerzas armadas? * Batalla de San Quintín, ect.  revista G.  6 €.  

1318. Revista.  EJERCITO. Revista de las armas y servicios. Nº 416. Septiembre 1974.  Madrid. 

Mº del Ejercito. 26x19 cm. 91 págs. texto a dos columnas, ilust. anuncios. Contenido: Las guardas 

viejas de Castilla * última guerra: una vez más (guerra árabe-israelí) * Batalla de Kursk, ect.  

revista G.  6 €.  

1319. Revista.  EJÉRCITO. Revista de las armas y servicios. Nº 462. Julio 1978.  Madrid. 1978. 

27x19 cm. 102 págs. texto a dos columnas, ilust. Contenido: Leyenda de Santiago y su caballo 

blanco * De los carros de combate de hoy a los del futuro * Las lanzas españolas * Notas sobre la 

Antártica, ect.  revista G.  6 €.  

1320. Revista.  EL CONSULTOR DE LOS PÁRROCOS. Revista de Ciencias 

Eclesiásticas.Madrid. Imp. E. de la Riva. Periódico semanal. 30x22 cm. Ofrezco los años siguientes:  

1321. revista.  EL FOMENTO.  Revista de obras públicas, minas, agricultura, industria, 

montes y legislación. . Año XI. Madrid. 24 de agosto de 1891. Núm. 510. 42x30 cm. 4 págs. de 3 

columnas.  revista A G.  6 €.  

1322. Revista.  EL MIRADOR DE SEGOVIA. La Revista de Segovia.  Segovia. Edit. Edic. 

Somosierra. Imp. Gráfs. Ceyde. Nº2. Octubre 1993. 29x21 cm. 103 págs. ilust. texto a dos columnas.  

revista Segovia G.  6 €.  

1323. Revista.  ENCUENTROS. Revista de Literatura.  Segovia. 24x17 cm. Ofrezco los números 

siguientes: 9-10, * 11. * 12 * 15-16 * 17-18 * 19 * 22.  revista G.  Núm. sencillo, 9 €. Núm. doble, 

15 €.  

1324. Revista.  ENCUENTROS. Revista de Literatura.  Segovia. Imp. Vda. Mauro Lozano / 

Carbonero el Mayor (Segovia) Imp. R. Rosa. 1987 – 1994. 24x17 cm. s/p. Colección Completa: Nº 

1, año 1987 al Nº 22, año 1994. 7 ejemplares con doble numeración, todas las cubiertas con dibujos 

de grandes artistas: E. Granel-R. Alberti – A. Tápies – L. Moro – C. Muñoz de Pablos – Z. González 

– J. G. de la Tore. Ect. Escritores y poetas de primera fila. La fundarón: Luis J. Moreno – José Luis 

Puerto – Gonzalo Santonja – Angélica Tanarro. Revista Rara Completa.  revista G.  240 €.  

1325. Revista.  ENSEÑANZA MEDIA. Revista de Orientación didáctica. Nº 53-55. Año 1960.  

Madrid. Mº de Educación Nacional. 21x16 cm. 301 págs. ilust.  revista G.  6 €.  

1326. Revista.  ESTRELLA DEL MAR. Extraordinario de Semana Santa.  Madrid. Organo de 

la Confederación Nacional de Congregaciones Marianas. Revista quincenal ilustrada. Nº 493. 1943. 

34x24 cm. s/p. láminas e ilust.  revista.  6 €.  

1327. revista.  ESTUDIOS JURÍDICOS. Fascículo de Derecho Privado. nº 1. Año I. 1941.  

Madrid. Inst. Francisco de Vitoria. C.S.I.C. 24x16 cm. LXXXIV págs.. 1 lám.  revista derecho G.  15 

€.  

1328. Revista.  ETUDES ANGLAISES. Grande-Bretagne * Etats-Unis.  Directeurs: R. 

Asselineau / P. Legouis / S. Monod. Paris. XXVIII année. Nº 1. Janvier-mars, 1975. 23x15 cm. 126 

págs. Articulos de: P. Sahel * J.M. Patrick * V. Purton * G. Bonifas * P. G. Boucé et S. Monod * P. 

Legouis * H. Fluchére, ect.  revista. Francés G.  6 €.  

1329. Revista.  FACETAS. Vol. 4. 1971. Nº 1. LA TRANSFORMACIÓN DEL CINE.  

Washington. Edit. Agencia de Información de los EE.UU. 25x18 cm. 128 págs. ilust. Contenido: LLa 

generación Filmica * El encuentro de blancos y negros * La nueva iconoclasia de Hollywood * La 

época de oro de la comedia * Basura, Arte y cine, ect.  revista G.  6 €.  

1330. Revista.  facsímil de la REVISTA DE MENORCA. FUNDADA EN 1888. AÑO LXXVII. 

7ª época. Primer semestre 1986.  Menorca. 1988. Servicio de Copistería “Nura”. 265 págs. ilust. 

Contenido: En el cinquantenari de la guerra civil * Una introducció a la guerra civil a Menorca * 

Así fue la rendición de Menorca * 2Son hechos vividos…hechos relatados…”, ect. firma anterior 

propietario.  revista G.  9 €.  

1331. Revista.  FERROLANÁLISIS. REVISTA DE PENSAMIENTO Y CULTURA. Nº 23. 

Ferrol. Edit. Club de Prensa de Ferrol. 2008. 323 págs. 5h. fotografías, láms. textos en lengua gallega 

y castellana.  revista G.  36 €.  



 99 

1332. Revista.  FOLIA HUMANÍSTICA.  Ciencia, Artes, Letras. Barcelona. Edit. Alarma. 23x15 

cm. T. II, Núm. 17. mayo 1964. 96 págs. Contenida: R. Wisser.- Homo vere humanus * R. Pende.- 

Los fundamentos biológicos, psicológicos y sociales del matrimonio * F. Arasa.- El hombre, el caos 

y el creador. Ect.  revista G.  6 €.  

1333. Revista.  FOLIA HUMANÍSTICA.  Ciencias, Artes, Letras. Barcelona. Edit. Alarma. 23x15 

cm. T. III, Núm. 25. enero 1965. 95 págs. Contenido: Theodorakopoulos.- Grecia y el Universo * H. 

Read.- La estética en Arquitectura * A. Stern.- La filosofía de la tolerancia * D. Kerner.- La muerte 

de Caruso, ect.  revista G.  6 €.  

1334. Revista.  FOLIA HUMANÍSTICA.  Ciencias, Artes, Letras. Barcelona. Edit. Alarma. 23x15 

cm. T. III, Núm. 26, febrero 1965. 92 págs. Contenido: R. Wisser.- Friedrich Nietzsche: 

Malentendidos de una vida filosófica * N. Pende.- Biología y familia * H. Zbinden.- La situación del 

niño en el mundo técnico actual. Ect.  revista G.  6 €.  

1335. Revista.  FOLIA HUMANÍSTICA.  Ciencias, Artes, Letras. Barcelona. Edit. Alarma. 23x15 

cm. T. III, Núm. 29. mayo 1965. 96 págs. Contenido: D. Rops.- Un pascal protestante: Sören 

Kierkegaard * J. Aleksandrowicz.- La evolución consciente y el futuro de la humanidad * J. A. 

Doerig.- La presencia de Suiza en Latinoamérica. Ect.  revista G.  6 €.  

1336. Revista.  FOLIA HUMANÍSTICA.  Ciencias, Artes, Letras. Barcelona. Edit. Alarma. 23x15 

cm. T. X, Núm. 110. febrero 1972. 92 págs. Contenido: D. Kerner.- Los problemas de la patología 

de Mozart, en el 180 aniversario de su muerte * J. Bánka.- La eutifrónica, ciencia de la adaptación 

de la técnica al vivir del hombre actual. Ect.  revista G.  6 €.  

1337. Revista.  FOLIA HUMANÍSTICA.  Ciencias, Artes, Letras. Barcelona. Edit. alarma. 23x15 

cm. T. XI, Núm. 124. abril 1973. 90 págs. Contenido: J. Pieper.- ¿Qué es una fiesta? * G. J. Snack.- 

La conceptuación por Dilthey de la compresión histórica * F. Arasa.- Hacia nuevas estructuras 

sociales * J. R. Boluda.- ¿Fue legal el proceso de Cristo?. Ect.  revista G.  6 €.  

1338. Revista.  FOMENTO SOCIAL. REVISTA DE SOCIOLOGÍA Y DE MORAL 

ECONÓMICA.  Madrid. Imp. Rivadeneyra. 25x17 cm. Vol. I. Nº 1 enero-marzo al Nº 4 octubre-

diciembre. 1946. 543 págs. año completo.  revista G.  60 €.  

1339. Revista.  FOMENTO SOCIAL. REVISTA DE SOCIOLOGÍA Y DE MORAL 

ECONÓMICA.  Madrid. Imp. Rivadeneyra. 25x17 cm. Vol. II. Nº 5 enero-marzo al Nº 8 octubre-

diciembre. 1947. 511 págs. año completo.  revista G.  60 €.  

1340. Revista.  FOMENTO SOCIAL. REVISTA DE SOCIOLOGÍA Y DE MORAL 

ECONÓMICA.  Madrid. Imp. Rivadeneyra. 25x17 cm. Vol. III. Nº 9 enero-marzo al Nº 12 octubre-

diciembre. 1948. 511 págs. año completo.  revista G.  60 €.   

1341. Revista.  FOMENTO SOCIAL. REVISTA DE SOCIOLOGÍA Y DE MORAL 

ECONÓMICA.  Madrid. Imp. Rivadeneyra. 25x17 cm. Vol. IV. Nº 13 enero-marzo al Nº 16 

octubre-diciembre. 1949. 512 págs. año completo.  revista G.  60 €.  

1342. Revista.  FOMENTO SOCIAL. REVISTA DE SOCIOLOGÍA Y DE MORAL 

ECONÓMICA.  Madrid. Imp Rivadeneyra. 25x17 cm. Vol. V. Nº 17 enero-marzo al Nº 20 octubre-

diciembre. 1950. 513 págs. año completo.  revista G.  60 €.  

1343. Revista.  FOMENTO SOCIAL. REVISTA DE SOCIOLOGÍA Y DE MORAL 

ECONÓMICA.  Madrid. Imp. Rivadeneyra. 25x17 cm. Vol. VI. Nº 21 enero-marzo al Nº 24 

octubre-diciembre. 1951. 512 págs. año completo.  revista G.  60 €.  

1344. Revista.  FOTOS. Número Especial Semana Santa.  Madrid. Año X. núm. 526. 29 de 

marzo de 1947. 36x25 cm. s/p. muy ilust.  revista.  3 €.  

1345. Revista.  FOTOS. Semanario Gráfico de Información y Reportajes  (Llamado después: 

Fotos Semanario Gráfico)  Madrid. 38x26 cm. Año V. 1941. Núms. 201, 4 de enero al 218, núms. 

221, 223, 224, 225, 226, 234, 252, Año 1943. Núms. 322, 324, 352, Año 1945. Núm. 422. Total 30 

números encuadernados juntos en holandesa puntas, arpillera, 2 tejuelos, tinta en sepia, muy 

ilustrado. Una media de 30 págs. por núm. Pos guerra española y II segunda guerra Mundial, 

sociedad española, ect.  revista G.  100 €.  

1346. Revista.  FOTOS. Semanario gráfico Nacionalsindicalista ( cambió de nombre a mediados 

del 1940: “ Semanario Gráfico de Información y Reportajes”)  Madrid. Director: Manuel Fernández-

Cuesta. 38x26 cm. Año IV. 1940. Núms. 149, 6 de enero al 200, 28 de diciembre. Año completo, a 

excepción de los núms. 174, 178, 181 y 187. En total 49 núms. de esta importante revista de la pos 
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guerra española y de la II guerra Mundial. Impresión en sepia. Muy ilustrada con 

fotografías.encuadernadas juntas en dos tomos, holandesa puntas, arpillera, 2 tejuelos.  revista G.  

400 €.  

1347. Revista.  FOTOS. Semanario gráfico Nacionalsindicalista.  San Sebastian. 38x26 cm. Año 

II y III. 1939. Del núm. 109, 1 de abril 1939 al 148, 30 de diciembre de 1939.  Una media de 30 

págs. por núm. Falto de los núms. 113, 116, 131, en total 37 núms. encuadernados en 2 tomos, 

holandesa puntas, arpillera, 2 tejuelos. Tinta en sepia, muy ilustrado. Importante revista, por contener 

el final de la guerra civil española y el comienzo de la II guerra Mundial.  revista G.  600 €.  

1348. Revista.  GAUDEAMUS. Revista Informativa de la Universidad Internacional SEK 

(Segovia). Nº 15. Noviembre 1999.  Edic. de la Universidad. 29x21 cm. 74 págs. fotos. Texto a dos 

columnas.  revista G.  3 €.  

1349. Revista.  GEOGRAFÍA VALENCIANA.  Valencia. Inst. Turistic. Octubre 1988. 30x21 cm. 

90 págs. fotografías color, texto a dos columnas.  revista. Valencia G  6 €.  

1350. Revista.  HECHOS Y DICHOS EN PRO Y EN CONTRA DE LA IGLESIA 

CATÓLICA.   Bilbao. El Mensajero del Corazón de Jesús. Gráfs. Grijelmo. 20x13 cm. Ofrezco los 

años siguientes: año X, 1944. Núm. 111 a 121 (falto del núm. 120, noviembre) 767 págs. * Año XI. 

1945. Núm. 122 al 132. 704 págs. completo. * Año XII. 1946. Núm. 133 al 143. 768 págs. completo 

* Año XIII. 1947. Núm. 144 al 154. 768 págs. completo * Año XIV. 1948. Núm. 155 al 166. 778 

págs. completo. En total 5 años, la revista es mensual, un núm. doble, 11 vols. Por año. + ÍNDICES 

GENERALES 1935 – 1945. Bilbao. 1946. 20x13 cm. 217 págs. texto a dos columnas.  revista G.  

100 €.  

1351. Revista.  HISTORIA Y VIDA.  Barcelona / Madrid. 26x16 cm. texto a tres columnas, muy 

ilustrado. Ofrezco: Año VII, 1974, abril, nº 73 a octubre nº 79. En total 7 números, una media de 150 

págs. por núm. conservan todas las cubiertas. Encuadernados juntos en Holandesa piel, nervios.  

revista G.  30 €.  

1352. Revista.  HORIZÓN.  New York. Summer, 1967. Vol. IX, Nº 3. 31x23 cm. 120 págs. texto a 

tres columnas. Muy ilust. tela edit. lám. montada.  revista G.  15 €.  

1353. Revista.  HOSPES. Revista mensual del Sindicato Nacional de Hostelería y Similares.  

Madrid. 32x24 cm. Año I. 1942. Núms. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7. 48 págs. por número. Conservan las 

cubiertas, texto a dos columnas, muy ilustrado, jugosos anuncios. Encuadernados en holandesa 

puntas, arpillera, 2 tejuelos. Contiene viajes, provincias, caza, Arte, ect.  revista G.  75 €.  

1354. Revista.  ILUSTRAÇÂO MODERNA.  Porto (Portugal). Publicación Bimestral. Editor-

Director Marques Abreu. 32x26 cm. Año 6º. 1931. Núm. 49, janeiro-fevereiro – núm. 53, novembro-

dezembro. 5 ejemplares. (no se publicaba en setembro e outubre) año completo.de la página 241 a la 

378. Págs.. de anuncios. Papel couché, láms. fotos en sepia y b/n. dibujos, planos.texto a dos 

columnas.  revista portugués  75 €.  

1355. Revista.  ILUSTRAÇÂO MODERNA.  Porto (Portugal). Publicación mensual. Editor-

Director Marques Abreu. 32x26 cm. 5º año. 1930. Núm. 39, janeiro – núm. 48, dezembro, 10 

ejemplares. (no se publicaba en setembro e outubro) año completo. 240 págs. + págs.. de anuncios, 

papel couché, láms. fotos en sepia y b/n, dibujos, planos. Texto a dos columnas.  revista portugués  

100 €.  

1356. Revista.  ILUSTRAÇÂO MODERNA.  Porto 8Portugal). Publicación Bimestral. Editor-

Director Maruqes Abreu. 32x26 cm. Año 7º. 1932. Núm. 54, janeiro-fevereiro – núm. 58, novembro-

dezembro. 5 ejemplares (no se publicaba en setembroe outubre) Año completo.de la página 379 a la 

518. Págs.. de anuncios. Papel couché, láms. fotos sepia y b/n. dibujos, planos, texto a dos columnas.  

revista portugués  75 €.  

1357. Revista.  INAH.  Boletín del Instituto Nacional de Antropología e Historia. México. Imp. 

Edimex. 27x20 cm. Ofrezco los Números y Años siguientes: Nº 38, diciembre 1969 * Nº 41, 

septiembre 1970. 62 págs. por núm. texto a dos columnas, con muchas láms. algunas plegadas, fotos, 

dibujos,  revista. América G.  12 €.  

1358. Revista.  ÍNDICE. Núms. 308-309. 1 y 15 de junio 1972. Especial.  Madrid. 28x22 cm. 38 

págs. + encarte. Texto a dos columnas. Ilust.  revista G.  5 €.  

1359. Revista.  ÍNDICE. Núms. 327-328. 1 y 15 Abril 1973. Especial.  Madrid. 28x22 cm. 56 

págs. texto a tres columnas, ilust.  revista G.  5 €.  



 101 

1360. Revista.  INSULA. Revista bibliográfica de Ciencias y Letras.  Fundadores: Enrique 

Canito y José Luis Cano. Madrid. Imp. Orellana, 7. 43x30 cm. texto a 4 columnas, fotografías, 

dibujos, revista mensual. Una media de 8 a 16 páginas por número. Ofrezco: Año I, Nº 1, 1 enero 

1946 al Año XXVIII. Nº 325, diciembre 1973. 325 números consecutivos, encuadernados en 9 

tomos, tela verde, tejuelos, corte superior tintado. Perfecto estado de conservación. Son los 28 

primeros años completos de esta importante revista, estuvo suspendida desde febrero a diciembre del 

año 1956. La revista mas difundida del hispanismo literario en el mundo, sus contenidos son 

mayoritariamente, monográficos, dedicados a un autor por las mejores plumas del momento.  revista.  

4.000 €.  

1361. Revista.  JORNADAS DE DEBATE SOBRE LA DROGA.  Cuadernos de la Fundación de 

investigaciónes Marxistas. Madrid. Imp. Casaló. 1981. 22x15 cm. 83 págs.  revista G.  3 €.  

1362. Revista.  JOURNAL DES TRIBUNAUX I. DROIT FÉDÉRAL. 103e année. 15 janvier 

1955. Nº 1 a décembre 1955. Nº 20. Año completo.  Fondé en 1853 par Louis Pellis. Revista 

quincenal. Rédacteur Emile Thilo. Lausanne. (Suiza) 22x14 cm. 666 págs. holandesa tela.  derecho 

suizo G.  100 €.  

1363. Revista.  KORALLE WOCHENSCHRIFT FÜR UNTERHALTUNG, WISSEN, 

LEBENSFREUDE.  Berlín. 34x26 cm. 28 págs. por núm. Año 1941: Núms. 13, 16, 20, 28, 33, 34, 

37, 38, 43, 53 * Año 1942: Núms. 1, 2, 3, 8, 9, 11, 12, 13. Muy ilust. con fotografías. Texto en 

alemán. Encuadernados juntos en holandesa puntas, arpillera y 2 tejuelos. Conservando las cubiertas. 

En total 18 núms. de esta revista Social y Política alemana.  revista alemán G.  150 €.  

1364. REVISTA.-  L’ ILLUSTRAZIONE ITALIANA.  Milan.  40x29 cm.  una media de 55 

págs.por núm.  papel satinado, magnificas ilustraciones de Bellas Artes, Sociedad, Deportes, 

Actualidad, ect. Y jugosos anuncios. Ofrezco 48 números de los años 1930-31-32.   precio por el 

conjunto    revista  350 €.  

1365. Revista.  LA ESCUELA MODERNA. Nº 7, JULIO 1924. Revista pedagógica y 

administrativa de primera enseñanza.  Madrid. 1924. 23x15 cm. de la página 481 a la 560.  revista 

G.  6 €.  

1366. revista.  LA JURISPRUDENCE AUTOMOBILE. Años 1958-1959-1960 completos. Del 

Nº 203 al 238.  Paris. 23x16 cm. 390 + 376 + 392 págs. encuadernado en un tomo, holandesa tela.  

revista derecho francés G.  24 €.  

1367. REVISTA.-  LA LECTURA. Revista de Ciencias y de Artes.  Madrid.  Tip. de Archivos.  

25x16 cm.  Consultenos números. 

1368. Revista.  LA LECTURE. Magazine Litteraire Bi-mensuel. Romans – Contes – Nouvelles 

– Poésie – Voyages – Sciences – Art Militaire – Vie Champêtre – Beaux-Arts Critique ect.  

Paris. Imp. Paul Dupont. Tome Septiéme, nº 37 á 42 – 10 janvier á 25 mars 1889. 22x14 cm. 672 

págs. 1 grabado con Emile Zola, holandesa piel,  revista. Francés  70 €.  

1369. Revista.  LA PALETA. CARNAVAL DE 1895. Circulo de Bellas Artes.  Edic. facsímil.- 

Madrid.Imp. Grefol. 1980. 34x24 cm. 35 págs. texto a dos columnas. Muy ilust. cubierta un poco 

rasgada.  revista.   9 €.  

1370. REVISTA.-  LA REVISTA QUINCENAL.  Madrid-Barcelona-Paris.  25x16 cm.  Tip. 

Mariano Galve.  Consultenos números. 

1371. Revista.  LA REVUE CRITIQUE DES IDÉES ET DES LIVRES.  Paris. Directeur: Jean 

Rivain. 23x16 cm. Ofrezco: tome XXVI, nº 153. Juillet 1919 * tome XXVIII, Nº 167, 25 juin 1920 * 

tome XXIX, Nº 172, 10 septembre 1920 – Nº 173, 25 septembre 1920. Una media de 125 págs. Por 

número, encuadernados los 4 juntos, holandesa tela, conservan las cubiertas.  revista. Francia G.  75 

€.  
1372. Revista.  LA SOCIOLOGÍA Y LA ACCIÓN EN LOS TRABAJADORES 

INTELECTUALES.  Cuadernos de la Fundación de investigaciones Marxistas. Madrid. Imp. 

Casaló. 22x15 cm. 54 págs.  revista G.  3 €.  

1373. Revista.  LA TABLE RONDE. REVUE MENSUELLE.  Paris. Rédaction et 

Administration Librarie Plon. 22x14 cm. una media de 190 págs. por número. Ofrezco los años y 

números siguientes: 1960 al año 1968. Núm. 151 al 190 * 195 al 200 * 202 al 206 * 210 al 223 * 

225,226,227 * 139 al 250.  frances. Revista  2 €. Ejemplar.   
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1374. Revista.  LATINO AMÉRICA. ANUARIO.  Centro de Estudios Latinoamericanos. 

Director: Leopoldo Zea. México. Núm. 3. 1970. 1ª edic. de 1000 ejemplares. 21x14 cm. 242 págs. 

Contenido: Connaughton.- El nacionalismo latinoamericano: siglo XIX * Schmidt.- Algunos 

aspectos del estudio de lo mexicano 1900-1933 * Nava Alegría.- Vico y América en la Ciencia 

Nueva. Ect. contiene 20 estudios.  revista G.  18 €.  

1375. Revista.  LE BON JOURNAL.  Paris. 32x25 cm. Ofrezco los años y números siguientes: , 

Nº 281, 16 diciembre 1888, Nº 283, 23 diciembre 1888. De la pág. 770 a la 847 * Nº 286, 3 de 

enero 1889 al Nº 323, 12 de mayo 1889. Total 40 números, texto a tres columnas, grabados, 

encuadernados juntos holandesa piel, nervios, tejuelo.  revista. Francés.  250 €.  

1376. Revista.  LE REVUE CRITIQUE DES IDÉES ET DES LIVRES.  Paris. Directeur: Jean 

Rivain. 23x16 cm. Ofrezco el año 1922 completo, nº 196 al 207. 768 págs. encuadernados en dos 

volúmenes, holandesa tela.  revista. Francés G.  250 €.  

1377. Revista.  LE REVUE CRITIQUE DES IDÉES ET DES LIVRES.  Paris. Directeur: Jean 

Rivain. 23x16 cm. Ofrezco: el año 1923 completo, nº 208 al 219. 768 págs. encuadernados en dos 

volúmenes, holandesa tela.  revista. Francés G.  250 €.  

1378. Revista.  LECTURAS. Revista Mensual.  Barcelona.  24x17 cm. 1 Vol. conteniendo los nº 

61junio al nº 67 del año VI, 1926. desde la pág. 549 a 1328 + nº 53 año V 1925, 60 págs. Ilust. 

encuadernación fatigada. Autores:   A. Larrubiera – S. y J. Alvarez Quintero – Margarita Nelken – P. 

Bourget – M. Leblanc – M. Bueno – G. Acremant – R. J. Sender – J. Octavio Picón – J. Ripol – Pio 

Baroja – C. Luis de Cuenca, ect. ect.  revista G.  60 €.  

1379. Revista.  LECTURAS. Revista Mensual.  Barcelona. 24x17 cm. 1 Vol. Conteniendo los nº 

68, enero año VII, 1927 a nº 73 junio, 1927. 652 págs. Ilust. conservando las cubiertas. 

Encuadernación fatigada. Autores:   J. Maragall – Ramirez-Angel – A. Negri – G. de Lautrec – R. 

del Valle Inclan – J. Zahonero – L. Alas (Clarín) – V. Catalá – F. Rodríguez Marín – J. Francés – F. 

Caballero – R. J. Sender – A. M. Olmedilla – Daudet, ect. ect.  revista G.  60 €.  

1380. Revista.  LECTURAS. Revista Mensual.  Barcelona. 24x17 cm. 1 Vol. Conteniendo los nº 

74, julio 1927 a nº 79 diciembre 1927. de la pág. 658 a 1288. Ilust. Conserva las cubiertas. 

Encuadernación fatigada.  Autores: R. León – P. Llabrés – J. Baeza – J. Echegaray – J. Melida – R. 

G. de la Serna – F. Villaespesa – P. de Répide – G. A. Bécquer – J. Baeza – M. J. de Larra, ect. ect. 

revista G.  60 €.  

1381. Revista.  LECTURAS. Revista Mensual.  Barcelona. 24x17 cm. 1 Vol. conteniendo: Mayo, 

1928 a  septiembre, de la pág. 505 a 1129. Ilust.  Autores: W. F. Florez – G. de la Serna – H. Catá – 

C. Espina – Andrenio – A. Reyes – Palacio Valdes – Balzac – J. Ripol – Arniches – A. Zozaya – M. 

Bueno – Pio Baroja, ect. ect.  revista G.  50 €.  

1382. Revista.  LECTURAS. Revista Mensual.  Barcelona. 24x17 cm. 1 Vol. Conteniendo 4 

números del año 1928, conteniendo unas 90 págs. por núm. Autores:  P. Mata – R. Altamira – J. 

Ripio – H. Catá – Pio Baroja – F. Luque – R. del Valle Inclan – Gomez de la Serna – Palacio Valdes 

– Los Quinteros – Blasco Ibáñez – E. de Amicis – Pardo Bazan – Linares Rivas – J. Dicenta, ect. ect.  

revista G.  40 €.  

1383. Revista.  LECTURAS. Revista Mensual.  Suplemento literario de El Hogar y la Moda. . 

Barcelona. 24x17 cm. 1 Vol. conteniendo los nº 56 Enero al nº 60 Mayo del año VI, 1926 + Año V, 

nº 47, 542 + 90 págs.Ilust. encuadernación fatigada.  Autores:  P. Bazan – E. Zamacois – Diez de 

Tejada – J. Frances – Cocha Espina – M. Linares Rivas – J. Zahonero – F. de Altolaguirre – Sara 

Insua – Palacios Valdes – A. Insúa – Gabriel Miró – J. Benavente – A. Zozaya – E. Marquina – C. 

Arniches – Hernández Catá – R. Pérez de Ayala, ect. ect.  revista G.  60 €.  

1384. Revista.  LES ARTS PLASTIQUES. Carnets du seminaire des Arts. T. I. Nº 1. 1947.  

Revue mensuelle. Bruxelles. Edit. De la Connaissance. 1947. 22x14 cm. 48 págs. 6 h. de anuncios. 

Muy ilustrado.  revista arte. Francés G.  15 €.  

1385. Revista.  LES ARTS PLASTIQUES. Carnets du seminaire des Arts. T. I. Nº 3-4. 1947.  

Revue Mensuelle. Bruxeles. Edit. De la Connaissance. 1947. 22x14 cm. De la página 97 a la 175 

págs. 4 h. de anuncios. Muy ilustrada.  revista arte. Francés G.  25 €.  

1386. Revista.  LITORAL. Revista de la Poesía y el Pensamiento.  Torremolinos (Málaga). Imp. 

Dardo. Nº 15 y 16 (doble especial) Noviembre 1970. Edic. de 3000 ejemplares. 24x17 cm. 118 págs. 

fotos, dibujos. Esta dedicado a la nueva generación poética que en este año 70 representa ya una 
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madurez y algunos de cuyos nombres empiezan a consagrarse con aire renovador en una manera 

personal de ver, escribir y sentir la poesía.  revista.  30 €.  

1387. Revista.  LITORAL. Revista de la Poesía y el Pensamiento.  Torremolinos (Málaga). Imp. 

Dardo. Nº 21 y 22 (doble especial) septiembre 1971. Edic. de 3000 ejemplares. 24x17 cm. 111 págs. 

2 láms color, 1 encarte, fotos, dibujos, facsímiles. Esta dedicado a Antonio Ordoñez, que nacio en 

Ronda y se retiro de los ruedos en la plaza de San Sebastián una tarde de agosto de 1971. “Ronda y 

un Torero” ha surgido entre pintores, poetas, escritores.  revista  36 €.  

1388. Revista.  LITORAL. Revista de la Poesía y el Pensamiento.  Torremolinos (Málaga). Imp. 

Dardo. Nº 23 y 24 (doble especial). Diciembre-enero 1972. 24x17 cm. 108 págs. láms. color, fotos, 

dibujos, se reproducen las portadas de los 22 números de Litoral de este segundo año literario. 

Dedicado a los 90 años de Pablo Picasso. Es homenaje y felicitación de un grupo de pintores y de 

poetas.  revista.  90 €.  

1389. Revista.  LOS CUADERNOS DEL NORTE. Año X. Nº 55. 1989.  Revista Cultural de la 

Caja de Ahorros de Asturias. 27x20 cm. 104 págs. texto a dos columnas. Ilust.  revista  6 €.  

1390. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y DE POESÍA. Año XV. 1993. Nº 35.  

Río Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 152 págs. 2h. ilust. Índice: Jesús Tomé.- Memoria 

de Luis Rosales – Manuel García Castellón.- Evangelina Guerrero, poeta de la edad de oro del 

español en Filipinas – Palabra en el tiempo: Poemas de....Varios autores.  revista. América  15 €.   

1391. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año IX. 1987. Nº 24.  Río 

Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 150 págs. ilust. Índice: Ernesto Álvarez.- Permanencia 

de César Vallejo – Manuel de la Puebla.- Presencia y significado de César Vallejo en la poesía 

puertorriqueña – Rubén González.- Vallejo en la poesía nueva puertorriqueña – Marithelma Costa.- 

Entrevista con Nicanor Parra, ect. ect.  revista. América  15 €.  

1392. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año VI. Otoño de 1984. Nº 

17.  Río Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 125 págs. ilust. págs. anuncios. Índice: Majorie 

Agosin.- La poesía femenina en Chile o el espacio del silencio – Marcos Reyes Dávila.- Homenaje a 

León Felipe – León Felipe: ¿Quién soy yo?....¿Cara o Cruz? – Grupo Poesía Coreada, ect.  revista. 

América  15 €.  

1393. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año VI. Primavera 1984. Nº 

16.  Río Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 132 págs. ilust. págs. de anuncios. Índice: José 

Ma. Mazuelas.- Entrvista a Nelly Candegabe – Julio César López.- Goteras en el buzón – Poeta 

invitado: Ernesto Á lvarez – Seis poetísas del Perú, ect.  revista. América  15 €.  

1394. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año VII. 1985. Nº 19.  Río 

Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 146 págs. ilust. Índice: Homenaje a Jorge Guillén – 

Homenaje a Vicente Aleixandre – Francisco Matos Paoli.-Pasión de Vicente Aleixandre – José 

Antonio Crespo.- AV. Aleixandre, In memoriam – Manuel Martínez Maldonado.- Con Vicente 

Aleixandre, - Homenaje a Juan Antonio Corretjer, ect. ect.  revista. América  15 €.  

1395. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año VIII. 1986. Nº. 21.  Río 

Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 142 págs ilust. págs. de anuncios. Índice: Mariano 

Feliciano Fabre.- Federico García Lorca hoy – Manuel de la Puebla.- Las cartas de Federico García 

Lorca – Joaquín López López.- Adiós a Federico – Edagardo Nieves Mieles.- Federico García 

Lorca – Aida M. Beaupied.- Estructura narrativa en el “Romancero Gitano” – Ernesto Álvarez.- 

Jesús Efraín López Mass, un lorquiano en Puerto Rico – Jesús Efraín López Mass.- En Granada – 

Jesús Tomé.- Un soneto de García Lorca traducido al castellano, ect. ect.  revista. América  15 €.  

1396. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año VIII. 1986. Nº 22.  Río 

Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 152 págs. ilust. Índice: Homenaje a Josefina Pla – 

Manuel Juglar Cacho – José Jurado Morales – Manuel del Cabral.  revista. América  15 €.  

1397. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año XI. 1989. Nº 28.  Río 

Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 158 págs. ilust. anuncios. Índices: Creación Femenina. 

Encarte: Pliegos de poesía Mairena. Alicia Fernández Gill. 4 h.  revista. América  15 €.  

1398. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año XIII. 1991. Nº 31.  Río 

Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 137 págs. 1h. ilust. Índice: Manuel de la Puebla.- La 

lección centenaria de los Versos sencillos, de José Martí – Ernesto Álvarez.- El cántico espiritual de 
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San Juan de la Cruz – Jacque Canales.- Entrevista a Jaime Gil de Biedma, ect. ect.  revista. América  

15 €.  

1399. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año XIII. 1991. Nº 32.  Río 

Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 152 págs. ilust. Índice: Homenaje a San Juan de la 

Cruz. Varios autores.  revista. América  15 €.  

1400. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año XIV. 1992. Nº 33.  Río 

Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 140 págs. 2h. ilust. Índice: En Areyto y Romance. 

Poesía Puertorriqueña sobre el descubrimiento.  revista. América  15 €.  

1401. Revista.  MAIRENA. REVISTA DE CRÍTICA Y POESÍA. Año XIV. 1992. Nº 34.  Río 

Piedras. Puerto Rico. Tip. Raices. 21x13 cm. 293 págs. 3h. ilust. Índice: Poesía de España y las 

Américas. Varios autores.  revista. América  15 €.  

1402. Revista.  MASTIL VOLANTE. Sección Nacional de Campamentos y Albergues. Febrero 

1975. Nº 1.  Madrid. DDelegación Nacional de la Juventud. 30x21 cm. s/p. (10 págs.). fotos.  revista 

G.  3 €.  

1403. Revista.  MASTIL VOLANTE. Sección Nacional de Campamentos y Albergues. 

Diciembre 1974. Nº 0.  Madrid. Delegación Nacional de la Juventud. 30x21 cm. s/p. (10 págs.) 

fotos.  revista G.  3 €.  

1404. Revista.  MASTIL. Boletín de Información para mandos de Campamentos. Año XXVI. 

Junio 1968.  Madrid. Imp. Acati. 30x21 cm. 40 págs. texto a dos columnas, ilust.  revista G. 3 €.  

1405. Revista.  MASTIL. Boletín de Información para mandos de Campamentos. Año XXIV. 

Diciembre 1966.  Madrid. 30x21 cm. 52 págs. ilust. texto a dos columnas.  revista G.  3 €.  

1406. Revista.  MASTIL. Boletín de Información para mandos de Campamentos. Año XX. 

Noviembre 1962.  Madrid. 30x21 cm. 44 págs. ilust. texto a dos columnas.  revista G.  3 €.  

1407. Revista.  MASTIL. Boletín de Información para mandos de Campamentos. Año XXV. 

Diciembre 1967.  Madrid. 30x21 cm. 48 págs. ilust. texto a dos columnas.  revista G.  3 €.  

1408. Revista.  MASTIL. Boletín de Información para mandos de Campamento. Año XXV. 

Junio 1967.  Madrid. Imp. Pueyo. 30x21 cm. 43 págs. texto a tres columnas. Ilust.  revista G.  3 €.  

1409. Revista.  MASTIL. Boletín de Información para mandos de Campamentos. Año XVI. 

Noviembre 1958.  Madrid. Gráfs. Nilo. 30x21 cm. 31 págs. texto a tres columnas, ilust.  revista G.  3 

€.  

1410. Revista.  MASTIL. Boletín de Información para mandos de Campamentos. Año XXVI. 

Noviembre 1968.  Madrid. Imp. Acati. 30x21 cm. 50 págs. texto a dos columnas, ilust.  revista G.  3 

€.  

1411. Revista.  MASTIL. Boletín de información para mandos de campamentos.  Madrid. Año 

XXVI. Junio 1968. 30x21 cm. 39 págs. texto a dos columnas, ilust.  revista G.  3 €.  

1412. Revista.  MASTIL. Boletóin de Información para mandos de Campamentos. Año 

XXVII. Junio 1969.  Madrid. Imp. Acati. 30x21 cm. 48 págs. texto a dos columnas, ilust.  revista G.  

3 €.  

1413. Revista.  MASTIL. Información para dirigentes de Campamentos Juveniles. Octubre, 

1971.  Madrid. Imp. Acati. 30x21 cm. 104 págs. ilust. texto a dos columnas.  revista G.  6 €.  

1414. Revista.  MASTIL. Información para dirigentes de Campamentos Juveniles. 1970.  

Madrid. 30x21 cm. 63 págs. texto a dos columnas, ilust.  literatura G.  3 €.  

1415. Revista.  MASTIL. Información para dirigentes de campamentos juveniles. Núm. 

Extraordinario.  Madrid. Imp. Acati. 30x21 cm. 107 págs. texto a dos columnas, ilust.  revista G.  6 

€.  

1416. Revista.  MASTIL. Información para dirigentes de campamentos juveniles.  Madrid. 

Gráfs. Coullaut. 1971. 30x21 cm. 63 págs. texto a dos columnas, ilust.  revista G.  3 €.  

1417. Revista.  MASTIL. Información para mandos de campamentos juveniles. Octubre 1970.  

Madrid. Imp. Acati. 30x21 cm. 44 págs. texto a dos columnas. Ilust.  revista G.  3 €.  

1418. Revista.  MATERIALES. Crítica de la Cultura. Extraordinario nº 2. GRAMSCI HOY.  

Barcelona. 1977. 24x16 cm. 160 págs.  revista G.  4 €.  

1419. Revista.  MATERIALES. Crítica de la Cultura. Extraordinario nº 3. ROSA 

LUXEMBURG HOY.  Barcelona. 1977. 24x16 cm. 269 págs. 2 h.  revista G.  9 €.  
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1420. Revista.  MEDINA. Revista Semanal.  Directora: Pilar Semprún. Madrid. 36x27 cm. Año 

IV. Nº 146, 2 enero de 1944 al año IV. Nº 158, 26 de marzo de 1944. Una media de 55 págs. por 

número, muy ilustrado. Conserva las cubiertas. Encuadernado en cartoné. Revista de la Sección 

Femenina de F.E.T. y de las J.O.N.S.  revista G.  50 €.  

1421. Revista.  MEDINA. Revista semanal.  Directora: Pilar Semprún. Madrid. 36x27 cm. Año V. 

nº 211, 1 de abril del año 1945. al año V. nº 223, 24 de junio del año 1945. Una media de 50 págs. 

por número. Muy ilustrado. Conserva las cubiertas. Encuadernado en cartoné. Algunas págs.. 

arrancadas. Revista de la Sección Femenina de F.E.T. y de las J.O.N.S.   revista G.  50 €.  

1422. Revista.  MEDINA. Revista semanal.  Directora: Pilar Semprún. Madrid. 36x27 cm. Año V. 

nº 224, 1 de julio del año 1945 al año V. nº 236, 23 septiembre del año 1945. Una media de 50 págs. 

muy ilustrado. Encartes de moda. Conserva las cubiertas. Encuadernado en cartoné. Revista de la 

Sección Femenina de F.E.T. y de las J.O.N.S.  revista G.  50 €.  

1423. Revista.  MEDINA. Revista semanal.  Directora: Pilar Semprún. Madrid. 36x27 cm. Año 

IV. Nº 159, 2 abril del año 1944. al año IV. Nº 170, 18 junio del año 1944. Una media de 50 págs. 

muy ilustrado, encartes de moda, en el primer número falto de unas páginas. Conserva las cubiertas. 

Encuadernado en cartoné. Revista de la Sección Femenina de F.E.T. y de las J. O. N. S.  revista G.  

50 €.  

1424. Revista.  MEDINA. Revista semanal.  Directora: Pilar Semprún. Madrid. 36x27 cm. Año 

IV. Nº 183, 17 septiembre de 1944 al año IV. Nº 198, 31 diciembre de 1944. Una media de 50 págs. 

por núm. ilust. encartes de moda. Algunas páginas le faltan parte por habérselas cortadas. 

Encuadernación cartoné. Revista de la Sección Femenina de F.E.T. y de las J.O.N.S.  revista G.  50 

€.  

1425. Revista.  MEDINA. Revista semanal.  Directora: Pilar Semprún. Madrid. 36x27 cm. Año V. 

nº 199, 9 enero de 1945 al año V. nº 210, 25 marzo de 1945. Una media de 50 págs. muy ilustrado. 

Encartes de moda. Encuadernación en cartoné. Revista de la Sección Femenina de F.E.T. y de las 

J.O.N.S.  revista G.  50 €.  

1426. Revista.  MERCURIO PERUANO. Revista mensual de Ciencias Sociales y Letras. Año 

XL. Vol. LI. Nº 464. 1966.  Lima. Perú. Director. Victor Andres Belaunde. Imp. Edit. Lumen. 25x17 

cm. página 286 a la 375. 10 h. de anuncios e índice. Láms. Sumario: Fallecimiento de nuestro 

director, D. Victor Andrés Belaunde en New York.  – Último discurso -  Homenajes.  revista. Perú  

12 €.  

1427. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 1. 1989.  Madrid. Hispagraphis. 

1989. 24x17 cm. 218 págs. ilust. color y b/n. Contenido: La reforma militar del siglo XIX * Los 

españoles y el Mar * Cartografía militar española de Indias * Orígenes de la Aviación Española en 

el Sáhara, ect.firma anterior propietario.  revista G.  6 €.  

1428. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 10. 1997.  Madrid. Edic. 

Complutense. 24x17 cm. 387 págs. ilust. Contenido: Adaptación de la Artillería al medio 

americano: las guerras calchaquíes en el siglo XVII * El problema logístico y la operatividad de la 

Artillería en América * El uniforme artillero en América * El uniforme de las compañías de 

Artillería en la América Colonial * La Artillería de los fuertes del Chaco en el siglo XVIII* La 

Artillería en el sitio de la Habana, 1762, ect.  revista G.  12 €.  

1429. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 11. 1998.  Madrid. Edic. 

Complutense. 24x17 cm. 189 págs. ilust. Contenido: La historia del Levante español en la Edad 

antigua * La historia Militar del Reino Medieval de Valencia * Perspectiva de la Historia Militar 

Valenciana de la época de los Austrias a la contemporánea, ect.  literatura G.  6 €.  

1430. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 12. 1998.  Madrid. Edit. 

Complutense. 24x17 cm. 195 págs. ilust. Contenido: La historia militar de Aragón en la Edad 

Antigua*Aragón y su intervención militar en el Mediterraneo medieval*La reconquista del Valle del 

Ebro*Aragón en las ideas estratégicas del Cid Campeador y del rey batallador, ect.  revista G.  6 €.  

1431. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 14. 2000.  Madrid. Edic. 

Complutense. 24x17 cm. 244 págs. Contenido: Hechura Medieval de Navarra * Integración y 

renovación de un reino. Navarra en la Monarquía española * El camino de Santiago a Navarra, ect.  

literatura G.  6 €.  
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1432. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 16. 2002.  Madrid. Edic. 

Complutense. 24x17 cm. 207 págs. láms. ilust. Contenido: Panorama de la vida murciana en la 

Edad Moderna*El Sureste en la Edad Media*Los museos de armas y de historia militar del Sureste, 

ect.  revista G.  6 €.  

1433. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 17. 2003.  Madrid. Edic. 

Complutense. 24x17 cm. 240 págs. láms. ilust. Contenido: Castilla: desde las Merindades 

burgalesas al Reino de Granada (800-1492)*El Museo Militar de Burgos*Bombardeta, cerbatana, 

ribadoquín, falconete y cañón de mano. Cinco piezas multifuncionales de la artillería antigua, ect.  

revista G.  6 €.  

1434. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 18. 2004.  Madrid. Edic. 

Complutense. 24x17 cm. 344 págs. láms. ilust. Contenido: El Real Museo Militar. Génesis y devenir 

histórico*El Museo del Ejercito, presente y futuro*Nuevas adquisiciones para la Colección del 

Museo de Madrid,  revista G.  6 €.  

1435. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 19. 2005.  Madrid. Edic. 

Complutense. 24x17 cm. 180 págs. ilust. Contenido: Las Colecciones de Armería en España*La 

Colección de Armería del Museo de San Telmo de San Sebastian*Museo de Armería de Álava, ect.  

revista G.  6 €.  

1436. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 3. 1991.  Madrid. Edit. 

Complutense. 1991. 24x17 cm. 158 págs. ilust. Contenido: Don Vicente Ovando: un militar español 

de la Ilustración * Cartografía y navegación españolas en el siglo XVIII * Tucapel, la primera 

batalla española en Chile: Lautaro y el triunfo araucano * Las armas y las letras en Cervantes, ect. 

firma anterior propietario revista G.  6 €.  

1437. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 4. 1992.  Madrid. Edit. 

Complutense. 1992. 24x17 cm. 150 págs. ilust. Contenido: La ética de la conquista y la moral de los 

conquistadores * La guerra incaica según una fuente española * El ejército de América y la 

descomposición del orden colonial * El Castillo de San Lorenzo El Real de Chagre (Panamá), ect. 

firma anterior propietario.  revista G.  6 €.  

1438. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura militar. Nº 6. 1994.  Madrid. Edit. 

Complutense. 24x17 cm. 190 págs. ilust. Contenido: Algunas noticias sobre don Carlos 

Boniers*Una escultura de plata en el Museo del Ejercito*La pintura de tema bélico en la teoría del 

arte del siglo XVII, ect.  revista G.  6 €.  

1439. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Nº 9. 1997.  Madrid. Edic. 

Complutense. 24x17 cm. 204 págs. ilust. Contenido: El Palacio y los jardines del Buen Retiro * La 

evolución de las banderas * La presencia artillera en el Museo del Ejercito * Las Armaduras de la 

Casa Ducal de Medinaceli * La arquitectura de los Museos de Estado, ect.  revista G.  6 €.  

1440. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Militar. Vol. 20. 2006.  Madrid. 2006. Imp. 

EFCA. 24x17 cm. 233 págs. ilust. Contenido: De los Reyes Católicos a los Borbónes * España y 

Europa en torno a 1492 * El papel del Ejército en la Vertebración del Estado Español durante el 

Antiguo Régimen, ect. dedicatoria.  revista G.  6 €.  

1441. Revista.  MILITARIA. Revista de Cultura Miltar. Nº 8. 1996.  Madrid. Edic. 

Complutense. 24x17 cm. 148 págs. Contenido: Galicia: Historia de una defensa permanente * Las 

defensas del Finisterre Español * Ferrol: poder marítimo, poder naval * Primeras etapas en la 

conquista romana de Gallaecia, ect.  revista G.  6 €.  

1442. Revista.  MISCELLANEA BARCINONENSIA. NÚM. XXXI. Abril 1972.  Barcelona. 

27x18 cm. 211 págs. ilust. facsímiles.  revista. Barcelona  G.  10 €. 

1443. Revista.  MUNDO HISPÁNICO. La Revista de veintitrés países. Mensual. 20 Años 

Completos.  Director Romley ( Manuel M.ª Gómez Comes) Madrid / Buenos Aires / México. 35x27 

cm. Año I. Núm. 1, febrero del año 1948 a Año XXI. Núm. 237, diciembre de 1967. 20 años 

completos encuadernados en 20 tomos, una media de 70 págs. por núm. + 1 tomo de suplementos 

extra (República Dominicana, Puerto Rico, Venezuela, Colombia, Ecuador, Guatemala, Arte 

Hispánico contemporáneo) muy buen papel. Muy ilustrada, Escriben las mejores plumas del 

momento, dibujantes, fotógrafos, políticos, Hispanistas, ect. con encartes. encuadernación en 

holandesa puntas piel, (excepto 2 tomos en tela) nervios.  revista G.  2.500 €.  
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1444. Revista.  MUNDO. Revista semanal de Política Exterior y Economía.  Madrid. Edit. 

Agencia EFE. 30x20 cm. Año 1940: Núm. 10 * Año 1941: Núms. 38, 52, 60, 65 * 1942: Núms. 90, 

93 * Año 1943: Núms. 149, 151, 159, 169 * Año 1944: Núms. 208, 214 * Año 1946: Núm. 319 * 

Año 1948: Núm. 448 * Año 1951: Núm. 578. En total 16 núms. una m,edia de 40 págs. por núm. 

texto atres columnas, fotografías. Conservan las portadas. Encuadernadas juntas en holandesa puntas, 

arpillera, 2 tejuelos. En general tratan de la segunda guerra mundial.  revista G.  45 €.   

1445. revista.  MÚSICA SACRO-HISPANA. Revista mensual litúrgico musical. órgano  de los 

Congresos Españoles de Música Sagrada.  Vitoria (Álava) Sº. Edit. enero 1916. 29x20 cm. 16 

págs. 2 h. texto a dos columnas. Ilust.  revista.  6 €.  

1446. Revista.  NICKEL ODEON. Revista trimestral de cine.  Madrid. Nº 14. Primavera 1999. 

33x24 cm. 199 págs. muy ilust.  revista. Cine G.  18 €.  

1447. Revista.  NUESTRA BANDERA. Revista mensual de orientación Política, Económica y 

Cultura.  Toulouse (Francia) N.º 1 – 2 – 3 año 1945 * N.º 4, extraordinario 1946. Edición Facsimil. 

Madrid. Imp. Fotocompofset. 1977. 19x13 cm. 95 + 64 + 62 + 95 págs. conservando las cubiertas. 

La revista Nuestra Bandera era del Parido Comunista de España.  revista G.  21 €.  

1448. Revista.  NUESTRA CASA. Revista del Montepio Nacional del Servicio Doméstico. Inst. 

Nacional de Previsión.  Madrid. 23x16 cm. Ofrezco: Año I. Nº 1 – diciembre 1959 al Año III,  Nº 

25 diciembre 1961. 25 números en total, dos años completos. Una media de 34 págs. por núm. muy 

ilustrado, conservan las cubiertas en color. Holandesa tela.  revista G.  75 €.  

1449. Revista.  NUESTRA HISTORIA. Año II. núm. 4. Enero de 1969.  Buenos Aires. 

Fundación Nuestra Historia. Gráfs. Sellarés. 22x15 cm. de la pág. 194 a la 256.  revista G.  6 €.  

1450. Revista.  NUESTRO CINE. Nº 22. CINE TERRORÍFICO Y DE CIENCIA-FICCIÓN.  

Madrid. 1963. 23x17 cm. 66 págs. texto a dos columnas. Fotografías en b/n.  revista de cine.  5 €.  

1451. Revista.  O ARCHEOLOGO PORTUGUÊS. Collecçäo illustrada de materiaes e 

noticias.  Publ. Pelo Museu Ethnographico Português. Lisboa. Imp. Nacional. 1895. 25x16 cm. Vol. 

I. nº 2, fevereiro de 1895 a Vol. I. nº 12, dezembro de 1895. 11 vols. Una media de 35 págs. por 

volumen, todas con láms. e ilust. Intonso.  revista. Portugués G.  150 €.  

1452. Revista.  O ARCHEOLOGO PORTUGUÊS. Collecçäo Illustrada de Materiaes e 

Noticias.  Publ. Pelo Museu Ethnologico Português. Lisboa. Imp. Nacional. 1897. 25x16 cm. Vol. 

III. Nº 12, dezembro de 1897. Una media de 35 págs. 9 estampas. Intonso.  revista. Portugués G.  15 

€.  

1453. Revista.  OCCIDENTE. REVISTA PORTUGUESA MENSAL FUNDADA EM 1938. Nº 

187. Vol. XLV. Novembro, 1953.  Lisboa. Tip. Edit. Imperio. Director, Álvaro Pinto. 25x18 cm. 

diferente paginación. Intonso. Ilust. facsimil. Sumario: Miranda de Andrade.- Eça de Queirós, 

Domício da Gama e a Revista Moderna – José de sá Nunes.- O cisma ortográfico brasileiro – 

Enrique Delgado.- Apolunio de Tyana e a sua projecçâo na Histórias, ect. revista. Portugal  12 €.  

1454. Revista.  ORO VERDE. Fomento y difusión del Turismo Internacional. Nº dedicado a 

Segovia y Provincia.  Madrid. Imp. de la Edit. 1961. 27x21 cm. 84 págs. texto a dos columnas, 

fotos. Texto en Castellano e ingles. Falto de la cubierta.  revista G.  3 €.  

1455. Revista.  PENYAGOLOSA. Revista edit. por la Excma. Diputación de Castellón de la 

Plana. Diciembre 1957. Nº 3.  Castellón dela Plana. 1957. Imp. de Hijos de F. Armengot. 31x24 cm. 

s/p. texto a dos columnas, fotos, planos, mapa plegado 31x65 cm. del anteproyecto del canal del 

Ebro, en color. Falto de la contra portada y lomo.  revista G.  6 €.  

1456. Revista.  POESÍA ESPAÑOLA.  Director: José García Nieto. Madrid. Gráf. Aragón. 30x21 

cm. Ofrezco los Números y Años siguientes: Nº 20, agosto 1953 * Nº 21, septiembre 1953 * Nº 22, 

octubre 1953 * Nº 23, noviembre 1953. 32 págs. por núm. dibujos de las cubiertas de: López Motos, 

Acquaroni, Daniel Vázquez Díaz, Alcaraz. Autores: J. M.ª L. Abellán * J. L. P. Nogueira * J. C. 

Trujillano * M. Alfaro * L. de Luis * M. Molina * A. Sastre * A. del Valle * J. Delgado * G. Diego * 

F. Fernan-Gómez * C. E. de Ory * J. Perucho * J. Campmany * J. Hierro * L. Panero * J. M.ª 

Souvirón, ect. ect.  revista  15 €. Número   

1457. Revista.  POESÍA HISPÁNICA.  Director: José García Nieto. Madrid. Gráf. Aragón. 30x21 

cm. Ofrezco los Números y Años siguientes: 2ª época. Nº 242, febrero 1973 * Nº 245, mayo 1973. 

32 págs. por núm. dibujos de la cubierta: Felipe Boso – Estruga. Autores: F. Garfias * P. Ruano * J. 
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L. Vega * A. del Villar * M. Ariza * J. Jiménez-Arnau * C. Murciano * M. D’Ors * J. Urrutia * A. 

del Villar, ect. ect.  revista  9 €. Número  

1458. Revista.  POESÍA. REVISTA ILUSTRADA DE INFORMACIÓN POÉTICA. Nº 23-24. 

FEDERICO GARCÍA LORCA ESCRIBE A SU FAMILIA DESDE NUEVA YORK Y LA 

HABANA (1929-1930).  Madrid. 1985. Director: Gonzalo Armero. 27x21 cm. 151 págs. ilust. tela 

edit.  revista.  45 €.  

1459. Revista.  POROS Nº 1. EN ESTA REVISTA A TRAVÉS DE SUS PÁGINAS.  Sin datos. 

Asociación Cultural de estudiantes de Filosofía. 22x16 cm. 40 págs. texto a dos columnas.  filosofía 

G.  3 €.  

1460. Revista.  PREUVES. Nº 159. Mai 1964.  Paris.Imp. Firmin-Didot. 25x18 cm. 94 págs. texto 

a dos columnas.  revista G.  6 €.  

1461. Revista.  PREUVES. Nº 160. Mai 1964.  Paris. Imp. Firmin-Didot. 25x18 cm. 94 págs. texto 

a dos columnas.  revista G.  6 €.  

1462. Revista.  RAZÓN Y FE. Revista hispanoamericana de cultura. Núms. 920-921. 

Septiembre-octubre 1974.  Director: Tpmás Zamarriego Crespo. Madrid. 23x16 cm. dela pág. 115 a 

la 254. Contenido: La familia por dentro * La familia y su sociedad, ect.  revista G.  3 €.  

1463. Revista.  REALES SITIOS. Revista del Patrimonio Nacional. Trimestral. 24 años 

Completos.   

1464. Revista.  REALIDAD. REVISTA DE IDEAS.  Director Francisco Romero. Buenos Aires. 

Imp. López. Núm. 3. vol. 1º. Mayo-junio 1947. 23x15 cm. 8 h. de anuncios + de la página 325 a 482. 

2h. intonso. Contenido: G. de Torre.- Sumas y restas a una Antología de Ensayos * M. Ascoli.- La 

guerra mundial civil * Virasoro.- La filosofía de J. P. Sastre. Ect.  revista América G.  30 €.  

1465. Revista.  REALIDAD. REVISTA DE IDEAS.  Director: Francisco Romero. Buenos Aires. 

Imp. López. Núm. 2. vol. 1º. Marzo-abril 1947. 23x15 cm. 9 h. de publicidad + de la página 165 a 

521. 1h. intonso. Contenido: F. Romero.- El positivismo y la crisis * Canal Feijóo.- La autenticación 

de la historia * Ch. Lalo.- Filosofía de la moda * F, Ayala.- Un destino controvertido. Ect.  revista 

América G.  30 €.  

1466. revista.  REDOBLE. REVISTA DE SEMANA SANTA 1984. HELLÍN CIUDAD DEL 

TAMBOR.  Albacete. Imp. Provincial. 1984. 30x21 cm. 55 págs. Ilust. color y b/n.  revista.  12 €.  

1467. Revista.  REGIONALISMO CASTELLANO.  Artículos que Ignacio Carral (segoviano) 

escribió en varios periódicos de Castilla con el titulo “Regionalismo Castellano”. Segovia. Gráf. 

Ceyde. 1981-1982. 4 Núms. 27x18 cm. Vol. I, 15 págs. * Vol. II, 24 págs. * Vol. III, 39 págs. * Vol. 

IV, 47 págs. texto a dos columnas, todo lo publicado. Nº III, suelto, 6 €.  revista G.  24 €.   

1468. Revista.  REINADO SOCIAL DEL SAGRADO CORAZÓN. Revista Ilustrada con 

Licencia Eclesiástica.  Madrid. Publicación mensual. 25x18 cm. Núm. 301. Enero 1953. Año 

XXXVII. al núm. 322. Diciembre 1954. Año XXXVIII. 2 núm. dobles. 2 años completos. Una media 

de 40 págs. por número. Muy ilust. falto de dos págs. de anuncios. Conservan las cubiertas. 

Encuadernada en cartoné lomo tela.  revista G.  140 €.  

1469. Revista.  república de las letras. Nº 1 extra. Mayo.1986.  Director: Andrés Sorel. Madrid. 

24x17 cm. 140 págs. texto a dos columnas. Ilust. Contenido: La guerra civil: Cultura y Literatura. 

revista G.  12 €.  

1470. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 13. PRIMAVERA 1985.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 56 págs. texto a dos columnas. Ilust. contenido: Los escritores y la Ley de 

propiedad intelectual.  revista G.  6 €.  

1471. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 14. Otoño. 1985.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 78 págs. texto a dos columnas. Ilust. contenido: Escribir vocación y profesión.  

revista G.  6 €.  

1472. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 15. Febrero. 1986.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 100 págs. texto a dos columnas. Ilust. contenido: Los escritores y la enseñanza 

de la literatura.  revista G.  6 €.  

1473. revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 17. Enero. 1987.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 115 págs. 1 h. texto a dos columnas. Ilust. contenido: La crítica literaria.  revista 

G.  6 €.  
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1474. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 18. Julio. 1987.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 150 págs. 2 h. ilust. contenido: Últimas tendencias de la literatura española (1).  

revista G.  6 €.  

1475. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 2 extra. Abril. 1987.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 177 págs. 4 h. texto a dos columnas. Ilust. contenido: Las dos literaturas 

de Finlandia. revista G.  12 €.  

1476. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 21. Abril. 1988.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 231 págs. texto a dos columnas. Ilust. contenido: Portugal y España: dos 

sociedades, dos transiciones, dos literaturas.  revista G.  6 €.  

1477. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 22. Julio. 1988.  Director: Abdrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 117 págs. texto a dos columnas. Ilust. contenido: La situación de las letras 

españolas. La Novela – El Cuento.  revista G.  6 €.  

1478. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 23. Enero. 1989.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 116 págs. texto a dos columnas, ilust. contenido: La situación de las letras 

españolas: La poesía – El Teatro – Homenajes.  revista G.  6 €.  

1479. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 24. Abril. 1989.  Director: Andrés Soreñ. 

Madrid. 24x17 cm. 200 págs. texto a dos columnas, ilust. contenido: 1939 medio siglo de literatura 

española 1989. La época fascista – La literatura de la resistencia – redescubrimiento de la intimidad 

y la forma – la búsqueda de la literatura actual.  revista G.  15 €.  

1480. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 25. Julio. 1989.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 156 págs. texto a dos columnas. Ilust. contenido: 1939 medio siglo de literatura 

de España 1989. Literatura y sociedad – la creación literaria en el exilio – la censura – literatura y 

nuevos medios de expresión – recuperación de las otras literaturas españolas – mujeres – 

homenajes: Alberti, Blas de Otero, Martín Santos, Delibes.  revista G.  15 €.  

1481. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 26. Enero. 1990.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 185 págs. texto a dos columnas. Ilust. contenido: 1492 – 1992 España – 

América: 500 años de historia.  revista g.  6 €.  

1482. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 27. Abril-julio. 1990.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 124 págs. texto a dos columnas. Ilust. contenido: Traducción y creación. 

T. S. Eliot – James Joyce. revista G.  6 €.  

1483. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 28. Agosto-octubre. 1990.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 103 págs. texto a dos columnas, ilust. contenido: Perestroika y literatura. 

U.R.S.S. – R.D.A – Checoslovaquia – Rumanía – Bulgaría.  revista G.  6 €.  

1484. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 29. Diciembre. 1990.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 124 págs. texto a dos columnas. Ilust. contenido: El escritor. Su estatuto 

social y su papel en el desarrollo de la cultura.  revista G.  6 €.  

1485. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 3 extra. Octubre. 1988.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 229 págs. 1 h. texto a dos columnas. Ilust. Contenido: Literatura 

Neerlandesa.  revista G.  12 €.  

1486. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 30. Enero-marzo. 1991.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 141 págs. texto a dos columnas, ilust. contenido: Escritores y Televisión. 

revista G.  6 €.  

1487. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 31. Abril-junio. 1991.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 196 págs. texto a dos columnas. Ilust. contenido: Pasado, presente y futuro 

de la asociación colegial de escritores de España. La Aventura de asociarse.  revista G.  6 €.  

1488. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 34. Julio 1992.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 92 págs. texto a dos columnas. Ilustrado. Contenido: Los talleres literarios.  

revista G.  6 €.  

1489. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 4. Extra. Octubre. 1989.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 204 págs. ilust. texto a dos columnas. Contenido: Literatura Sueca.  revista 

G.  12 €.  

1490. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 51. Mayo. 1997.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 164 págs. texto a dos columnas. Ilust. contenido: Poesía: Luis Cernuda – 

Gerardo Diego – Alexandr Bolk, ect. revista G.  6 €.  
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1491. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 78. 4º trimestre. 2002.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 202 págs. ilust. contenido: Las diez mejores obras en lengua castellana y 

en otras lenguas * La generación literaria del cambio.  revista G.  6 €.  

1492. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 8. Extra. 2003.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 190 págs. Epílogo de Gonzalo Santonja. Contenido: Madrid, ciudad literaria 

(Relatos con Madrid al fondo).  revista G.  12 €.  

1493. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 81. 3º trimestre. 2003.  Director. Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 168 págs. ilust. contenido: Escritores portugueses contra la guerra * 

Kafka y Bush * Karl Kraus.  revista G.  6 €.  

1494. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 87. 4º trimestre. 2004.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 238 págs. ilust. contenido: Literatura Rumana.  revista G.  6 €.  

1495. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 91-92. Septiembre 2005.  Director: Andrés 

Sorel. Madrid. 24x17 cm. 367 págs. ilust. contenido: Letras de Cuba.  revista G.  12 €.  

1496. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 96. Mayo. 2006.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 238 págs. ilust. contenido: Pablo Antoñana, la soledad de un escritor dascinante.  

revista G.  6 €.  

1497. Revista.  REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 98. Octubre. 2006.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 161 págs. ilus. Contenido: Meliano Peraile * El cuento literario, ect.  revista G.  

6 €.  

1498. Revista.  RESUMEN DE AGRICULTURA. Año XXVI. Agosto 1914. Cuaderno nº 308.  

Barcelona. Tip. Católica. 20x13 cm. de la pág. 337 a la 384. Págs.. de anuncios.  revista G.  6 €.  

1499. Revista.  REVISTA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES. Año II, nº 8. Abril 1925.  

La Plata (Rep. Argentina. Facultas de C. J.y S. 1925. 25x18 cm. 296 págs.  revista G.  9 €.  

1500. Revista.  REVISTA DE CULTURA BRASILEÑA. Nº 39. Junio 1975.  Madrid. Edit. 

Embajada de Brasil en España. 23x15 cm. 143 págs. 1 h. Contenido: Una panorámica de la nueva 

poesía brasileña*La edad de bronce en el Brasil precolombino*Siete leyendas del indio 

brasileño*El grabado popular del nordeste de Brasil*La moza que se volvió culebra*Romancero 

tradicional*La reunión Nacional de escritores en Brasilia.  revista G.  6 €.  

1501. Revista.  REVISTA DE ESTUDIOS POLÍTICOS.  Madrid. Gráfs. González. Instituto de 

Estudios Políticos. 24x17 cm. Ofrezco los números siguientes entre los años 1954 al 1965, con una 

media de 300 págs. núms.. 78-80-81-89-90-92-93-97-101-107-119-121 al 134-138-139-140..  

politica  6 €. Ejemplar  

1502. Revista.  REVISTA DE LA COMISIÓN INTERNACIONAL DE JURISTAS.  

Directores: Jean-Flavien Lalive / Norman S. Marsh. Ginebra. Imp. Trio (La Haya. Paises Bajos) 

24x15 cm. Vol. II, Núm. 2 (número doble) invierno 1959 / primavera-verano 1960. 281 págs. 

Contenido: K. Tanaka.- Democracia y administración judicial en el Japón * S. Habachy.- El 

derecho, la Judicatura y la Abogacía en los Paises Árabes * N. S. Marsh.- La asistencia jurídica y el 

imperio de la ley: notas para un estudio comparativo del problema. Ect.  revista G.  12 €.  

1503. Revista.  REVISTA DE LA COMISIÓN INTERNACIONAL DE JURISTAS.  Director: 

Sir Leslie Munro. Ginebra. Imp. Trío (La Haya. Paises Bajos) 24x15 cm. Vol. III, Núm. 2. invierno 

1961. 160 págs. Contenido: S. Soler / Marquardt.- La privación de la libertad personal en el derecho 

argentino * J. C. Martín.- La detención preventiva en el Canadá * G. Melguizo.- Esbozo sobre la 

detención preventiva en Colombia. Ect.  revista G.  9 €.  

1504. Revista.  REVISTA DE MUSEOLOGÍA. ARQUITECTURA PARA LA MIRADA.  

Madrid. Revista cuatrimestral, junio 1999. nº 17. 27x22 cm. 177 págs. muy ilust. contenido: El 

edificio como objeto expositivo * El diseño del espacio interior * Los Museos: del uso a la 

manipulación. Ect.  revista G.  12 €.   

1505. Revista.  REVISTA DE MUSEOLOGÍA. ARQUITECTURAS PARA LA MIRADA.  

Madrid. Revista cuatrimestral, Nº 17. Junio 1999. 27x22 cm. 177 págs. muy ilust. color. Contenido: 

El edificio como objeto expositivo * El diseño del espacio interior * Los Museos: del uso a la 

manipulación.  revista G.  12 €.  

1506. Revista.  REVISTA DE MUSEOLOGÍA. MUSEOS, ARQUITECTURA, 

MUSEOGRAFÍA, CONSERVACIÓN Y EXPOSICIONES.  Madrid. Revista 1er. Cuatrimestre, 

2000, nº 19. 27x22 cm. 115 págs. muy ilustrada. Contenido: Enseñanza e investigación de la 
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museología en Portugal * El Museo de la Ciencia de Castilla –La Mancha (Cuenca) * Relaciones 

entre los departamentos de educación y conservación, ect.  revista G.  12 €.  

1507. Revista.  REVISTA DE MUSEOLOGÍA. MUSEOS, ARQUITECTURA, 

MUSEOGRAFÍA, CONSERVACIÓN Y EXPOSICIONES.  Madrid. Revista 2º cuatrimestre, 

2000. Nº 20. 27x22 cm. 112 págs. muy ilust. Contenido: Museo Eduardo Barreiros * Homenaje a 

Kenneth Hudson * Museos europeos en internet, ect.  revista G.  12 €.  

1508. Revista.  REVISTA DE OCCIDENTE. Año I. 2ª ép. Nº 1. 1963.  Fundada por José Ortega 

y Gasset. Madrid. 22x15 cm. 127 págs. ilust. intonso. Nueva.  revista.  21 €.  

1509. Revista.  REVISTA DE SEMANA SANTA.  Madrid. Edit. por la Hermandad de Cruzados 

de la Fé. Año II, núm. 2. Abril de 1944. 33x23 cm. 62 págs. texto a dos columnas, + folios de 

anuncios. Láminas en papel extra fuerte, muy ilust. contiene: Estaciones del Via Crucis del Señor y 

Etapas del Calvario de España. Letras capitulares.  revista.  24 €.  

1510. Revista.  REVISTA DE TRABAJO. CONGRESO DE ESTUDIOS SOCIALES.  Madrid. 

1945. Afrodisio Aguado. 28x20 cm. 315 págs. ilust. texto a dos columnas. Contiene 42 trabajos.  

revista G.  12 €.  

1511. Revista.  REVISTA DEL COLEGIO MAYOR “REYES CATÓLICOS” S.E.U.  

Universidad de Valladolid. Nº 4. Junio 1958. 24x17 cm. 77 págs. dibujos de Rubio Camín, Manuel 

Jular y Blas Tello. revista G.  9 €.  

1512. Revista.  REVISTA ESPAÑOLA DE LA OPINIÓN PÚBLICA.  Director: Luis González 

Seara. Madrid. Imp. Imnasa. 24x16 cm. Núm. 3. enero-marzo. 1966. 391 págs. Contenido: J. 

Cazeneuve.- Las ondas y las masas * J. Cifra.- Régimen comparado de las empresas periodísticas * 

J. F. Badía.- “Status” y “rol” de los grupos de presión en el seno del régimen político. Ect.  revista 

G.  12 €.  

1513. Revista.  REVISTA ESPAÑOLA DE LA OPINIÓN PÚBLICA.  Director: Luis González 

Seara. Madrid. Imp. Imnasa. 24x16 cm. Núm. 4. abril-junio 1966. 452 págs. Contenido: J. 

Meynaud.- Los grupos y la opinión * J. Beneyto.- El nuevo derecho de la Prensa en España * F. 

Sanabria.- La responsabilidad social de los medios de comunicación de masas. Ect.  revista G.  12 €.  

1514. Revista.  REVISTA UNIVERSITARIA DE PUBLICIDAD Y RELACIONES 

PÚBLICAS.  Madrid. Nº. 1. 1990. 24x17 cm. 264 págs. muy ilust. Contenido: La publicidad política 

a examen * La utilización de los animales en publicidad, ect.  revista G.  6 €.  

1515. Revista.  SCIENCES VOYAGES. LA VIE DES HOMMES.  Paris. Directeur: Henri 

Schalit. 31x24 cm. Ofrezco los años y números: enero 1966, nº 9 a Diciembre 1966 nº 20. 12 

números, año completo, muy ilustado. Encuadernado en cartoné.  revisra. Francés G. 36 €.  

1516. Revista.  SEGOVIA EN MADRID.  Noticiero mensual del centro Segoviano de Madrid. 

Madrid. 27x20 cm. Año I. Núm. 1, diciembre 1934 al Año II. Núm. 12, Noviembre 1935. 12 

primeros núms. encuadernados juntos, tela impresa, texto a dos columnas, fotografías, conservan las 

cubiertas ilustradas. Papel couché.  revista. Segovia  200 €.  

1517. Revista.  SEGOVIA EN MADRID. Organo del Centro Segoviano, Nº 13, febrero 1975.  

Director: Gerardo Martín Sacristán. Madrid. Gráfs. U. Martín. 1975. 26x20 cm. 28 págs. texto a dos 

columnas, fotos b/n.  revista. Segovia  6 €.  

1518. Revista.  SEGOVIA GRÁFICA.  Revista ilustrada. Edit. por Mario Guillén Salaya. Año 1. 

Núm. III. Imp. El Adelantado. s/f. (1927) 31x22 cm. s/p. (portadas + 14 folios) texto a dos columnas, 

papel satinado. Muy ilustrado con fotos, jugosos anuncios. Número dedicado a los pueblos de la 

provincia de Segovia.  Segovia.  30 €.  

1519. Revista.  SEGOVIA. Organo del Centro Segoviano de Madrid. Año XIII, Nº 22, julio 

1964.  Madrid. Gráfs. Ulci-Rosa. 1964. 26x20 cm. 28 págs. texto a dos columnas, fotos b/n.  revista. 

Segovia  6 €.  

1520. Revista.  SEGOVIA. Revista Oficial del Centro Segoviano de Madrid.  Madrid. Varios 

Números: 27x21 cm. año III. 1954. Nº 6, 24 págs. * Nº. 10, 1973. 36 págs. * Nº 14, 1975. 36 págs. * 

Nº 20, 1978. 36 págs. * Nº 21, 1979. 28 págs. texto a dos columnas, muy ilustrado.  revista G.   

precio por ejemplar, 9 €.  

1521. revista.  SEMANA SANTA 1940.  Buenos Aires. Semanario Parroquial San Miguel 

Arcángel. Año IX. Nº 559. 1940. 27x18 cm. s/p. texto a dos columnas. Ilust. impresión a dos colores. 

Pequeña rasgadura en todas las páginas sin afectar.  revista.  9 €.  
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1522. revista.  SEMANA SANTA CARTAGENA. AÑO 1948.  Cartagena. 1948. 31x22 cm. s/p. 

(más de 50 págs.) ilust. color y b/n.  revista.  18 €.  

1523. revista.  SEMANA SANTA EN ORIHUELA 1947.  Falto de la portada. 31x21 cm. s/p. 

láminas e ilust. en el texto, anuncios.  revista.  9 €.  

1524. Revista.  SEMANA SANTA ORIHUELA 1.976  Orihuela. Edit. Oleza. Imp. Oriolana. 

1976. 32x22 cm. s/p. texto a dos columnas. Láms. fotos. Anuncios. Importantes trabajos sobre 

Miguel Hernandez, en el 34 aniversario de su muerte.  revista.  24 €.  

1525. Revista.  SEMANA. Revista semanal.  Madrid. 34x26 cm. Año I. 1940, Núms. 2, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 14, 16, 18, 22, 27, 33, 41 * Año II. 1941, Núms. 52, 58, 60, 67, 72, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 

88, 89, 92, 93, 94. En total 31 núms. una media de 28 págs. por núm. myt ilustrado, importante 

revista española de la pos- guerra, y noticiero de la II guerra Mundial. Conservan las cubiertas, 

encuadernadas juntas en holandesa puntas, arpillera, 2 tejuelos.  revista G.  120 €.  

1526. Revista.  SEMANA. Revista semanal.  Madrid. 34x26 cm. Año1942. Núms. 98, 99, 100, 

102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 123, 141, 142, 166 * Año 1943. 

Núms. 166, 172, 175, 190, * Año 1944. Núms. 207, 217, 218, 220, 221, 224, 239 * Año 1948, Núm. 

456 * Año 1949. Núm. 493. En total 33 números. Una media de 28 págs. por núm. muy ilustrado con 

fotografías. Importante revista gráfica dela pos guerra española. Conservan las cubiertas, 

encuadernadas juntas en holandesa puntas, arpillera, 2 tejuelos. Un número esta falto de la esquina 

inferior derecha, afectando al texto.  revista G.  120 €.  

1527. Revista.  SIGNAL.  Berlin. Deutscher Verlag. 1942. 35x26 cm. enero nº 1 a diciembre, nº 23-

24. Año 1942 completo. Una media de 50 págs. por núm. muy ilustrado. Revista quincenal alemana 

sobre la 2ª guerra mundial, artículos sobre la División Azul. Encuadernado en cartoné y falto del 

lomo. Los primeros números están falto de págs. y desprendidos, y en otros les han recortado alguna 

foto o artículo. En general no esta en muy buen estado.  revista G.  30 €.  

1528. Revista.  SIGNAL. Sonderausgabe Berliner Illustrurten Zeitung.  Berlín. 36x27 cm. 48 

págs. por núm. Año 1942. Núms. 7, 8, 10, 12, 15, 16, 19, 20, 22, 23, 24. Muy ilustrado con 

fotografías. Texto en Castellano, en total 11 Nús. Encuadernados juntos en holandesa puntas, 

arpillera, 2 tejuelos, Conservan las cubiertas, importante revista Nazi.  revista alemána G.  120 €.  

1529. Revista.  SIGNAL. Sonderausgabe Berliner Illustrurten Zeitung.  Berlin. 36x27 cm. 48 

págs. por núm. Año 1943: Núms. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 15, 17, 19, 24 * Año 1944: Núms. 1, 2, 6, 7. Muy 

ilustrado con fotografías, texto en castellano, entotal 14 núms. encuadernados juntos en holandesa 

puntas, arpillera, 2 tejuelos,conservan las cubiertas. Importante revista Nazi.  revista alemana G.  150 

€.  
1530. Revista.  SIGNAL. Sonderausgabe der Berliner Illustrurten Zeitung.  Berlín. 36x27 cm. 

48 págs. por núm. Año 1940: Núms. 4, 9, 10, 14 * Año 1941: Núms. 1, 9, 11, 14, 15, 18, 20, 23-24. 

Muy ilstrado con fotografías, texto en Castellano, alguno en Italiano y Alemán. En total 14 núms. 

encuadernados juntos en holandesa puntas, arpillera, 2 tejuelos, conservando las cubiertas. 

Importante revista Nazi, sobre la II guerra Mundial.  revista alemana G.  150 €.  

1531. Revista.  SISTEMA 15. PROBLEMAS ACTUALES DEL SOCIALISMO ESPAÑOL.  

Madrid. Revista de Ciencias Sociales. Nº 15. Octubre de 1976. 23x16 cm. 156 págs. 9 h.  revista G.  

3 €.  

1532. Revista.  SISTEMA. Revista de Ciencias Sociales, nº 4. Enero 1974.  Madrid. 23x16 cm. 

188 págs. 10 h. Contenido: Qué es Sociedad*Reflexiones sobre las funciones políticas del 

catolicismo en los regímenes autoritarios contemporáneos*Los Grundrisse de Marx y la filosofía del 

espíritu objetivo*Sobre la masculino y lo femenino en la relación sexual y social, ect.  revista G.  3 

€.  

1533. Revista.  SISTEMA. Revista de Ciencias Sociales. Nº 16. Enero 1977.  Madrid. 23x16 cm. 

147 págs. 6 h. Contenido: Democracia representativa y teoría marxista del Estado*El carácter 

burgues de la ideología nacionalista*Subdesarrollo regional, colonialismo interior y dependencia, 

ect.  revista G.  3 €.  

1534. Revista.  SISTEMA. Revista de Ciencias Sociales. Nº. 17-18. Abril 1977.  Madrid. 23x16 

cm. 251 págs. 8h. Contenido: Ante la necesaria aoertyra de un proceso constituyente en la España 

actual*EEl Estado de Derecho. Historia del concepto y problemática actual*Socialismo y Derecho 

constitucional*Notas sobre derechos fundamentales, socialismo y Constitución, ect.  revista G.  3 €.  
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1535. Revista.  SOL Y LUNA. Nº 7.  Buenos Aires. 1942. Directores: Juan Carlos Goyeneche y 

Mario O. Amadeo. Imp. Francisco A. Colombo. 24x17 cm. 187 págs. láms. Sumario: José M.ª 

Pemán.- La hora doliente y el poeta – César E. Pico.- Consideraciones sobre la moderna filosofía 

vitalista – I. B. Anzoátegui.- Poema de Don Juan Manuel de Rosas – Monumentos religiosos de 

Córdoba colonial, ect. ect. revista. Argentina  30 €.  

1536. Revista.  TEOREMA. Vol. XV / 1 – 2. 1985.  Universidad Complutense de Madrid. 24x17 

cm. 278 págs. 5 h.  revista 2 ejem. G.  6 €.  

1537. Revista.  TEORÍA Y PRACTICA. La lucha de clases analizada por sus protagonistas. nº 

1, noviembre 1976.  Madrid. 1976. 22x16 cm. 98 págs. texto a dos columnas. Contenido: Debate 

político con el partido comunista * Lucha de clases * Los piquetes ante el Código Penal * Las 

alternativas actuales de la enseñanza.  revista G.  3 €.  

1538. Revista.  TERCER PROGRAMA.  Ensayo, Arte, Ciencia. Director: José Manuel Riancho. 

Madrid. Edit. Nacional. Núm. 17. julio 1971. 21x13 cm. 363 págs. ilust. Número Extraordinario 

donde se recogen las Conferencias pronunciadas en el curso “El arte de hoy ante el futuro” 

celebrado en la Univ. Internacional Menéndez Pelayo, de Santander. Septiembre 1970.  revista G.  

10 €.  

1539. Revista.  TERCER PROGRAMA.  Ensayo, Arte, Ciencia. Director: José Manuel Riancho. 

Madrid. Edit. Nacional. Núm. 19. noviembre 1972. 21x13 cm. 446 págs. ilust. Contenido: J. C. 

Aznar.- El hombre de hoy ante el arte * S. Amón.- Valores lúdicos en el Arte de hoy * E. Flórez.- El 

artista, hoy * J. Gállego.- Aspectos decorativos en el Arte de hoy * A. Valencia.- Baroja ante el Arte 

y en el septimo Arte.  Ect. contiene 27 artículos.  revista G.  10 €.  

1540. Revista.  TERESA. Revista para todas las mujeres.  Directora: Elisa de Lara. Madrid. Imp. 

Prensa Gráfica. 32x24 cm. Año II. Nº 13, enero 1955 al Año II, Nº 24, diciembre 1955. Año 

completo. Una media de 48 págs. por núm. fotos, dibujos, ect. holandesa tela, conservan las cubiertas 

en color.  revista G.  75 €.  

1541. Revista.  TERESA. Revista para todas las mujeres. Mensual.  Directora: Elisa de Lara. 

Madrid. Tall. Rivadeneyra. 32x24 cm. Año I. Núm. 1 enero 1954 al Año I. Núm. 12 diciembre 1954. 

Año completo. s/p. (48 págs. + cubiertas). Muy ilustrado conservando las cubiertas. Encuadernado 

en cartoné lomo tela.  revista G.  60 €.  

1542. Revista.  TIERRA MAR AIRE. Revista de la hermandad de retirados de las fuerzas 

armadas. Número Especial de Navidad dedicado al Cincuentenario de la GUERRA 

ESPAÑOLA DEL 36. Diciembre 1986.  Madrid. Gráfs. Geranios. 1986. 30x21 cm. 125 págs. + 

págs.. de anuncios. Fotos color, b/n. firma anterior propietario.  revista G.  15 €.  

1543. Revista.  TRABAJOS Y COMINICACIÓNES.  Buenos Aires. Argentina. Univ. de la Plata. 

Departamento de Historia. Nº 14. 1965. 26x18 cm. 188 págs. 1 facsimil plegado. Contenido: N. T. 

Auza.- El programa del diario “La Paz” (1859-1860) * F. E. Barba.- La crisis económica de 1873-

1876 * M. E. Macchi.- Urquiza promotor y ejecutor de la enseñanza moderna * E. F. Resnick.- 

Expresiones nacionalistas de Juan Manuel de Rosas, ect. ect.  revista. América G.  12 €.  

1544. Revista.  TRABAJOS Y COMUNICACIÓN.   Ciudad Eva Perón. Argentina. Universidad. 

Departamento de Historia. Nº 5. 1954. 26x18 cm. 193 págs. 1h. Contenido: A. Allende.- La guardia 

Nacional de Buenos Aires * J. J. H. Arregui.- Imagen sociológica del sigli XIX * R. I. Peña.- El 

general Juan Bautista Bustos y la política federal en 1820 * P. B. de Romay.- Origen y dispersión de 

los indoeuropeos, ect. ect.  revista. América G.  12 €.  

1545. Revista.  TRABAJOS Y COMUNICACIÓN.  Buenos Aires. Argentina. Universidad de la 

Plata. Departamento de Historia. Nº. 6. 1956. 26x18 cm. 96 págs. Contenido: R. A. Andrés.- Los 

indios en la compañía de Cepeda * B. C. Palmira.- Nuestra Nacionalidad. Su debate desde el Pacto 

del 11 de noviembre de 1859 hasta la Convención Nacional de 1860 * M. A. Duarte.- Entre ríos y la 

amenaza de invasión paraguaya a Santa Fé, año 1865 * C. Heras.- La convención de San José de 

Flores que examinó la Constitución de 1853.  revista. América G.  12 €.  

1546. Revista.  TRABAJOS Y COMUNICACIÓNES.  Buenos Aires. Argentina. Universidad de 

la Plata. Departamento de Historia. Nº. 8. 1959. 26x18 cm. 196 págs. láms. dibujos. Contenido: C. 

Heras.-Ricardo Levene (1885-1959) * J. C. Fernández.- La misión Mosquera y el tratado chileno-

colombiano del 21 de octubre de 1822 * J. Pérez.- La última campaña de Ramirez y la Alianza de 

Buenos Aires-Santa Fé y Córdoba. ect. ect.  revista. Ámerica G.  12 €.   
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1547. Revista.  TRABAJOS Y COMUNICACIÓNES.  Buenos Aires. Argentina. Univ. de la 

Plata. Departamento de Historia. Nº 11. 1963. 26x18 cm. 177 págs. Contenido: A.N. Barbano.- Los 

Caudillos y el Directorio (1816-1819) * C. Heras.- El soborno de la escuadra de la confederación en 

1853 * M. E. Macchi.- Guerra de la Montonera. Pozo de Vargas, ect.  revista. América G.  12 €.  

1548. Revista.  TRABAJOS Y COMUNICACIÓNES.  Buenos Aires. Argentina. Univ. de la 

Plata. Departamento de Historia. Nº 12. 1964. 26x18 cm. 206 págs. 1 estado plegado. Contenido: J. 

L. González.- Las provincias unidas del río de la Plata y el Congreso de Panamá * E. J. A. Maeder.- 

La estructura demográfica y ocupacional de Corrientes y Entre Ríos en 1820 * J. M. M. Urquijo.- 

La industria sombrerera porteña y el problema de las materias primas (1810-1835). Ect.  revista. 

América G.  12 €.  

1549. Revista.  TRABAJOS Y COMUNICACIÓNES.  Buenos Aires. Argentina. Univ. de la 

Plata. Departamento de Historia. Nº 17. 1967. 26x18 cm. 232 págs. Número dedicado a Carlos Heras 

(1896-1966).  revista. América G.  12 €.  

1550. Revista.  TRAMA & FONDO. LECTURA Y TEORÍA DEL TEXTO.  Madrid. Nº 2. 

Abril. 1997. 21x14 cm. 147 págs. ilust. Autores: P. Viota * P. Poyato * J. González Requena * E. 

Castelló * A. Ortiz de Zárate, ect.  revista G.  3 €.  

1551. Revista.  TURIA. REVISTA CULTURAL. Nº 27 Marzo 1994.  Zaragoza. Imp. Cometa. 

21x14 cm. 286 págs. 3h. Victoriano Cremer – Luis Alberto de Cuenca – Clara Janés – José Pltra, ect.  

revista G.  12 €.  

1552. Revista.  VELEZANA. Nº 19. AÑO 2000.  Edit. Ayuntamiento de Vélez Rubio (Almería). 

Imp. Arte Juberías & Cia. 2001. 30x21 cm. 295 págs. texto a dos columnas. Muy ilust.  revista G.  30 

€.  

1553. Revista.  VILLA DE MADRID. Revista del Excmo. Ayuntamiento. Año XVI. Núm. 58. 

1978-I.  Madrid. Gráfs. Maguncia. 1978. 30x24 cm. 79 págs. texto a tres columnas, ilust. número 

dedicado a Goya. Encarte: Testamento de Goya.  revista G.  6 €.  

1554. Revista.  VOLAD.  Revista Nacional de Aspirantes. Madrid. 23x17 cm. Ofrezco los núms. 

siguientes: Núm. XXII, febrero 1948 al Núm. XXX, octubre 1948. total 9 núm. 11 págs. por núm. 

cubiertas e interiores ilustrados.  revista G.  30 €.  

1555. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 1 OTOÑO 1974.  Madrid. 24x17 cm. 144 págs. 2 y 3 

columnas.  revista G.  6 €.  

1556. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 11 – 1977.  Madrid. 24x17 cm. 148 págs. ilust. texto a dos 

columnas.  revista G.  6 €.  

1557. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 12 – 1977.  Madrid. 24x17 cm. 150 págs. 2 h. texto a dos 

columnas.  revista G.  6 €.  

1558. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 13 – 1977.  Madrid. 24x17 cm. 171 págs. 2 h. ilust. texto a 

dos columnas.  revista G.  6 €.  

1559. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 14 / 15. 1978.  Madrid. 24x17 cm. 212 págs. 2 h. ilust. texto 

a dos columnas.  revista G.  6 €.  

1560. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 16 – 1978.  Madrid. 24x17 cm. 187 págs. 2 h. texto a dos 

columnas.  revista G.  6 €.  

1561. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 22. 1979.  Madrid. 24x17 cm. 140 págs. texto a dos 

columnas.  revista G.  6 €.  

1562. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 23. 1980.  Madrid. 24x17 cm. 138 págs. texto a dos 

columnas.  revista G.  6 €.  

1563. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 24. 1980.  Madrid. 24x17 cm. 151 págs. texto a dos 

columnas.  revista G.  6 €.  

1564. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 25 – 1980.  Madrid. 24x17 cm. 143 págs. texto a dos 

columnas.  revista G.  6 €.  

1565. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 3 – 1975.  Madrid. 24x17 cm. 245 págs. 5 h. texto a dos 

columnas. Algunos subrayados en el texto.  revista G.  6 €.  

1566. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 4 VERANO 1975.  Madrid. 24x17 cm. 162 págs. ilust. 2 

columnas.  revista G.  6 €.  

1567. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 5 OTOÑO 1975 / 76.  Madrid. 24x17 cm. 176 págs. ilust. 2 

columnas.  revista G.  6 €.  
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1568. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 6 – 1976.  Madrid. 24x17 cm. 154 págs. 4 h. ilust. 2 

columnas.  revista G.  6 €.   

1569. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 7 – 1976.  Madrid. 24x17 cm. 129 págs. 7 h. ilust. texto a 

dos columnas.  revista G.  6 €.  

1570. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 8 – 1976.  Madrid. 24x17 cm. 140 págs. 2 h. ilust. texto a 

dos columnas.  revista G.  6 €.  

1571. Revista.  ZONA ABIERTA. Nº 9 / 10 – 1977.  Madrid. 24x17 cm. 206 págs. 2 h. ilust. textos 

a dos columnas.  revista G.  6 €.  

1572. Revista. .- ART ET DÉCORATION. Revue mensuelle D’Art Moderne.  Paris. Edit. 

Albert Lévy.  29x21 cm. Año 1924 completo. Tomo XLV 1er. semestre – XLVI 2º semestre. 200 + 6 

págs. + 192 + 8 págs. láms. a plena pág. figs. en texto, dibujos, color y b/n.  holandesa piel nervios, 

tejuelos. papel satinado. Revista..    180 €.  

1573. Revista. .- EL CENTENARIO. REVISTA ILUSTRADA. ÓRGANO OFICIAL DE LA 

JUNTA DIRECTIVA ENCARGADA DE DISPONER LAS SOLEMNIDADES QUE HAN DE 

CONMEMORAR EL DESCUBRIMIENTO DE AMÉRICA.  Madrid. Tip. El Progreso Editorial. 

1892. 35x25 cm. 4 tomos.  T.I, 492 págs. + 7 grabados calcográficos, 9 litografías, 3 láms. 

fotográficas, 1 mapa litografiado de 60x34 cm. 6 facsimiles, grabados en texto y bellísimas letras 

capitulares.  *  T.II, 480 págs. + 12 láms. fotográficas, 3 grabados calcográficos, 2 litografias, 1 mapa 

litográfico de 40x50 cm.  *  T. III, 484 págs. + 3 facsimiles, 4 láms. fotográficas, 1 mapa 

litografiado, 3 litografias, 1 grabado calcográfico, 1 grabado montado de colon arrancado, según la 

plantilla, faltan dos láms.  *  Falto del tomo IV.  Holandesa piel, nervios, bien conservado. 

Importante, lujosa y rara publicación para conmemorar el 4º centenario del descubrimiento de 

América, con estudios de los más importantes historiadores de la época. hª america.     600 €.  

1574. Revista. .- LOTE DE 9 REVISTAS CHINAS DE ARTE.  26x18 cm. una media de 50 págs. 

años 1984-85. texto en chino. Revista.    30 €.  

1575. Revista. .- VELL I NOU.  Revista Mensual D’Art.   Barcelona.  Edit. M. Bayés.  28x22 cm.  

Ofrezco los núms. siguientes: Época II. Vol.I, núm. IX, 1920, 8h.de anuncios, + de la pág. 289 a la 

340.  *  Época II. Vol. II, núm. XIV, 1921, 4h. de anuncios,+ de la pág. 35 a la 66, + 3h. de 

suplemento primero.  *  Época II. Vol. II, Núm. XV, 1921, 6h. de anuncios, + de la pág. 67 a la 

102,+ 4h. de suplemento primero.  Papel couché, muy ilust. con dibujos, fotografías en b/n.  revista.  

precio de cada número 24 €.  

1576. Revista. ÁBSIDE. REVISTA DE CULTURA MEJICANA.  Director: Francisco Junco. 

Méjico. Edit. Jus. 22x16 cm. XXXI. Núm. 3. julio-septiembre 1967. de la página 247 a 365. 

Contenido: M. Leal.- La virgen an el Arte * A. Junco.- Evocación de Salado Álvarez * V. S. 

Álvarez.- Dos cartas inéditas * M. S. Astudillo.- Doble musa Dariana.  revista América G.  18 €.  

1577. Revista. ANALES DE LA UNIVERSIDAD HISPALENSE. AÑO IX. Nº III. 1946.  

Sevilla. Imp. Suárez. 1946. 24x17 cm. 123 págs. 2 h.  revista G.  6 €.  

1578. REVISTA.- ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE.  Madrid.  C,S,I,C,  28x20 cm.  una media 

de 120 págs. por núm.  ilustraciones.  Consultenos números. 

1579. Revista. CHRONICA NOVA.  Univ. de Granada. Departamento de Historia Moderna. Imp. 

F. Román. 1968. 24x17 cm. Nº 1, 37 págs. láms. Contenido: P. G. Jiménez.- Los Presidentes del 

Consejo de Castilla (1500-1560).  revista G.  18 €.  

1580. Revista. MANANTIAL. Segovia. Nº 1. 1959. A. Cerón*L. Panero*L. Felipe Vivanco*D. 

Ridruejo*A. Marqueríe*M. Grau*J. Delgado. Nº 2. 1959. F. de Cossio*E. Segoviano*A. Moreno*L. 

Martín Marcos*J. Tomé*F. de P. Rodríguez*J. Sánchez Hernández*L. Martínez Drake. Nº 3. 1959. 

C. López de Ayala* M. Álvarez Cerón*L.Martín Marcos*M. Quintanilla*F. Sanz*L. Larios*C. 

Oxestierna*L. Martínez Drake*L. Felipe de Peñalosa. Nº 4. 1960. A. de La Torre*A. Gómez 

Galan*J. Manuel Prieto*J. Tomé*A. Niño*M. Díez Presa*M. Ángel Marrodán. Nº 5. 1960. M. de 

Lozoya* A. Gómez Galan*A. Marqueríe*F. de Paula Rodríguez*R. Palma*M. Grau. Nº 6. 1961. R. 

Borregón*N. Saínz y Ruiz de la Peña*M. Álvarez Cerón*L. Larios*M. Díez Presa*F. Sanz*J. 

Maqueda Alcalde. Nº 8. 1962. J. Sánchez Hernández*N. Sanz y Ruiz de la Peña*F. Javier Rodríguez 

Baixeras*L. Sáez*M. Simancas*J. J. Cuadros*J. Martín*M. Ostos Gabella*R. Palma*A.Niño. Nº 9, 

1962. M. Álvarez Cerón*J. Maqueda Alcalde*L. López Prieto*J. José Cuadros*F. Sanz*J. 

Rodríguez del Barco*M. Díez Presa*Pablo de A. Cobos*M. Ríos Ruiz*M. García Velasco. Nº 13. 
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1962. C. López de Ayala*M. Álvarez Cerón*M. Grau*J. Sánchez Hernández*F. de P. Rodríguez*L. 

López Prieto*F. Javier Rodríguez Baixeras*Cirilo Rodríguez*A. M. García. Nº 15. 1963. P. E. Fz. 

Cocero*F. de Paula Rodríguez*Ch. Oxenstierna*J. Montero Padilla*C. Rodríguez*N. Seseña*E. 

Milán Reyes*M. Díaz Presa*L. Martín Marcos. Precio por ejemplar     10 €.  Nº 16-21. 1963. 

102 págs. Monográfico. José Rincón Lazcano. POESÍAS.  revista  18 €.  

1581. Revista. MOPT.  GUÍA DE LAS PLAZAS DE ESPAÑA E HISPANOAMÉRICA.  

Madrid. Mº Obras Públicas y Transporte. Nº 389. 1991. 28x21 cm. 232 págs. texto a dos columnas, 

muy ilust. color + 1 gran mapa de España con sus plazas.  revista. España G.  15 €.  

1582. Revista. REPÚBLICA DE LAS LETRAS. Nº 19. Octubre. 1987.  Director: Andrés Sorel. 

Madrid. 24x17 cm. 108 págs. 1 h. texto a dos columnas, ilust. contenido: Últimas tendencias de la 

literatura española (2).  revista G.  6 €.  

1583. REVISTA.-BOLETÍN DEL MUSEO DEL PRADO.   Madrid.  Mº de Cultura.  25x20 cm.  

una media de 175 págs. por ejemplar, ilustraciones.  Consultenos números. 

1584. Revistas.  POR ESOS MUNDOS, ALMANAQUE 1914.  Nuevo Mundo. 1914., 

Madrid.25x17. 168p. Cubiertas algo rozadas. Ilustraciones.  Revistas.  12 €. 

1585. Ridruejo, Dionisio / José M.ª Alfaro (directores).  ESCORIAL. Revista de Cultura y 

Letras.  Madrid. Imp. S. Aguirre. 1940 – 1950. 24x17 cm. una media de 170 págs. por Número, 

ilust. la colección completa se compone de 65 números. Ofrezco: del número 1 al 47 – 49 – 51 – 55 – 

59, 60 – 63. En total 53 núms. (faltan los núms. para ser completa: 48-50-52-53-54-56-57-58-61-62-

64-65). Colaborarón las mejores firmas de la literatura y de la poesía del momento español.  revista  

2000 €.  

1586. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº. 1. 

Noviembre 1940.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. 176 págs. Falto de cubiertas. Contenido: 

Eugenio Montes: El sueño de la razón * Ramón Menéndez Pidal: ¿Codicia insaciable? ¿Ilustres 

hazañas? * P. Genadio Sanmiguel: Espiritualidad antigua y moderna * José Corts Grau: Luis Vives 

y nosotros * Poesías de: Juan Panero * Adriano del Valle * José M.ª Alfaro * Dionisio Ridruejo, ect.  

revista (2 e.)  25 €.  

1587. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 2. Diciembre 

1940.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. Pág. 177 a la 348. Falto de la cubierta posterior. 

Contenido: X. Zubiri: Sócrates y la sabiduría griega * C. Pereyra: Montaigne y López de Gómara * 

Poesía de: Gerardo Diego * Luis Rosales * Pio Baroja, ect.  revista  25 €.  

1588. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 3. Enero 

1941.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. 158 págs. 1 h. ilust. contenido: C. Pérez Bustamante: El 

Conde de Gondomar y su proyecto de invasión en Inglaterra * Martín de Riquer: Relaciones entre la 

literatura renacentista castellana y la catalana en la Edad Media * X. Zubiri: Sócrates y la 

sabiduría griega * Poesía de: Manuel Díez Crespo * Luis Felipe Vivanco, ect.  revista (4 e.)  25 €.  

1589. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 4. Febrero 

1941.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. Pág. 159 a la 322. Contenido: Karl Vossler: Tirso de 

Molina * José M.ª de Cossio: Introducción a la lectura de la obra del P. Feijóo * Augusto A. 

Ortega: El concepto de persona como base para un mejor entendimiento de la Patria * Poesía de: 

Dionisio Ridruejo * Eugenio d’Ors * Samuel Ros, ect.  revista (2 e.)  25 €.  

1590. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 6. Abril 1941.  

Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. 160 págs. 5 h. color. Falto de la cubierta posterior. Contenido: 

Emilio García Gómez: Mutanabbi, el mayor poeta de los árabes (915-965) * Luis Getino: 

Neologismos y neologistas de nuestros días: diálogos entre varios amigos de diferentes profesiones 

* Juan J. López Ibor: Pathos ético del hombre español * Poesía de: José Suarez Carreño * Luys 

Santa Marina, ect.  revista (2 e.)  25 €.  

1591. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 12. Octubre 

1941.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. 158 págs. 1 h. contenido: Ramón Menéndez Pidal: El 

estilo de Santa Teresa * Pedro Lain Entralgo: Reflexiones extemporáneas * Poesía de: Juan de 

Tassis, Conde de Villamediana (1582-1622). Selección de Luis Rosales, ect.  revista  25 €.  

1592. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 13. 

Noviembre 1941.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. Pág. 159 a la 314. 1 h. contenido: Emilio 

Orozco Díaz: El sentido pictórico del color en la poesía barroca * Leopoldo Eulogio Palacios: La 
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formación del intelectual católico * Poesía de: Ion Pillat * Lírica Rumana * Alvaro Cunqueiro, ect.  

revista  25 €.  

1593. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 14. 

Diciembre 1941.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. Pág. 315 a la 469. 1 h. contenido: Lorenzo 

Riber: España en la opinión romana * Peter Wust: El cristiano y la Filosofía * Poesía de: José M.ª 

Alfaro * Bonaventura Tecchi * Juan Antonio de Zunzunegui, ect.  revista  25 €.  

1594. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 16. Febrero 

1942.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. Pág. 159 a la 314. 1 h. contenido: Ángel Valbuena Prat: 

El orden barroco en La Vida es Sueño * N. Heribert Nilsson: La idea de la evolución y la biología 

moderna * Poesía de: Luis Felipe Vivanco * Emilio Aguado * Cartas de John Keats (traducidas por 

Leopoldo Panero), ect.  revista  25 €.  

1595. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 17. Marzo 

1942.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S, Aguirre. Pág. 315 a la 470. 1 h. contenido: Emilio García Gómez: 

El diwan del Principe Amnistiado (963-1009) * Eugenio Fernández Almuzara: En torno a la Crónica 

Compostelana * Poesía de: Dionisio Ridruejo * Manuel Machado * Luis Felipe Vivanco * Antonio 

Marichalar * Luis Rosales * Pedro Lain Entralgo, ect.  revista  25 €.  

1596. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 22. Agosto 

1942.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. Pág. 161 a la 313. Contenido: Romano Guardini: Del 

Dios vivo * Ángel Ferrari: Fernando elCatólico en la teoría antiespañola de los interese de estado * 

Poesía de: Ignacio Agustí * Luis Rosales * Emiliano Aguado * Dr. Drewes, ect.  revista  25 €.  

1597. Ridruejo.  Dionisio (director).  ESCORIAL. Revista de Cultura y Letras. Nº 23. 

Septiembre 1942.  Madrid. 24x17 cm. Imp. S. Aguirre. Pág. 314 a la 468. Intonso. Contenido: 

Ángel Ferrari: Fernando el Católico en la teoría antiespañola de los intereses de Estado 

(conclusión) * Francisco Javier Conde: El Estado totalitario como forma de organización de las 

grandes potencias * Poesía de: Francisco López de Zárate, ect.  revista  25 €.  

1598. Rodríguez – Piñero.  Miguel,  ANTECEDENTES, GENESIS Y SIGNIFICADO DE LA 

“CARTA SOCIAL EUROPEA”.  Separata. Madrid. Inst. Estudios Políticos. s/f. 24x17 cm. 68 

págs.  política G.  6 €.  

1599. Roig Fernández.  M.ª Carmen,  “MOMENTOS”.  Segovia. Cuadernos de Poesía “Polivana”n 

º 1. 21x15 cm. 24 págs.  revista G.  3 €.  

1600. Rotondi.  Mario (diretta da)  RIVISTA DI DIRITTO PRIVATO. Anno XIII. 1943. – nº 1-

2. Genn-Febbr.  Pubblicazione Bimestrale. Milano. Casa Edit Ambrosiana. 1943. 25x17 cm. 112 

págs. sello anterior propietario.  revista derecho italiano G.  15 €.  

1601. Rotondi.  Mario, (direttore)  RIVISTA DI DIRITTO PRIVATO. Anno XII. 1942. – nº 1-2. 

3, 4-5. Gen – Ottobre.  Pubblicazione Bimestrale. Padova. Casa Edit. Antonio Milani. 1942. 25x17 

cm. 160 + 104 págs. + de la pág. 161 a la 272. Total 3 volúmenes. Sello anterior propietario.  revista 

derecho italiano G.  40 €.  

1602. SABADO GRÁFICO.  Editor: Eugenio Suarez-Redactor Jefe: José Martín Morales. Madrid. 

Imp. Rivadeneyra. 30x26 cm. Ofrezco los números siguientes: Nº 222, 31 diciembre de 1960  al  Nº 

300, 30 de junio de 1962. Total de 79 números. Texto a dos columnas, una media de 30 págs. por 

núm. muy ilustrado en b/n. encuadernados en tres tomos, lomo tela. Conservando las portadas. 

Perfectos.  revista G  300 €.  

1603. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO I. NÚMEROS 1 A 8.  Madrid 1917. Enero a Abril. 27x20cm. Unas 14 

páginas por numero. Portada del numero 1 sucia.  Arquitectura.  12 €. 

1604. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO II. .  Madrid 1918. Mayo a Noviembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero.Numeros: 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 45,46 y 47.  Arquitectura.  9 €. 

1605. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO III. .  Madrid 1919. Enero a Diciembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números incluidos: 49, 50, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71 y 

72.  Arquitectura.  9 €.  
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1606. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO IV. .  Madrid 1920. Enero a Noviembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números disponibles: 73 a 75, 77 a 78 y 80 a 93.  Arquitectura.  9 €.  

1607. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO V. .  Madrid 1921.Enero a Noviembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números disponibles: 97 a 110 y 112 a 120.  Arquitectura.  9 €.  

1608. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO VI. .  Madrid 1922. Enero a Diciembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números disponibles: 121 a 136 y 138 a 141 y 143 y 144.  Arquitectura.  9 €.  

1609. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO VII. .  Madrid 1923. Enero a Diciembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números disponibles: 145 a 146, 148 a 163 y 165 a 168. Arquitectura.  9 €.  

1610. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO VIII. .  Madrid 1924. Enero a Diciembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números disponibles: 169 a 174. 177 a 190 y 192.  Arquitectura.  9 €.  

1611. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO IX. .  Madrid 1925. Enero a Diciembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números disponibles: 193 a 214 y 216.  Arquitectura.  9 €.  

1612. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO X. .  Madrid 1926. Enero a Diciembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Contiene un ejemplar de Propuesta que eleva al Presidente del consejo de ministros. + 

Indice del año 1926. Números que contiene: 217 a 240. Año completo.  Arquitectura.  12 €.  

1613. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO XI. .  Madrid 1927. Enero a Diciembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números que contiene: 242 a 264. Año completo.  Arquitectura.  12 €.  

1614. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO XII. .  Madrid 1928. Marzo a Diciembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números que contiene: 269 a 281 y 283 a 288.  Arquitectura.  9 €.  

1615. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO XIII. .  Madrid 1929. Enero a Diciembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números que contiene: 289 a 308 y 311 a 312.  Arquitectura.  9 €  

1616. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO XIV. .  Madrid 1930. Enero a Diciembre. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números disponibles: 313 a 322 y 325 a 336.  Arquitectura.  9 €.  

1617. Salvador y Carreras, Amós. Presidente.  BOLETÍN DE LA SOCIEDAD CENTRAL DE 

ARQUITECTOS AÑO XV. .  Madrid 1931. Enero a Agosto. 27x19cm. Unas 12 páginas por 

numero. Números que contiene: 337 a 342, 345 a 346 y de 349 a 352.  Arquitectura.  9 €.  

1618. SÁNCHEZ CANTÓN, F. J.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE Y ARQUEOLOGÍA Nº 

28.  Enero- Abril. 1934. Centro de Estudios Históricos. 27x19cm. 88 Págs. Ilustraciones y 

anunciantes de la época. Sumario: Documentos del Greco referentes a los cuadros de Santo Domingo 

el Antiguo, Mascarones, Fichas ilustradas de monumentos españoles, El retablo de la ermita de San 

Roque ( Xérica ), Plomos romanos con inscripción mágica hallados en Córdoba, Oudry en el museo 

del Prado, La cerámica Árabe del Castillo de Orihuela, El primer inventario del palacio del Pardo ( 

1564 ), A history of spanish painting, etc. Portadas algo deslucidas.  Arqueología.  15 €.  

1619. SÁNCHEZ CANTÓN, F. J.  ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE Y ARQUEOLOGÍA Nº 

38.  Madrid. Mayo- Agosto 1937. Centro de Estudios Históricos. 27x19cm. De la pág. 85 a 172. 

Numerosas ilustraciones. Sumario: La pintura en Granada y Sevilla hacia 1500, Broches de cinturón 

de bronce damasquinados con oro y plata, Noventa y siete retratos de la familia de Felipe II por 

Bartolomé González, Dos cuadros fechados de Antonio del Castillo, Studien zur spanischen 

Architektur Spätgotik, etc.  Arqueología.  24 €.  

1620. SEGOVIA EN MADRID.  Organo del Centro Segoviano. Nº 22. Julio 1979. Madrid. Imp. 

U. Martín.  

1621. Semanario  .-  SEMANARIO PINTORESCO ESPAÑOL. Lecturas de las familias. 

Enciclopedia popular.  Madrid. Director: Ángel Fernández de los Ríos. Tip. del Semanario.1851. 
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30x20 cm.  Texto a dos columnas, 416 páginas + 1h. Grabados a plena pág. y entre texto, holandesa 

piel, tejuelo, algunos grabados pintados. Año completo de 1851,  revista   150 €.  

1622. Semanario  CARTAS PATRIÓTICAS.  Director: José Agostinho. Porto. (Portugal) Edit. A. 

J. D’Almeida. 23x16 cm. Ofrezco los núms.. siguientes: Nº 1 – 2 – 3, año 1918. dedicados al Dr. 

Sidonio Paes * Nº 6, No Tumulo do Heroe. Ao Grande Libertador o Dr. Sidonio Paes (Nº especial) 

1919. * Nº 8 – 9 – 10. año 1919. Ao Glorioso Exercito Portugués. Una media de 14 págs. por Núm. 

fotografías. Ex libris anterior propietario. Total 7 números.  revista G.  45 €.  

1623. semanario  HERMANO LOBO.  Semanario de humor dentro de lo que cabe. Madrid. 

Edic. Pleyades. Director: Angel García Pintado. 36x29 cm. una media de 16 págs. muy ilustrado por 

los mejores dibujantes de humor del momento. Ofrezco: Núm. 1, año I – 13 mayo de 1972, al Núm. 

34, año I – 30 diciembre de 1972, 34 números, año completo. * Núm. 35, año II – 6 enero de 1973 al 

Núm. 62, año II – 14 julio de 1973, falto de los números siguientes: 50 – 54 – 55 – 60 – 61, total 23 

números del año II.  semanario  conjunto 300 €.  

1624. Semanario  SEMANARIO PINTORESCO ESPAÑOL. LECTURAS DE LAS 

FAMILIAS. ENCICLOPEDIA POPULAR.  Director: Ángel Fernández de los Ríos. Madrid. Tip. 

del Semanario. 1852. 30x20 cm. 416 págs. texto a dos columnas. Grabados a plena pág. y en texto. 

Holandesa pielun poco fatigada. Guardas con garabatos a lapicero.  revista  150 €.-  

1625. Semanario Nacional Infantil.  FLECHAS Y PELAYOS. 6 Vols.  Prólogo de Francisco 

Tadeo Juan. 47 págs. Edición facsimilar de la de San Sabestián 11 de diciembre de 1938. Año I. nº1 

al 19 de noviembre de 1939. Año II. nº 50. En total 50 números. 34x21 cm. s/p. una media de 24 

págs. por número. Ilustraciones en color y b/n. Madrid. Agualarga Edit. 2000. Cartoné edit.  

semanario.  150 €.  

1626. Semanario Satírico.  BUEN HUMOR.  Madrid. Año V. Núm. 255. 17 de octubre de 1926. 

27x21 cm. 24 págs. ilust. ciertas de Reton y Nunes. Colaboran: Manuel Lázaro, Enrique Jardiel 

Poncela, Ernesto Polo, José Andrés Moreno, Pedro Pérez Fernández, E. Ramirez Ángel, Ramón 

Gómez de la Serna, Manuel Abril.  revista G.  15 €.  

1627. semanario.  DIEZ MINUTOS. La mas amena y completa información de la semana.  

Madrid. 25x18 cm. s/p. (16 págs. + portadas) texto tres columnas, muy ilustrado. Ofrezco.los 

siguientes años y ejemplares de los mismos: Año 1951, 1 núm.  * Año 1952, 22 núms. * Año 1953, 4 

núms. * Año 1954, 6 núms. * Año 1955, 52 + 1 extra (a falto de los núms. 206, 214 y 219, para ser 

año completo) * Año 1956, 39 + 1 extra. En total 126 números en perfecto estado.  semanario.  75 €.  

1628. Semanario.  EL PANORAMA. Segunda Época. Año tercero. Juéves 2 de enero de 1840, 

nº 53 a jueves 26 de marzo de 1840. Nº 65.   Madrid. Edit. A. Guerrero. Imp. I. Sancha / Imp. 

Catalina Piñuela, a cargo de Barbon.  1840. 22x15 cm. paginación correlativa. 208 págs. texto a dos 

columnas. Grabados a plena página y entre texto. Temas de: Arqueología, Viajes, Crónicas 

Españolas, Gastronomía, Literatura, Astonomía, ect. con primeras firmas del momento. Salía cada 

Jueves. Raro.  periódico.  120 €.  

1629. Semanario.  EL PUEBLO SEGOVIANO. SEMANARIO CATÓLICO REPUBLICANO.  

Año I. Segovia 24 de Marzo de 1932. Nº 12. Se publica los jueves. 50x35 cm. 4 págs. fotos. Titulo 

en tinta roja, resto en negro.  semanario. Segovia.  15 €.  

1630. Semanario.  FOTOS. SEMANARIO GRÁFICO DE REPORTAJES. Año 1, Nº 23. 31 

julio de 1937.  Promotor del semanario Manuel Hedilla Larrey. Se publico hasta el año 1963. 38x26 

cm. s/p. (32 págs. incluidas las portadas). Texto a dos columnas. Fotografías. Amplio reportaje de la 

guerra civil, Jornada triunfal en Brunete, El “Negus” tiene una Cheka, Gijón el puerto rojo, Quijorna 

azul por España y Castilla, aquí murió Manolo, el hijo de Francisco de Cossio, en ese momento 

director del periódico Norte de Castilla.  semanario guerra civil.  18 €.  

1631. SEMANARIO.-  GRACIA Y JUSTICIA.  Órgano Extremista del Humorismo Nacional.  

Madrid.  director interino: Aniceto Chinchón Extremadura.  38x29 cm.  16 págs.  ilustrado con 

caricaturas, dibujos.  Ofrezco los núms.. y años siguientes: 

1632. Semanario.  HAZ. Semanario del Sindicato Español Universitario.  Madrid. Edic. de la 

Vicesecretaría de Educación Popular. 1944. Edic. facsímil. 1935, 1 de marzo nº1 al 14 febrero, nº 14 

de 1936. tirada de 4.800 ejemplares. 40x30 cm. 14 números, unos con 8 págs, y otros con 12. 1 

número extra doble. Cartoné edit. con garabatos intantíles en ambas caras.  periódicos G.  60 €.  
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1633. semanario.  HERALDO SEGOVIANO.  Año III. Segovia 8 enero de 1928, núm. 74. 

Director Carlos Martín. Se publica los domingos. 40x29 cm. 8 págs. fotos.  semanario. Segovia.  6 €.  

1634. semanario.  LA FALANGE. Semanario Nacionalsindicalista de Falange Española 

Tradicionalista y de las J. O. N. S.  Segovia. 29 de octubre de 1937. Año II. Núm. 54. Número 

extraordinario. 44x32 cm. 12 págs. artículos de Siro, José Antonio, Ruiz de Alda, Sanchez Mazas, 

ect.  semanario. Segovia.  18 €.  

1635. Simón Palmer.  Carmen,  ESCRITORAS ESPAÑOLAS DEL SIGLO XX.  Revista 

ARBOR. Núms. 719-720-721. Madrid. CESIC. 2006. 24x21 cm. texto a dos columnas.  revista.  15 

€.  

1636. TEMAS DE CINE. Nº 7, 10, 22-23, 26, 29, 30, 31, 39-40, 41, 42, 45. Lote de 13 números.  

Director: Félix Martialay. Madrid. Edit. Ediciones Film Ideal. 1960 – 1966. 21x15 cm. (2 núms.) 

25x19 cm. (resto) variación de paginación, de 60 a 150 págs. ilustraciones en b/n. buen estado de 

conservación.  revista cine.  100 €.  

1637. Teorema. Revista.  CONOCIMIENTO Y CREENCIA. Actas del IV simposio de Lógica y 

Filosofía de la Ciencia. Número Monográfico.  Valencia. 1974. 21x14 cm. 110 págs.  revista-

filosofía G.  5 €.  

1638. Textes diplomatiques.  LA DOCUMENTATION FRANÇAISE. NOTES ET ÉTUDES 

DOCUMENTAIRES. PRÉSIDENCE DU CONSEIL. MINISTERE DES AFFAIRES 

ETRANGÉRES.  Paris. 30x20 cm. Ofrezco los ejemplares y años siguientes: 43 Números de los 

años 1952-1953, con una media de 22 págs. texto a dos columnas.  revista francesa G.  50 €.  

1639. THE ATLANTIC MONTHLY A MAGAZINE OF LITERATURE, SCIENCE, ART, 

AND POLITICS.  Boston and New York. 23x16 cm. Vol. CXLIX, January – June, 1932. 776 págs. 

Texto a dos columnas, tela, Ex Libris de “Maurice & Eva Fromkes” (pintor americano) Grabado.  

revista  30 €.  

1640. THE ATLANTIC MONTHLY A MAGAZINE OF LITERATURE, SCIENCE, ART, 

AND POLITICS.  Boston and New York. 23x16 cm. año 1927. Vol. CXL, July – December, 864 

págs. Últimas 12 págs. afectadas por la humedad y perdida de texto, texto a dos columnas, tela.  

revista  20 €.  

1641. THE ATLANTIC MONTHLY A MAGAZINE OF LITERATURE, SCIENCE, ART, 

AND POLITICS.  Boston and New York. 23x16 cm. Año 1928. Vol. CXLI, January – June, 864 

págs. * Vol. CXLII, 864 págs. texto a dos columnas, tela. Corte superior afectado por la humedad sin 

afectar a la lectura. Ex Libris de “Maurice & Eva Fromkles” (pintor americano) grabado.  revista  60 

€.  

1642. THE ATLANTIC MONTHLY A MAGAZINE OF LITERATURE, SCIENCE, ART, 

AND POLITICS.  Boston and New York. 23x16 cm. Año 1930, Vol. CXLV, January – June, 862 

págs. tela, texto a dos columnas, corte superior con marcas de humedad y perdida afectando a las 6 

primeras hojas y encuadernación.  revista  30 €.  

1643. THE ATLANTIC MONTHLY A MAGAZINE OF LITERATURE, SCIENCE, ART, 

AND POLITICS.  Boston and New York. 23x16 cm. Año 1931. , Vol. CXLVIII, July – December, 

VI + 816 págs. texto a dos columnas, tela, Ex Libris de “ Maurice & Eva Fromkes” (pintor 

americano) grabado.  revista  30 €.  

1644. THE ATLANTIC MONTHLY A MAGAZINE OF LITERATURE, SCIENCE, ART, 

AND POLITICS.  Boston and New York. 23x16 cm. Año 1932. June, de la pág. 649 a la 776 + Vol. 

CL, July – December, 784 págs. texto a dos columnas, tela. Ex Libris de “Maurice & Eva Fromkes” 

(pintor americano) grabado.  revista  40 €.  

1645. THE ATLANTIC MONTHLY A MAGAZINE OF LITERATURE, SCIENCE, ART, 

AND POLITICS.  Boston and New York. 23x16 cm. Año 1933. Vol. CLI, January – June, -772 

págs. últimas págs. marca de humedad y perdida del corte superior afectando. Tela * Vol. CLII, July 

– December, VI + 768 págs. tela texto a dos columnas, encuadernación estropeada. Ex Libris de 

“Maurice & Eva Fromkes” (pintor americano) Grabado.  revista  60 €.  

1646. THE ATLANTIC MONTHLY A MAGAZINE OF LITERATURE, SCIENCE, ART, 

AND POLITICS.  Boston and New York. 23x16 cm. Año 1934. Vol. CLIII, January – June, 

VI+770 págs. algunas págs. afectadas por la humedad y con perdida. * Vol. CLIV, July – December. 
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IV + 768 págs. texto a dos columnas, tela Ex Libris de “ Maurice & Eva Fromkes” (pintor 

americano) grabado.  revista  60 €.  

1647. THE ATLANTIC MONTHLY A MAGAZINE OF LITERATURE, SCIENCE, ART, 

AND POLITICS.  Boston and New York. 23x16 cm. Año 1935. Vol. CLV, January – June, 770 

págs. humedad afectando a las 5 primera págs. * Vol. CLVI, July – December, VI + 768 págs. texto 

a dos columnas, tela.  revista  60 €.  

1648. THE ATLANTIC MONTHLY A MAGAZINE OF LITERATURE, SCIENCE, ART, 

AND POLITICS.  Boston and New York. 23x16 cm. Año 1936. Vol. CLVII, January – June, 768 

págs. + IV págs. tela.  revista  30 €.  

1649. THE ATLANTIC MONTHLY A MAGAZINE OF LITERATURE, SCIENCE, ART. 

AND POLITICS.  Boston and New York. 23x16 cm. año 1929. Vol. CXLIII, January – June, 862 

págs. * Vol. CXLIV, July – December, 864 págs. texto a dos columnas, tela. Primer vol. con marcas 

de humedad y perdida en corte superior sin afectar a la lectura. Ex Libris de “Maurice & Eva 

Fromkles” (pintor americano) grabado.  revista  60 €.  

1650. THE ATLANTIC MONTHLY. October – November 1916.  Boston. 24x17 cm. de la 

página 433 a la 720. cartoné.  revista  30 €.  

1651. THE NORTH AMERICAN REVIEW. March, 1918.  24x17 cm. 1 lám.321 a la página 

720. Contenido: Wanted: A Leader * Can Pacifists win the War? * A plea to the President.  Cartoné. 

Ex Libris de “Maurice & Eva Fromkles” (pintor americano) Grabado.  revista  30 €.  

1652. THE OUTLOOK A WEEKLY NEWPAPER.  New York. 24x17 cm. Año 1914. July – 

August, de la página 569 a la 1.074 * Vol. CVIII, September – December, 1.028 págs. últimas 12 

págs. afectadas por la humedad en la esquina inferior derecha. Tela. Texto a dos columnas, 

ilustraciones. Ex Libris de “Maurice & Eva Fromkles” (pintor americano) grabado.  revista  60 €.  

1653. THE OUTLOOK A WEEKLY NEWPAPER.  New York. 24x17 cm. año 1916. Vol. CXII, 

January – April, 1.005 págs. 2h. texto a dos columnas, ilustraciones. Falto de la encuadernación.  

revista  40 €.  

1654. THE OUTLOOK. A WEEKLY NEWPAPER.  New York. 24x17 cm. Año 1915 

Completo. Vol. CIX, January – April, 1.034 págs. * Vol. CX, May – August, 1.013 págs. 2h. * Vol. 

CXI, September – December, 1.060 págs. texto a dos columnas, muy ilustrado, tela, vol. CIX lomo 

roto. Ex Libris de “Maurice & Eva Fromkles” (pintor americano) grabado.  revista  120 €.  

1655. TRIBUNA SOCIALISTA. Revista independiente de crítica e información.  Nº 6-7, 

febrero-mayo 1963. Paris. Imp. E. P. Dir. Gerente Jean-René Chauvin. 24x15 cm. 113 págs. 

Contenido: España y Europa. Por Juan Goytisolo * La Juventud Española y Europa. Por Antonio 

Sanz * La nueva etapa franquista. Editorial. Ect. Ect.  revista  30 €.  

1656. Unamuno.  Miguel de,  CONJUNTO DE RECORTES DE PRENSA CON ARTÍCULOS 

DE D. MIGUEL DE UNAMUNO.  Periódicos: AHORA, años 1930. 185 artículos * SOL, año 

1931, 50 artículos * ESTAMPA, 1 artículo * EL ADELANTO, año 1929, 6 artículos * LOS LUNES 

DEL IMPARCIAL, año 1923, 1 artículo * NORTE DE CASTILLA, año 1923, 1 artículo, en total 

245 artículos todos con su firma y grapados los artículos de 3 en 3, y separados por papel de estraza, 

en 2 carpetas  + EL ADELANTO , viernes, 22 de febrero de 1924, nº 12.193, diario donde viene la 

nota del Directorio del destierro de Unamuno y Soriano, ocupando página y media. + ABC, domingo 

27 de septiembre de 1964. Número Homenaje dedicado a D. Miguel de Unamuno,  periódico.  300 €.  

1657. UNIÓN PATRIÓTICA. Boletín quincenal, órgano de la Oficina Central.  Madrid. Imp. 

Clásica Española. 27x20 cm. Ofrezco: Año II. 1927. Núms. 13, 14, 17, 18. 32 / 40 págs. por núm. 

texto a dos columnas, muy ilust. con fotos. Solo conserva las cubiertas el núm. 13.  revista G.  12 €. 

Por número.   

1658. UNIVERSIDAD. Publicación de la Universidad Nacional del Litoral.  Nº 47, enero-marzo 

1961. Santa Fe (República Argentina) 23x16 cm. 376 págs. Ilust. Contiene 10 trabajos.  revista 

America  12 €.  

1659. VAA.VV.  EJÉRCITO. REVISTA ILUSTRADA DE LAS ARMAS Y SERVICIOS. Año 

XIII. Nº 154, noviembre 1952.  Madrid. Imp. Blass. 28x21 cm. 95 págs. 3 h. cubierta ilust. texto a 

dos columnas, ilust. Contenido: El ejército romano y su pueblo * Diez meses em Fort Belvoir * 

Estudios sobre Pontoneros * Sobre la guerra en invierno * Patria, Ejército y Educación, ect.  

revista. Militaría G.  6 €.  
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1660. W. Yung / Ed. Barde (rédacteurs)  LA SEMAINE JUDICIAIRE.  Paraisant a Genéve tous 

les mardis. Publ. Sous les auspices de la Société Genevoise de Droit et de Législation. Genéve. 1957. 

78 année. Nº 1, 3 janvier 1956 a Nº 40, 4 décembre 1956. Año completo. 624 + XXXI págs.. 

holandesa tela.  revista. derecho suizo G.  50 €.  


